
∙ P R E M I U M ∙ P A R T N E R ∙
ČESKÉ FOTBALOVÉ REPREZENTACE





1
1
/2
0

1



1
1
/2
0

2



VÝSTRAŽNÉ ODĚVY 170 - 213
MONTÉRKY 214 - 342

DÁMSKÉ ODĚVY 343 - 356

ATG 418 - 439
JEDNORÁZOVÉ 441 - 446

CHEM. ODOLNÉ A ÚKLIDOVÉ  447 - 449
MÁČENÉ V POLYURETANU 450 - 452

UNIVET 486 - 495
ARDON® 496 - 509
SVÁŘECÍ 509 - 511

ARDON® 524 - 525
CLIMAX 526

3M TM 527

ARDON® 550 - 552
SUNDSTRÖM 553 - 569

3M TM 570 - 579
FILTRY 580 - 582

4EAR 584 - 590
HOWARD LEIGHT® 591 - 597

3M TM 598 - 603
PELTOR® 604 - 611

DROGERIE 627 - 647

KRATOS 613 - 626

SCHUBERTH 528 - 533
CLIMAX 534 - 537

HONEYWELL 538 - 539
PELTOR® 540 - 543

HONEYWELL 512 - 514
3M TM 515 - 519

OKULA 420 - 521
DOPLŇKY 522

ESD 453
MÁČENÉ V NITRILU 454 - 456 
MÁČENÉ V LATEXU 457 - 460

MÁČENÉ V PVC 461
PROTIŘEZNÉ 462 - 463

ZIMNÍ MÁČENÉ 464 - 465
KOŽENÉ A KOMB. 466 - 474

KOŽENÉ ZIMNÍ 475 - 476
SVÁŘECÍ A TEP. ODOLNÉ 477 - 479

PLETENÉ A ŠITÉ 480 - 484

ARDON      12 - 100
LEISURE SHOES   101 - 128

BOOTS 129 - 136
ACCESSORIES 137 - 141

FUNKČNÍ PRÁDLO 390 - 392
BÍLÉ ODĚVY 393 - 394

JEDNORÁZOVÉ 395 - 403
DOPLŇKY 404 - 408

BUNDY A VESTY 357 - 371
MIKINY 372 - 373

DO DEŠTĚ 376 - 380
TRIČKA 381 - 389



I/II I/IICAT. I CAT. II CAT. II

O1OB O2 O3 O4 O5 SB S1 S1P S2 S3 S4 S5

EN ISO 20347:2012 EN ISO 20345:2011

4

E - absorpce energie v oblasti 

paty

WR - odolnost svršku 

proti vodě

bezpečnostní tužinka 

pro ochranu prstů

P - odolnost proti propíchnutí

(ochranná stélka)

kompozitová bezpečnostní 

tužinka pro ochranu prstů

P - odolnost proti propíchnutí

(kevlarová ochranná stélka)

SRA -odolnost proti uklouznutí 

na keramické podlahové dlaždici se SLS

SRC - odolnost proti uklouznutí na 

keramické podlahové dlaždici se SLS  

a na ocelové podlaze s glycerinem

SLS - roztok laurylu sulfátu sodného

(sodium lauryl sulphate)

A - antistatická obuv

FO - odolnost proti olejům 

a pohonným hmotám

pravá kůže

odolnost proti kontaktnímu teplu 

do 300 °C

                bez kovových součástí

izolace spodku obuvi proti teplu

izolace spodku obuvi proti chladu

stříkance  roztaveného kovu

300 °C

I/II OB splňuje základní požadavky

I

O1

stejné jako OB + uzavřená oblast paty, 

antistatické vlastnosti, absorpce energie 

v oblasti paty

O2 stejné jako O1 + průnik a absorpce vody

O3
stejné jako O2 + odolnost 

proti propíchnutí, podešev s dezénem

II
O4

stejné jako OB + uzavřená oblast paty, 

antistatické vlastnosti, absorpce energie 

v oblasti paty

O5
stejné jako O4 + odolnost proti propíchnutí, 

podešev s dezénem

I/II SB splňuje základní požadavky

I

S1

stejné jako SB + uzavřená oblast paty, antistatické 

vlastnosti, absorpce energie v oblasti paty + 

odolnost proti palivovému oleji

S1P stejné jako S1 + odolnost proti propíchnutí, 

S2 stejné jako S1 + průnik a absorpce vody

S3
stejné jako S2 + odolnost proti propíchnutí, 

podešev s dezénem

II
S4

stejné jako OB + antistatické vlastnosti, absorpce 

energie v oblasti paty, odolnost proti paliv. oleji

S5
stejné jako S4 + odolnost proti propíchnutí, 

podešev s dezénem

třída I - obuv vyrobená z úsně, třída II - celopryžová nebo celopolymerní obuv (vulkanizovaná/tvářená vcelku)

PRACOVNÍ OBUV 
(bez tužinky ve špičce)

dle normy EN ISO 20347:2012

BEZPEČNOSTNÍ OBUV
(s tužinkou ve špičce)

dle normy EN ISO 20345:2011

ochranná obuv proti tepelným rizikům a stříkancům roztaveného

kovu vyskytujícím se ve slévárnách a při svařování.EN ISO 20349-2:2017



1 2 3 4

        PONOŽKY 

       SUMMER (H1495)
· spodní strana chodidla 

  se zesílením

· funkční zóna v oblasti

  nártu pro lepší stabilizaci

· vlákno COOLMAX schne 

  dvakrát rychleji než bavlna

· odvádějí z pokožky 

  nadbytečnou vlhkost

· MATERIÁL: 38% bavlna, 

  38% COOLMAX, 

  22% polyester, 2% elastan

· VELIKOSTI: 36-38, 39-41, 

  42-45, 46-48

        PONOŽKY 

        R8ED (H1496)
· vyšší ponožky s vláknem 

  Thermolite, které výborně

  izoluje proti chladu 

  a současně odvádí vlhkost

· spodní strana chodidla

  se zesílením

· funkční zóna v oblasti nártu

  pro lepší stabilizaci

· MATERIÁL: 50% bavlna,

  25% Thermolite,

  23% polyester, 2% elastan

· VELIKOSTI: 39-41, 42-45,

  46-48

        PONOŽKY 

        VISION (H1497)
· vysoké ponožky s významným

  podílem bavlny

· spodní strana chodidla 

  se zesílením

· funkční zóna v oblasti nártu 

  pro lepší stabilizaci

· vysoký elastický lem zabraňuje

  sklouzávání

· MATERIÁL: 38% bavlna, 

  38% COOLMAX, 

  22% polyester, 2% elastan

· VELIKOSTI: 39-41, 42-45,

  46-48

        PONOŽKY 

       NEON (H1498)
· antibakteriální ponožky s vlákny

  stříbra

· podíl stříbrného vlákna zamezuje 

  tvorbě bakterií

· spodní strana chodidla 

  se zesílením

· funkční zóna v oblasti nártu 

  pro lepší stabilizaci

· MATERIÁL: 72% bavlna, 

  23% polyester,  

  3% stříbrné vlákno, 2% elastan, 

· VELIKOSTI: 36-38, 39-41, 

  42-45, 46-48

1    2    3   4    



1 2 3 4

5 6 7 8 9

138

           PONOŽKY 

           ACTIVE (H1472)
·  funkční ponožky s vláknem 

   COOLMAX které schne 

   dvakrát rychleji než bavlna

·  MATERIÁL: 38% COOLMAX,

   38% bavlna, 22% polyester,

   2% elastan

·  VELIKOSTI: 36-38, 39-41, 

   42-45, 46-48

4

          PONOŽKY 

          LEE (H1475)
·  zimní hřejivé ponožky,

   výška na holeně 

·  MATERIÁL: 72% bavlna, 

   13% nylon,

   12% polyester,

   3% elastan

·  VELIKOSTI: 36-38, 39-41, 

   42-45, 46-48

5            PONOŽKY 

           MUS (H14011)
·  termoponožky

·  MATERIÁL: 
   30% polycoton,

   25% vlna, 25% bavlna,

   10% polypropylen,

   10% lycra

·  VELIKOSTI: 35-38, 

   39-42 

6

           PONOŽKY WILL
            černá (H1474)
            bílá (H1474/B)
·  letní lehké ponožky, hladké 

   bez vzoru, pružné a příjemné

·  MATERIÁL: 72% bavlna,

   25% polyester, 3% elastan

·  VELIKOSTI: 36-38, 39-41, 

   42-45, 46-48

1          PONOŽKY 

         MERINO (H1492)
· zimní ponožky s podílem 

  merino vlny

· MATERIÁL: 60% akryl,

  25% merino vlna, 

  13% polyester, 2% elastan

·  VELIKOSTI: 36-38, 39-41, 

   42-45, 46-48

2            PONOŽKY 

           GREY (H1476)
·  šedé sportovní ponožky,

   funkční zóna v oblasti nártu

·  MATERIÁL: 75% bavlna,

   23% polyester, 2% elastan

·  VELIKOSTI: 36-38, 39-41, 

   42-45, 46-48

3

           PONOŽKY 

           SILVER (H1470)
·  antibakteriální

   ponožky s vlákny

   stříbra

·  MATERIÁL: 
   70% bavlna,

   26% polyester,

   3% elastan,

   1% stříbrné vlákno

·  VELIKOSTI: 36-38, 

   39-41, 42-45, 46-48

8        PODKOLENKY

        LONG (H1477)
·  funkční podkolenky

   s vláknem COOLMAX

·  MATERIÁL: 
   40% COOLMAX,

   37% bavlna, 

   20% polyester,

   3% elastan

·  VELIKOSTI: 36-38,  

   39-41, 42-45, 

   46-48

7         PONOŽKY 

        WELLNESS (H1471)
·  černé pánské ponožky

   s bambusovým vláknem

·  MATERIÁL:
   72% viskóza (bambus),

   25% polyester,

   3% elastan

·  VELIKOSTI: 36-38, 39-41, 

   42-45, 46-48

9



4

5 6 98 10

++

++ ++++

11
12

7

139

      PONOŽKY ADN BLUE (H1479)

      PONOŽKY ADN GREEN (H1480)

      PONOŽKY ADN ORANGE (H1481)
· spodní strana chodidla se zesílením

· vlákno COOLMAX schne dvakrát 

  rychleji než bavlna

· MATERIÁL: 30% nylon, 25% bavlna,

  20% COOLMAX, 23% polyester,

  2% elastan

4

5

6

      PONOŽKY DUO RED (H1487)

      PONOŽKY DUO BLUE (H1489)

      PONOŽKY DUO GREY (H1490)

      PONOŽKY DUO YELLOW (H1488)
· nízké ponožky s vysokým podílem      

  bavlny, 2 páry v balení

· spodní strana chodidla se zesílením

· funkční zóna v oblasti nártu pro lepší stabilizaci

· MATERIÁL: 75% bavlna, 23% polyester, 2% elastan

7

8

9

10

       PONOŽKY SPORT (H1473)
· nízké sportovní ponožky, díky 

  funkčním zónám skvěle padnou

· MATERIÁL: 75% bavlna, 

  22% polyester, 3% elastan

11         PONOŽKY FLORET (H1478)
· spodní strana chodidla se zesílením

· funkční zóna v oblasti nártu

· MATERIÁL: 60% bavlna, 38% polyester,

  2% elastan

12

4

5

6

7

8

9

1011

12

obj.č. velikost

H1479
36-38 

39-41 

42-45 

46-48

H1480

H1481

H1473

H1478 35-38, 39-42

obj.č. velikost

H1487
36-38 

39-41 

42-45 

46-48

H1489

H1490

H1488



1

4 5 6

2 3

6

140

1

obj.č. velikost

H1491 36-48

H14068 38-39, 40-41, 

42-43, 44-45H14067

2

3

obj.č. velikost

H14003 uni

H1493
36-37, 38-39, 

40-41, 42-43, 44-45

H1494 36-48

4

5

6

           VLOŽKA CARBON (H14003)
·  antibakteriální vložky do obuvi,

   univerzální velikost, stříhací

           VLOŽKA INS WOOL (H1493)
·  zimní vložky do bot, spodní 

   strana s vrstvou aluminia, horní   

   strana fi lc s 30% podílem vlny

4 5

           VLOŽKA LIFT ME UP (H1491)
· ESD vložky do bot 

· anatomicky  tvarované, tlumící     

  došlap, antistatické, prodyšné, 

  antibakteriální

           VLOŽKA INS COMFORT (H1494)
· ESD vložky do bot 

· anatomicky  tvarované, tlumící     

  došlap, antistatické, prodyšné, 

  antibakteriální

1

6

           VLOŽKA INS GEL (H14068)
·  gelové vložky do obuvi,

   anatomicky tvarované, více  

   funkčních zón, podpora tlumení 

   v oblasti klenby

2            VLOŽKA INS SPORT (H14067)
·  sportovní vložky do obuvi,

    anatomicky tvarované,

    tlumí došlap

3



6

9

7 8

S T E E L
T O E   C A P

10 11

12 13 14

141

         CP GORETEX (B6137)
· černý ošetřující krém s vyživovacím

  účinkem a impregnačními 

  vlastnostmi, vhodný i pro obuv 

  vybavenou membránou GORE-TEX, 

  pro zvýšení účinku lze kombinovat 

  s impregnačním přípravkem B6139,

  objem 70 ml

6          CP IMPRE (B6139)
· vysoce účinný impregnační přípravek

  nejen pro přírodní usně, ale i pro

  všechny materiály používané 

  ve vlhkém prostředí, nesnižuje

  propustnost, vhodný pro obuv 

  a oděvy s prodyšnou membránou, 

  objem 160 ml

7          CP NUBUK (B6136)
· bezbarvý přípravek k ošetření 

  obuvi z vlasových usní, regeneruje,

  oživuje, impregnuje a zachovává

  prodyšnost, houbička s ventilem

  jako aplikátor, objem 75 ml

8

           CP CREME (B6138)
·   ošetřující  přípravek vhodný 

    pro všechny druhy  pracovní 

    a speciální kožené obuvi s hladkým

    lícem bez membrány, po přeleštění

    dosahuje  vysokého lesku,

    s aplikační houbičkou uvnitř dózy

    hmotnost 200 g,

9           BEZPEČNOSTNÍ NÁVLEKY

          NA OBUV DRUM (G1306/38-42)
                               DRUM (G1306/43-47)
·  SVRŠEK: hovezí lícová useň

·  PODEŠEV: kaučuk

·  NORMA: EN 12568, s ocelovou špicí

10          CP3 (H14063)
· plastová lžíce na obuv

11

           KULATÉ TKANIČKY

            CP SL (H14069)
·   délka: 110 cm, 130 cm
·   materiál: 100% polyester

12            KULATÉ TKANIČKY

            CP4 (H14019)
·   délka: 90 cm, 120 cm, 140 cm 
·   materiál: 100% polyester

14           KULATÉ TKANIČKY

            DIGGER (H1482-86)
·   barva: černo-modrá (H1482)
                 černo-žlutá (H1483)
                 černo-šedá (H1484)
                 modro-černá (H1485)
                 červeno-černá (H1486)
∙   délka: 105 cm ; 110 cm
·   materiál: 100% polyester

13



142

CAT I CAT II CAT III

Osobní ochranné prostředky 

(OOP) jednoduché konstrukce, 

jejichž návrh vychází z toho, 

že uživatel může sám 

zhodnotit úroveň ochrany 

proti jednotlivým postupně 

účinkujícím minimálním rizikům, 

jež mohou být včas a bezpečně 

identifi kovány uživatelem.

Chrání:
- proti povětrnostním

podmínkám, které nejsou

výjimečné nebo extrémní

- proti povrchově působícím 

mechanickým vlivům

- při manipulaci s horkými 

předměty, které nevystaví 

uživatele teplotám nad 50 °C 

nebo nebezpečným nárazům

Výstražné oděvy s vysokou viditelností pro profesionální využití

Norma určuje požadavky na oděv, který je schopen vizuálně 

signalizovat přítomnost uživatele. Oděv má zaručit dobrou viditelnost 

uživatele  v nebezpečných situacích a to jak za jakýchkoliv světelných 

podmínek ve dne, tak i při osvětlení předními světly dopravního 

prostředku za tmy.

třída 1
Nejnižší úroveň ochrany. Celková fl uorescenční plocha musí být 

nejméně 0,14 m² a refl exní plocha 0,10 m². Mohou být použity pouze 

v případě, že se jedná  o méně častý kontakt s několika vozidly a nebo 

v pomalu jedoucím provozu.

třída 2
Mnohem lepší ochrana než třída 1, a to především ve dne, za soumraku 

a v mlze. Celková fl uorescenční plocha musí být nejméně 0,50 m² 

a refl exní plocha 0,13 m².Třída 2 se používá v přístavech, na železnicích, 

staveništích, parkovacích plochách a na dalších místech, kde se třída 

3 nevyžaduje.

třída 3
Nejvyšší úroveň ochrany pracovních oděvů. Celková fl uorescenční 

plocha musí být nejméně 0,80 m² a refl exní plochy 0,20 m². Používá 

se v blízkosti rychle se pohybujících dopravních prostředků.

Výstražné oděvy s vysokou viditelností pro neprofesionální použití 

Norma stanovuje detaily výstražných oděvů a dále minimální plochy 

a materiály, kterými se dociluje vysoká rozlišitelnost proti pozadí 

v podmínkách městského i přírodního prostředí, ve dne i v noci.

OOP složité konstrukce, jež jsou 

určeny k ochraně života a k ochraně 

proti rizikům, která mohou vážně a 

trvale poškodit zdraví.

Ochranné oděvy pro použití při 
svařování a příbuzných postupech

Mezinárodní norma specifi kuje 

minimální základní bezpečnostní 

požadavky a zkušební metody pro 

ochranné oděvy, včetně kukel, 

zástěr, rukávů a kamaší, které mají 

chránit uživatele při svařování 

a podobných procesech. Tato norma 

nezajišťuje požadavky na ochranu 

rukou.

Ochrana proti chladu

Oděvy pro poskytování omezené 
ochrany proti chemickým látkám nebo 
ionizujícímu záření

EN 20471: 2013

EN 1150: 1999
x
y

        EN ISO 11611: 2008

EN 14058

EN 13034

typ 6 kapalné chemikálie

lehké postříkání

EN ISO 13982-1

typ 5 nebezpečné suché částice

EN 14605

typ 4 kapalné chemikálie

sprej - olejová nebo vodní mlha

EN 14126

biologické nebezpečí

EN 1149-5

elektrostatické vlastnosti

EN 1073-2

kontaminace radioaktivními 
částicemi

ISO 14116

omezené šíření plamene

EN 471: výstražné oděvy s vysokou  

viditelností pro profesionální 

použití

EN 343: ochranné oděvy - ochrana

proti dešti

NORMY - OCHRANNÉ ODĚVY

X



Aby naše montérkové blůzy vyhovovaly co největšímu počtu uživatelů, přešli jsme na nové číslování. 

Pro přehlednost a snadnou orientaci číslujeme nyní všechny oděvy horní části těla jednotně písmennou formou 

XS, M, L, XL, XXL, 3XL, 4XL, 5XL. Při výběru tohoto sortimentu stačí změřit obvod hrudníku, dle naší velikostní 

tabulky přiřadit odpovídající velikost a tuto jednoduše využít pro nákup trička, mikiny, bundy či montérkové 

blůzy. Nové číslování montérkových blůz přináší i úpravu siluety a vylepšení konstrukčních detailů. Díky tomu 

montérkové blůzy dle nového písmenného číslování již nemusíme doplňovat o prodloužené a zkrácené 

velikosti, protože vylepšený střih blůzy vyhovuje rozšířené výškové skupině uživatelů v rozsahu 170 cm 

až 190 cm. Nové číslování montérkových blůz s sebou tedy přináší nejen zjednodušení výběru pro zákazníka, 

ale i lepší siluetní vlastnosti oděvu. 

SHORT

ZKRÁCENÁ

REGULAR

BĚŽNÁ

LONG

PRODLOUŽENÁ

d
o

 1
75

 c
m

17
6

 -
 1

8
2

 c
m

n
ad

 1
8

3
 c

m

inovace     střihu

NOVÉ ČÍSLOVÁNÍ 

MONTÉRKOVÝCH BLŮZ
d

o
 1

75
 c

m

17
6

 -
 1

8
2

 c
m



OBVOD HRUDNÍKU

OBVOD PASU

OBVOD SEDU

OBVOD HRUDNÍKU

OBVOD PASU

K
R

O
K

O
V

Á
 D

É
LK

A

K
R

O
K

O
V

Á
 D

É
LK

A

V
Ý

Š
K

A
 P

O
S

T
A

V
Y

V
Ý

Š
K

A
 P

O
S

T
A

V
Y

OBVOD SEDU

OBVOD HRUDNÍKU
Měřte vodorovně kolem 

těla přes nejsilnější část 

hrudníku. 

KROKOVÁ DÉLKA
Vzdálenost od chodidla 

(vnitřní strany) k rozkroku. 

OBVOD PASU
Měřte bez stažení kolem 

pasu (cca. 3 cm nad kyčelní 

kostí).

ODVOD SEDU
Měřte vodorovně 

přes nejsilnější část sedu.

VELIKOSTNÍ TABULKY

DÁMSKÉ ODĚVY

DÁMSKÉ KONFEKČNÍ VELIKOSTI TRIČKA, MIKINY, BUNDY

velikost XS S M L XL XXL 3XL 4XL

obvod hrudníku cm 78-83 84-89 90-95 96-101 102-107 108-113 114-119 120-125

 MONTÉRKOVÉ BLŮZY

velikost XS S M L XL XXL 3XL 4XL

obvod hrudníku cm 78-83 84-89 90-95 96-101 102-107 108-113 114-119 120-125

 výška postavy 164-172 cm MONTÉRKOVÉ KALHOTY

REGULAR / běžná velikost 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64

obvod pasu cm
62
-

65

66
-

69

70
-

73

74
-

77

78
-

81

82
-

85

86
-

89

90
-

93

94
-

97

98
-

101

102
-

105

106
-

109

110
-

113

114
-

117

118
-

121

122
-

125

obvod sedu cm
88
-

91

92
-

95

96
-

99

100
-

103

104
-

107

108
-

111

112
-

115

116
-

119

120
-

123

124
-

127

128
-

131

132
-

135

136
-

139

140
-

143

144
-

147

148
-

151

kroková délka cm 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Možnost prodloužení délky kalhot až o 5 cm 

PRO POSTUPY PRANÍ:

maximální teplota 

praní 95 °C

maximální teplota 

praní 60 °C

maximální teplota 

praní 60 °C, mírný postup

maximální teplota 

praní 40 °C

maximální teplota 

praní 40 °C, mírný postup

maximální teplota 

praní 30 °C

maximální teplota 

praní 30 °C, mírný postup

ruční praní, 

maximální teplota 40 °C

výrobek se nesmí prát

PRO ŽEHLENÍ: 

žehlení při maximální

teplotě žehlící 

plochy 200 °C

žehlení při maximální

teplotě žehlící

plochy 150 °C

žehlení při maximální

teplotě žehlící 

plochy 110 °C, žehlení

parou může způsobit

nevratné poškození

výrobek se nesmí žehlit

SYMBOLY

PRO BĚLENÍ:

povoleno bělení všech 

oxidačních bělících prostředků

povolen pouze oxidační / 

nechlorovaný bělící prostředek

výrobek se nesmí bělit

PRO SUŠENÍ 
(V BUBNOVÉ SUŠIČCE)

výrobek se může sušit 

v bubnové sušičce, 

normální teplota

výrobek se může sušit 

v bubnové sušičce, 

nižší teplota

výrobek se nesmí sušit 

v bubnové sušičce

PRO PROFESIONÁLNÍ 
OŠETŘOVÁNÍ TEXTILIÍ:

profesionální chemické čištění, 

normální postup

profesionální chemické

čištění, mírný postup

výrobek se nesmí

chemicky čistit



PÁNSKÉ ODĚVY

PÁNSKÉ KONFEKČNÍ VELIKOSTI MONTÉRKOVÉ BLŮZY  VISION, R8ED, 4TECH, 2STRONG, KLASIK, MATHEW

výška postavy 176-182 cm REGULAR velikost 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64

výška postavy 170-175 cm SHORT velikost 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

výška postavy 183-190 cm LONG velikost 94 98 102 106 110 114 118 122 126 130

obvod hrudníku cm 91-93 94-97 98-101 102-105 106-109 110-113 114-117 118-122 123-127 128-132

výška postavy 176-182 cm MONTÉRKOVÉ KALHOTY BĚŽNÁ DÉLKA   URBAN, NEON, SUMMER, SIGNAL, COOL TREND

REGULAR / běžná velikost 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66

obvod pasu cm 75-78 79-82 83-86 87-90 91-94 95-98 99-103 104-108 109-113 114-118 119-123 124-128

obvod sedu cm 87-90 91-94 95-98 99-102 103-106 107-110 111-114 115-118 119-122 123-126 127-130 131-134

kroková délka cm 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83

výška postavy do 175 cm MONTÉRKOVÉ KALHOTY ZKRÁCENÉ   URBAN, NEON, SUMMER, SIGNAL, COOL TREND

SHORT / zkrácená velikost S SHORT (22/23) M SHORT (24/25) L SHORT (26/27) XL SHORT (28/29) 2XL SHORT (30/31) 3XL SHORT (32/33)

obvod pasu cm 75-82 83-90 91-98 99-108 109-118 119-128

obvod sedu cm 87-94 95-102 103-110 111-118 119-126 127-134

kroková délka cm 78 78 78 78 78 78

výška postavy nad 183 cm MONTÉRKOVÉ KALHOTY PRODLOUŽENÉ   URBAN, NEON, SUMMER, SIGNAL, COOL TREND

LONG / 

prodloužená
velikost S LONG (90/94) M LONG (98/102) L LONG (106/110) XL LONG (114/118) 2XL LONG (122/126) 3XL LONG (130/134)

obvod pasu cm 75-82 83-90 91-98 99-108 109-118 119-128

obvod sedu cm 87-94 95-102 103-110 111-118 119-126 127-134

kroková délka cm 90 90 90 90 90 90

ZIMNÍ PRACOVNÍ KALHOTY

velikost S (44/46) M (48/50) L (52/54) XL (56/58) 2XL (60/62) 3XL (64/66)

obvod pasu cm 75-82 83-90 91-98 99-108 109-118 119-128

obvod sedu cm 87-94 95-102 103-110 111-118 119-126 127-134

PÁNSKÉ KONFEKČNÍ VELIKOSTI TRIČKA, MIKINY, BUNDY

velikost S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

obvod hrudníku cm 91-96 97-102 103-108 109-114 115-120 121-126 127-132 133-138

MONTÉRKOVÉ BLŮZY   URBAN, NEON, SUMMER, SIGNAL, COOL TREND

velikost S M L XL XXL 3XL 4XL 5XL

obvod hrudníku cm 91-96 97-102 103-108 109-114 115-120 121-126 127-132 133-138

výška postavy 176-182 cm MONTÉRKOVÉ KALHOTY BĚŽNÁ DÉLKA   VISION, R8ED, 4TECH, 2STRONG, KLASIK, MATHEW

REGULAR / běžná velikost 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64

obvod pasu cm 78-81 82-85 86-89 90-93 94-97 98-101 102-105 106-109 110-113 114-117

obvod sedu cm 90-93 94-97 98-101 102-105 106-109 110-113 114-117 118-121 122-125 126-129

kroková délka cm 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83

výška postavy do 175 cm MONTÉRKOVÉ KALHOTY ZKRÁCENÉ   VISION, R8ED, 4TECH, 2STRONG, KLASIK, MATHEW

SHORT / zkrácená velikost 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

obvod pasu cm 78-81 82-85 86-89 90-93 94-97 98-101 102-105 106-109 110-113 114-117

obvod sedu cm 90-93 94-97 98-101 102-105 106-109 110-113 114-117 118-121 122-125 126-129

kroková délka cm 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78

výška postavy nad 183 cm MONTÉRKOVÉ KALHOTY PRODLOUŽENÉ   VISION, R8ED, 4TECH, 2STRONG, KLASIK, MATHEW

LONG / 

prodloužená
velikost 94 98 102 106 110 114 118 122 126 130

obvod pasu cm 78-81 82-85 86-89 90-93 94-97 98-101 102-105 106-109 110-113 114-117

obvod sedu cm 90-93 94-97 98-101 102-105 106-109 110-113 114-117 118-121 122-125 126-129

kroková délka cm 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90

145



gramáž 290 g/m²

materiál 35 % bavlna,

65 % polyester

4 o d b U
blůza XS-5XL

kalhoty 

do pasu

short S-3XL

regular 44-66

long S-3XL

kalhoty  

s laclem

short S-3XL

regular 44-66

long S-3XL

kraťasy 44-66

gramáž 270 g/m²

materiál 35 % bavlna,

65 % polyester

5 o s b U
blůza XS-5XL

kalhoty 

do pasu

short S-XL

regular 46-64

long S-XL

kalhoty  

s laclem

short M-XL

regular 46-64

long M-XL

gramáž 270 g/m²

materiál 35 % bavlna,

65 % polyester

5 o s b U
blůza XS-5XL

kalhoty 

do pasu

short M-XL

regular 46-66

long S-XL

kalhoty  

s laclem

short M-XL

regular 46-66

long S-XL

kraťasy 46-64

gramáž 200 g/m²

materiál 35 % bavlna,

65 % polyester

5 o s b U
blůza XS-4XL

kalhoty 

do pasu

short S-3XL

regular 46-64

long S-3XL

kalhoty  

s laclem

short S-3XL

regular 46-64

long S-3XL

kraťasy 46-64

gramáž 260 g/m²

materiál 100 % bavlna

4 o d b W
blůza S-5XL

kalhoty 

do pasu

short S-3XL

regular 46-66

long S-3XL

kalhoty  

s laclem

short S-3XL

regular 46-66

long S-3XL

kraťasy 46-66

gramáž 235 g/m²

materiál 20 % bavlna,

80 % polyester

8 o d b U
blůza 46-66

kalhoty 

do pasu
46-66

kalhoty  

s laclem
46-66

gramáž 270 g/m²

materiál 35 % bavlna,

65 % polyester

8 o d b U
blůza 46-66

kalhoty 

do pasu
46-66

kalhoty  

s laclem
46-66

gramáž 300 g/m²

materiál
100 % bavlna

8 o d b U
blůza 46-64

kalhoty 

do pasu
46-64

kalhoty  

s laclem
46-64

1
1
/2

0

1
1
/2

0

S
IG

N
A

L

N
EO

N

S
U

M
M

E
R

U
R

B
A

N
S

T
R

O
N

G

P
R

E
10

0

M
A

T
T

H
E

W

C
O

O
L T

R
E

N
D

str.

168

str.

316

str.

214

str.

330

str.

234

str.

334

str.

252

str.

339



gramáž 260 g/m²

materiál 60 % bavlna,

40 % polyester

5 o d b U
blůza S-4XL

kalhoty 

do pasu

short S-XXL

regular 46-64

long M-3XL

kalhoty  

s laclem

short S-XXL

regular 46-64

long M-3XL

kraťasy 46-64

gramáž 245 g/m²

materiál 35 % bavlna,

65 % polyester

4 o d b U
blůza 46-64

kalhoty 

do pasu

short 46-62

regular 46-64

long 46-62

kalhoty  

s laclem

short 46-62

regular 46-64

long 46-62

kraťasy 46-62

gramáž 240 g/m²

materiál 35 % bavlna,

65 % polyester

4 o d b U
blůza, 

kalhoty 

do pasu

short 46-62

regular 46-64

long 46-62

kalhoty  

s laclem

short S-3XL

regular 46-64

long S-XXL

kraťasy 46-64

gramáž 260 g/m²

materiál 100 % bavlna

4 o d b U
blůza S-5XL

kalhoty 

do pasu
46-66

kalhoty  

s laclem
46-66

gramáž 245 g/m²

materiál 100 % bavlna

4 o d b U
blůza 46-64

kalhoty 

do pasu
42-66

kalhoty  

s laclem
46-66

gramáž 240 g/m²

materiál 35 % bavlna,

65 % polyester

4 o d b U
blůza,

kalhoty 

do pasu,

kalhoty  

s laclem

36-58

gramáž 260 g/m²

materiál 100 % bavlna,

4 o d b W
blůza XS-5XL

kalhoty 

do pasu
36-58

kalhoty  

s laclem
36-58

gramáž 260 g/m²

materiál 64 % polyester,

35 % bavlna, 

3% elastan

8 o d b U
kalhoty 

do pasu
34-46

V
IS

IO
N

R
8

E
D

+

4
T

EC
H

C
. T

. R
E

FLE
X

C
O

O
L T

R
E

N
D

FLO
R

E
T

K
LA

S
IK

4
T

EC
H

1
1
/2

0

str.

262

str.

340

str.

278

str.

307

str.

292

str.

327

str.

310

str.

345

147



1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0
22

0
2

0
22

00000000000000000000000000000000000000000

str. 199 str. 199 str. 201 str. 201 str. 203

REF 401 REF 402 REF 501 REF 502 REF 601

str. 179 str. 182 str. 182 str. 194 str. 196

KRAŤASY SIGNAL TRIČKO SIGNAL TRIČKO SIGNAL XAVER REF 101

str. 208 str. 208 str. 175 str. 175 str. 175

HI-VIZ 4/1 HI-VIZ 4/1 KALHOTY SIGNAL KALHOTY SIGNAL KALHOTY SIGNAL

str. 185 str. 185 str. 181 str. 181 str. 181

TRIČKO SIGNAL TRIČKO SIGNAL MANAŽERSKÁ VESTA MANAŽERSKÁ VESTA MANAŽERSKÁ VESTA

str. 172 str. 172 str. 172 str. 187

BLŮZA SIGNAL BLŮZA SIGNAL BLŮZA SIGNAL MIKINA SIGNAL

VÝSTRAŽNÉ

ODĚVY

148



1
1
/2

0
1
1
/2

0

str. 207 str. 207 str. 177 str. 177 str. 177

HOWARD REFLEX HOWARD REFLEX KALHOTY SIGNAL KALHOTY SIGNAL KALHOTY SIGNAL

str. 192 str. 192 str. 193 str. 193 str. 209

ALEX ALEX BOLT BOLT REF 702

str. 203 str. 204 str. 204 str. 206 str. 206

REF 602 MAXWELL MAXWELL HOWARD REFLEX HOWARD REFLEX

str. 196 str. 183 str. 183 str. 197 str. 197

REF 102 POLOKOŠILE SIGNAL POLOKOŠILE SIGNAL REF 201 REF 202

str. 189 str. 189 str. 190 str. 190 str. 198

MIKINA SIGNAL MIKINA SIGNAL BUNDA SIGNAL BUNDA SIGNAL REF 301

149



1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0000000000000000

1
1
/2

0000000000000000000000000000000

str. 210 str. 210 str. 212 str. 212

ARDON AQUA 1101 ARDON AQUA 1102 ARDON AQUA 500 ARDON AQUA 506

str. 222 str. 236 str. 236 str. 247 str. 255

BLŮZA URBAN BLŮZA NEON BLŮZA NEON BLŮZA NEON WINTER BLŮZA SUMMER

str. 217 str. 217 str. 217 str. 217

BLŮZA URBAN + BLŮZA URBAN + BLŮZA URBAN + BLŮZA URBAN +

str. 262 str. 262 str. 262 str. 262 str. 277

BLŮZA VISION BLŮZA VISION BLŮZA VISION BLŮZA VISION BLŮZA VISION ZIMNÍ

str. 209 str. 209 str. 209 str. 209 str. 209

REF 702 SPARK SPARK TWINKLE TWINKLE

ODĚVY 

VÝSTRAŽNÉ 

DO DĚSTĚ

MONTÉRKOVÉ

KOLEKCE

150



♀♀

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

00000

1
1
/2

000

1
1
/2

0

1
1
/2

0

str. 217 str. 217 str. 217 str. 222 str. 222

BLŮZA URBAN + BLŮZA URBAN + BLŮZA URBAN + BLŮZA URBAN BLŮZA URBAN

str. 281 str. 281 str. 293 str. 293 str. 307

BLŮZA R8ED+ BLŮZA R8ED+ BLŮZA 4TECH BLŮZA 4TECH BLŮZA 4TECH

str. 213 str. 210 str. 212 str. 212

ARDON AQUA 500+501 ARDON AQUA 1012 ARDON AQUA 512 ARDON AQUA 501

str. 209 str. 405 str. 405

REFLEXNÍ PÁSEK ALEX JUNIOR ALEX JUNIOR

str. 255 str. 172 str. 262 str. 262 str. 262

BLŮZA SUMMER BLŮZA SUMMER BLŮZA VISION BLŮZA VISION BLŮZA VISION

151



♀♀

♀♀

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0
22

1
1
/2

0

1
1
/2

0

str. 318 str. 318 str. 318 str. 318 str. 326

BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND

str. 219 str. 219 str. 225 str. 225 str. 225

KALHOTY URBAN+ KALHOTY URBAN+ KALHOTY URBAN KALHOTY URBAN KALHOTY URBAN

str. 334 str. 334 str. 339 str. 340 str. 341

BLŮZA PRE100 BLŮZA PRE100 BLŮZA MATTHEW BLŮZA KLASIK BLŮZA KLASIK

str. 256 str. 265 str. 265 str. 265 str. 265

KALHOTY SUMMER KALHOTY VISION KALHOTY VISION KALHOTY VISION KALHOTY VISION

str. 307 str. 310 str. 310 str. 310 str. 318

BLŮZA 4TECH BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND

152



♀♀♀♀♀♀♀♀♀ ♀♀♀♀♀♀♀♀ ♀♀

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0
222222

00000

str. 219 str. 219 str. 219 str. 219 str. 219

KALHOTY URBAN + KALHOTY URBAN + KALHOTY URBAN + KALHOTY URBAN+ KALHOTY URBAN+

str. 265 str. 265 str. 265 str. 277 str. 283

KALHOTY VISION KALHOTY VISION KALHOTY VISION KALHOTY VISION KALHOTY R8ED+

str. 327 str. 327 str. 327 str. 330 str. 330

BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA 2STRONG BLŮZA 2STRONG

str. 318 str. 318 str. 318 str. 318 str. 318

BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND BLŮZA COOL TREND

str. 238 str. 238 str. 248 str. 256 str. 256

KALHOTY NEON KALHOTY NEON KALHOTY NEON WINTER KALHOTY SUMMER KALHOTY SUMMER

153



♀♀ ♀♀

♀♀

♀♀

♀♀

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

str. 321 str. 321 str. 321 str. 321 str. 321

KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND

str. 345 str. 221 str. 221 str. 221 str. 221

KALHOTY FLORET KALHOTY URBAN+ KALHOTY URBAN+ KALHOTY URBAN+ KALHOTY URBAN+

str. 328 str. 328 str. 331 str. 171 str. 335

KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY 2STRONG KALHOTY 2STRONG KALHOTY PRE100

str. 226 str. 240 str. 240 str. 250 str. 258

KALHOTY URBAN KALHOTY NEON KALHOTY NEON KALHOTY NEON WINTER KALHOTY SUMMER

str. 283 str. 295 str. 295 str. 308 str. 308

KALHOTY R8ED+ KALHOTY 4TECH KALHOTY 4TECH KALHOTY 4TECH KALHOTY 4TECH 

154



♀♀ ♀♀

♀♀

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

str. 335 str. 339 str. 340 str. 341 str. 345

KALHOTY PRE100 KALHOTY MATTHEW KALHOTY KLASIK KALHOTY KLASIK KALHOTY FLORET

str. 258 str. 258 str. 266 str. 266 str. 266

KALHOTY SUMMER KALHOTY SUMMER KALHOTY VISION KALHOTY VISION KALHOTY VISION

str. 321 str. 321 str. 321 str. 326 str. 328

KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND

str. 312 str. 312 str. 312 str. 321 str. 321

KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND

str. 221 str. 221 str. 221 str. 226 str. 226

KALHOTY URBAN+ KALHOTY URBAN+ KALHOTY URBAN+ KALHOTY URBAN KALHOTY URBAN

155



♀♀

♀♀
1
1
/2

0
1
1
/2

0

str. 309 str. 315 str. 315 str. 315 str. 323

KALHOTY 4TECH KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND

str. 336 str. 336 str. 340 str. 341 str. 243

KALHOTY PRE100 KALHOTY PRE100 KALHOTY KLASIK KALHOTY KLASIK KRAŤASY NEON

str. 323 str. 323 str. 323 str. 323 str. 323

KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND

str. 268 str. 268 str. 268 str. 286 str. 286

KRAŤASY VISION KRAŤASY VISION KRAŤASY VISION KRAŤASY R8ED+ KRAŤASY R8ED+

str. 266 str. 266 str. 266 str. 266 str. 277

KALHOTY VISION KALHOTY VISION KALHOTY VISION KALHOTY VISION KALHOTY VISION 

156



♀♀

♀♀ ♀♀ ♀♀

str. 329 str. 329 str. 329 str. 332 str. 332

KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY 2STRONG KALHOTY 2STRONG

str. 298 str. 298 str. 324 str. 324 str. 324

KRAŤASY 4TECH KRAŤASY 4TECH KRAŤASY COOL TREND KRAŤASY COOL TREND KRAŤASY COOL TREND

str. 323 str. 323 str. 323 str. 323 str. 323

KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND KALHOTY COOL TREND

str. 285 str. 285 str. 297 str. 297 str. 309

KALHOTY R8ED+ KALHOTY R8ED+ KALHOTY 4TECH KALHOTY 4TECH KALHOTY 4TECH

str. 260 str. 260 str. 260 str. 260 str. 268

KRAŤASY SUMMER KRAŤASY SUMMER KRAŤASY SUMMER KRAŤASY SUMMER KRAŤASY VISION

157



♀♀♀♀♀♀♀♀♀♀

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

str. 270 str. 270 str. 270 str. 270

TRIČKO VISION TRIČKO VISION TRIČKO VISION TRIČKO VISION

str. 383 str. 384 str. 384 str. 384 str. 384

TRIČKO ROMA TRIČKO LIMA TRIČKO LIMA TRIČKO LIMA TRIČKO LIMA

str. 300 str. 301 str. 301 str. 301 str. 301

TRIČKO 4TECH TRIČKO CONSTRUCTED TRIČKO CONSTRUCTED TRIČKO CONSTRUCTED TRIČKO CONSTRUCTED

str. 324 str. 324 str. 324 str. 324 str. 325

KRAŤASY COOL TREND KRAŤASY COOL TREND KRAŤASY COOL TREND KRAŤASY COOL TREND KRAŤASY COOL TREND

str. 344 str. 382 str. 387 str. 388 str. 229

POLOKOŠILE FLORET POLOKOŠILE TRENDY POLOKOŠILE NORA TRIČKO CUBA KOŠILE URBAN

TRIČKA

KOŠILE

158



♀♀♀♀1
1
/2

0

1
1
/2

0

str. 384 str. 384 str. 386 str. 344 str. 344

TRIČKO LIMA TRIČKO LIMA TRIČKO LIMA EXCLUSIVE POLOKOŠILE FLORET POLOKOŠILE FLORET

str. 229 str. 229 str. 390 str. 390 str. 390

KOŠILE URBAN KOŠILE URBAN KOŠILE JONAH KOŠILE JONAH KOŠILE JONAH

str. 301 str. 301 str. 301 str. 301 str. 381

TRIČKO CONSTRUCTED TRIČKO POWERWORK TRIČKO POWERWORK TRIČKO POWERWORK TRIČKO TRENDY

str. 287 str. 287 str. 287 str. 300 str. 300

TRIČKO R8ED+ TRIČKO R8ED+ TRIČKO R8ED+ TRIČKO 4TECH TRIČKO 4TECH

str. 333

OVERAL 2STRONG

159



♀♀♀♀

♀♀ ♀♀♀♀♀♀♀♀♀♀♀

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

♀♀

str. 303 str. 303 str. 303 str. 347 str. 347

4TECH 4TECH 4TECH FLORET FLORET

str. 269 str. 271 str. 271 str. 271

VESTA VISION VESTA VISION VESTA VISION VESTA VISION

str. 351 str. 351 str. 356 str. 356 str. 372

FLORET FLEECE FLORET FLEECE DIANA DIANA POLAR 450

str. 305 str. 305 str. 325 str. 325 str. 326

VESTA 4TECH VESTA 4TECH VESTA COOL TREND VESTA COOL TREND VESTA COOL TREND

str. 231 str. 231 str. 231 str. 231

URBAN URBAN URBAN URBAN

MIKINY

VESTY

160



1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

♀♀

♀♀

♀♀

♀♀♀♀♀♀♀♀ ♀♀ ♀♀ ♀♀

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
////////////2

0
2

1
1
/2

0

str. 372 str. 373 str. 373 str. 389 str. 389

POLAR 450 MICHAEL POLAR 280 DONA DONA

str. 348 str. 348 str. 360 str. 361 str. 361

JANETTE JANETTE VESTA BEN VESTA SPIRIT 05 VESTA SWEN

str. 347 str. 351 str. 351 str. 351 str. 351

FLORET YVONNE FLORET FLEECE FLORET FLEECE FLORET FLEECE

str. 231 str. 245 str. 245 str. 303 str. 303

URBAN NEON NEON 4TECH 4TECH

str. 273 str. 289 str. 289 str. 289 str. 299

VESTA VISION VESTA R8ED+ VESTA R8ED+ VESTA R8ED+ VESTA 4TECH

161



♀♀♀♀ ♀♀ ♀♀

str. 272 str. 272 str. 272 str. 275

BUNDA VISION BUNDA VISION BUNDA VISION BUNDA VISION

str. 354 str. 354 str. 355 str. 355 str. 357

BUNDA ROSE BUNDA ROSE BUNDA ANIMA BUNDA ANIMA BUNDA FELIX

str. 304 str. 304 str. 306 str. 337 str. 337

BUNDA 4TECH BUNDA 4TECH BUNDA 4TECH BUNDA PRE100 BUNDA PRE100

str. 359 str. 359 str. 364 str. 364 str. 365

BUNDA SPIRIT BUNDA SPIRIT BUNDA ARPAD BUNDA ARPAD BUNDA YORK

str. 361 str. 361 str. 362 str. 362 str. 362

VESTA SWEN VESTA SWEN VESTA TONY VESTA TONY VESTA TONY

BUNDY

162



♀♀ ♀♀♀♀♀♀

1
1
/2

0

1
1
/2

0

str. 338 str. 353 str. 353 str. 353 str. 353

BUNDA DALE BUNDA FLORET BUNDA FLORET BUNDA FLORET BUNDA FLORET

str. 366 str. 366 str. 367 str. 367 str. 367

BUNDA BEN BUNDA SERENA BUNDA HOWARD BUNDA HOWARD BUNDA DANNY

str. 275 str. 275 str. 291 str. 291 str. 174

BUNDA VISION BUNDA VISION BUNDA R8ED+ BUNDA R8ED+ BUNDA R8ED+

str. 362 str. 363 str. 363 str. 363 str. 363

VESTA MAX VESTA DANNY VESTA DANNY VESTA DANNY VESTA MARTIN

str. 357 str. 358 str. 358 str. 359 str. 359

BUNDA FELIX BUNDA BRICE BUNDA JETT BUNDA SPIRIT BUNDA SPIRIT

163



1
1
/2

0

1
1
/2

0

str. 371 str. 371 str. 371 str. 232 str. 232

BUNDA RIVER BUNDA RIVER BUNDA NICOLAS BUNDA HYBRID 900 BUNDA HYBRID 900

str. 393 str. 393 str. 394 str. 394

RODON PEPITO BLŮZA ARDON® FS 202 ARDON® FS 121

str. 376 str. 376 str. 377 str. 378

ARDON® AQUA 103 ARDON® AQUA 112 ARDON® AQUA 106 ARDON® AQUA 104

str. 374 str. 375 str. 390 str. 390

KALHOTY PHANTOM KALHOTY HILL SPODKY LUKAS TRENÝRKY MARCUS

str. 367 str. 368 str. 368 str. 369 str. 369

BUNDA DANNY BUNDA RALF BUNDA MERLOT BUNDA PHILIP BUNDA PHILIP

VOLNOČASOVÉ

FUNKČNÍ

ODĚVY/

PRÁDLO

BÍLÉ

ODĚVY

ODĚVY

DO DEŠTĚ

164



1
1
/2

0

1
1
/2

0

str. 379 str. 379 str. 380 str. 380 str. 380

RAINMAN CYRIL HUGO NICK CLEO

str. 391 str. 391 str. 391 str. 392 str. 392

TRIP TRIP TRIP NAVI NAVI

str. 232 str. 232

BUNDA HYBRID 900 BUNDA HYBRID 900

str. 369 str. 369 str. 370 str. 370 str. 370

BUNDA LINO BUNDA LINO BUNDA BC 60 BUNDA MILTON BUNDA MILTON

str. 394 str. 394 str. 394 str. 342 str. 342

ARDON® FS 108 ARDON® AQUA 117 ARDON® FS 002 SANDER ERIK

165



str. 394 str. 394 str. 394 str. 395 str. 394 str. 395

SKIN NÁVLEK LUKE NÁVLEK KIM LAURA STEVE SYLVIE

str. 398 str. 398 str. 398 str. 399 str. 400 str. 400 str. 401

MIKE ANDREW GUARD TYVEK 4510 4515 4520

str. 404 str. 404 str. 404 str. 404 str. 404 str. 404 str. 404

ADIN ADIN WAIST NIL TED DAG GAL LUX

str. 407 str. 407 str. 407 str. 407 str. 407 str. 407 str. 407

CARL EDWIN OSKAR FRANK VISION NEO HYNEK CAMBLE

str. 378 str. 405 str. 405 str. 405

AQUA 045 COOL TREND KIDS ALEX JUNIOR ALEX JUNIOR JOJO

JEDNORÁZOVÉ

ODĚVY

DĚTSKÉ

166



str. 395 str. 396 str. 396 str. 396 str. 397 str. 397 str. 397

PEPE TINA INA ULA EVE ASTROCAP EGO

str. 401 str. 402 str. 402 str. 403 str. 403 str. 404

4530 4532+ 4535 4540+ 4565 MARIN

str. 404 str. 406 str. 406 str. 406 str. 406 str. 406

FORTRESS LION TWINKLE ŠÁTEK FLORET ŠÁTEK R8ED+ R8ED+ 16

str. 407 str. 408 str. 408 str. 408 str. 408 str. 408 str. 408

LION WINTER VISION 4TECH COOL TREND JOE HŘEBÍČENKA RICKIE

DOPLŇKY

SVÁŘEČSKÉ

ODĚVY

167



168



169



X 1

2

3

ODĚVY S VYSOKOU

VIDITELNOSTÍ

EN ISO 20471

třída 1 

nejnižší úroveň ochrany

třída 2

střední úroveň ochrany 

třída 3

nejvyšší úroveň ochrany 

Veškeré oděvy s vysokou vidi-

telností ARDON® jsou certifi ko-

vány dle evropské normy EN ISO 

20471 a slouží ke zviditelnění 

uživatelů za denního světla i při 

ozáření světelnými refl ektory ve 

tmě. Oděvy s vysokou viditel-

ností ARDON® jsou vyrobeny z 

fl uoreskujícího základního ma-

teriálu, na kterém se nacházejí 

refl exní prvky. Nabízíme několik 

barevných kombinací – fl uo-

rescenční žlutou, fl uorescenční 

oranžovou, fl uorescenční žlu-

to-oranžovou, oranžovo-žlutou 

a žluto-černou. Úroveň ochrany, 

kterou poskytuje oděv s vysokou 

viditelností, je vyjádřena čísel-

nou hodnotou uvedenou vpravo 

u piktogramu, která se dosazuje 

místo písmene X.

170

EN ISO 20471



2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3
1

3 3 33
1

1 3 3 3 3

3 3 3 3

Kombinováním oděvů s vysokou viditelností ARDON® můžete 

zvětšit plochu refl exních materiálů, která je stanovena jednotlivý-

mi třídami dle EN ISO 20471 a dosáhnout vyšší úrovně ochrany. 

171



1
1
/2

0
1
1
/2

0

V
EN

T
IL

A
T

IO
N

MONTÉRKOVÁ BLŮZA SIGNAL MONTÉRKOVÁ BLŮZA SIGNAL+

Výroba oděvů probíhá na základě společenské 

zodpovědnosti fi rem BSCI, kdy jsou zajištěny dobré výrobní

i pracovní podmínky a dodržování sociálních standardů.

 barva obj. č.

žluto-oranžová H5900

oranžovo-žlutá H5903

žluto-černá H5930

172

EN ISO 20471



POPIS

Montérková blůza skvěle padne díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná keprová tka-

nina má výborné mechanické vlastnosti a vysokou 

odolnost v tahu a proti protržení. Nastavitelná šíř-

ka rukávů a spodního lemu pomocí druků, 2 vnitřní 

průhmatové kapsy, hlavní zip krytý légou na suchý 

zip s druky, 2 velké náprsní kapsy s patkou na suchý 

zip, 1 zipová náprsní kapsa, 2 prostorné průhma-

tové kapsy na zip, na levém rukávu kapsa na tužky, 

2 segmentované reflexní pásky na předním dílu,

2 na zadním dílu, 2 na rukávech, přídavné segmen-

tované pásky na ramenou pro vyšší bezpečnost při 

práci. U žluto-černé varianty větrací otvory v podpaží.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová vazba,

cca 290 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: blůza SIGNAL

třída 3: blůza SIGNAL +

kalhoty SIGNAL (oblek)

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 149177 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI

S - 3XL

Speciální střih 

pro všechny 

výškové skupiny:

XS - 5XL:

Speciální střih 

pro všechny 

výškové skupiny:

2 3

ÚDRŽBA

žluto-oranžová, 

oranžovo-žlutá:

8odbU
žluto-černá:

4odbU
pratelné na 60 °C 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.

!

173



1
1
/2

00

VELIKOSTI

žluto-oranžová,

oranžovo-žlutá:

SHORT

REGULAR

LONG

S-XL

44-66

S-3XL

žluto-černá:

SHORT

REGULAR

LONG

S-3XL

44-66

S-3XL

POPIS

Montérkové kalhoty do pasu skvěle padnou 

díky ergonomicky tvarovanému štíhlému střihu.

Pevná keprová tkanina má výborné mechanické 

vlastnosti a vysokou odolnost v tahu a proti protržení. 

Pružný pasový límec s integrovanou gumou zvyšuje 

komfort nošení, 2 přední průhmatové kapsy, 

2 zadní kapsy kryté patkami, velká průhmatová  

kapsa na levé nohavici krytá patkou, kapsa 

na odlamovací nůž, šroubovák a tesařské tužky, 

na pravé nohavici kapsa na skládací metr, 

šroubovák a odlamovací nůž, zdvojené partie 

v oblasti kolen reflexní paspule na předním 

a zadním dílu pro vyšší viditelnost, 2 segmentované 

reflexní pásky na předním dílu, 2 na zadním dílu. 

U žluto-černé varianty na zadním dílu nohavic zipy 

opatřené prodyšnou síťovinou pro účinnou ventilaci. 

MATERIÁL

Svrchní materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová 

vazba, cca 290 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 1: kalhoty SIGNAL

třída 2: kalhoty 

SIGNAL + tričko krátký 

rukáv, třída 3: kalhoty 

SIGNAL+ tričko dlouhý 

rukáv SIGNAL/blůza 

SIGNAL 

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 149177 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

MONTÉRKOVÉ KALHOTY SIGNAL

MONTÉRKOVÉ KALHOTY SIGNAL+
1 2 3

!

ÚDRŽBA

žluto-oranžová,

oranžovo-žlutá:

8odbU
žluto-černá:

4odbU
pratelné na 60 °C 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.



V
EN

T
IL

AT
IO

N
//

/S
T

IT
C

H

SEGMENTOVANÉ

REFLEXNÍ PRUHY

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

KAPSA NA SKLÁDACÍ

METR, ŠROUBOVÁK
VELKÁ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA KRYTÁ

PATKOU

REFLEXNÍ

PASPULE

ZIP OPATŘENÝ

PRODYŠNOU

SÍŤOVINOU

DVOJITÁ LÁTKA

V OBLASTI

KOLEN

ELASTICKÝ

PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU

ZADNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ

ZIP

Výroba oděvů probíhá 

na základě společenské 

zodpovědnosti fi rem BSCI, 

kdy jsou zajištěny dobré 

výrobní i pracovní podmínky

a dodržování sociálních

standardů.

 barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

žluto-oranžová H5916 H5901 H5917

oranžovo-žlutá H5920 H5904 H5921

žluto-černá H5932 H5931 H5933

ODVĚTRÁVÁNÍ

ZADNÍHO DÍLU

175

EN ISO 20471



1
1
/2

0

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová 

vazba, cca 290 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 1: kalhoty SIGNAL

třída 2: kalhoty SIGNAL 

+ tričko krátký rukáv 

SIGNAL, 

třída 3: kalhoty SIGNAL 

+ tričko dlouhý rukáv SIG-

NAL / blůza SIGNAL

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 149177 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie, vyro-

bené pouze ze zdravot-

ně nezávadných

materiálů.

VELIKOSTI

žluto-oranžová,

oranžovo-žlutá:

SHORT

REGULAR

LONG

S-XL

44-66

S-XXL

žluto-černá:

SHORT

REGULAR

LONG

S-3XL

44-66

S-3XL

Montérkové kalhoty s laclem skvěle padnou díky 

ergonomicky tvarovanému štíhlému střihu. Pevná  

keprová tkanina má výborné mechanické vlastnosti 

a vysokou odolnost v tahu a proti protržení. Pružný 

pasový límec s integrovanou gumou zvyšuje komfort 

nošení, 2 přední průhmatové kapsy, 2 zadní kapsy kryté 

patkami, velká průhmatová kapsa na levé nohavici 

krytá patkou, kapsa na odlamovací nůž, šroubovák 

a tesařské tužky, na pravé nohavici kapsa na sklá-

dací metr, šroubovák a odlamovací nůž, zdvojené par-

tie v oblasti kolen a pružné šle, na laclu průhma-

tová náprsní kapsa s patkou na suchý zip a vnitřní 

náprsní kapsa na zip, reflexní paspule na předním 

a zadním dílu pro vyšší viditelnost, 2 segmentované 

reflexní pásky na předním dílu, 2 na zadním dílu.

U žluto-černé varianty na zadním dílu nohavic zipy 

opatřené prodyšnou síťovinou pro účinnou ventilaci. 

1 2 3

KALHOTY S LACLEM SIGNAL

KALHOTY S LACLEM SIGNAL+

!

ÚDRŽBA

žluto-oranžová,

oranžovo-žlutá:

8odbU
žluto-černá:

4odbU
pratelné na 60 °C 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.
176



V
EN

T
IL

AT
IO

N
//

/S
T

IT
C

H

ELASTICKÝ
PASOVÝ
LÍMEC
S GUMOU

KAPSA KRYTÁ
PATKOU
NA SUCHÝ ZIP

PRŮHMATOVÉ
KAPSY

VELKÁ
PRŮHMATOVÁ
KAPSA

SEGMENTOVANÉ
REFLEXNÍ
PRUHY

REFLEXNÍ
PASPULE

DVOJITÁ
LÁTKA
V OBLASTI
KOLEN

ELASTICKÉ
ŠLE

PLASTOVÉ SPONY
NA ŠLÍCH PRO RYCHLÉ
NASTAVENÍ DÉLKY

VNITŘNÍ
NÁPRSNÍ
KAPSA
NA ZIP

NÁŘAĎOVÉ
KAPSY
NA ŠROUBOVÁK,
ODLAMOVACÍ
NŮŽ A TESAŘSKÉ TUŽKY

ZADNÍ
KAPSY
S PATKAMI
NA SUCHÝ
ZIP

NÁPRSNÍNÁPRSNÍ

KAPSAKAPSA

KRYTÁKRYTÁ

PATKOUPATKOU

VNITŘNÍVNITŘNÍ

NÁPRSNÍNÁPRSNÍ

KAPSAKAPSA

NANA ZIPZIP

 barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

žluto-oranžová H5918 H5902 H5919

oranžovo-žlutá H5922 H5905 H5923

žluto-černá H5935 H5934 H5936

Výroba oděvů probíhá na základě společenské zodpovědnosti fi rem

BSCI, kdy jsou zajištěny dobré výrobní i pracovní podmínky

a dodržování sociálních standardů.

ODVĚTRÁVÁNÍ

ZADNÍHO DÍLU

177

EN ISO 20471



ELASTICKÝ PASOVÝ

LÍMEC S GUMOU

PROSTORNÉ

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

KAPSA

NA SKLÁDACÍ

METR

VELKÁ

PRŮHMATOVÁ

BOČNÍ

KAPSA

SEGMENTOVANÉ

REFLEXNÍ

PRUHY

ZADNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ

ZIP

Výroba oděvů probíhá na základě společenské  

zodpovědnosti fi rem BSCI, kdy jsou zajištěny 

dobré výrobní i pracovní podmínky 

a dodržování sociálních standardů.

//
/S

T
IT

C
H

178



POPIS

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna, keprová vaz-

ba, cca 290 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 1: kraťasy SIGNAL

třída 2: kraťasy SIGNAL

+ tričko krátký rukáv 

SIGNAL

třída 3: kraťasy SIGNAL

+ tričko dlouhý rukáv

SIGNAL/blůza SIGNAL

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 149177 OETI

certifikát bezpečného 

výrobku. Mezinárodní

testovací a certifikační 

systém pro textilie, vyro-

bené pouze ze zdravotně

nezávadných materiálů.

VELIKOSTI

REGULAR 44-66

MONTÉRKOVÉ KRAŤASY SIGNAL

MONTÉRKOVÉ KRAŤASY SIGNAL+
1 2 3

barva obj. č.

žluto-oranžová H5924

žluto-černá H5937

Montérkové kraťasy do pasu skvěle padnou díky ergonomicky

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná keprová tkanina má 

výborné mechanické vlastnosti a vysokou odolnost v tahu 

a proti protržení. Pružný pasový límec s integrovanou 

gumou zvyšuje komfort nošení, 2 přední průhmatové 

kapsy, 2 zadní kapsy kryté patkami, velká průhmatová kapsa 

na levé nohavici krytá patkou, na pravé nohavici kapsa 

na skládací metr, šroubovák, reflexní paspule na zadním 

dílu pro vyšší viditelnost, 2 segmentované reflexní pásky 

na předním dílu, 2 na zadním dílu.

!

ÚDRŽBA

žluto-oranžová:

8odbU
žluto-čermá:

4odbU

179



MANAŽERSKÁ VESTA SIGNAL

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál:

Refl exní materiál:

100 % polyester mesh (cca 150 g/m²)

100 % polyester (cca 120 g/m²)

100 % polyester

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 1 : vesta SIGNAL žluto/černá 

a oranžovo/černá

třída 2 : vesta SIGNAL žluto/

oranžová

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S-3XL: žluto/černá, oran-

žovo/černá

S-5XL: žluto/oranžová

9odmU
max. 25x

Dvoubarevná výstražná vesta kolekce SIGNAL z prodyšné a pružné 

polyesterové síťoviny v kombinaci  se 100 % polyesterem, zapínání 

na zip, náprsní kapsa na mobil krytá patkou, kapsička na jmenovku 

z průhledné fólie, kapsa na tužku s D-kroužkem, dvě prostorné 

spodní měchové kapsy kryté patkami, 2 refl exní vodorovné pásky 

na předním i zadním dílu, 2 refl exní svislé pásky na předním 

i zadním dílu, certifi kováno dle EN ISO 13688:2013 a EN ISO 

20471:2013+A1:2016. 

1 2



EN ISO 20471

barva obj. č.

žluto/černá H5914

oranžovo/černá H5915

žluto/oranžová H5928
181

B
R

E
A

T
H

A
B

LE



POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 55 % bavlna, 45 % 

polyester, 150 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: tričko SIGNAL

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 149177 OETI

certifikát bezpečného 

výrobku. Mezinárodní

testovací a certifikační 

systém pro textilie, 

vyrobené pouze

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 9odmU
max. 25x

Výstražné tričko SIGNAL s krátkým rukávem, vy-

robeno z kvalitního směsového materiálu s vyš-

ším podílem bavlny, zajišťuje vynikající volnost 

pohybu díky použití segmentované refl exní pás-

ky, 2 vodorovné a 2 svislé refl exní segmentované 

pásky na předním i zadním dílu,  zdvojené lemy, 

ochrana před zašpiněním, certifi kováno dle EN 

20471, třída 2.

2

barva obj. č.

žlutá H5906

oranžová H5907

TRIČKO SIGNAL 

182



POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 55 % bavlna, 45 % 

polyester, 150 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: polokošile 

SIGNAL

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 149177 OETI

certifikát bezpečného 

výrobku. Mezinárodní

testovací a certifikační 

systém pro textilie, 

vyrobené pouze

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 9odmU
max. 25x

Výstražná polokošile SIGNAL s krátkým rukávem,

vyrobeno z kvalitního směsového materiálu s 

vyšším podílem bavlny, zajišťuje vynikající volnost 

pohybu díky použití segmentované refl exní pásky, 

2 vodorovné a 2 svislé refl exní segmentované 

pásky na předním i zadním dílu, zdvojené lemy, 

ochrana před zašpiněním, certifi kováno dle EN 

20471, třída 2.

2

barva obj. č.

žlutá H5908

oranžová H5909

POLOKOŠILE SIGNAL

EN ISO 20471

183



EN ISO 20471

U
V
 

P
R

O
T

EC
T

IO
N

Norma EN 13758 – 1- první část normy se zabývá zkušebními metodami (např. spektrofotometrická měření) pro testování 

textilních materiálů, druhá část normy se týká klasifi kace a označování textilních oděvů. Oděvy chránící proti UV záření, 

u nichž je požadována shoda s touto normou, musejí splňovat všechny přísné požadavky na zkoušení, klasifi kaci a značení, 

včetně faktoru ochrany před UV zářením (UPF), který musí být větší než 40 (UPF 40+). Tričko Signal s dlouhým rukávem   

certifi kované podle této normy poskytuje ochranu před UVA a UVB zářením UPF 50+. Sluneční záření způsobuje poško-

zení kůže, nošení produktu s touto certifi kací zvyšuje ochranu nositele před tímto nebezpečím. I když tento oděv chrání 

nositele, je nutné mít na paměti, že tato ochrana není úplná. Chráněné jsou pouze kryté části těla, poskytovaná ochra-

na se snižuje, pokud je oděv nadměrně používán, vlhký, nebo natažený. O tento produkt je nutné pečovat v souladu 

s pokyny pro údržbu.

184



POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 55 % bavlna, 45 % 

polyester, 150 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

EN 13758-2+A1:2007 - Ochranné vlastnosti proti 

UV slunečnímu záření

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: tričko SIGNAL 

s dlouhým rukávem - 

vel. S

třída 3: tričko SIGNAL 

s dlouhým rukávem - 

vel. M - 4XL

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 5odmU
max. 25x

Výstražné tričko SIGNAL s dlouhým rukávem, vy-

robeno z kvalitního směsového materiálu, s vyš-

ším podílem bavlny, zajišťuje vynikající volnost 

pohybu díky použití segmentované refl exní pás-

ky, 2 vodorovné a 2 svislé refl exní segmentované 

pásky na předním i zadním dílu, 2 refl exní seg-

mentované pásky na rukávech, zdvojené lemy, 

ochrana před zašpiněním, certifi kováno dle EN 

20471, třída 2 ( vel. S), třída 3 (vel. M-4XL).

2 3

barva obj. č.

žlutá H5926

oranžová H5927

TRIČKO S DLOUHÝM RUKÁVEM SIGNAL

185



186



1
1
/2

0

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % polyester, 35 % 

bavlna, 300 g/m²

Zesílení ramen: 100 % polyester mechani-

cal stretch, 280 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: mikina SIGNAL 

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 5XL 5odmU
max. 25x

Výstražná mikina se stojáčkem splňuje parametry 

oděvu s vysokou viditelností. Ergonomický střih, 

zapínání na zip, zesílené sedlo, tvarující švy na 

předním dílu, 2 zipové kapsy, pružné úplety na 

rukávech a spodním lemu mikiny, 2 segmentova-

né refl exní pásky na předním dílu, 2 na zadním 

dílu, 2 na rukávech, přídavné segmentované 

pásky na ramenou pro vyšší bezpečnost při práci, 

refl exní paspule.
2

barva obj. č.

žlutá H5929

MIKINA SIGNAL

REFLEXNÍ

PASPULE

187



ZESÍLENÍ V OBLASTI
RAMEN A RUKÁVŮ

188



POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester polar 

fl eece, 280 g/m²

Vyztužení: 100 % polyester rip-

stop

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: mikina SIGNAL 

vel. S - M

třída 3: mikina SIGNAL

vel. L - 4XL

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 9odmU
max. 25x

Designová pánská fl eecová mikina výstražné ko-

lekce SIGNAL, ochrana proti oděru díky použití 

materiálu rip-stop na ramenou a rukávech, vnitř-

ní přední díl podšitý hustou síťovinou, stahování 

spodního lemu pomocí stoperů, 1 náprsní zipová 

kapsa, 2 průhmatové zipové kapsy, 2 vodorov-

né a 2 svislé refl exní pásky na předním i zadním 

dílu, exponované části oděvu v černé barvě, cer-

tifi kováno dle EN 20471, třída 2 (vel. S-M), třída 3

(vel. L-4XL).

2

barva obj. č.

žlutá H5910

oranžová H5911

3

FLEECOVÁ MIKINA SIGNAL

OCHRANA PŘEDLOKTÍ

A RAMEN PROTI ODĚRU

189



POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál:
100 % polyester

mechanical stretch,

280 g/m²

TECHNOLOGIE

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 3: softshellová 

bunda SIGNAL

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL
8odmU
max. 25x, nepoužívat 

aviváž

Luxusní pánská softshellová bunda výstražné 

kolekce SIGNAL, dekorativní refl exní potisky na 

sedle a rukávech, s TPU membránou, voděodol-

nost 5 000 mm, prodyšnost 5 000 g/m²/24 h, 

odnímatelná kapuce se stahováním pomocí sto-

perů, zapínání na zip krytý légou na suchý zip, 

stahování spodního lemu pomocí stoperů, cer-

tifi kováno dle EN 20471, třída 3, 2 zipové náprs-

ní kapsy, 2 pohodlné průhmatové zipové kapsy,

1 zipová kapsa ma levém rukávu, strečová kvalita 

svrchního materiálu umožňuje maximalní volnost 

pohybu.

3

barva obj. č.

žlutá H5912

oranžová H5913

SOFTSHELLOVÁ BUNDA SIGNAL

WATERPROOF
5 000 mm

STRETCHBREATHABLE
5 000 g/m²/24 h

190



B
R

E
A

T
H

A
B

LE
S

T
R

E
T

C
H

W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

191

EN ISO 20471

5 000

5 000



POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester,

120 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: vesta ALEX

VELIKOSTI ÚDRŽBA

vel. S - 3XL: žlutá

vel. S - 4XL: oran- 

žová

9odmU
max. 25x

Lehká výstražná vesta z pleteného refl exního 

polyesteru, pohodlné zapínání na suchý zip,

s refl exními prvky, 2 vodorovné refl exní pásky na 

předním i zadním dílu.

2

barva obj. č.

žlutá H2018

oranžová H2017

ALEX

EN ISO 20471

192



EN ISO 20471

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál:
100 % polyesterová

síťovina, 

žlutá: 125 g/m²,

oranžová : 130 g/m² 

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 1: vesta BOLT 

vel. S - M

třída 2: vesta BOLT 

vel. L - 5XL

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S/M, L/XL, XXL/3XL, 

4XL/5XL
9odmU
max. 25x

Lehká výstražná vesta z polyesterové síťoviny, 

pohodlné zapínání na suchý zip, 2 vodorovné 

refl exní pásky na předním i zadním dílu, pružný

a prodyšný materiál, certifi kovaná dle EN ISO 

20471 – třída 1 pro velikost S/M a třída 2 pro 

velikost L/XL a vyšší.

barva obj. č.

žlutá H8918

oranžová H8919

1 2

BOLT

193



barva obj. č.

žlutá H17262

oranžová H17256

červená H17263

světle modrá H17264

král. modrá H17265

navy H17266

zelená H17271

šedá H17267

šedá-melír H17268

černá H17269

bílá H17270

POPIS

Tričko Xaver z příjemné bavlny, jemné na omak, 

vodorovný segmentovaný refl exní pásek na před-

ním i zadním dílu.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna,

160 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL 8odbU
TŘÍDY

Tričko XAVER není certifi kováno jako výstražný 

oděv. 

NA OBJEDNÁVKU
(kromě oranžové)

194



S
O

FT
C

O
T

T
O

N

XAVER

195



REF 101 REF 102

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 55 % bavlna, 45 % 

polyester, 150 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: tričko s krátkým 

rukávem REF 101, 102

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 149177 OETI

certifikát bezpečného 

výrobku. Mezinárodní

testovací a certifikační 

systém pro textilie, 

vyrobené pouze

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 9odmU
max. 25x

Tričko s refl exními prvky, 2 vodorovné a 2 svislé 

refl exní pásky na předním i zadním dílu.

barva obj. č.

žlutá H8901

oranžová H8923

2

EN ISO 20471

196



REF 201 REF 202

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 55 % bavlna, 45 % 

polyester, 150 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy,

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: polokošile 

s kr. rukávem REF 201, 

202 vel. S - M

třída 3: polokošile 

s kr. rukávem REF 201, 

202 vel. L - 4XL

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 149177 OETI

certifikát bezpečného 

výrobku. Mezinárodní

testovací a certifikační 

systém pro textilie, 

vyrobené pouze

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 9odmU
max. 5x

Polokošile s refl exními prvky, kontrastní límeček, 

zapínání na 3 knofl íky, 2 vodorovné a 2 svislé 

refl exní pásky na předním i zadním dílu.

barva obj. č.

žlutá H8902

oranžová H8924

2 3

EN ISO 20471



REF 301

EN ISO 20471

POPIS

Mikina s refl exními pásky, 2 vodorovné 

a 2 svislé refl exní pásky na předním i zadním dílu 

a rukávech.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester, 

280 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: mikina REF 301 

vel. S

třída 3: mikina REF 301 

vel. M - 4XL

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 8odmU
max. 25x

barva obj. č.

žlutá H8903

2 3

198



REF 401 REF 402

EN ISO 20471

POPIS

Fleecová mikina s refl exními pásky, podšívka ze 

100 % polyester síťoviny, zapínání na zip, 2 kapsy 

na zip, 1 vnitřní kapsa, 2 vodorovné a svislé refl exní 

pásky na předním a zadním dílu, 2 vodorovné 

pásky na rukávech.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester fl eece, 

300 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: fleecová mikina 

REF 401, 402, vel. S - M

třída 3: fleecová mikina 

REF 401, 402, vel. L - 4XL

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 9odmU
max. 5x

barva obj. č.

žlutá H8904

oranžová H8920

2 3

199



B
R

E
A

T
H

A
B

LE
W

A
T

E
R

P
R

O
O

F
S

T
R

E
T

C
H

S
LE

E
V

E
S

200

5 000

3 000

EN ISO 20471



REF 501

REF 502502

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 94 % polyester, 

6 % elastan, 310 g/m²

Podšívka: 100 % polyester micro

polar fl eece

TECHNOLOGIE

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: vesta

třída 3: softshellová bun-

da REF 501, 502

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 9odmU
max. 5x, nepoužívat aviváž

Softshellová bunda s odepínatelnou kapucí, 

1 zipová náprsní kapsa, 2 zipové průhmatové kap-

sy, 2 vodorovné a 2 svislé refl exní pásky na předním 

i zadním dílu, 2 vodorovné refl exní pásky na 

rukávech, odepínací rukávy, voděodolné zipy, s TPU 

membránou, voděodolnost 5 000 mm, prodyšnost 

3 000 g/m²/24 h, váha: 310 g.

2 3

barva obj. č.

žlutá H8905

oranžová H8921

WATERPROOF
5 000 mm

STRETCHBREATHABLE
3 000 g/m²/24 h

SLEEVES

201



EN ISO 343
W

IN
T

E
R

A
Q

U
A

P
R

O
O

F
EN ISO 20471

202



REF 601

REF 602

F 601

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester 300D

Oxford, PU zátěr

Podšívka: 100 % polyester, 60 g

Zateplení: 100 % polyester, 170 g

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti 

dešti

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 3 + 3:1: nepromo-

kavá bunda REF 601, 

REF 602

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 4XL 9odmU
max. 50x

Zimní nepromokavá bunda, refl exní pásky 

2 horizontální, 2 vertikální na předním i zadním 

dílu, 2 na rukávech, 3 kapsy, odepínatelná kapuce 

v límci, dvoucestné zipy kryté légou, vnitřní 

úpletové manžety.

3

barva obj. č.

žlutá H8906

oranžová H8922

3
1

203



MAXWELL

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester,

PU zátěr

Spodní část rukávů: 100 % nylon s PVC

Zateplení: 100 % polyester,

s fl eecovou 

odepínatelnou vložkou

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy,

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti 

dešti

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 3 + 3:1: bunda 

MAXWELL

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - 3XL 9odmU
max 50x

Výstražná zimní nepromokavá bunda s odepína-

telnou kapucí, zapínání na zip krytý légou, na-

stavitelná šířka rukávů, delší rovný střih, s refl ex-

ními prvky, 2 vodorovné a 2 svislé refl exní pásky 

na předním a zadním dílu, 2 refl exní pásky na ru-

kávech, 2 našívané náprsní kapsy kryté patkami, 

2 prostorné spodní kapsy kryté patkami, třída 3:1 

dle EN 343, třída 3 dle EN 20471.

3

barva obj. č.

žlutá H1020

oranžová H1140

3
1

204



EN ISO 20471 EN ISO 343

W
IN

T
E

R
A

Q
U

A
P

R
O

O
F

205



W
IN

T
E

R
A

Q
U

A
P

R
O

O
F

S
LE

E
V

E
S

EN ISO 20471 EN ISO 343

HOWARD REFLEX BLŮZA 

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál:

Vnitřní materiál:

100 % polyester Oxford 

300D x 300D, s PU 

zátěrem, 175 gsm

100 % polyester, 160 gsm

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti 

dešti

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: vesta

třída 3 + 3:1: bunda 

HOWARD

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 5XL 9odmU
max 50x

Výstražná nepromokavá bunda s refl exními prvky, 

s odepínatelnou kapucí, s odepínatelnými rukávy, 

2 vodorovné a 2 svislé refl exní pásky na předním 

a zadním dílu, 2 refl exní pásky na rukávech,

2 refl exní pásky na ramenou, přelepené švy, třída 

3:1 dle EN 343, třída 3 dle EN 20471

barva obj. č.

žlutá H8137

oranžová H8139

3 3
1

206



EN ISO 20471 EN ISO 343

WINTER AQUAPROOF

HOWARD REFLEX KALHOTY

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester Oxford 300D x 

300D, 175 g/m², s PU zátěrem

Zateplení: 100 % polyester, 160 g/m²

Vnitřní materiál: 100 % polyester taff eta, 55 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 1 + 3:1: kalhoty HOWARD

Výstražné zimní nepromokavé kalhoty s refl exními prv-

ky a se zateplením, pružný pasový límec s integrovanou 

gumou, zapínání na zip a knofl ík, 2 přední průhmatové 

kapsy, 2 zadní kapsy kryté patkami, na pravé nohavici 

velká nářaďová kapsy krytá patkou, 2 vodorovné refl ex-

ní pásky na předním a zadním dílu, třída 3:1 dle EN 343, 

třída 1 dle EN 20471

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL 9odmU
max 25x

1 3
1

barva obj. č.

žlutá H8940

oranžová H8941

207



HI-VIZ 4/1HI-VIZ 4/1

EN ISO 20471 EN ISO 343

WINTER AQUAPROOF

POPIS

MATERIÁL

Vnější 

bunda:

svršek: 100 % polyester Oxford 300D 

x 300D, s PU zátěrem

podšívka: 100 % nylon

Vnitřní 

bunda:

svršek: 100 % polyester Oxford 300D 

s PU zátěrem

podšívka: 100 % polyester fl eece

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – Výstražné oděvy

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti

PIKTOGRAMY TŘÍDY

třída 2: vnitřní bunda

třída 3: vnější bunda

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - 3XL 9odmU
max 25x

Zimní nepromokavá výstražná bunda 4 v 1 s odnímatelnou 

vnitřní bundou, delší rovný střih, kapuce integrovaná 

v límci, odepínatelné rukávy, oboustranný zip, dvě spodní 

kapsy, jedna vnitřní kapsa, kvalitní refl exní pásky z materi-

álu 3M Scotchlite™, 2 vodorovné, 2 svislé pásky na před-

ním a zadním dílu, 2 refl exní pásky na rukávech, splňuje 

požadavky normy EN 20471 (třída 3 - vnější bunda, třída 

2 - vnitřní bunda), splňuje požadavky normy EN 343 (třída 

3/1).

barva obj. č.

žlutá H8911

oranžová H8912

2 3

VNITŘNÍ

BUNDA

VNĚJŠÍ

BUNDA

3
1

208



SPARKTWINKLE

REF 701 REF 702

POPIS MATERIÁL

Zimní čepice s fl eeco-

vou podšívkou, žebro-

vaný vzor, refl exní pruh 

pro lepší viditelnost.

100 % akryl

VELIKOSTI

UNI

ÚDRŽBA

eodmU

POPIS MATERIÁL

Pásek je určen pro chod-

ce a ostatní účastníky 

silničního provozu, retro-

refl exe v dešti cca 30 min.

refl exní PVC fólie

VELIKOSTI

4 x 43 cm

POPIS MATERIÁL

Čepice s kšiltem hi-viz, 

refl exní lemování, re-

fl exní suchý zip, nas- 

tavení obvodu hlavy 

pomocí suchého zipu

100 % polyester

VELIKOSTI

UNI

ÚDRŽBA

eodmU

POPIS MATERIÁL

Elastický kríž, nastavi-

telná šířka i délka pás-

ků, šíře: 4 cm, 1.3 cm 

refl exní pásky

70 % polyester, 

30 % guma

VELIKOSTI

UNI

REFLEXNÍ PÁSEK

barva obj. č.

žlutá H6053

oranžová H6054

 barva obj. č.

žlutá H8908

 barva obj. č.

žlutá H6055

oranžová H6056

barva obj. č.

žlutá H8907

oranžová H8928

Výstražné 

doplňky pro 

neprofesionální 

použití. Splňují 

vybrané poža-

davky EN 13356.



ARDON AQUA 1101

ARDON AQUA 1012

ARDON AQUA 1102

POPIS NORMY

Bunda s kapucí, zapínání na druky, dvě 

kapsy kryté légou, voděodolný materiál 

Plavitex, PVC/polyester, 350 g/m², dvojité 

podlepení švů umožňuje ochranu proti 

silnému dešti a větru, ve fl uorescenčně 

žluté barvě, s refl exními prvky dle EN 

20471.

EN ISO 13688:2013 – Ochranné 

oděvy, všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – 

Výstražné oděvy

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - 

Ochrana proti dešti

MATERIÁL PIKTOGRAMY TŘÍDY

Svrchní 

materiál:

Plavitex, PVC/

polyester,

370 g/m²

2+3:1

VELIKOSTI barva obj. č.

M - 3XL žlutá H1179

POPIS NORMY

Kalhoty do pasu, guma v pase, nastavitelná 

šířka nohavic na druk, voděodolný materiál 

Plavitex, PVC/polyester, 350 g/m², dvojité 

podlepení švů umožňuje ochranu proti 

silnému dešti a větru, ve fl uorescenčně 

žluté barvě, s refl exními prvky dle EN 20471.

EN ISO 13688:2013 – Ochranné 

oděvy, všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – 

Výstražné oděvy

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - 

Ochrana proti dešti

MATERIÁL PIKTOGRAMY TŘÍDY

Svrchní 

materiál:

Plavitex, PVC/

polyester,

370 g/m²

2+3:1

VELIKOSTI barva obj. č.

M - 3XL žlutá H1180

POPIS NORMY

Plášť s kapucí, zapínání na druky, dvě 

kapsy kryté légou, voděodolný materiál 

Plavitex, dvojité podlepení švů umožňuje 

ochranu proti silnému dešti a větru, ve 

fl uorescenčně žluté barvě, s refl exními 

prvky dle EN 20471.

EN ISO 13688:2013 – Ochranné 

oděvy, všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – 

Výstražné oděvy

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - 

Ochrana proti dešti

MATERIÁL PIKTOGRAMY TŘÍDY

Svrchní 

materiál:

Plavitex, PVC/

polyester,

370 g/m²

3+3:1

VELIKOSTI barva obj. č.

M - 3XL žlutá H1181

210

2

2

3

3

3

3

1

1

1



EN ISO 20471 EN ISO 343

A
Q

U
A

P
R

O
O

F

211



ARDON AQUA 500 ARDON AQUA 512 ARDON AQUA 501 ARDON AQUA 506

POPIS NORMY

Vyrobeno z technologicky pokročilého materiálu Plavitex Multi, 

který poskytuje nejen velmi dobrou ochranu proti vodě a větru, 

ale také ochranu proti antistatickým výbojům, omezuje šíře-

ní hoření a výrazně zvyšuje viditelnost díky refl exním prvkům. 

Ochranná bunda delšího rovného střihu s kapucí, kapuci lze 

složit do límce, hlavní zip krytý légou na druky, rukávy ukon-

čeny manžetou do gumy, která chrání proti větru, dvě našívané 

kapsy kryté légou s dvojitě svařovanými švy při vysoké teplotě, 

v podpaží malé otvory pro odvětrávání, refl exní pásky pro zvý-

šenou viditelnost. Kalhoty s nastavitelnými elastickými šlemi

s vytkávaným logem a refl exními pásky, vhodné pro použití v 

extrémně nepříznivých povětrnostních podmínkách, v prostředí 

s nebezpečím výbuchu nebo v prostorech s koncentrací plynu

a par metanu. V souladu s ČSN EN ISO 13688, ČSN EN ISO 20471, 

ČSN EN 343, ČSN EN 1149-5, ČSN EN 14116, ČSN EN 13034

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN ISO 20471:2013+A1:2016 – 

Výstražné oděvy - třída 2

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - 

Ochrana proti dešti - třída 3:1

EN ISO 1149-5 - Ochranné oděvy - 

Elektrostatické vlastnosti

EN ISO 14116 - Ochranné oděvy - 

Ochrana proti teplu a ohni

ČSN EN 13034:2005 + A1:2009 

-Ochranný oděv proti kapalným chemi-

káliím-typ 6

MATERIÁL PIKTORGRAMY TŘÍDY VELIKOSTI

Svrchní 

materiál:

bavlna/PVC,

540 g/m²

2 3

1
2:2 S - 4XL

obj. č.

H1186

obj. č.

H1188

obj. č.

H1187

obj. č.

H1190

212



ARDON AQUA 500 + 501

EN ISO 20471 EN ISO 343

A
Q

U
A

P
R

O
O

F

obj. č.

H1189

213



214



215



POPIS

Montérková blůza skvěle padne díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná kanvasová 

tkanina má výborné mechanické vlastnosti 

a vysokou odolnost v tahu a proti protržení. 

Nastavitelná šířka rukávů a spodního lemu pomocí 

druků, 2 vnitřní průhmatové kapsy, zajímavé detaily 

jako jsou kontrastní reverzní zipy a originální 

rubber pro zesílení patek, hlavní zip krytý légou na 

suchý zip s druky, 2 velké náprsní kapsy s patkou 

na suchý zip, 1 zipová náprsní kapsa, 2 prostorné 

průhmatové kapsy na zip, na levém rukávu kapsa na 

tužky vyztužená materiálem CORDURA®, větrací 

otvory v podpaží, reflexní paspule na předním a 

zadním dílu pro vyšší viditelnost, trojité prošití

v namáhaných partiích pro vyšší odolnost. 

Vodoodpudivá úprava materiálu zvyšuje komfort 

nošení i za špatného počasí.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna, 

kanvasová vazba, cca 270 g/m²

Zesílení:
100 % polyamid

CORDURA®

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

TECHNOLOGIE

vodoodpudivá 

úprava textilie

a odvětrávání

v podpaží

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie, vy-

robené pouze ze zdra-

votně nezávadných ma-

teriálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - 5XL

speciální střih

pro všechny

výškové 

skupiny

5osbU
pratelné na 60°C 

vhodné do sušičky

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.

ERGONOMICKY

TVAROVANÉ RUKÁVY

PRO VYNIKAJÍCÍ

KOMFORT POHYBU

REFLEXNÍ VSADKY

NA PŘEDNÍM

I ZADNÍM DÍLU

NASTAVITELNÉ MANŽETY

NA RUKÁVECH A SPODNÍ

LEM NA DRUKY

TROJITÉ

PROŠITÍ

Výroba oděvů probíhá na základě 

společenské zodpovědnosti fi rem BSCI, 

kdy jsou zajištěny dobré výrobní i pracovní 

podmínky a dodržování sociálních standardů.
216



W
A

T
E

R
-

R
E

P
E

LL
E

N
T

1
1
/2

0
11
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

111
1
/2

0

1
1
/2

0

V
E

N
T

IL
A

T
IO

N
//

/S
T

IT
C

H

1
1
/2

0

1
1
/2

0

BLŮZA URBAN +

barva obj. č.

jasně červená H6492

zelená H6448

khaki H6455

hnědá H6462

tmavě modrá H6478

šedá H6468

bílá H6485



1
1
/2

0
1
1
/2

0

1
1
/2

0
1
1
/2

0

1
1
/2

0
1
1
/2

0

1
1
/2

0
1
1
/2

0
POPIS

Montérkové kalhoty do pasu s kapsou na nákoleníky 

skvěle padnou díky ergonomicky tvarovanému 

štíhlému střihu. Pevná kanvasová tkanina má 

výborné mechanické vlastnosti a vysokou odolnost 

v tahu a proti protržení. Pružný pasový límec 

s integrovanou gumou zvyšuje komfort nošení, 

2 přední průhmatové kapsy zesílené materiálem 

CORDURA®, 2 zadní kapsy kryté patkami, velká 

průhmatová kapsa na levé nohavici krytá patkou, 

1 zipová kapsa na mobil do velikosti 5,6“, kapsa na 

odlamovací nůž, šroubovák a tesařské tužky, na 

pravé nohavici kapsa na skládací metr, šroubovák 

a odlamovací nůž, zesílení z materiálu CORDURA®, 

zdvojené partie v oblasti kolen a kapsa na nákoleníky, 

reflexní paspule na předním a zadním dílu pro vyšší 

viditelnost, trojité prošití v namáhaných partiích 

pro vyšší odolnost. Vodoodpudivá úprava materiálu 

zvyšuje komfort nošení za špatného počasí. 

Vynikající ergonomické vlastnosti a maximální 

volnost pohybu poskytuje strečová technologie 

TABIFLEX®, použitá v exponovaných partiích oděvu. 

2 zipy opatřené síťovinou umožňují ventilaci nohavic 

při proměnlivých teplotách během pracovního dne. 

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 a kalhot pro práci 

v kleče.

TECHNOLOGIE

vodoodpudivá

úprava textilie

super odolná proti oděru

i roztržení, robustní a sou-

časně maximálně flexibilní 

funkční tkanina poskytuje 

vynikající volnost pohy-

bu i v náročném pracov-

ním prostředí, použité ve 

funkčních zónách

prodyšná strečo-

vá síťovina inte-

grovaná do zipů 

na zadním dílu 

zajišťuje účinnou 

ventilaci nohavic

KALHOTY URBAN +

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného výrob-

ku. Mezinárodní testovací a 

certifikační systém pro tex-

tilie, vyrobené pouze ze zdra-

votně nezávadných materiálů.

®

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna, kanvasová 

vazba, cca 270 g/m², Tabiflex® - stretch

Zesílení: 100 % polyamid CORDURA®

Výroba oděvů probíhá na základě společenské zodpovědnosti fi rem BSCI, 

kdy jsou zajištěny dobré výrobní i pracovní podmínky a dodržování sociálních standardů.

218



W
A

T
E

R
-

R
E

P
E

LL
E

N
T

S
T

R
E

T
C

H
V

EN
T

IL
A

T
IO

N

®

//
/S

T
IT

C
H

ELASTICKÝ
PASOVÝ LÍMEC
S GUMOU

ODVĚTRÁVÁNÍ

POMOCÍ ZIPŮ

PRŮHMATOVÉ
KAPSY
SE ZESÍLENÍM
Z MATERIÁLU

CORDURA
®

NÁŘAĎOVÉ

KAPSY

NA ŠROUBOVÁK,
ODLAMOVACÍ

NŮŽ

A TESAŘSKÉ

TUŽKY

KAPSA
NA SKLÁDACÍ
METR ZESÍLENÁ
MATERIÁLEM

CORDURA
®

KAPSA

PRO VKLÁDÁNÍ

NÁKOLENÍKŮ

REFLEXNÍ
PASPULE

TROJITÉ
PROŠITÍ

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

jasně červená H6494 H6490 H6493

zelená H6444 H6442 H6443

khaki H6451 H6449 H6450

hnědá H6458 H6456 H6457

tmavě modrá H6480 H6476 H6479

šedá H6474 H6466 H6469

bílá H6487 H6483 H6486

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

S-XL

46-64

S-XL

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky

Perte samostatně. Perte obrácené 

naruby se zapnutými zipy.

219



1
1
/2

0
1
1
/2

0

1
1
/2

0
1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

POPIS

KALHOTY S LACLEM URBAN+

Montérkové kalhoty s laclem s kapsou na nákoleníky 

skvěle padnou díky ergonomicky tvarovanému štíh-

lému střihu. Pevná kanvasová tkanina má výborné 

mechanické vlastnosti a vysokou odolnost v tahu 

a proti protržení. Pružný pasový límec s integrovanou 

gumou zvyšuje komfort nošení, 2 přední průhma-

tové kapsy zesílené materiálem CORDURA®, 2 zadní 

kapsy kryté patkami, velká průhmatová kapsa na levé 

nohavici krytá patkou, 1 zipová kapsa na mobil do 

velikosti 5,6“, kapsa na odlamovací nůž, šroubovák 

a tesařské tužky, na pravé nohavici kapsa na sklá-

dací metr, šroubovák a odlamovací nůž, zesílení 

z materiálu CORDURA®, zdvojené partie v oblasti ko-

len, kapsa na nákoleníky, pružné šle, na laclu průh-

matová náprsní kapsa s patkou na suchý zip a vnitřní 

náprsní kapsa na zip, reflexní paspule na předním 

a zadním dílu pro vyšší viditelnost, trojité prošití

v namáhaných partiích pro vyšší odolnost. Vodo- 

odpudivá úprava materiálu zvyšuje komfort nošení 

i za špatného počasí. Vynikající ergonomické 

vlastnosti a maximální volnost pohybu poskytuje 

strečová technologie TABIFLEX® použitá v expo-

novaných partiích oděvu. Dva zipy opatřené síťovi-

nou umožňují ventilaci nohavic při proměnlivých 

teplotách během pracovního dne.  

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 a kalhot 

pro práci v kleče.

TECHNOLOGIE

vodoodpudivá 

úprava textilie

super odolná proti oděru

i roztržení, robustní a sou-

časně maximálně flexibilní 

funkční tkanina poskytuje 

vynikající volnost pohy-

bu i v náročném pracov-

ním prostředí, použité ve 

funkčních zónách

prodyšná stre-

čová síťovina 

integrovaná do 

zipů na zadním 

dílu zajišťuje 

účinnou venti-

laci nohavic

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného výrobku.

Mezinárodní testovací a certi-

fikační systém pro textilie,

vyrobené pouze ze zdravotně

nezávadných materiálů.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna, 

kanvasová vazba, cca 

270 g/m², Tabiflex® - stretch

Zesílení: 100 % polyamid CORDURA®

®

220



W
A

T
E

R
-

R
E

P
E

LL
E

N
T

S
T

R
E

T
C

H
V

E
N

T
IL

A
T

IO
N

®

//
/S

T
IT

C
H

 barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

jasně červená H6496 H6491 H6495

zelená H6447 H6445 H6446

khaki H6454 H6452 H6453

hnědá H6461 H6459 H6460

tmavě modrá H6482 H6477 H6481

šedá H6475 H6467 H6473

bílá H6489 H6484 H6488

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

M-XL

46-64

M-XL

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

ELASTICKÝ
PASOVÝ LÍMEC
S GUMOU

ODVĚTRÁVÁNÍ

PRŮHMATOVÉ
KAPSY
SE ZESÍLENÍM
Z MATERIÁLU

CORDURA
®

REFLEXNÍ
PASPULE

ELASTICKÉ ŠLE

PLASTOVÉ SPONY
NA ŠLÍCH
PRO RYCHLÉ
NASTAVENÍ DÉLKY

Výroba oděvů probíhá na základě společenské 

zodpovědnosti fi rem BSCI, kdy jsou zajištěny 

dobré výrobní i pracovní podmínky a dodržování

sociálních standardů. 221



POPIS

 barva obj. č.

červená H6415

modrá H6418

černá H6412

Montérková blůza skvěle padne díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná kanvasová tka-

nina má výborné mechanické vlastnosti a vysokou 

odolnost v tahu a proti protržení. Nastavitelná šířka 

rukávů a spodního lemu pomocí druků, 2 vnitřní 

průhmatové kapsy, zajímavé detaily jako jsou kon-

trastní reverzní zipy a originální rubber pro zesílení 

patek, hlavní zip krytý légou na suchý zip s druky,

2 velké náprsní kapsy s patkou na suchý zip, 1 zi-

pová náprsní kapsa, 2 prostorné průhmatové kapsy 

na zip, na levém rukávu kapsa na tužky vyztužená 

materiálem CORDURA®, reflexní paspule na před-

ním a zadním dílu pro vyšší viditelnost, trojité prošití

v namáhaných partiích pro vyšší odolnost. 

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

černá:

XS - 5XL

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky 

Perte samostatně. Perte obrácené 

naruby se zapnutými zipy.

modrá, 

červená:

S - 4XL

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna, 

kanvasová vazba, cca 270 g/m²

Zesílení:
100 % polyamid

CORDURA®

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

HLAVNÍ ZIP

KRYTÝ LÉGOU

NA SUCHÝ ZIP

KOVOVÉ DRUKY

NA LÉZE

HLAVNÍHO ZIPU

PROSTORNÉ

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

NÁPRSNÍ

KAPSA

NA ZIP

NÁPRSNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ ZIP

KAPSA

NA TUŽKY

KAPSA

NA TUŽKY

ZESÍLENÁ

MATERIÁLEM

CORDURA
®

222



BLŮZA URBAN

Výroba oděvů probíhá 

na základě společenské 

zodpovědnosti fi rem BSCI, 

kdy jsou zajištěny dobré 

výrobní i pracovní podmínky 

a dodržování sociálních 

standardů.

//
/S

T
IT

C
H

223



ELASTICKÝ

PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU
ZADNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ ZIP

VELKÁ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

SE ZESÍLENÍM

Z MATERIÁLU

CORDURA®

NÁŘAĎOVÉ

KAPSY

NA ŠROUBOVÁK,
ODLAMOVACÍ

NŮŽ

A TESAŘSKÉ

TUŽKY

KAPSA

NA SKLÁDACÍ

METR ZESÍLENÁ

MATERIÁLEM

CORDURA®

DVOJITÁ

LÁTKA V OBLASTI

KOLEN

KAPSA

PRO VKLÁDÁNÍ

NÁKOLENÍKŮ

REFLEXNÍ

PASPULE

TROJITÉ

PROŠITÍ

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

//
/S

T
IT

C
H

224



POPIS

Montérkové kalhoty do pasu s kapsou na 

nákoleníky skvěle padnou díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná kanvasová 

tkanina má výborné mechanické vlastnosti 

a vysokou odolnost v tahu a proti protržení. 

Pružný pasový límec s integrovanou gumou 

zvyšuje komfort nošení, 2 přední průhmatové 

kapsy zesílené materiálem CORDURA®, 2 zadní 

kapsy kryté patkami, velká průhmatová  kapsa 

na levé nohavici krytá patkou, 1 zipová kapsa 

na mobil do velikosti 5,6“, kapsa na odlamovací 

nůž, šroubovák a tesařské tužky, na pravé 

nohavici kapsa na skládací metr, šroubovák 

a odlamovací nůž, zesílení z materiálu 

CORDURA®, zdvojené partie v oblasti kolen 

a kapsa na nákoleníky, reflexní paspule na před-

ním a zadním dílu pro vyšší viditelnost, trojité 

prošití v namáhaných partiích pro vyšší

odolnost. 

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna,

kanvasová vazba, cca 270 g/m²

Zesílení: 100 % polyamid

CORDURA®

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

KAPSAKAPSA

NANA MOBILMOBIL

NANA ZIPZIP 
DODO VELVEL. . 5,6”5,6”

 barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

červená H6425 H6413 H6424

modrá H6429 H6416 H6428

černá H6420 H6410 H6419

Výroba oděvů probíhá na základě spo-

lečenské zodpovědnosti fi rem BSCI, kdy jsou 

zajištěny dobré výrobní i pracovní podmínky 

a dodržování sociálních standardů.

MONTÉRKOVÉ KALHOTY URBAN

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

M-XL

46-64

S-XL

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

225



POPIS

Montérkové kalhoty s laclem s kapsou na nákoleníky 

skvěle padnou díky ergonomicky tvarovanému štíh-

lému střihu. Pevná kanvasová tkanina má výborné 

mechanické vlastnosti a vysokou odolnost v tahu

a proti protržení. Pružný pasový límec s integrovanou 

gumou zvyšuje komfort nošení, 2 přední průhmatové 

kapsy zesílené materiálem CORDURA®, 2 zadní 

kapsy kryté patkami, velká průhmatová kapsa na levé 

nohavici krytá patkou, 1 zipová kapsa na mobil do 

velikosti 5,6“, kapsa na odlamovací nůž, šroubovák 

a tesařské tužky, na pravé nohavici kapsa na 

skládací metr, šroubovák a odlamovací nůž, zesílení

z materiálu CORDURA®, zdvojené partie v oblasti 

kolen a kapsa na nákoleníky, pružné šle, na laclu 

průhmatová náprsní kapsa s patkou na suchý zip 

a vnitřní náprsní kapsa na zip, reflexní paspule na 

předním a zadním dílu pro vyšší viditelnost, trojité 

prošití v namáhaných partiích pro vyšší odolnost.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna, kanvasová 

vazba, cca 270 g/m²

Zesílení:
100 % polyamid

CORDURA®

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

M-XL

46-64

M-XL

5osbU
pratelné na 60°C,

vhodné do sušičky

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.

KALHOTY S LACLEM URBAN

 barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

červená H6427 H6414 H6426

modrá H6431 H6417 H6430

černá H6423 H6411 H6422

KAPSA

NA MOBIL

NA ZIP

KAPSA

NA SKLÁDACÍ

METR A

ŠROUBOVÁK

Výroba oděvů probíhá na základě společenské 

zodpovědnosti fi rem BSCI, kdy jsou zajištěny dobré výrobní

i pracovní podmínky a dodržování sociálních standardů.

226



//
/S

T
IT

C
H

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

ELASTICKÝ

PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU

REFLEXNÍ

PASPULE

ZADNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ ZIP

ELASTICKÉ ŠLE

NÁŘAĎOVÉ

KAPSY

NA ŠROUBOVÁK,
ODLAMOVACÍ

NŮŽ

A TESAŘSKÉ

TUŽKY

DVOJITÁ

LÁTKA V OBLASTI

KOLEN

KAPSA

NA MOBIL

KAPSA

PRO VKLÁDÁNÍ

NÁKOLENÍKŮ

227



100 %
COTTON

FLANELOVÁ KOŠILE

228



barva obj. č.

červená H20089

modrá H20088

černá H20090

POPIS

MATERIÁL

Svrchní materiál:
100 % bavlna, 

140 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

vel. 39/40-47/48: 

modrá a červená

vel. 37/38 - 51/52: 

černá

Pří výběru velikosti 

prosím zohledněte, 

že výrobky z čisté 

bavlny se mohou 

při praní srazit

o 3 - 5 %.

8odnU
Perte samostatně.

Bavlněná košile s tištěným vzorem z kolekce 

URBAN, z lícní strany počesaná, kapsička 

na předním dílu, zapínání na knofl íky, rukávy 

do manžety na knofl ík.

229



1
1
/2

0

230



barva obj. č.

jasně červená H5947

zelená H5943

tmavě modrá H5941

tmavě šedá H5946

černá H5940

POPIS

Pánská mikina v přiléhavém střihu se 

stojáčkem s větším podílem bavlny pro 

příjemné nošení, trendy kombinace 

materiálů, sedlo a boční díly zesílené 

úpletem, tvarovací švy, zapínání na zip,

2 spodní zipové kapsy. 

MATERIÁL

Svrchní materiál:
50 % bavlna, 50 % 

polyester, CVC, 

340 g, fl eece

Zesílení: piquet bonded fleece, 

100 % polyester

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS-5XL 8odnU

MIKINA M007

231



W
IN

T
E

R

1
1
/2

0

BUNDA HYBRID 900

barva obj. č.

khaki H5955

modrá H5954

tmavě šedá H5953

černá H5952

POPIS

Zimní pánská bunda bomber se stojáčkem 

zateplená fl eecovým kožíškem, zajímavý 

střih se zvýrazněným sedlem a horní partií 

rukávů pro štíhlou siluetu, designové 

prošívání na předním sedle a rukávech. 

Kombinace materiálů, zapínání na zip, 

tvarující švy na předním i zadním dílu, 

náprsní zipová kapsa, 2 spodní zipové kapsy, 

žebrovaný úplet na spodním lemu rukávů 

a na spodním lemu bundy.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 90% nylon, 10% 

spandex 

Zateplení: 100 % polyester,

370 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S-4XL 9osnU

232



233



234



235



POPIS

Montérková blůza skvěle padne díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná kanvasová 

tkanina má výborné mechanické vlastnosti a vyso-

kou odolnost v tahu a proti protržení. Kombinace 

se speciální reflexní tkaninou zlepšuje viditelnost. 

Nastavitelná šířka rukávů a spodního lemu pomocí 

druků, 2 vnitřní průhmatové kapsy, zajímavé detaily 

jako jsou kovové zipy a kontrastní paspule, hlavní 

zip krytý légou na suchý zip s druky, 2 velké náprsní 

kapsy s patkou na suchý zip, 1 zipová náprsní kapsa, 

2 prostorné průhmatové kapsy na zip, na levém 

rukávu kapsa na tužky, reflexní paspule na předním

a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, kanvasová vazba,

cca 270 g/m²

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová vazba,

cca 270 g/m², reflexní tkanina

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - 5XL

speciální střih 

pro všechny

výškové skupiny

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

MONTÉRKOVÁ BLŮZA NEON

barva obj. č.

černo-žlutá H6400

šedo-červená H6403

236



REFLEXNÍ

PRVKY

NÁPRSNÍ KAPSY

KRYTÉ PATKOU

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

NA ZIP

NASTAVITELNÁ

ŠÍŘKA

RUKÁVŮ

ZIPOVÁ

NÁPRSNÍ

KAPSA

KAPSA NA

TUŽKY

237



//
/S

T
IT

C
H

MONTÉRKOVÉ KALHOTY NEON

barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

černo-žlutá H6432 H6401 H6433

šedo-červená H6436 H6404 H6437

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

238



SNÍŽENÝ

PŘEDNÍ SED PRUŽNÝ

PASOVÝ

LÍMEC

2 ZADNÍ

KAPSY

KRYTÉ

PATKAMI

NA PRAVÉ

NOHAVICI

KAPSA

NA

ŠROUBOVÁK,
METR

KAPSA

NA ODLAMOVACÍ

NŮŽ, TUŽKY, VELKÁ

MĚCHOVÁ KAPSA

ZIPOVÁ

KAPSA

NA MOBIL

DO VEL. 
5,6“

REFLEXNÍ

PRVKY

ZDVOJENÝ MATERIÁL

V OBLASTI KOLEN

KAPSA

NA

NÁKOLENÍKY

POPIS

Montérkové kalhoty do pasu s kapsou na 

nákoleníky skvěle padnou díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná kanvasová 

tkanina má výborné mechanické vlastnosti 

a vysokou odolnost v tahu a proti protržení. 

Pružný pasový límec s integrovanou gumou 

zvyšuje komfort nošení, 2 přední průhmatové 

kapsy, 2 zadní kapsy kryté patkami, velká 

průhmatová kapsa na levé nohavici krytá 

patkou, 1 zipová kapsa na mobil do velikosti 5,6“, 

kapsa na odlamovací nůž, šroubovák a tesařské 

tužky, na pravé nohavici kapsa na skládací metr, 

šroubovák a odlamovací nůž, zdvojené partie 

v oblasti kolen a kapsa na nákoleníky, reflexní 

paspule na předním a zadním dílu pro vyšší 

viditelnost, trojité prošití v namáhaných partiích 

pro vyšší odolnost.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
65 % polyester, 

35 % bavlna, kanvasová 

vazba, cca 270 g/m²

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová 

vazba, cca 270 g/m², 

reflexní tkanina

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifika-

ční systém pro tex-

tilie, vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

M-XL

46-66

S-XL

5osbU
pratelné na 60°C,

vhodné do sušičky 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.

239



//
/S

T
IT

C
H

ELASTICKÝ PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

VELKÁ NÁPRSNÍ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA KRYTÁ

PATKOU

REFLEXNÍ

PASPULE

KAPSA NA MOBIL NA ZIP

DVOJITÁ

LÁTKA

V OBLASTI

KOLEN

ELASTICKÉ ŠLE

PLASTOVÉ SPONY

NA ŠLÍCH PRO RYCHLÉ

NASTAVENÍ DÉLKY

VNITŘNÍ

NÁPRSNÍ

KAPSA

NA ZIP

NÁŘAĎOVÉ KAPSY

NA ŠROUBOVÁK, 
ODLAMOVACÍ

NŮŽ A TESAŘSKÉ

TUŽKY

ZADNÍ KAPSY S PATKAMI

NA SUCHÝ ZIP

KAPSA

PRO VKLÁDÁNÍ

NÁKOLENÍKŮ

barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

černo-žlutá H6434 H6402 H6435

šedo-červená H6438 H6405 H6439

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

240



POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, kanvasová 

vazba, cca 270 g/m²

65 % polyester, 35 % bavl-

na, keprová vazba, cca 

270 g/m², reflexní tkanina

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

M-XL

46-66

S-XL

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby se 

zapnutými zipy.

Montérkové kalhoty s laclem s kapsou na 

nákoleníky skvěle padnou díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná kanvasová 

tkanina má výborné mechanické vlastnosti a vy-

sokou odolnost v tahu a proti protržení. Pružný 

pasový límec s integrovanou gumou zvyšu-

je komfort nošení, 2 přední průhmatové kapsy,

2 zadní kapsy kryté patkami, velká průhmatová 

kapsa na levé nohavici krytá patkou, 1 zipová 

kapsa na mobil do velikosti 5,6“, kapsa na od-

lamovací nůž, šroubovák a tesařské tužky, na 

pravé nohavici kapsa na skládací metr, šroubovák 

a odlamovací nůž, zdvojené partie v oblasti kolen 

a kapsa na nákoleníky, pružné šle, na laclu průh-

matová náprsní kapsa s patkou na suchý zip 

a vnitřní náprsní kapsa na zip, reflexní paspule na 

předním a zadním dílu pro vyšší viditelnost, trojité 

prošití v namáhaných partiích pro vyšší odolnost. 

KALHOTY S LACLEM NEON

241



//
/S

T
IT

C
H

ELASTICKÝ

PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU

ZADNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ ZIP

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

NÁŘAĎOVÉ

KAPSY

NA ŠROUBOVÁK,
ODLAMOVACÍ

NŮŽ A TESAŘSKÉ

TUŽKY

KAPSA

NA SKLÁDACÍ

METR

REFLEXNÍ

PASPULE

TROJITÉ

PROŠITÍ

KAPSA

NA MOBIL

NA ZIP

242



POPIS

Montérkové kraťasy skvěle padnou díky 

ergonomicky tvarovanému štíhlému střihu. 

Pevná kanvasová tkanina má výborné 

mechanické vlastnosti a vysokou odolnost 

v tahu a proti protržení. Pružný pasový límec 

s integrovanou gumou zvyšuje komfort 

nošení, 2 přední průhmatové kapsy, 2 zadní 

kapsy kryté patkami, velká průhmatová 

kapsa na levé nohavici krytá patkou, 1 zipová 

kapsa na mobil do velikosti 5,6“, kapsa na 

odlamovací nůž, šroubovák a tesařské tužky, 

na pravé nohavici kapsa na skládací metr, 

šroubovák a odlamovací nůž, reflexní paspule 

na předním a zadním dílu pro vyšší viditelnost, 

trojité prošití, v namáhaných partiích pro vyšší 

odolnost.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % polyester, 

35 % bavlna, kanvasová 

vazba, cca 270 g/m²

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová 

vazba, cca 270 g/m², 

reflexní tkanina

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 46-66

5osbU
pratelné na 60°C,

vhodné do sušičky 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.

obj. č.

H6440

KRAŤASY NEON

243



244



barva obj. č.

černo-žlutá H5949

šedo-červená H5950

POPIS

Mikina s kapucí s většinovým podílem bavlny pro 

pohodlné nošení, ergonomický střih se zvýšeným 

stojáčkem u kapuce pro ochranu krku, stahování 

kapuce pomocí šňůrek, zapínání na zip, 2 spod-

ní zipové kapsy, pružné lemy, vnitřní strana

z jemného počesaného fleecu.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % bavlna,

35 % polyester, CVC, 

380 g, fleece

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S-4XL 9odnU

MIKINA M003

245



W
IN

T
E

R

1
1
/2

0

246



WINTER

POPIS

Zimní montérková blůza se zateplením z poče-

saného fleecu. Ergonomicky tvarovaný štíhlý 

střih. Pevná kanvasová tkanina má výborné me-

chanické vlastnosti a vysokou odolnost v tahu 

a proti protržení. Kombinace se speciální reflex-

ní tkaninou zlepšuje viditelnost. Nastavitelná šířka 

rukávů a spodního lemu pomocí druků, 2 vnitřní 

průhmatové kapsy, zajímavé detaily jako jsou 

kovové zipy a kontrastní paspule, hlavní zip krytý 

légou na suchý zip s druky, 2 velké náprsní kap-

sy s patkou na suchý zip, 1 zipová náprsní kapsa, 

2 prostorné průhmatové kapsy na zip, na levém 

rukávu kapsa na tužky, reflexní paspule na předním

a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, kanvasová vazba,

cca 270 g/m²

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová vazba,

cca 270 g/m², reflexní tkanina

Zateplení: 100 % polyester počesaný 

fleece, 190 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - 5XL

speciální střih 

pro všechny

výškové skupiny

8odbU
Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.

MONTÉRKOVÁ BLŮZA NEON WINTER

REFLEXNÍ

PRVKY

ZATEPLENÍ

Z HŘEJIVÉHO

FLEECU

NÁPRSNÍ KAPSY

KRYTÉ PATKOU

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

NA ZIP

NASTAVITELNÁ

ŠÍŘKA

RUKÁVŮ

POČESANÝ

FLEECE

ZIPOVÁ

NÁPRSNÍ

KAPSA

KAPSA

NA TUŽKY

barva obj. č.

černo-žlutá H6441

247



WINTER
W

IN
T

E
R

//
/S

T
IT

C
H

1
1
/2

0

PRUŽNÝ 
PASOVÝ
LÍMEC

ZATEPLENÍ 
Z HŘEJIVÉHO 
FLEECU

ZESÍLENÍ V 
OBLASTI
KOLEN, 
VODOODPODI-
VÁ ÚPRAVA

2 ZADNÍ KAPSY
KRYTÉ PATKAMI

NA PRAVÉ
NOHAVICI KAPSA
NA ŠROUBOVÁK,
METR

KAPSA NA ODLA-
MOVACÍ NŮŽ,
TUŽKY, VELKÁ
MĚCHOVÁ KAPSA

ZIPOVÁ KAPSA 
NA MOBIL
DO VEL. 5,6“

REFLEXNÍ
PRVKY

ZESÍLENÍ SPODNÍ 
ČÁSTI NOHAVIC
PROTI ZAŠPINĚNÍ

KAPSA 
NA NÁKOLENÍKY

 barva obj. č.

černo-žlutá H6471

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

248



POPIS

Zimní montérkové kalhoty do pasu s kapsou na ná-

koleníky se zateplením z počesaného fleecu. 

Anatomicky tvarovaný střih zajišťuje volnost pohybu. 

Pevná kanvasová tkanina má výborné mechanické 

vlastnosti a vysokou odolnost v tahu a proti protržení. 

Pružný pasový límec s integrovanou gumou zvyšuje 

komfort nošení, 2 přední průhmatové kapsy, 2 zadní 

kapsy kryté patkami, velká průhmatová kapsa na 

levé nohavici krytá patkou, 1 zipová kapsa na mobil 

do velikosti 5,6“, kapsa na odlamovací nůž, šroubovák 

a tesařské tužky, na pravé nohavici kapsa na skládací 

metr, šroubovák a odlamovací nůž, zdvojené partie 

v oblasti kolen a kapsa na nákoleníky, reflexní 

paspule na předním a zadním dílu pro vyšší 

viditelnost, trojité prošití v namáhaných partiích pro 

vyšší odolnost. Oblast kolen a spodní lem nohavic 

jsou vyztuženy materiálem 100 % polyester Oxford

s vodoodpudivou úpravou.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, kanvasová vazba,

cca 270 g/m²

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová vazba,

cca 270 g/m², reflexní tkanina

Zateplení: 100 % polyester počesaný 

fleece, 190 g/m²

Zesílené partie 

kolen a spodní 

lem nohavic: 

100 % polyester Oxford 

s PU zátěrem, ochrana před 

zašpiněním a vodou, zvýšená 

odolnost proti oděru

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL

speciální střih 

pro všechny

výškové skupiny

9odbU
Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

MONTÉRKOVÉ KALHOTY NEON WINTER

249



WINTER

POPIS

Zimní montérkové kalhoty s laclem s kapsou 

na nákoleníky, zeteplení z počesaného fleecu.

Zateplení v celých kalhotách a na zadním laclu.

Pevná kanvasová tkanina má výborné mecha-

nické vlastnosti a vysokou odolnost v tahu a pro-

ti protržení. Pružný pasový límec s integrovanou 

gumou zvyšuje komfort nošení, 2 přední průh-

matové kapsy, 2 zadní kapsy kryté patkami, velká 

průhmatová kapsa na levé nohavici krytá patkou, 

1 zipová kapsa na mobil do velikosti 5,6“, kapsa na 

odlamovací nůž, šroubovák a tesařské tužky, na 

pravé nohavici kapsa na skládací metr, šroubovák 

a odlamovací nůž, zdvojené partie v oblasti kolen 

a kapsa na nákoleníky, pružné šle, na laclu průhma-

tová náprsní kapsa s patkou na suchý zip a vnitřní 

náprsní kapsa na zip, reflexní paspule na předním 

a zadním dílu pro vyšší viditelnost, trojité prošití 

v namáhaných partiích pro vyšší odolnost. 

Oblast kolen a spodní lem nohavic jsou vy-

ztuženy materiálem 100 % polyester Oxford 

s vodoodpudivou úpravou.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, kanvasová vazba,

cca 270 g/m²

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová vazba,

cca 270 g/m², reflexní tkanina

Zateplení: 100 % polyester počesaný 

fleece, 190 g/m²

Zesílené partie 

kolen a spodní 

lem nohavic: 

100 % polyester Oxford s 
PU zátěrem, ochrana před 
zašpiněním a vodou, zvýšená 
odolnost proti oděru

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL

speciální střih 

pro všechny

výškové skupiny

8odbU
Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

KALHOTY S LACLEM NEON WINTER

ELASTICKÝ PASOVÝ

LÍMEC

S GUMOU

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

REFLEXNÍ

PASPULE

KAPSA

NA MOBIL

NA ZIP

ELASTICKÉ ŠLE

ZATEPLENÍ KALHOT

A ZADNÍHO LACLU

PLASTOVÉ SPONY

NA ŠLÍCH PRO RYCHLÉ

NASTAVENÍ DÉLKY

ZADNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ ZIP

barva obj. č.

černo-žlutá H6472
250



VELKÁ NÁPRSNÍ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA KRYTÁ

PATKOU

ZESÍLENÍ OXFORD

V OBLASTI

KOLEN

ZATEPLENÍ

CELÝCH KALHOT A

ZADNÍHO LACLU Z

POČESANÉHO

FLEECU

VNITŘNÍ

NÁPRSNÍ

KAPSA

NA ZIP

NÁŘAĎOVÉ KAPSY

NA ŠROUBOVÁK, 
ODLAMOVACÍ

NŮŽ A TESAŘSKÉ

TUŽKY

KAPSA

PRO VKLÁDÁNÍ

NÁKOLENÍKŮ

ZESÍLENÍ

SPODNÍ ČÁSTI

NOHAVIC

PROTI

ZAŠPINĚNÍ

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

ZESÍLENÍ V OBLASTI

KOLEN, 
VODOODPODIVÁ

ÚPRAVA

251



252



253



ERGONOMICKY

TVAROVANÉ

RUKÁVY

PRO VYNIKAJÍCÍ

KOMFORT

POHYBU

REFLEXNÍ VSADKY

NA PŘEDNÍM

I ZADNÍM DÍLU

NASTAVITELNÉ

MANŽETY

NA RUKÁVECH

A SPODNÍ LEM

NA DRUKY

MONTÉRKOVÁ BLŮZA SUMMER

Výroba oděvů probíhá na základě

 společenské zodpovědnosti fi rem BSCI, 

kdy jsou zajištěny dobré výrobní i pracovní 

podmínky a dodržování sociálních

standardů.

KAPSA

NA TUŽKY

254



POPIS

Montérková blůza skvěle padne díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná a současně leh-

ká keprová tkanina se sníženou gramáží je příjemná 

na nošení. Nastavitelná šířka rukávů a spodního lemu 

pomocí druků, 2 vnitřní průhmatové kapsy, zajímavé 

detaily jako jsou kontrastní reverzní zipy a originál-

ní rubber pro zesílení patek, hlavní zip krytý légou 

na suchý zip s druky, 2 velké náprsní kapsy s patkou 

na suchý zip, 1 zipová náprsní kapsa, 2 prostorné 

průhmatové kapsy na zip, na levém rukávu kapsa 

na tužky, reflexní paspule na předním a zadním dílu 

pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová vazba,

cca 200 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - 4XL

speciální střih 

pro všechny 

výškové skupiny

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

NÁPRSNÍ

KAPSA

NA ZIP

NÁPRSNÍ

KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ

ZIP

KOVOVÉ

DRUKY

NA LÉZE

HLAVNÍHO

ZIPU

barva obj. č.

modrá H6104

světle šedá H6100

tmavě šedá H6121

255



POPIS

Montérkové kalhoty do pasu s kapsou na 

nákoleníky skvěle padnou díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná a současně 

lehká keprová tkanina se sníženou gramáží 

je příjemná na nošení. Pružný pasový límec 

s integrovanou gumou zvyšuje komfort nošení, 

2 přední průhmatové kapsy, 2 zadní kapsy 

kryté patkami, velká průhmatová  kapsa na levé 

nohavici krytá patkou, 1 zipová kapsa na mobil do 

velikosti 5,6“, kapsa na odlamovací nůž, šroubovák 

a tesařské tužky, na pravé nohavici kapsa na skládací 

metr, šroubovák a odlamovací nůž, zdvojené partie 

v oblasti kolen a kapsa na nákoleníky, reflexní 

paspule na předním a zadním dílu pro vyšší 

viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna,

keprová vazba,

cca 200 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

S-3XL

46-64

S-3XL

5osbU
pratelné na 60°C,

vhodné do sušičky 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.

ELASTICKÝ

PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU

ZADNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ ZIP

VELKÁ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

NÁŘAĎOVÉ KAPSY

NA ŠROUBOVÁK,
ODLAMOVACÍ

NŮŽ A TESAŘSKÉ

TUŽKY

KAPSA

NA SKLÁDACÍ

METR

DVOJITÁ

LÁTKA V OBLASTI

KOLEN

REFLEXNÍREFLEXNÍ

PASPULEPASPULE

TROJITÉ

PROŠITÍ

KAPSA

PRO VKLÁDÁNÍ

NÁKOLENÍKŮ

barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

modrá H6116 H6105 H6117

světle šedá H6108 H6101 H6109

tmavě šedá H6123 H6122 H6124

256



MONTÉRKOVÉ KALHOTY SUMMER

KAPSAKAPSA

NANA MOBILMOBIL

NANA ZIPZIP

DODO VELIKOSTIVELIKOSTI 5,6“

Výroba oděvů probíhá na 

základě společenské 

zodpovědnosti fi rem BSCI, kdy 

jsou zajištěny dobré výrobní

i pracovní podmínky a dodržo-

vání sociálních standardů.

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

257



ELASTICKÝ

PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU

PROSTORNÁ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA

VELKÁ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA

VNITŘNÍ

NÁPRSNÍ

KAPSA NA ZIP

REFLEXNÍ

PASPULE

KAPSA

NA MOBIL

NA ZIP

DVOJITÁ

LÁTKA

V OBLASTI

KOLEN

ELASTICKÉ ŠLE

PLASTOVÉ SPONY

NA ŠLÍCH PRO RYCHLÉ

NASTAVENÍ DÉLKY

NÁPRSNÍ KAPSA

KRYTÁ PATKOU

ZADNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ

ZIP

KAPSA

PRO VKLÁDÁNÍ

NÁKOLENÍKŮ

Výroba oděvů probíhá 

na základě společenské 

zodpovědnosti fi rem BSCI, 

kdy jsou zajištěny dobré 

výrobní i pracovní podmínky 

a dodržování sociálních 

standardů.

barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

modrá H6118 H6106 H6119

světle šedá H6114 H6102 H6115

tmavě šedá H6126 H6125 H6127

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

258



POPIS

Montérkové kalhoty s laclem s kapsou na 

nákoleníky skvěle padnou díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná a současně 

lehká keprová tkanina se sníženou gramáží je 

příjemná na nošení. Pružný pasový límec s inte-

grovanou gumou zvyšuje komfort nošení, 2 před-

ní průhmatové kapsy, 2 zadní kapsy kryté patkami, 

velká průhmatová kapsa na levé nohavici krytá 

patkou, 1 zipová kapsa na mobil do velikosti 5,6“, 

kapsa na odlamovací nůž, šroubovák a tesařské 

tužky, na pravé nohavici kapsa na skládací metr, 

šroubovák a odlamovací nůž, zdvojené partie 

v oblasti kolen a kapsa na nákoleníky, pružné šle, 

na laclu průhmatová kapsa s patkou na suchý zip 

a vnitřní náprsní kapsa na zip, reflexní paspule na 

předním a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová 

vazba, cca 200 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpeč-

ného výrobku. Mezi-

národní testovací 

a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

S-3XL

46-64

S-3XL

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky 

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby se 

zapnutými zipy.

KALHOTY S LACLEM SUMMER

NÁŘAĎOVÉ KAPSY

NA ŠROUBOVÁK, 
ODLAMOVACÍ NŮŽ

A TESAŘSKÉ TUŽKY

259



POPIS

Montérkové kraťasy do pasu skvěle padnou díky 

ergonomicky tvarovanému štíhlému střihu. Pevná 

a současně lehká keprová tkanina se sníženou 

gramáží je příjemná na nošení. Pružný pasový límec 

s integrovanou gumou zvyšuje komfort nošení, 

2 přední průhmatové kapsy, 2 zadní kapsy kryté 

patkami, velká průhmatová kapsa na levé nohavici 

krytá patkou, na pravé nohavici kapsa na skládací 

metr, šroubovák, reflexní paspule na předním 

a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová

vazba, cca 200 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 148413 OETI

certifikát bezpečného 

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační

systém pro textilie,

vyrobené pouze ze zdra-

votně nezávadných

materiálů.

Výroba oděvů probíhá na základě společenské 

zodpovědnosti fi rem BSCI, kdy jsou zajištěny dobré výrobní

i pracovní podmínky a dodržování sociálních standardů.

MONTÉRKOVÉ KRAŤASY SUMMER

OPASEK

barva obj.č.

modrá H6120

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 46-64

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj.č.

modrá H6107

světle šedá H6103

khaki H6129

tmavě šedá H6128

260



ELASTICKÝ

PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU

ZADNÍ

KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ

ZIP

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

KAPSA

NA SKLÁDACÍ

METR

A ŠROUBOVÁK

REFLEXNÍ

PASPULE

KAPSA

NA

MOBIL

NA ZIP

261



V
EN

T
IL

A
T

IO
N

11/20

HLAVNÍ ZIP

KRYTÝ LÉGOU

NA SUCHÝ ZIP

NÁPRSNÍ

KAPSA

S PATKOU

NA SUCHÝ ZIP

VENTILAČNÍ

OTVORY NA

ZADNÍM DÍLU

KAPSA

NA TUŽKY

ZIPOVÁ

NÁPRSNÍ

KAPSA

ZIPOVÁ

KAPSA

NA RUKÁVU

ERGONOMICKY

TVAROVANÉ

RUKÁVY

PRO VYNIKAJÍCÍ

KOMFORT

POHYBU

REFLEXNÍ VSADKY

NA PŘEDNÍM

I ZADNÍM DÍLU,
NA RUKÁVECH

PRUŽNÉ

MANŽETY

NA RUKÁVECH

A SPODNÍ

LEM NA DRUKY

PROSTORNÉ

ZIPOVÉ

KAPSY

barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

červená H9156 H9150 H9153

modrá H9165 H9159 H9162

tarmac H9116 H9109 H9142

šedá H9122 H9106 H9119

černá H9128 H9103 H9125

barva obj. č.

tm. modrá H9182

zelená H9190

VELIKOSTI ÚDRŽBA

tm. modrá, 

zelená : 

XS - 4XL

speciální střih

pro všechny 

výškové skupiny 5odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

ostatní barvy:

SHORT

REGULAR

LONG

46-62

46-64

46-62

262



1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
//222

0

1
1
//222

0

POPIS

MONTÉRKOVÁ BLŮZA VISION

Montérková blůza s inovovanými konstrukčními detaily 

se skvěle přizpůsobí různým typům postav. Anatomic-

ky tvarovaný střih a volnější silueta zachovávají absolutní 

volnost pohybu i při nošení přes teplejší mikinu. Kvalit-

ní keprová tkanina s majoritním podílem přírodní bavlny 

je prodyšná a příjemná na nošení. Zajímavé vizuální prv-

ky jako jsou zesílené partie ramen a rukávů a kontrastní 

prošívání jeansovou nití, kostěné zipy a originální refl exní 

potisky pro vyšší viditelnost. Anatomicky tvarované rukávy 

s pružnými lemy a nastavitelnou šířkou pomocí druků, hlav-

ní zip krytý légou na suchý zip, velká náprsní kapsa s pat-

kou na suchý zip, 1 zipová náprsní kapsa, poutka na tužky, 

2 prostorné průhmatové kapsy na zip, na levém rukávu zipová 

kapsa, nastavitelná šířka spodního lemu blůzy pomocí druků. 

Na zadním dílu účinná ventilace, refl exní paspule na před-

ním a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
60 % bavlna, 40 % polyester,

keprová vazba, cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného výrobku.

Mezinárodní testovací a certi-

fikační systém pro textilie,

vyrobené pouze ze zdravotně

nezávadných materiálů.

KAPSA

NA TUŽKY

263



1
1
/2

0
1
1
/2

0

1
1
/2

0
1
1
/2

0

POPIS

Montérková kalhoty do pasu s kapsou na nákoleníky 

skvěle padnou díky inovovaným konstrukčním detailům. 

Kvalitní keprová tkanina s majoritním podílem přírodní 

bavlny je prodyšná a příjemná na nošení. Zajímavé vizuální 

prvky jako jsou kontrastní prošívání jeansovou nití, 

kostěné zipy a designové zesílení patek. Výrazné zvýšení 

zadního dílu poskytuje krytí zad i v pohybu, pružný pasový 

límec s integrovanou gumou zvyšuje komfort nošení, 

2 přední průhmatové kapsy, 2 zadní kapsy kryté patkami, 

2 prostorné měchové kapsy na levé i pravé nohavici kryté 

patkami, 1 zipová kapsa na mobil do velikosti 5,6“, kapsy 

na šroubovák, poutka na tužky, 2 kapsy na skládací metr 

integrované do lampasu na levé i pravé straně, anatomicky 

tvarované nohavice, zdvojené partie v oblasti kolen 

a kapsa na nákoleníky, reflexní doplňky na předním 

a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

60 % bavlna, 40 % polyester,

keprová vazba, cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 a kalhot 

pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI certifikát 

bezpečného výrobku. Mezi-

národní testovací a certifikační

systém pro textilie, vyrobené 

pouze ze zdravotně nezávad-

ných materiálů.

KAPSA NA SKLÁDACÍ
METR

ZVÝŠENÝ PASOVÝ LÍMEC
V OBLASTI ZAD

MULTIFUNKČNÍ KAPSA

ZDVOJENÉ 
PARTIE 
KOLEN 
S KAPSOU 
NA NÁKOLENÍKY

POUTKO 
NA ŠROUBOVÁK

KAPSA NA MOBIL

MONTÉRKOVÉ KALHOTY VISION

264



1
1
/2

0

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

OPASEK

barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

červená H9157 H9151 H9154

modrá H9166 H9160 H9163

tm. modrá H9187 H9183 H9185

zelená H9195 H9191 H9193

tarmac H9117 H9110 H9143

šedá H9123 H9107 H9120

černá H9129 H9104 H9126

barva obj.č.

modrá H9170

šedá H9171

černá H9112

VELIKOSTI ÚDRŽBA

zelená, tm. modrá:

5odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

SHORT

REGULAR

LONG

S-XXL

46-64

M-3XL

ostatní barvy:

SHORT

REGULAR

LONG

46-62

46-64

46-62

265



11/20111111111111111111111111111111111111111111111111111/2/2/2/222/2222222222222/222222222/22222222222200000000000000000000000000

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

ELASTICKÝ

PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU

PROSTORNÁ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA

MULTIFUNKČNÍ

MĚCHOVÉ

KAPSY

VELKÁ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA

REFLEXNÍ

PASPULE
KAPSA

NA MOBIL

NA ZIP

DVOJITÁ LÁTKA

V OBLASTI KOLEN

ELASTICKÉ ŠLE

PLASTOVÉ SPONY

NA ŠLÍCH PRO RYCHLÉ

NASTAVENÍ DÉLKY

NÁPRSNÍ KAPSA

KRYTÁ PATKOU

ZADNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ

ZIP

KAPSA

PRO VKLÁDÁNÍ

NÁKOLENÍKŮ

 barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

červená H9158 H9152 H9155

modrá H9167 H9161 H9164

tm. modrá H9188 H9184 H9186

zelená H9196 H9192 H9194

tarmac H9118 H9111 H9144

šedá H9124 H9108 H9121

černá H9130 H9105 H9127

1
1
/2

0

266



1
1
/2

0

1
1
/2

0

POPIS

Montérková kalhoty s laclem s kapsou na nákoleníky 

skvěle padnou díky inovovaným konstrukčním de-

tailům. Kvalitní keprová tkanina s majoritním podílem 

přírodní bavlny je prodyšná a příjemná na nošení. Za-

jímavé vizuální prvky jako jsou kontrastní prošívání 

jeansovou nití, kostěné zipy a originální zesílení 

patek. Design laclu poskytuje zvýšené krytí pasu a zad 

po celém obvodu, pružný pasový límec s integrova-

nou gumou zvyšuje komfort nošení, pružné šle, na 

laclu průhmatová náprsní kapsa s patkou na suchý zip 

a 2 náprsní kapsy na zip, 2 přední průhmatové kapsy, 

2 zadní kapsy kryté patkami, 2 prostorné měchové 

kapsy na levé i pravé nohavici kryté patkami, 1 zipová 

kapsa na mobil do velikosti 5,6“, kapsy na šroubovák, 

poutka na tužky, 2 kapsy na skládací metr integrované 

do lampasu na levé i pravé straně, anatomicky 

tvarované nohavice, zdvojené partie v oblasti kolen 

a kapsa na nákoleníky, reflexní doplňky na předním a 

zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

60 % bavlna, 40 % polyester,

keprová vazba, cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 a kalhot 

pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,vyro-

bené pouze ze zdravotně

nezávadných materiálů.

KALHOTY S LACLEM VISION

VELIKOSTI ÚDRŽBA

zelená, tm. modrá:

5osbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

SHORT

REGULAR

LONG

S-XXL

46-64

M-3XL

ostatní barvy:

SHORT

REGULAR

LONG

46-62

46-64

46-62

267



NÁŘAĎOVÉ

KAPSY

NA

ŠROUBOVÁK,
ODLAMOVACÍ

NŮŽ

A TESAŘSKÉ

TUŽKY

MONTÉRKOVÉ KRAŤASY VISION

barva obj.č.

červená H9168

modrá H9169

šedá H9113

černá H9115

POPIS

Montérkové kraťasy v originálním stylu. Kvalitní 

keprová tkanina s majoritním podílem přírodní 

bavlny je prodyšná a příjemná na nošení. Zajímavé 

vizuální prvky jako jsou kontrastní prošívání a 

designové zesílení patek. Výrazné zvýšení zadního 

dílu poskytuje krytí zad i v pohybu, pružný 

pasový límec s integrovanou gumou zvyšuje 

komfort nošení, 2 přední průhmatové kapsy,

2 zadní kapsy kryté patkami, 2 prostorné 

měchové kapsy na levé i pravé nohavici kryté 

patkami, 1 zipová kapsa na mobil do velikosti 

5,6“, kapsy na šroubovák, poutka na tužky, 

2 kapsy na skládací metr integrované do 

lampasu na levé i pravé straně, reflexní doplňky 

na předním a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI 

certifikát bezpečného

výrobku. Meziná-

rodní testovací

a certifikační systém

pro textilie, vyrobené

pouze ze zdravotně

nezávadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 46-64

5odbU
pratelné na 60°C,

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

60 % bavlna, 40 % polyester,

keprová vazba, cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

268



POPIS

Designová montérková vesta z kvalitního 

směsového materiálu, s kontrastním prošíváním

a decentními doplňky, vychází ze střihu montér-

kové blůzy Ardon®Vision, pouze v šedo-černé.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

60 % bavlna, 40 % polyester,

keprová vazba, cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI 

certifikát bezpečného

výrobku. Meziná-

rodní testovací

a certifikační systém

pro textilie, vyrobené

pouze ze zdravotně

nezávadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 46-64

5odbU
pratelné na 60°C,

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

MONTÉRKOVÁ VESTA VISION

barva obj.č.

šedá H9114

269



S
T

R
E

T
C

H
S

O
FT

C
O

M
B

E
D

C
O

T
T

O
N

POPIS

Stylový potisk, sportovní sedlo, kvalitní česaná 

bavlna s příměsí elastanu, jemná na dotyk.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 95 % česaná bavlna, 

5 % elastan, 180 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL 9odbU
barva obj. č.

červená H9730

bílá H9731

modrá H9729

černá H9728

TRIČKO VISION

270



STRETCHWATER-
REPELLENT

ELASTIC ACTIVE WATER RESISTANT BREATHABLE

SOFTSHELLOVÁ VESTA VISION

POPIS

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

100 % polyester,

285 g/m², mechanical 

stretch

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL eodmU
nepoužívat aviváž

Softshellová vesta, odolná proti větru 

a prodyšná díky technologii ElasticTech, 

vnitřní strana fl eece, elastický a lehký 

funkční materiál, 3 kapsy na zip, vnitřní 

stahování spodního lemu, refl exní prvky, 

dekorativní potisk.

barva obj. č.

červená H9177

modrá H9176

černá H9175

271

BREATHABLE



S
T

R
E

T
C

H
W

A
T

E
R
-

R
E

P
E

LL
E

N
T

B
R

E
A

T
H

A
B

LE

ELASTIC ACTIVE WATER RESISTANT BREATHABLE

SOFTSHELLOVÁ BUNDA VISION

POPIS

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

100 % polyester, 

285 g/m², mechanical 

stretch

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL eodmU
nepoužívat aviváž

Softshellová bunda, originální design, odol-

ná proti větru a prodyšná díky technologii 

ElasticTech, elastický a lehký funkční mate-

riál, dekorativní potisk s decentním leskem, 

vnitřní stahování spodního lemu, přizpůsobí 

se pohybu při práci, 4 kapsy na zip.

barva obj. č.

červená H9174

modrá H9173

černá H9172

272



STRETCHWATER-
REPELLENT

BREATHABLE

ELASTIC ACTIVE WATER RESISTANT BREATHABLE

WINTER

ZIMNÍ SOFTSHELLOVÁ VESTA VISION

POPIS

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:
100 % polyester,

285 g/m², mechanical 

stretch

Zateplení:

Podšívka:

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL eodmU
nepoužívat aviváž

Zimní softshellová vesta, odolná proti 

větru a prodyšná díky technologii Elastic-

Tech, zateplená podšívka, elastický a leh-

ký funkční materiál, 3 kapsy na zip, vnitřní 

stahování spodního lemu, refl exní prvky, 

dekorativní potisk.

barva obj. č.

černá H9181



W
A

T
ER

P
R

O
O

F 5 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE 5 000

S
T

R
E

T
C

H
W

IN
T

E
R

REVERZNÍ

ČELNÍ ZIP

S OCHRANOU

BRADY

ODEPÍNATELNÁ

KAPUCE S REGULACÍ

OBJEMU

ORIGINÁLNÍ

DEKORATIVNÍ

POTISK

REFLEXNÍ PANELY

PRO LEPŠÍ

VIDITELNOST

5 KAPES,

REVERZNÍ ZIPY

HŘEJIVÁ

PODŠÍVKA

274



ELASTIC ACTIVE WATER RESISTANT BREATHABLE

POPIS

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

100 % polyester mechani-

cal stretch, 285 g/m²

Zateplení: 100 % polyester micro 

polar fl eece

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL eodmU

Zimní softshellová bunda, funkční svrch-

ní materiál ElasticTech, s TPU membrá-

nou, voděodolnost 5000 mm, prodyšnost 

5000 g/m²/24 h., voděodolná, větruodolná

a prodyšná, lehká, poddajná a elastická se 

zimním zateplením a podšívkou s funkč-

ním zádovým termopanelem, s reverzními 

zipy, odepínatelná kapuce s regulací, na-

stavitelná šířka rukávů a spodního lemu.

barva obj. č.

červená H9180

modrá H9179

černá H9178

ZIMNÍ SOFTSHELLOVÁ BUNDA VISION

275



W
IN

T
E

R

276



ZIMNÍ BLŮZA VISION

ZIMNÍ KALHOTY VISION

POPIS

POPIS

Zateplená zimní montérková blůza s inovovanými konstrukčními 

detaily se skvěle přizpůsobí různým typům postav. Kvalitní keprová 

tkanina s majoritním podílem přírodní bavlny je prodyšná a příjem-

ná na nošení. Zesílené partie ramen a rukávů a kontrastní prošívání 

rifl ovou nití, kostěné zipy a originální refl exní potisky pro vyš-

ší viditelnost. Anatomicky tvarované rukávy s pružnými lemy 

a nastavitelnou šířkou, hlavní zip krytý légou na suchý zip, velká ná-

prsní kapsa s patkou na suchý zip, 1 zipová náprsní kapsa, poutka na 

tužky, 2 prostorné průhmatové kapsy na zip, na levém rukávu zipová 

kapsa, nastavitelná šířka spodního lemu blůzy pomocí druků. Na zad-

ním dílu účinná ventilace, refl exní paspule na předním a zadním dílu.

Zateplené zimní montérkové kalhoty do pasu/s laclem s kapsou 

na nákoleníky skvěle padnou díky inovovaným konstrukčním de-

tailům. Keprová tkanina s podílem bavlny je prodyšná a příjemná na 

nošení. Kontrastní prošívání rifl ovou nití, kostěné zipy a designové 

zesílení patek. Zvýšení zadního dílu poskytuje krytí zad i v pohybu, 

pružný pasový límec s integrovanou gumou zvyšuje komfort nošení, 

2 přední průhmatové kapsy, 2 zadní kapsy kryté patkami, 2 prostorné 

měchové kapsy na levé i pravé nohavici kryté patkami, 1 zipová kapsa 

na mobil do velikosti 5,6“, kapsy na šroubovák, poutka na tužky, 2 

kapsy na skládací metr integrované do lampasu na levé i pravé straně, 

anatomicky tvarované nohavice, zdvojené partie v oblasti kolen a 

kapsa na nákoleníky, refl exní doplňky na předním a zadním dílu pro 

vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

60 % bavlna, 40 % polyester, keprová vazba,

cca 260 g/m²

Zateplení: 100 % bavlna flanel, cca 180 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XXS - 3XL 5odbU ,pratelné na 60°C, Perte sa-

mostatně. Perte obrácené naruby se zapnutými zipy.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

60 % bavlna, 40 % polyester, keprová 

vazba, cca 260 g/m²

Zateplení: 100 % bavlna flanel, cca 180 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 a kalhot pro práci v kleče.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XXS - 3XL
5odbU ,pratelné na 60°C 

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby se zapnutými zipy. 

barva obj. č.

šedá H8138

střih obj. č.

kal. do pasu H9148

kal. s laclem H9149

277222727727777777277



278



279



POPIS

Montérková blůza premiové kolekce R8ED+®, 

anatomicky tvarovaný střih a štíhlá silueta. Zapínání 

na zip krytý výpustky, náprsní kapsa kryta patkou 

na suchý zip, 1 zipová náprsní kapsa vyztužená 

materiálem CORDURA®, prostorné zipové kapsy, 

anatomicky tvarované rukávy s vnitřní úpletovou 

manžetou, na levém rukávu kapsička na tužky, 

nastavitelná šířka spodního lemu pomocí druků. Na 

zadním dílu sedlo a účinná ventilace. Namáhané 

partie jsou vyztužené materiálem CORDURA®, 

s reflexními prvky pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna, 

keprová vazba, cca 245 g/m²

Zesílení: 100 % polyamid

CORDURA®

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečné-

ho výrobku. Meziná-

rodní testovací a 

certifikační systém 

pro textilie, vyro-

bené pouze ze zdra-

votně nezávadných 

materiálů.

MONTÉRKOVÁ BLŮZA R8ED+

ERGONOMICKY

TVAROVANÉ RUKÁVY

PRO VYNIKAJÍCÍ

KOMFORT POHYBU

REFLEXNÍ

POTISKY

NA PŘEDNÍM

I ZADNÍM DÍLU

VNITŘNÍ

ÚPLETOVÉ

MANŽETY

ZESÍLENÍ Z

MATERIÁLU

CORDURA®

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46 - 64

5odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

280



V
EN

T
IL

A
T

IO
N

HLAVNÍ ZIP

KRYTÝ LÉGOU

NA SUCHÝ ZIP

KOVOVÉ

DRUKY

NA LÉZE

HLAVNÍHO

ZIPU

PROSTORNÉ

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

NÁPRSNÍ

KAPSA

NA ZIP

NÁPRSNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ ZIP

KAPSA

NA TUŽKY

barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

modrá H9709 H9700 H9708

černá H9720 H9714 H9717

281



POPIS

Montérkové kalhoty do pasu s kapsou na náko-

leníky prémiové kolekce R8ED+. Štíhlý ana-

tomicky tvarovaný střih. Pružný pasový límec 

umožňuje pohodlné přizpůsobení obvodu pasu, 

2 přední průhmatové kapsy, 1 zipová kapsa na 

mince, zadní kapsy z materiálu CORDURA®, jed-

na zadní kapsa průhmatová, druhá zadní kapsa 

s patkou na suchý zip. Na levé nohavici lištová 

kapsa na propisky a odlamovací nůž, multifunkční 

měchová kapsa zesílená materiálem CORDURA®, 

kapsa na mobil do velikosti 5,6“. Na pravé no-

havici nářaďová kapsa z materiálu CORDURA®, 

možnost uložení šroubováku, skládacího metru, 

odlamovacího nože nebo tesařské tužky. Dvojité 

partie kolen z materiálu CORDURA®, odolnému 

proti oděru a protržení. Vhodné pro použití s 

chráničem kolen J3800. Reflexní potisky na před-

ním a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65% polyester, 35% bavlna, keprová 

vazba, cca 245 g/m²

Zesílení: 100 % polyamid

CORDURA®

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečné-

ho výrobku. Meziná-

rodní testovací a 

certifikační systém 

pro textilie, vyro-

bené pouze ze zdra-

votně nezávadných 

materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

46-62

46-64

46-62

5odbU
pratelné na 60°C 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.

MONTÉRKOVÉ KALHOTY R8ED+

VELKÁ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA

ELASTICKÝ

PASOVÝ LÍMEC

S GUMOU

NÁŘAĎOVÉ

KAPSY

NA ŠROUBOVÁK,
ODLAMOVACÍ

NŮŽ

A TESAŘSKÉ

TUŽKY

barva
výška postavy v (cm)

170-175 176-182 183-190

modrá H9711 H9701 H9710

černá H9721 H9715 H9718

282



ZADNÍ KAPSA

S PATKOU

NA SUCHÝ ZIP

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

SE ZESÍLENÍM

Z MATERIÁLU

CORDURA®

KAPSA

NA SKLÁDACÍ

METR ZESÍLENÁ

MATERIÁLEM

CORDURA®

PARTIE KOLEN

ZESÍLENÁ

MATERIÁLEM

CORDURA®

ZADNÍ

PRŮHMATOVÁ

KAPSA

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

 barva obj.č.

modrá H9726

černá H9725

OPASEK

283



ELASTICKÉ ŠLE

S NASTAVITELNOU 
DÉLKOU

2 KAPSY NA ZIP 
NA NÁPRSENCE

NASTAVITELNÁ ŠÍŘKA PASU

KAPSA NA ZIP

DVĚ PRŮHMATOVÉ

PŘEDNÍ KAPSY2 ZADNÍ KAPSY

ZPEVNĚNÉ

MATERIÁLEM

CORDURA®

KAPSA NA SKLÁDACÍ METR

ZPEVNĚNÁ KAPSA

NA ODLAMOVACÍ NŮŽ

A ŠROUBOVÁK

Z MATERIÁLU CORDURA®

POPIS

Plastový nákoleník, TYP 2, třída 1, 

materiál EVA, vel. UNI, NORMA: 
EN 14404: + A1 : 2010.

obj. č.

J3800

NÁKOLENÍK JOE

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

REFLEXNÍ POTISKY

PRO VYŠŠÍ 
VIDITELNOST

284



POPIS

Montérkové kalhoty s laclem s kapsou na náko-

leníky prémiové kolekce R8ED+. Štíhlý anatomicky 

tvarovaný střih. Pružný pasový límec umožňuje po-

hodlné přizpůsobení obvodu pasu, 2 přední průh-

matové kapsy, 1 zipová kapsa na mince, zadní kapsy 

z materiálu CORDURA®, jedna zadní kapsa průhma-

tová, druhá zadní kapsa s patkou na suchý zip. Na levé 

nohavici lištová kapsa na propisky a odlamovací nůž, 

multifunkční měchová kapsa zesílená materiálem 

CORDURA® a kapsa na mobil do velikosti 5,6“. Na 

pravé nohavici nářaďová kapsa z materiálu CORDU-

RA®, možnost uložení šroubováku, skládacího met-

ru, odlamovacího nože nebo tesařské tužky. Lacl se 

dvěma zipovými kapsami, pružné šle s nastavitelnou 

délkou. Dvojité partie kolen z materiálu CORDURA®, 

odolnému proti oděru a protržení. Vhodné pro použití 

s chráničem kolen J3800. Reflexní potisky na předním 

a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna, 

keprová vazba, cca 245 g/m²

Zesílení: 100 % polyamid

CORDURA®

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 a kalhot 

pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného 

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie, vyro-

bené pouze ze zdravot-

ně nezávadných ma-

teriálů.

KALHOTY S LACLEM R8ED+

barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

modrá H9713 H9702 H9712

černá H9722 H9716 H9719

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

46-62

46-64

46-62

5odbU
pratelné na 60°C,

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby 

se zapnutými zipy.

285



POPIS

Montérkové kraťasy prémiové kolekce R8ED+. Štíhlý 

anatomicky tvarovaný střih. Pružný pasový límec 

umožňuje pohodlné přizpůsobení obvodu pasu,

2 přední průhmatové kapsy, 1 zipová kapsa na mince, 

zadní kapsy z materiálu CORDURA®, jedna zadní 

kapsa průhmatová, druhá zadní kapsa s patkou na 

suchý zip. Na levé nohavici lištová kapsa na propisky 

a odlamovací nůž, multifunkční měchová kapsa 

zesílená materiálem CORDURA® a kapsa na mobil 

do velikosti 5,6“. Na pravé nohavici nářaďová kapsa 

z materiálu CORDURA®, možnost uložení šroubováku, 

skládacího metru, odlamovacího nože nebo tesařské 

tužky. Reflexní potisky na předním a zadním dílu pro 

vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

65 % polyester, 35 % bavlna,

keprová vazba, cca 245 g/m²

Zesílení: 100 % polyamid

CORDURA®

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI 

certifikát bezpečného 

výrobku. Mezinárodní

testovací a certifikační

systém pro textilie, 

vyrobené pouze ze zdra-

votně nezávadných materiálů.

 barva obj.č.

modrá H9706

černá H9723

MONTÉRKOVÉ KRAŤASY R8ED+

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 48-62

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

286



S
O

FT
C

O
T

T
O

N
TRIČKO R8ED+

POPIS

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:
100 % bavlna, 180 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL 8odbU

Tričko s krátkým rukávem z kolekce 

R8ED+ z přírodní bavlny. Zesílené lemy 

na průkrčníku, rukávech a spodním lemu, 

designové refl exní potisky na ramenou a 

kolem průkrčníku.

barva obj. č.

červená H9732

modrá H9704

tmavě modrá H9727

287



1
1
/2

0

288



W
A

T
ER

P
R

O
O

F5 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE5 000

S
T

R
E

T
C

H

POPIS

Funkční softshellová vesta odolná proti vodě 
a větru, prodyšná a příjemná na nošení díky 
elastickému materiálu. Anatomicky tvarovaný 
štíhlý střih, prodloužený zadní díl, hlavní zip 
krytý légou s ochranou brady, 1 zipová náprsní 
kapsa, 2 průhmatové zipové kapsy kryté 
lištou. Na vnitřní straně zádový termopanel,
2 vnitřní náprsní kapsy, nastavitelná spodní 
šířka pomocí stoperů, reflexní potisky na 
předním a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Vnější 

materiál:
96 % polyester, 4 % elastan,  TPU 

5000/5000MVP, 

300 g/m²

Vnitřní 

materiál:

100 % polyester pongee,

cca 110 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL eodbU
max. 25x, nepoužívat aviváž

barva obj. č.

modrá H9743

hnědá H9745

černá H9744

SOFTSHELLOVÁ VESTA R8ED+

289



W
A

T
ER

P
R

O
O

F 5 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE 5 000

S
T

R
E

T
C

H

1
1
/2

0

VODĚODOLNÉ

ZIPY

DVĚ VNITŘNÍ

KAPSY NA ZIP

VNITŘNÍ

SÍŤOVÁ KAPSA

VNITŘNÍ ZÁDOVÝ

TERMOPANEL

PĚT VNĚJŠÍCH

KAPES

ODNÍMATELNÁ

ZATEPLENÁ

KAPUCE

REFLEXNÍ

PRVKY

ZIPOVÁ

KAPSA

NA RUKÁVU

290



SOFTSHELLOVÁ BUNDA R8ED+ 

POPIS

MATERIÁL

Vnější 

materiál:

96 % polyester, 4 % elastan, 

TPU 5000/5000MVP, 300 g/m²

Vnitřní 

materiál:

100 % polyester pongee,

cca 110 g/m²

Designová softshellová bunda nabízí optimální 

poměr vodního sloupce 5000 mm a prodyšnosti 

5000 g/m²/24 h. Prodyšná, voděodolná 

funkční membrána zajišťuje vysoký komfort 

nošení při aktivní práci. Anatomicky tvarovaný 

střih s prodlouženým zádovým obloukem, 

odnímatelná kapuce na skrytý zip, nastavitelný 

obvod kapuce pomocí stoperů, hlavní zip 

krytý légou s ochranou brady, 1 náprsní kapsa 

s voděodolným zipem, 1 náprsní kapsa krytá 

patkou, 2 průhmatové zipové kapsy kryté lištou, 

nastavitelná spodní šířka pomocí stoperů, 

nastavitelná šířka rukávů pomocí druků. Na 

levém rukávu malá zipová kapsa s voděodolným 

zipem. V partii zad funkční termopanel, 2 vnitřní 

náprsní zipové kapsy. Čistý technický design a 

precizní technologie spojování. Reflexní potisky 

na předním a zadním dílu a na rukávech pro 

vyšší viditelnost. 

barva obj. č.

modrá H9705

hnědá H9741

černá H9740

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - 3XL eodbU
max. 25x, nepoužívat aviváž

291



292



POPIS

Montérková blůza skvěle padne díky ergonomicky 

tvarovanému štíhlému střihu. Pevná a současně 

lehká keprová tkanina je příjemná na nošení. Nas-

tavitelná šířka rukávů a spodního lemu pomocí 

suchého zipu, zajímavé vizuální prvky jako jsou 

zesílené prošívané sedlo, hlavní zip krytý légou na 

suchý zip, 1 velká náprsní kapsa s patkou na suchý 

zip, 1 zipová náprsní kapsa, malá zipová kapsa, 2 

prostorné průhmatové kapsy, reflexní paspule na 

předním a zadním dílu pro vyšší viditelnost.

MATERIÁL

Svrchní materiál:

65 % polyester, 35 % 

bavlna, keprová vazba,

cca 240 g/m²

Zesílení sedla: 100 % polyester Oxford

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

46-62

46-64

46-62

5odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

MONTÉRKOVÁ BLŮZA 4TECH

barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

modrá H9417 H9400 H9404

šedá H9325 H9300 H9308

293



Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

POPIS

Textilní opasek s kovovou sponou, materiál: 100 % 

polyester, délka: 115 cm, 140 cm.

barva obj. č. délka

černá H9307 115 cm

černá H9306 140 cm

OPASEK

MONTÉRKOVÉ KALHOTY 4TECH

ELASTICKÝ
PASOVÝ LÍMEC
S GUMOU

DVOJITÁ
LÁTKA
V OBLASTI
KOLEN

REFLEXNÍ
PRVKY

NÁŘAĎOVÉ
KAPSY
NA
ŠROUBOVÁK, 
ODLAMOVACÍ
NŮŽ
A TESAŘSKÉ
TUŽKY

PROSTORNÉ
ZADNÍ KAPSY

KAPSA
PRO VKLÁDÁNÍ
NÁKOLENÍKŮ

294



POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová vaz-

ba, cca 240 g/m²,

100 % polyester Oxford

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800

a kalhot pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

46-62

46-64

46-62

5odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

Sportovní montérkové kalhoty do pasu, multi-

funkční průhmatová boční kapsa na nářadí krytá 

patkou, kapsa na mobil, kapsa na šroubovák a tuž-

ky. Anatomicky tvarované zdvojené partie kolen, 

kapsy pro vkládání nákoleníků, zajímavě řešené 

zadní kapsy, 1 zadní kapsa krytá patkou na suchý 

zip.

barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

modrá H9418 H9401 H9405

šedá H9326 H9301 H9309

295



KAPSA NA ZIP

NA LACLU

PRUŽNÝ PAS

2 PŘEDNÍ

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

MULTIFUNKČNÍ

NÁŘAĎOVÁ

KAPSA

REFLEXNÍ PRVKY

ELASTICKÉ 

ŠLE

ZDVOJENÝ

MATERIÁL

V OBLASTI

KOLEN
KAPSA

NA VKLÁDÁNÍ

NÁKOLENÍKŮ

Použití chrániče 

kolen J3800 

a kalhot pro 

práci v kleče.

EN 14404

296



KALHOTY S LACLEM 4TECH

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 35 % 

bavlna, keprová vazba, 

cca 240 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

EN 14404 – Použití chrániče kolen J3800 a kalhot 

pro práci v kleče.

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

46-64

46-64

46-64

5odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

Sportovní montérkové kalhoty s laclem, zdvojená 

partie kolen, multifunkční boční kapsa na nářadí, 

zajímavě řešené zadní kapsy, kapsa na zip na laclu, 

kvalitní elastické šle, anatomicky tvarovaná kole-

na, kapsy pro vkládání nákoleníků.

barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

modrá H9419 H9402 H9406

šedá H9327 H9302 H9310

297



KRAŤASY 4TECH

POPIS

Sportovní montérkové kraťasy, kvalitní směsový mate-

riál, multifunkční boční kapsa na nářadí, zajímavě řeše-

né zadní kapsy, bez opasku.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová vazba, 

cca 240 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-64

5odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj. č.

modrá H9407

tmavě šedá H9305298



POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, keprová

vazba, cca 240 g/m²,

100 % polyester Oxford

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, vše-

obecné požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-64

5odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

Designová vesta, zesílené sedlo 600D polyes-

ter Oxford, s kontrastním prošitím, dvě náprsní 

kapsy a dvě spodní kapsy, refl exní paspule pro 

vyšší viditelnost. 

barva obj. č.

tmavě šedá H9304

MONTÉRKOVÁ VESTA 4TECH

299



S
O

FT
C

O
T

T
O

N

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

100 % bavlna,

cca 160 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

H9311 + H9312: 

S - 4XL

H9328: S - 3XL
8odbU

Kvalitní tričko s krátkým rukávem řady ARDON® 

4TECH, zdvojené lemy. 

barva obj. č.

modrá H9311

šedá H9312

černá H9328

TRIČKO 4TECH

300



S
T

R
E

T
C

H

S
T

R
E

T
C

H

S
O

FT
C

O
M

B
E

D
C

O
T

T
O

N

S
O

FT
C

O
M

B
E

D
C

O
T

T
O

N

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

95 % česaná bavlna,

5 % elastan, cca 180 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S-3XL 8odbU

Tričko s krátkým rukávem, stylový potisk, kva-

litní česaná bavlna s příměsí elastanu.

TRIČKO CONSTRUCTED

barva obj. č.

žlutá H9335

červená H9336

modrá H9333

černá H9334

bílá H9332

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

95 % česaná bavlna,

5 % elastan, cca 180 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S-3XL 8odbU

Stylový potisk, kvalitní česaná bavlna s příměsí 

elastanu.

barva obj. č.

modrá H9330

černá H9331

bílá H9329

TRIČKO POWERWORK

301



302



MIKINA 4TECH

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

fleece 100 % polyester,

cca 250 g/m²

Zesílení: rip stop 100 % polyester

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, vše-

obecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S-3XL wodmU

Pánská fleecová mikina, designové prvky 

kolekce ARDON®4TECH, kvalitní a tvarově stálá 

s plochými švy, zesílení na ramenou a spodních 

částech rukávů – kvalitní polyester rip-stop 

odolný proti oděru.

barva obj. č.

červená H9425

modrá H9421

petrolejově modrá H9427

hnědá H9426

tmavě šedá H9314

303



W
A

T
ER

P
R

O
O

F10 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE3 000

S
T

R
E

T
C

H

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

93 % polyester, 7 % elastan, 

TPU membrána

Podšívka: 100 % mikro polar fl eece, 

přední díl podšitý síťovinou

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S-3XL eodmU
nepoužívat aviváž

Luxusní pánská softshellová bunda s dekora-

tivním potiskem na sedle a rukávech, voděodol-

nost 10 000 mm, prodyšnost 3 000 g/m²/

24 h, odnímatelná kapuce se stahováním pomocí 

stoperů, zapínání na zip krytý légou na suchý zip, 

4 kapsy na zip, kapsička na rukávu, stahování 

rukávů pomocí suchých zipů, stahování spod-

ního lemu pomocí stoperů

barva obj. č.

modrá H9422

černá H9315

SOFTSHELLOVÁ BUNDA 4TECH

304



W
IN

T
E

R

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

65 % polyester, 

35 % bavlna, cca 240 g/m²

Zateplení: 100 % polyesteru, 200 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, vše-

obecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M-3XL 8osbU

Designová vesta, zesílené sedlo 300D 

polyester Oxford, s kontrastním prošitím, dvě 

náprsní kapsy a dvě spodní kapsy, reflexní 

paspule pro vyšší viditelnost, zateplení ze 100 

% polyesteru, 200 g/m², elastické průramky.

barva obj. č.

modrá H9420

černá H9303

ZIMNÍ VESTA 4TECH

305



W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

5 000

W
IN

T
E

R

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

100 % polyester, PU zátěr

Podšívka: 100 % polyester, PU zátěr

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M-3XL 8odbU

Pracovní zimní bunda, pevný a odolný materiál, 

voděodolný materiál 100 % polyester 450D x 450D, 

PU zátěr, zateplení 100 % polyester, 100 g/m², 

taffetová nedrhnoucí podšívka, spodní a náprsní 

kapsy s patkami na suchý zip, hlavní zapínání na zip 

krytý légou na suchý zip a druky, nastavitelná šířka 

rukávů na suchý zip, pružný úplet na vnitřní straně 

rukávů.

barva obj. č.

černá H9313

BUNDA 4TECH

306



LADIES’ 
COLLECTION

POPIS

Montérková blůza v dámské siluetě, zipová náprsní 

kapsa, náprsní kapsa krytá patkou, anatomické 

členění dílů, zesílené sedlo 600D PES Oxford, 

pohodlné utahování manžety, refl exní paspule, 3 

spodní kapsy.

MATERIÁL

Svrchní materiál:

65 % polyester, 35 % bavl-

na, keprová vazba, cca

240 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 36-58

5odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

MONTÉRKOVÁ BLŮZA 4TECH

barva obj. č.

modrá H9408

šedá H9316

307



POPIS

Dámský střih, 2 přední kapsy, 2 zadní našité kapsy,   

multifunkční kapsy na nářadí, zdvojené partie kolen,  

kapsa pro vkládání nákoleníků, bez opasku.

MATERIÁL

Svrchní materiál:

65 % polyester, 35 % bavl-

na, keprová vazba,

cca 240 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 36-58

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj. č.

modrá H9409

šedá H9317

KALHOTY DO PASU 4TECH

308



POPIS

Dámský střih, elastické šle, kapsa na zip na laclu, 

2 přední kapsy, 2 zadní kapsy, multifunkční kapsy 

na nářadí, zdvojené partie kolen, kapsa pro vkládání 

nákoleníků.

MATERIÁL

Svrchní materiál:

65 % polyester, 35 % 

bavlna, keprová vazba,

cca 240 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 128167 OETI

certifikát bezpečného

výrobku. Mezinárodní 

testovací a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 36-58

5osbU
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj. č.

modrá H9410

šedá H9318

KALHOTY S LACLEM 4TECH

309



POPIS

Montérková blůza ze 100 % bavlny, 2 refl ex-

ní pruhy na rukávech, 2 refl exní pruhy na zad-

ním díle, 2 refl exní paspule na předním díle, kon-

trastní sedlo, krytý hlavní zip, 2 náprsní kapsy, 

2 spodní kapsy, nastavitelná šířka rukávů.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
100 % bavlna, cca 260

g/m², keprová vazba

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR S-5XL

4odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

BLŮZA S REFLEXNÍMI PRUHY

barva obj. č.

zeleno-černá H8933

modro-modrá H8930

černo-šedá H8936

310



10
0

 %
C

O
T

T
O

N

HLAVNÍ ZIP

KRYTÝ LÉGOU

NA SUCHÝ ZIP

PROSTORNÉ

PRŮHMATOVÉ

KAPSY

NÁPRSNÍ

KAPSA

NA ZIP

REFLEXNÍ

PRUHY

NÁPRSNÍ KAPSY

S PATKAMI

NA SUCHÝ ZIP

311



POPIS

Monterkové kalhoty do pasu ze 100 % bavlny, 2 

přední kapsy, guma v pase, vzadu sedlo a 2 kapsy, 

boční kapsy na nářadí, zesílené partie kolen, 2 re-

fl exní prvky pro vyšší viditelnost, 2 refl exní paspule, 

včetně opasku.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
100 % bavlna, cca 260

g/m², keprová vazba

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

KALHOTY DO PASU S REFLEXNÍMI PRUHY

barva obj. č.

zeleno-černá H8934

modro-modrá H8931

černo-šedá H8937

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 46-66

4odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

312



10
0

 %
C

O
T

T
O

N

2 ZADNÍ

KAPSY

100 % 
BAVLNA

V ZIMĚ

HŘEJE, 
V LÉTĚ

CHLADÍ

ZESÍLENÍ

V OBLASTI

KOLEN

BOČNÍ

KAPSY NA

NÁŘADÍ

SEDLO

S REFLEXNÍ

PASPULÍ

REFLEXNÍ

PRUHY

313



10
0

 %
C

O
T

T
O

N

2 ZADNÍ KAPSY

100 % BAVLNA

V ZIMĚ HŘEJE, V LÉTĚ

CHLADÍ

ZESÍLENÍ

V OBLASTI KOLEN

BOČNÍ

KAPSY NA

NÁŘADÍ

KAPSA NA

ZIP

NA LACLU

ELASTICKÉ ŠLE

REFLEXNÍ

PRUHY

314



POPIS

Montérkové kalhoty s laclem ze 100 % bavlny, 

elastické šle, na laclu 2 kapsy, guma v pase, sedlo

a 2 zadní kapsy, 2 přední kapsy, zesílené partie ko-

len, boční multifunkční kapsy na nářadí, 2 refl exní 

pruhy na nohavicích, refl exní paspule.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
100 % bavlna, cca 260

g/m², keprová vazba

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

KALHOTY S LACLEM S REFLEXNÍMI PRUHY

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR 46-66

4odbU
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj. č.

zeleno-černá H8935

modro-modrá H8932

černo-šedá H8938

315



316



317



POPIS

Klasická montérková pracovní blůza, silný kvalitní mate-

riál, krytý zip, nastavitelná šířka rukávů, kontrastní sedlo, 

náprsní kapsy na suchý zip, zipová náprsní kapsa na 

mobil, dvě spodní kapsy na zip, kapsa na levém rukávu,

s refl exními doplňky, prostor pro potisk fi remním logem.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

100 % bavlna, keprová 

vazba, cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

REGULAR S - 5XL

4odbW
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj.č.

červeno-černá H8106

středně modrá H8950

modro-černá H8100

tmavě modrá-světle modrá H8220

zeleno-černá H8103

šedo-oranžová H8208

šedo-černá H8204

hnědá H8957

černá H8964

bílo-šedá H8800

MONTÉRKOVÁ BLŮZA COOL TREND

318



100 % BAVLNA

V ZIMĚ HŘEJE, V
LÉTĚ CHLADÍ

REFLEXNÍ

PASPULE

ERGONOMICKY

TVAROVANÉ

RUKÁVY

PRO VYNIKAJÍCÍ

KOMFORT

POHYBU

NASTAVITELNÉ

MANŽETY

NA RUKÁVECH

HLAVNÍ ZIP

KRYTÝ LÉGOU

NA SUCHÝ ZIP

NÁPRSNÍ

KAPSA

NA ZIP

10
0

 %
C

O
T

T
O

N

319



10
0

 %
C

O
T

T
O

N

POPIS

Klasické montérkové kalhoty do pasu sportovního střihu, za-

pínání na zip a knofl ík, refl exní doplňky, guma v pase pro po-

hodlné nošení, sedlo a dvě zadní kapsy, zesílená kolena, boční 

multifunkční kapsy na nářadí na nohavicích, také v prodlouže-

ných velikostech, včetně opasku.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

100 % bavlna, keprová vazba,

cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT 

REGULAR

LONG

S - 3XL

46 - 66

S - 3XL

4odbW
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

2 ZADNÍ KAPSY

100 % BAVLNA

V ZIMĚ HŘEJE, 
V LÉTĚ CHLADÍ

ZESÍLENÍ

V OBLASTI

KOLEN

BOČNÍ KAPSY

NA NÁŘADÍ

SEDLO

S REFLEXNÍ

PASPULÍ

BOČNÍ KAPSY

NA NÁŘADÍ

320



barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

červeno-černá - H8107 H8116

středně modrá H8952 H8951 H8953

modro-černá - H8101 H8110

tmavě modrá-

světle modrá
- H8320 -

zeleno-černá - H8104 H8113

šedo-oranžová - H8308 -

šedo-černá - H8304 -

hnědá H8959 H8958 H8960

černá H8966 H8965 H8967

bílo-šedá - H8801 -

MONTÉRKOVÉ KALHOTY COOL TREND

321



KALHOTY S LACLEM COOL TREND

322



10
0

 %
C

O
T

T
O

N

2 ZADNÍ KAPSY

100 % BAVLNA

V ZIMĚ HŘEJE, 
V LÉTĚ CHLADÍ

ZESÍLENÍ

V OBLASTI

KOLEN

BOČNÍ KAPSY

NA NÁŘADÍ

KAPSA NA ZIP

NA LACLU

ELASTICKÉ ŠLE

POPIS

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

100 % bavlna, keprová 

vazba, cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, vše-

obecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

SHORT

REGULAR

LONG

S - 3XL

46 - 66

S - 3XL

4odbW
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

Klasické montérkové kalhoty s laclem, spor-

tovního střihu, zapínání na knofl íky na levém 

boku, guma v pase pro pohodlné nošení, sed-

lo a dvě zadní kapsy, zesílená kolena, boční 

multifunkční kapsy na nářadí na nohavicích, 

elastické šle, na laclu multifunkční kapsa 

a prostor pro potisk fi remním logem, refl exní 

doplňky, také v prodloužených velikostech.

barva
výška postavy (cm)

170-175 176-182 183-190

červeno-černá - H8108 H8117

středně modrá H8955 H8954 H8956

modro-černá - H8102 H8111

tmavě modrá-

světle modrá
- H8420 -

zeleno-černá - H8105 H8114

šedo-oranžová - H8408 -

šedo-černá - H8404 -

hnědá H8962 H8961 H8963

černá H8969 H8968 H8970

bílo-šedá - H8802 -

323



10
0

 %
C

O
T

T
O

N

KRAŤASY COOL TREND

POPIS

Klasické montérkové kraťasy do pasu sportov-

ního střihu, zapínání na zip a knofl ík, refl exní 

doplňky, guma v pase pro pohodlné nošení, 

sedlo a dvě zadní kapsy, boční multifunkční 

kapsy na nářadí na nohavicích, včetně opasku.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

100 % bavlna, keprová vazba,

cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46 - 66

4odbW
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj. č.

červeno-černá H8182

modro-černá H8180

šedo-černá H8604

modro-modrá H8620

šedo-oranžová H8608

zeleno-černá H8181

bílo-šedá H8807

324



10
0

 %
C

O
T

T
O

N

10
0

 %
C

O
T

T
O

N
KRAŤASY S LACLEM COOL TREND

VESTA COOL TREND

POPIS

Klasické montérkové kraťasy s laclem sportov-

ního střihu, zapínání na zip a knofl ík, refl exní 

doplňky, sedlo a dvě zadní kapsy, boční multi-

funkční kapsy na nářadí na nohavicích.

POPIS

Letní montérková vesta bez podšívky, zapínání 

na krytý zip, dvě náprsní kapsy na suchý zip, 

kapsa na mobil, dvě dolní kapsy na zip, elastické 

vsadky na dolním lemu vesty pro příjemné noše-

ní, kontrastní sedlo, refl exní doplňky.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

100 % bavlna, keprová vazba,

cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46 - 66

4odbW
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

MATERIÁL

Svrchní

materiál:

100 % bavlna, keprová vazba,

cca 260 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46 - 66

4odbW
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj. č.

modro-modrá H8609

barva obj. č.

červeno-černá H8152

modro-černá H8150

325



W
IN

T
E

R
POPIS

Kolekce zimních pracovních oděvů, zateple-

né hřejivou vložkou ze 100 % polyesteru, 120 g/m²,

s černou prošívanou taffetovou podšívkou, střihově 

identické s řadou COOL TREND, pouze modro-černá 

barva. Kalhoty do pasu včetně opasku.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
100 % bavlna, cca 260 g/m², 

keprová vazba

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

blůza, 

kalhoty:

vesta:

S-3XL

M-3XL

4odbW
pratelné na 60°C,

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

střih obj. č.

blůza H8133

vesta H9100

kalhoty do pasu H8141

kalhoty s laclem H8134

ZIMNÍ BLŮZA COOL TREND

ZIMNÍ KALHOTY S LACLEM COOL TREND ZIMNÍ KALHOTY DO PASU COOL TREND

ZIMNÍ VESTA COOL TREND

326



10
0

 %
C

O
T

T
O

N

DÁMSKÁ BLŮZA COOL TREND

barva obj. č.

zeleno-černá H8193

modro-černá H8190

šedo-oranžová H9132

POPIS

Klasická montérková pracovní dámská blůza, 

silný kvalitní materiál, zapínání na krytý zip, 

nastavitelná šířka rukávů, kontrastní sedlo, 

náprsní kapsy na suchý zip, kapsa na mobil, dvě 

spodní kapsy na zip, kapsa na levém rukávu, 

s reflexními doplňky, prostor pro potisk firemním 

logem.

MATERIÁL

Svrchní materiál:

100 % bavlna, 

cca 260 g/m²,

keprová vazba

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

H8190, 

H8193:

H9132:

XS-3XL

XS-5XL

4odbW
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

327



10
0

 %
C

O
T

T
O

N
KALHOTY DO PASU COOL TREND

POPIS

Klasické montérkové dámské kalhoty sportovního 

střihu, zapínání na zip a knoflík, guma v pase pro 

pohodlné nošení, sedlo a dvě zadní kapsy, zesílená 

kolena, reflexní doplňky, boční multifunkční kapsy na 

nářadí na nohavicích, včetně opasku.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, cca 260 g/m²

keprová vazba

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

H8191, 

H8194:

H9101:

36-58

36-64

4odbW
pratelné na 60°C

Perte samostatně.

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj. č.

zeleno-černá H8194

modro-černá H8191

šedo-oranžová H9101

328



10
0

 %
C

O
T

T
O

N

KALHOTY S LACLEM COOL TREND

POPIS

Klasické montérkové dámské kalhoty 

sportovního střihu, zapínání na zip a knoflík, 

guma v pase pro pohodlné nošení, sedlo a dvě 

zadní kapsy, 2 kapsy na laclu, zesílená kolena, 

reflexní doplňky, boční multifunkční kapsy na 

nářadí na nohavicích.

MATERIÁL

Svrchní materiál:

100 % bavlna, 

cca 260 g/m², keprová 

vazba

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

H8192, 

H8195:

H8132:

36-58

36-64

5odbW
pratelné na 60°C

vhodné do sušičky 

Perte samostatně. 

Perte obrácené naruby

se zapnutými zipy.

barva obj. č.

zeleno-černá H8195

modro-černá H8192

šedo-oranžová H8132

329



barva obj. č.

červeno-šedá H9603

šedo-oranžová H9600

MONTÉRKOVÁ BLŮZA 2STRONG

POPIS

Montérková blůza z kvalitního směsového ma-

teriálu, dokonale padnoucí střih, kontrastní 

sedlo, zapínání na zip krytý légou, nastavitelná 

šířka rukávů a spodního lemu, 2 náprsní kapsy, 

2 spodní průhmatové kapsy, prostor pro potisk 

firemním logem, reflexní paspule.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
20 % bavlna, 80 %

polyester, cca 235 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-66 9odbU

330



KALHOTY DO PASU 2STRONG

POPIS

Montérkové kalhoty do pasu z kvalitního 

směsového materiálu, dokonale padnoucí střih, 

pružný pas, průhmatové kapsy, multifunkční 

kapsy, kapsy na nákoleníky, reflexní doplňky, 

prostor pro potisk firemním logem.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
20 % bavlna, 80 %

polyester, cca 235 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-66 9odbU
barva obj. č.

červeno-šedá H9604

šedo-oranžová H9601

331



KALHOTY S LACLEM 2STRONG

POPIS

Montérkové kalhoty s laclem z kvalitního 

směsového materiálu, reflexní paspule, dokonale 

padnoucí střih, pružný pas, multifunkční kapsy, 

elastické šle, na laclu kapsa na zip.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
20 % bavlna, 80 %

polyester, cca 235 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobec-

né požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-66 9odbU
barva obj. č.

červeno-šedá H9605

šedo-oranžová H9602

332



OVERAL 2STRONG

POPIS

Montérkový overal s límečkem z kvalit-

ního směsového materiálu, zapínání na 

zip krytý légou na suchý zip, stahování 

nohavic a rukávů pomocí suchého 

zipu, reflexní paspule na předním i zad-

ním dílu, nakládané průhmatové kap-

sy, kapsička na zip, na mobil, zdvojené 

loketní partie zaručující větší odolnost 

vůči oděru, pružný pas na zadním dílu 

umožňuje větší komfort. 

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

20 % bavlna, 80 %

polyester, cca 235 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-64 9odbU
barva obj. č.

šedo-oranžová H9606

333



MONTERKOVÁ BLŮZA PRE100 POPIS

Montérková blůza v moderním designu, anatomické 

členění dílů, zapínání na zip krytý légou na suchý zip,

náprsní kapsy, 2 spodní kapsy, kapsička na zip, nastavi-

telná šířka rukávů, stahování spodního lemu na suchý 

zip.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
65 % polyester,

35 % bavlna, cca 270 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-66 8odbU

barva obj. č.

červeno-černá H9605

zeleno-černá H9602

DOPRODEJ

334



DOPRODEJ

KALHOTY DO PASU PRE100

POPIS

Montérkové kalhoty do pasu, zesílení kolen pomocí 

300D polyester Oxford, kapsy na nákoleníky, multi-

funkční boční kapsa, našívané zadní kapsy.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
65 % polyester,

35 % bavlna, cca 270 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-66 8odbU
barva obj. č.

červeno-černá H9504

zeleno-černá H9501

335



KALHOTY S LACLEM PRE100

POPIS

Montérkové kalhoty do pasu, zesílení kolen pomocí 

300D polyester Oxford, kapsy na nákoleníky, multi-

funkční boční kapsa, našívané zadní kapsy.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
65 % polyester,

35 % bavlna, cca 270 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-66 8odbU
barva obj. č.

červeno-černá H9505

zeleno-černá H9502

DOPRODEJ

336



W
A

T
ER

P
R

O
O

F5 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE800

S
T

R
E

T
C

H

POPIS

Pánská softshellová bunda, voděodolnost 

5 000 mm, prodyšnost 800 g/m²/24h, 

spodní a náprsní kapsa na zip, hlavní zapí-

nání na zip krytý légou na suchý zip, nastavi-

telná šířka rukávů na suchý zip.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

96 % polyester, 4 % 

elastan, TPU membrána

Podšívka: fl eece 100 % polyester

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S- 3XL 8odbU

BUNDA PRE100 12

barva obj. č. 

červená H9510

zelená H9509

DOPRODEJ

337



WATERPROOF

5 000

BREATHABLE

800

STRETCH

DOPRODEJ

POPIS

Pánská softshellová bunda s TPU mem-

bránou, voděodolnost 5 000 mm, pro-

dyšnost 800 g/m²/24 h. Zapínání na zip s 

légou, 1 náprsní zipová kapsa, 2 náprsní 

kapsy s patkou na druk, 2 spodní zipové 

kapsy, nastavitelná šířka rukávů. 

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:

96 % polyester, 4 % 

elastan, TPU membrána

Podšívka: fl eece 100 % polyester

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S- 3XL eodmU
nepoužívat aviváž

BUNDA DALE

obj. č. 

H2136

338



C
O

T
T

O
N

MATTHEW 01 MATTHEW 02

POPIS

Svářecí oděv splňuje normu EN ISO 13688:2013, 

a EN ISO 11611:2008 pro svářeče. Svářecí blůza pro 

profesionály, ochrana předloktí zdvojením materiálu 

na rukávech, skvěle padnoucí originální střih v šedé 

a červené barvě, funkční odvětrávání zadního i 

předního dílu,  zapínání na knofl íky překryté légou se 

suchými zipy. Vnitřní náprsní kapsa a náprsní kapsa na 

suchý zip. Svářecí kalhoty do pasu pro profesionály, 

sportov-ní střih s průhmatovými kapsami, vzadu 

našitá kapsa, guma v pase pro příjemné nošení. 

Přídavné elastické šle, zapínání na zip a knofl ík, 

zdvojení namáhaných partií kolen, krytí na obuv, 

určeny pro nošení spolu se svářecí blůzou. Tefl onová 

úprava zvyšující odolnost materiálu proti skvrnám,

s permanentní nehořlavou úpravou.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:
100 % bavlna, 300 g/m2

PIKTOGRAMY NORMY

EN ISO 11611

Ochranné oděvy pro použití při 

svařování a příbuzných postu-

pech

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46-64 8odbU
střih obj. č. 

blůza H5700tef

kalhoty H5701tef

339



KLASIKKKKKKLLLLLAAAAASSSSSSSSSSSIIIIIIIIIIKKKKKKKKKK

C
O

T
T

O
N

POPIS

Montérkový komplet ze 100 % bavlny. Blůza 

s límečkem, zapínání na knofl íky, našívané 

kapsy. Varianta H5007 blůza a kalhoty do 

pasu, stahování kalhot v pase na šnůrku. 

Varianta H5009 kalhoty do pasu + blůza, 

prodloužená. Varianta H5016 blůza a kalhoty 

s laclem, na laclu kapsa na zip.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

H5007, H5025,H5034: 42-66

H5009: 44-64

H5016: 46-66
8odbU

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:
100 % bavlna, 245 g/m2

střih
výška postavy (cm)

176-182 183-190

blůza + kalhoty do pasu H5007 -

blůza + kalhoty do pasu - H5009

blůza + kalhoty s laclem H5016 -

kalhoty do pasu H5025 -

kalhoty s laclem H5034 -

BLŮZA

KALHOTY DO PASU KALHOTY S LACLEM

340



C
O

T
T

O
N

POPIS

Montérkový komplet ze 100 % bavlny. Blůza 

s límečkem, zapínání na knoflíky, našívané kapsy.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál:
100 % bavlna, 245 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

H5131: 40-64

H5115: 42-64

H5124: 42-64
8odbU

střih obj. č.

blůza H5131

kalhoty do pasu H5115

kalhoty s laclem H5124

KLASIK - KALHOTY DO PASU

KLASIK - KALHOTY S LACLEMKLASIK - BLŮZA KLASIK - KALHOTY S LACLEM

341



KLASIK
C

O
T

T
O

N

ERIK SANDER

POPIS

Keprový plášť s dlouhým rukávem, zapínání na knofl íky, 

s límečkem, našívané kapsy. Pánské bílé kalhoty do pasu. 

MATERIÁL

Plášť: modrá:

bílá:

100 % bavlna, 245 g/m2

100 % bavlna, 190 g/m2

Kalhoty: 100 % bavlna, 190 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

44-64 8odbU
barva obj. č.

Erik modrý H7043

Erik bílý H7041

Sander H7053

342



KLASIK
C

O
T

T
O

N

ELIN SANDER WOMANELIN

POPIS

Dámský keprový plášť s dlouhým rukávem, zapínání na knofl íky, 

s límečkem, našívané kapsy. Dámské bílé kalhoty do pasu. 

VELIKOSTI ÚDRŽBA

40-62 8odbU
barva obj. č.

Elin modrý H7049

Elin bílý H7047

Sander woman H7054

MATERIÁL

Plášť: modrá:

bílá:

100 % bavlna, 245 g/m2

100 % bavlna, 190 g/m2

Kalhoty: 100 % bavlna, 190 g/m2

343



S
T

R
E

T
C

H
POLOKOŠILE

barva obj. č.

modrá H6320

černá H6319

bílá H6304

POPIS

Dámská polokošile z kolekce FLORET, vyro-

beno z kvalitní česané bavlny s příměsí elasta-

nu. Jemná na dotek, ozdobné lemy na límeč-

ku a rukávech, zapínání na 4 knofl íky.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 95 % bavlna, 

5 % elastan, 180 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - XXL 9odmU

344



S
T

R
E

T
C

H

barva obj. č.

černo-růžová H6301

černo-modrá H6302

POPIS

Dámské pracovní kalhoty, ergonomický 

střih, anatomicky tvarovaná kolena, elastic-

ký materiál. Přední průhmatové kapsy, zadní 

kapsy kryté patkou, boční multifunkční zdvo-

jená kapsa, zipová kapsička na předním dílu. 

Vyvýšený pásek na zadním dílu, pružný pas, 

refl exní prvky, zdvojená záložka - možnost 

prodloužení délky nohavic až o 5 cm.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 64 % polyester

33 % bavlna, 

3 % elastan, 260 g/m2

CERTIFIKÁT

OEKO-TEX 

PG020 169935 OETI

certifikát bezpečné-

ho výrobku. Mezi-

národní testovací 

a certifikační 

systém pro textilie,

vyrobené pouze 

ze zdravotně nezá-

vadných materiálů.

VELIKOSTI ÚDRŽBA

34 - 46 8odbU

KALHOTY

možnost

prodloužení

délky

nohavic

o 5 cm 345



346



barva obj. č.

růžová H6305

azurová H6312

petrolejově

modrá
H6311

POPIS

Dámská mikina z kolekce FLORET, jemná na 

dotek, vyštíhlený střih, zapínání na zip, 2 průh-

matové kapsy s řasením, lemované pruženkou, 

žebrované lemy na rukávech a spodní části mi-

kiny.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 60 % bavlna, 

40 % polyester, 280 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - XXL 9odmU

MIKINA

347



JANETTE

barva obj. č.

modrá H2105

bílá H2104

POPIS

Originální fl eecová dámská vesta, krásný 

střih s vídeňskými švy a dvěma kapsami, 

lemování průramků a stojáčku, zip, garáž 

na zip a ozdobné ploché švy v pastelových 

barvách bílo-mintová a světle modrá. 

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester

fl eece, 280 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - XXL wodmU

348



YVONNE

POPIS

Stylová fl eecová dámská mikina z kvalitního 

materiálu, skvěle vypracovaný střih s vídeň-

skými švy, 280 g/m², dvě spodní kapsy. Zají-

mavé detaily - zip, garáž na zip a ozdobné švy 

v pastelových barvách.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester fl eece,

280 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - XXL wodmU
barva obj. č.

modrá H2103

bílá H2102

349



350



barva obj. č.

růžová H6315

modrá H6316

petrolejově modrá H6317

černá H6314

bílá H6313

POPIS

Stylová fl eecová dámská mikina z kvalitního 

materiálu, skvěle vypracovaný střih s 

kontrastními švy, dvě spodní kapsy, zajímavé 

detaily - zip, ozdobné švy. 

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester fl eece,

220 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - XXL wodmU
351



W
A

T
ER

P
R

O
O

F5 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE5 000

DEKORATIVNÍ

REFLEXNÍ

POTISKY

REVERZNÍ ZIPY

UTAHOVÁNÍ

SPODNÍHO

LEMU

VNITŘNÍ

MANŽETY

ODNÍMATELNÁ

KAPUCE

352



SOFTSHELLOVÁ BUNDASOFTSHELLOVÁ BUNDA

barva obj. č.

růžová H6309

modrá H6310

černo-růžová H6307

černo-modrá H6308

WATERPROOF
5 000 mm

BREATHABLE
5 000 g/m2/24 h

POPIS

Dámská funkční softshellová bunda s odníma-

telnou kapucí, projmutý střih, 1 náprsní kapsa, 2 

spodní zipové kapsy, stahování kapuce a spodního 

lemu, dekorativní refl exní potisky a výšivka. Vnitřní 

podšívka předního dílu z elastické síťoviny s origi-

nálním dekorativním potiskem, s TPU membránou, 

voděodolné 5 000 mm, prodyšné 5 000 g/m2/h.

MATERIÁL

Vnitřní materiál: 

100 % polyester, 

5 000 mm,

5 000 g/m2/24 h

TECHNOLOGIE

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - XXXL: černo-růžová, 

černo-modrá

XS - XXL:  růžová, modrá

wodmU
nepoužívat aviváž

WATERPROOF
5 000 mm

BREATHABLE
5 000 g/m2/24 h

353



W
A

T
ER

P
R

O
O

F1 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE1 000

S
T

R
E

T
C

H

WATERPROOF
5 000 mm

BREATHABLE
5 000 g/m2/24 h

POPIS

Elegantní dámská softshellová bunda s potiskem, 

voděodolnost 1 000 mm, prodyšnost 1 000 g/

m²/24 h,  kapuce obšitá pruženkou, 3 kapsy na zip, 

stahování spodního lem, rukávy zakončené pru-

ženkou. 

MATERIÁL

Svrchní materiál: 96 % polyester, 4 % elastan

Vnitřní materiál: podšívka fl eece 100 % 

polyester, 280 g/m2

TECHNOLOGIE

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU
nepoužívat aviváž

WATERPROOF
1 000 mm

BREATHABLE
1 000 g/m2/24 h

ROSE

barva obj. č. 

tyrkysova H2153

černá H2152

354



W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

10 000
B

R
E

A
T

H
A

B
LE 3 000

S
T

R
E

T
C

H

WATERPROOF
5 000 mm

BREATHABLE
5 000 g/m2/24 h

POPIS

Dámská softshellová bunda s odepínatelnou 

kapucí, mírně projmutý střih lichotí postavě, 

voděodolný materiál, voděodolnost 10 000 mm, 

prodyšnost 3 000 g/m²/24 h, voděodolné zipy.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 93 % polyester, 7 % elastan,

TPU membrána

Vnitřní materiál: mikro polar fl eece 100 % 

polyester

TECHNOLOGIE

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - XXXL wodmU
nepoužívat aviváž

WATERPROOF
10 000 mm

BREATHABLE
3 000 g/m2/24 h

barva obj. č. 

červená H2002

černá H2004

ANIMA

355



DOPRODEJ

POPIS

Dámská lehká mikina z hebkého mikro fl eece, se 

stojáčkem a zipem. Ploché švy, kvalitní provedení.

MATERIÁL

Vnitřní materiál: 100 % polyester,

mikro fl eece, 180 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, všeobecné 

požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - XXL wodmU
nepoužívat aviváž

barva obj. č. 

lila H2089

černá H2090

DIANA

356



DOPRODEJ

FELIX

POPIS

Lehká pánská nepromokavá bunda, podšívka 

mesh na předním a zadním dílu, taff eta na 

rukávech, s odepínatelnou kapucí, náprsní

a spodní kapsy na zip.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 

100 % polyester 210 T rip-

stop, PU zátěr

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy, 

všeobecné požadavky

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU
nepoužívat aviváž

barva obj. č. 

modrá H2141

zelená H2142

A
Q

U
A

P
R

O
O

F

357



W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

3 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE 1 000

A
Q

U
A

P
R

O
O

F

POPIS

Pánská softshellová bunda, voděodolnost 8 000 mm, 

prodyšnost 1 000 g/m2/24 h, v kombinaci s nylon taslan 

rip-stop 228T odolným proti oděru s PU zátěrem, hřejivá 

podšívka z mikro polar fl eece 100 % polyester.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 
94 % polyester, 6 % elastan, 

TPU membrána

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU
nepoužívat aviváž

POPIS

 Lehká pánská softshellová bunda, skvěle padnoucí 

rovný střih, voděodolný materiál s TPU membránou,

v kombinaci s materiálem odolným proti oděru, lehká 

podšívka ze síťoviny.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 

100 % polyester, TPU membrána

100 % polyester rip-stop s PVC 

zátěrem

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU
nepoužívat aviváž

BRICE

JETT

obj. č. 

H2138

obj. č. 

H2137

358



SPIRIT

SPIRIT 07 WINTER

W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

10 000

10 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE
B

R
E

A
T

H
A

B
LE

3 000

3 000

W
IN

T
E

R

barva obj. č. 

červená zimní H2042

černá zimní H2043

barva obj. č. 

červená H2003

černá H2037

černá, prodl. H2106

POPIS

Skvěle padnoucí pánská softshellová bunda, voděodolný 

materiál, voděodolnost  10 000 mm, prodyšnost 3 000 g/

m²/24 h, s odepínatelnou kapucí, voděodolné zipy. 

MATERIÁL

Svrchní materiál: 93 % polyester, 7 % elastan, 

TPU membrána

Podšívka: mikro polar fl eece,

100 % polyester

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL : 

S - XXXXL: 

M, XL, XXXL:

H2003 

H2037

H2106

wodmU
nepoužívat aviváž

POPIS

Skvěle padnoucí pánská softshellová bunda, voděodolný 

materiál, voděodolnost  10 000 mm, prodyšnost 3 000 g/

m²/24 h, s odepínatelnou kapucí, voděodolné zipy.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 93 % polyester, 7 % elastan, 

TPU membrána

Zateplení: 100 % polyester. 120 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU
nepoužívat aviváž

359



BEN

W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

2 000

W
IN

T
E

R

POPIS

Pánská zateplená vesta, voděodolnost 2 000 mm,  

kontrastní doplňky v oranžové barvě, 3 kapsy na zip, 

1 vnitřní kapsa na suchý zip.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 

polyester taslan, PU zátěr, 

zesílené sedlo 94 % polyester,

6 % elastan

Podšívka: 190T polyester, 120 g/m2,

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU
obj. č. 

H2165

DOPRODEJ

360



SPIRIT 05

SWENN

W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

10 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE 3 000

W
IN

T
E

R
A

Q
U

A
P

R
O

O
F

POPIS

Praktická vzdušná softshellová vesta, kombinace černé 

a decentního potisku na sedle, s refl exními doplňky, 

voděodolnost 10 000 mm, prodyšnost 3 000 g/m²/24 h, 

fl eecová podšívka, náprsní kapsa a dvě spodní kapsy na zip.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 
93 % polyester, 7 % elastan, 

TPU membrána

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - XXXL wodmU
nepoužívat aviváž

POPIS

Sportovní pánská zateplená vesta, funkční zesílení ramen, 

sedlo s refl exní paspulí pro vyšší viditelnost, voděodolný 

svrchní materiál, límec podšitý fl eecem, s taff etovou podšívkou 

a zateplením ze 100 % polyesteru.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester Oxford 210 D, PU zátěr

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU

obj. č. 

H2052

barva obj. č. 

červená H2082

zelená H2088

modrá H2081

361



TONY

MAX

TONY

W
IN

T
E

R
W

IN
T

E
R

POPIS

Pánská zateplená vesta, vnitřní materiál z hladkého nylonu pro 

snadné oblékání na oděv, zateplení 100 % polyester, zapínání 

na druky, našívané kapsy, zipová náprsní kapsa.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % polyester, 35 % bavlna

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL: 

XS - XXXXL:

H2005

H2006, 

H2007
wodmU

POPIS

Zimní nylonová vesta s kontrastním sedlem, lemované prů-

ramky, fl eecová podšívka, s kapucí integrovanou v límci, zapí-

nání na zip, 4 náprsní kapsy, 2 spodní zipové kapsy.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 

Podšívka:

65 % polyester, 35 % bavlna

100 % polyester fl eece

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU

barva obj. č. 

zelená H2005

modrá H2006

černá H2007

obj. č. 

H1135
362



DANNY

MARTIN

NY
W

IN
T

E
R

W
IN

T
E

R

POPIS

Klasická pracovní pánská zimní vesta, zesílené manšestrové 

sedlo, s nylonovou podšívkou a zateplením, multifunkční kap-

sy na zip a na suchý zip.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % polyester, 35 % bavlna

Zateplení: 100 % polyester

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL: 

XS - XXXXL:

H2012

H2013 

H2014
wodmU

POPIS

Pánská fl eecová vesta, zapínání na zip, 1 náprsní zipová kap-

sa, 2 spodní zipové kapsy, s plochými švy, decentní doplňky

v tmavě šedé barvě. 

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % polyester, 35 % bavlna, 280 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU
barva obj. č. 

modrá H2101

barva obj. č. 

zelená H2012

modrá H2013

černá H2014

363



ARPAD

W
IN

T
E

R
POPIS

Pánská zateplená bunda, s odepínatelnou kapucí, 

možnost nastavení obvodu kapuce, hlavní zip s lé-

gou, 2 náprsní zipové kapsy, 2 průhmatové kapsy, 

refl exní paspule. 

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 
100 % polyester, PVC zátěr

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU
barva obj. č. 

černo-červená H2190

navy-modrá H2191

364



W
IN

T
E

R

YORKYORK

POPIS

Pánská zateplená bunda s odepínatelnou kapucí, 

možnost nastavení obvodu kapuce, hlavní zip s lé-

gou, 1 náprsní zipová kapsa, nastavitelná šířka ruká-

vů a spodního lemu. 

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 
100 % polyester, PVC zátěr

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU
obj. č. 

H2192

365



BEN

SERENA

W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

2 000

W
IN

T
E

R
W

IN
T

E
R

POPIS

Pánská zateplená bunda s kapucí, zesílené sedlo a lokty na 

rukávech, voděodolnost 2 000 mm, zesílené sedlo 94 % po-

lyester, 6 % spandex, podšívka 190T polyester, zateplení 100 % 

polyester, 120 g/m2, stahování v pase a spodního lemu pomocí 

stoperů, kontrastní doplňky v oranžové barvě.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 320D polyester taslan, PU zátěr

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU

POPIS

Zimní pánská bunda, oboustranný zip, s odepínatelnou kapucí, 

nastavitelná šířka v pase a na spodním lemu, rukávy s vnitřní 

úpletovou manžetou, našívané multifunkční kapsy.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % polyester, 35 % bavlna

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU

obj. č. 

H2159

obj. č. 

H1079

366



HOWARD

DANNY

D
S

LE
E

V
E

S
S

LE
E

V
E

S
W

IN
T

E
R

W
IN

T
E

R

POPIS

Pánská bunda s odepínatelnou kožešinovou vložkou, 
odnímatelné rukávy, zakončení rukávů a spodního lemu na 

pružné úplety, oboustranný hlavní zip, multifunkční kapsy.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester, PVC zátěr

Vložka: 70 % akryl, 30% polyester

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU

POPIS

Zimní bunda se stojáčkem, zapínání na zip s légou, možnost 

nastavení šířky v pase a spodního lemu, multifunkční kapsy, 

odepínatelné rukávy.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % polyester, 35 % bavlna

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL:

XS - XXXXL:

H1040

H1039 wodmU

barva obj. č. 

modrá H8135

černá H8136

barva obj. č. 

zelená H1040

černá H1039

367



RALF

MERLOT

W
IN

T
E

R
W

IN
T

E
R

A
Q

U
A

P
R

O
O

F

POPIS

Propracovaná zimní pánská nepromokavá bunda, zapínání na 

zip s dvojitou krycí légou na druky, dvě náprsní kapsy na zip 

u hlavního zipu, nakládané vrstvené náprsní a spodní kapsy, 

vnitřní stahování v pase a na spodním lemu, s odepínatelnou 

kapucí.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester, PU zátěr

VELIKOSTI ÚDRŽBA

L - XXXL wodmU

POPIS

Pánská bunda 3 v 1, možnost využití jako zimní bunda s fl eeco-

vým zateplením, lehká šusťáková bunda nebo jako samostatná 

černá fl eecová mikina (260 g/m2), svrchní materiál 228T nylon 

taslan, s PU zátěrem, voděodolnost 2 000 mm, paropropust-

nost 1 000 mm, taff etová podšívka.

MATERIÁL

Svrchní materiál: nylon taslan 228T, PU zátěr, 140 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU

obj. č. 

H8149

obj. č. 

H8145
368



PHILIP

LINOO

W
IN

T
E

R
W

IN
T

E
R

A
Q

U
A

P
R

O
O

F

POPIS

Moderní sportovní bunda s odepínatelnou kapucí, velmi pří-

jemný lehký materiál 100 % polyester mikrovlákno, zateplení 

100 % polyester, 300 g/m², voděodolnost 3 000 mm, s černou 

prošívanou nylonovou podšívkou, jemné detaily, zajímavý 

střih oživený zářivě červenou.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester, mikrovlákno

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU

POPIS

Voděodolná zimní bunda s odepínatelnými rukávy, vnitřní 

materiál fl eece, zapínání na krytý zip, nastavitelná šířka rukávů 

a spodního lemu, multifunkční kapsy, refl exní doplňky.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester s PVC zátěrem

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU

barva obj. č. 

černo-červená H8144

černo-šedá H2180

barva obj. č. 

modrá H1016

šedá H1015

369



BC 60

MILTONTON

W
IN

T
E

R
W

IN
T

E
R

W
A

T
E

R
P

R
O

O
F

3 000

B
R

E
A

T
H

A
B

LE 3 000

POPIS

Hřejivá a lehká zimní pánská bunda, zapínání na zip krytý légou, 

regulace šířky rukávů, zajímavé refl exní aplikace na předním i 

zadním dílu, kombinace kapes na zip a kapes na suchý zip, s 

prošívanou nylonovou podšívkou a zateplením, voděodolnost 

3 000 mm, paropropustnost 3 000 g/m2/24 h.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 228 T nylon taslan s PU zátěrem, 

118 g/m2, zateplení: 200 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU

obj. č. 

H1002

barva obj. č. 

červená H8146

modrá H8147

DOPRODEJ

POPIS

Zimní nylonová pánská bunda s PVC zátěrem voděodolná s 

odepínatelnou kapucí, vnitřní materiál 100 % nylon, zapínání 

na krytý zip, multifunkční kapsy, ve dvou barevných variantách.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % nylon taslan s PVC zátěrem

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU

370



RIVER

NICOLAS

VER
W

IN
T

E
R

W
IN

T
E

R
W

A
T

E
R

P
R

O
O

F

S

POPIS

Zimní bunda klasického rovného střihu s vnitřním stahováním 

v pase, zapínání na krytý zip, s kontrastním sedlem a refl exní-

mi doplňky, voděodolný materiál 100 % polyester rip-stop, s 

PVC zátěrem, zateplení 100 % polyester, vnitřní materiál polar 

fl eece.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester rip-stop s PVC 

zátěrem

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU

POPIS

Tradiční vatovaný zimní kabát, z impregnovaného plátna,

100 % bavlna, vnitřní materiál ze 100 % bavlny, kvalitní zateplení.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 140 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU

obj. č. 

H1004

barva obj. č. 

červená H1058

modrá H1062

371



W
IN

T
E

R

POLAR 450

POPIS

Pánská zimní fl eecová mikina se stojáčkem, zapíná-

ní na zip, 1 náprsní a 2 spodní zipové kapsy, pružné 

spodní lemy rukávů, anatomicky tvarovaný střih, ko-

vové zipy, hřejivá a příjemná na nošení.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 
100 % polyester fl eece, 450 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

XS - 4XL wodmU
barva obj. č. 

modrá H9424

černá H9423

372



MICHAEL

POLAR 280

POPIS

Pánská fl eecová mikina, kvalitní a tvarově stálá, kontrastní 

ploché švy, zapínání na zip, 1 náprsní a 2 spodní zipové kapsy.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester fl eece, 280 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU

POPIS

Pánská fl eecová mikina, hřejivá a příjemná na nošení, tvarově 

stálá, klasický střih, 2 spodní kapsy na zip.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % polyester fl eece, 280 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU

barva obj. č. 

červená H2166

modrá H2100

zelená H2167

černo-šedá H9724

obj. č. 

H2110

373



PHANTOM

S
T

R
E

T
C

H

POPIS

Pánské softshellové kalhoty do pasu, voděo-

dolnost 8 000 mm, prodyšnost 800 mm, zesí-

lení kolen a zadního dílu nohavic pomocí ma-

teriálu Oxford 100 % polyester, hřejivá podšívka 

z mikro polar fl eece 100 % polyester, 310 g/m2, 

4 kapsy na zip, pružný pas na zadním dílu, na 

nohavicích rozparky na zip podšité síťovinou.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 
93 % polyester, 7 % elas-

tan, TPU membrána

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU
obj. č. 

H2140

B
R

E
A

T
H

A
B

LE
W

A
T

E
R

P
R

O
O

F 8 000

800

374



HILL

S
T

R
E

T
C

H

POPIS

Outdoorové voděodpudivé pánské kalhoty, po-

hodlný a skvěle padnoucí střih, rychleschnou-

cí materiál, průhmatové kapsy a kapsy na zip, 

včetně textilního pásku s plastovou sponou.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 
97 % polyester,

3 % elastan

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXL wodmU
obj. č. 

H2129

375



EN ISO 343

ARDON® AQUA 103 ARDON® AQUA 112ARDON AQUA 103 ON AQUA 112

barva obj. č.

žlutá H1161

oranžová H1163

zelená H1160

modrá H1162

POPIS

Voděodolný materiál Plavitex®, dvojité pod-

lepení švů umožňuje ochranu proti silnému 

dešti a větru. Voděodolná blůza s kapucí, 

zapínání na zip krytý légou, dvě kapsy s patkou, 

nastavitelná šířka rukávů. Voděodolné kalhoty 

do pasu, s gumou v pase, nastavitelná šířka 

nohavic na druk.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 
Plavitex, PVC/polyester, 

350 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy,

všeobecné požadavky

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti 

dešti

PIKTOGRAMY 

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL 8odmU

barva obj. č.

žlutá H1165

oranžová H1167

zelená H1164

modrá H1166

376



ARDON® AQUA 106

EN ISO 343

POPIS

Nepromokavý plášť s kapucí, voděodolný 

materiál Plavitex®, dvojité podlepení švů 

umožňuje ochranu proti silnému dešti a větru, 

zapínání na druky, dvě kapsy kryté légou.

MATERIÁL

Svrchní materiál: Plavitex, PVC/polyester, 

350 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy,

všeobecné požadavky

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti 

dešti

PIKTOGRAMY 

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL 8odmU
barva obj. č.

žlutá H1173

zelená H1172

modrá H1174

377



ARDON® AQUA 104

ARDON® AQUA 045

EN ISO 343

obj. č.

H1178

POPIS

Zelený rybářský klobouk s fl eecovou 

vložkou, šňůrka na stahování.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 

Plavitex, 350 g/m² 

(polyester povrstvený PVC)

OBVOD ÚDRŽBA

59-60 cm zodmU

POPIS

Voděodolný overal s kapucí, materiál Plavitex®,

dvojité podlepení švů umožňuje ochranu proti 

silnému dešti a větru, úplet na rukávech.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 
100 % polyester/PVC,

350 g/m²

NORMY

EN ISO 13688:2013 – Ochranné oděvy,

všeobecné požadavky

EN ISO 343 - Ochranné oděvy - Ochrana proti 

dešti

PIKTOGRAMY 

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL zodmU
barva obj. č.

zelená H1175

modrá H1176

378



RAINMAN

CYRIL

RAINMAN

L

POPIS

Blůza s všitou kapuci, zip krytý légou doplněnou o druky, 

dvě přední kapsy kryté légami proti průniku vody, elastický 

lem rukávů. Kalhoty s elastickým pasem, upravitelná šířka 

nohavic, měkký poddajný materiál.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 
100 % polyester povrstvený PU

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL zodmU

POPIS

Plášť s kapucí v délce 120 cm, voděodolný materiál, 

tloušťka 0,28 mm, šité a svařené švy, zapínání na zip s 

druky, odvětrávaný zadní díl, dvě kapsy.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 
PVC/PES/PVC

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL zodmU

barva obj.č.

zelená H9211

barva obj.č.

žlutý H9201

zelený H9202

379



HUGO

CLEO

NICKNICK

barva obj.č.

zelený H9200

žlutý H9208

barva obj.č.

žlutý H9209

zelený H9206

modrý H9207

POPIS

Dvoudílný komplet blůzy a kalhot do pasu, voděodolný 

materiál, tloušťka 0,28 mm, šité a svařené švy, blůza 

délka 85 cm, uzavřený zip, s kapucí, stahování 

spodního lemu, dvě kapsy, kalhoty s elastickým pasem.

MATERIÁL

Svrchní materiál: PES/PVC

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL zodmU

POPIS

Dvoudílný oděv do deště, voděodolný materiál PVC/100 

% polyester, šité a svařené švy, tloušťka 0,18 mm, blůza 

v délce 85 cm, zapínání na zip, kapuce integrovaná v 

límci, kalhoty do pasu, elastický pas, nastavitelná šířka 

nohavic.

MATERIÁL

Svrchní materiál: PES/PVC

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL zodmU

POPIS

Plášť v délce 120cm s integrovanou kapucí v límci, 

voděodolný materiál 100 % polyester/PVC, šité a 

svařené švy, tloušťka 0,18 mm, zapínání na druky, 2 

kapsy, odvětrávaný zadní díl.

MATERIÁL

Svrchní materiál: PES/PVC

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL zodmU

barva obj.č.

žlutý H9203

zelený H9204

modrý H9205

maskáč H9210380



S
T

R
E

T
C

H

S
O

FT
C

O
M

B
E

D
C

O
T

T
O

N

barva obj. č.

světle modrá H13150

modrá H13151

tmavě modrá H13152

tmavě šedá H13153

světle šedá H13158

khaki H13159

POPIS

Tričko s krátkým rukávem, kvalitní strečový mate-

riál, zdvojené lemy na rukávech na spodním dílu a 

na průkrčníku, štíhlý delší střih.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 95 % česaná bavlna, 

5 % elastan, 180 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXXL 8odbU

TRIČKO TRENDY

381



S
O

FT
C

O
T

T
O

N

barva obj. č.

světle modrá H13154

středně modrá H13155

tmavě modrá H13156

tmavě šedá H13157

POPIS

Pánská polokošile s krátkým rukávem,   

ozdobná knofl íková léga, zapínání na 3 knof-

líčky, předsazené ramenní švy s ozdobným 

výpustkem, na spodním lemu 2 rozparky, štíh-

lý střih, čistá bavlna v pique vazbě.

MATERIÁL

Svrchní materiál: pique 100 % bavlna,

200 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXXL 9odbU

POLOKOŠILE TRENDY

382



S
O

FT
C

O
T

T
O

N

TRIČKO ROMA

barva obj. č.

červená H13201

zelená H13092

navy H13200

královská modrá H13089

černá H13091

bílá H13090

POPIS

Tričko s krátkým rukávem, výstřih do „V“.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 160 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL 8odbU

383



S
O

FT
C

O
T

T
O

N

barva obj. č.

žlutá H13006

oranžová klasik H13147

oranžová H13009

červená H13002

světle zelená H13146

zelená H13005

světle modrá H13144

král. modrá H13004

navy H13003

barva obj. č.

šedá melír H13008

tmavě šedá H13145

černá H13007

bílá H13001

tmavě červená H13163

hnědá H13165

khaki H13164

antracitová H13162

opálová modř H13166

POPIS

Tričko s krátkým rukávem, kulatý výstřih.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 160 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

H13004,

H13007,

H13001,

H13003: S-XXXXXL 8odbU
ostatní: S-XXXL

384



1
1
/2

0
1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0

1
1
/2

0
1
1
/2

0

TRIČKO LIMA

385



S
O

FT
C

O
T

T
O

N

barva obj. č.

červená H13102

král. modrá H13100

navy H13125

černá H13124

bílá H13099

POPIS

Tričko s krátkým rukávem, velmi kvalitní materiál, 

vysoká gramáž.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 190 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL 8odbU

TRIČKO LIMA EXCLUSIVE

386



S
O

FT
C

O
T

T
O

N

barva obj. č.

červená H13028

král. modrá H13030

navy H13029

šedá - melír H13034

černá H13033

bílá H13027

POPIS

Polokošile s krátkým rukávem, knofl íková léga, 

zapínání na tři knofl íčky. 

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 180 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL 8odbU

POLOKOŠILE NORA

387



S
O

FT
C

O
T

T
O

N

barva obj. č.

červená H13012

navy H13013

šedá - melír H13018

černá H13017

bílá H13011

POPIS

Tričko s dlouhým rukávem, kulatý výstřih. 

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 160 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL 8odbU

TRIČKO CUBA

388



barva obj. č.

žlutá H13128

oranžová H13129

červená H13044

zelená H13047

král. modrá H13046

navy H13045

šedá melír H13050

černá H13049

bílá H13043

POPIS

Mikina s dlouhým rukávem, rukávy a spodní lem 

zakončeny žebrovaným úpletem.

MATERIÁL

Svrchní materiál:
65 % bavlna, 

35 % polyester, 300 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL 8odbU

MIKINA DONA

389



LUKAS MARCUS

JONAH

W
IN

T
E

R

barva obj.č.

červená H13086

modrá H20086 

modrá, zimní H20087

POPIS

Pánské spodky.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 170 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

M - XXXL wodmU

POPIS

Flanelová košile, zapínání na knofl íky, volný střih, kapsa.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 140 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

39-40; 41-42; 43-44; 

45-46; 47-48 wodmU

POPIS

Pánské trenýrky.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna

VELIKOSTI ÚDRŽBA

46 - 66 wodmU
obj. č.

H14002

obj. č.

H14004

390



TRIP

TRIPRIPP

POPIS

Funkční spodky, dlouhé nohavice, pruž-

ný pas.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 

65 % bambus, 30 % tencel, 

5 % elastan, 170 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU
obj. č.

H10041

POPIS

Funkční tričko s krátkým nebo dlouhým rukávem.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 65 % bambus, 30 % tencel, 5 % elastan, 170 g/m2

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXXL wodmU
varianta obj. č.

krátký rukáv H10039

dlouhý rukáv H10040

391



NAVI

NAVIVI

POPIS

Kvalitní funkční spodky, dlouhé nohavi-

ce, pružný pas, hodnotný přírodní mate-

riál, kontrastní modré prošití.

MATERIÁL

Svrchní 

materiál: 

50 % merino vlna, 

50 % polyester

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXL wodmU
obj. č.

H10042

obj. č.

H10043

POPIS

Vysoce kvalitní funkční triko s dlouhým rukávem, hodnotný přírodní 

materiál, kontrastní modré prošití.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 50 % merino vlna, 50 % polyester

VELIKOSTI ÚDRŽBA

S - XXL wodmU

392



RONDON

PEPITOPEPITO

G
A

S
T

R
O

POPIS

Řeznická blůza a kalhoty, černo-bílé pepito, 

na objednávku.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 210 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

H7037:

H7038:

46 - 62

46 - 64 wodmU

POPIS

Kuchařský rondon s dvouřadým zapínáním, 

na objednávku.

MATERIÁL

Svrchní materiál: 100 % bavlna, 210 g/m²

VELIKOSTI ÚDRŽBA

42 - 64 wodmU

varianta obj. č.

blůza H7037

kalhoty H7038

obj. č. 

H7034

393



1 2 3

45

6 8 10 14

12

          ARDON® AQUA 108 (H1177)
∙  zástěra s náprsenkou odolná vůči vodě, tukům a enzymům, EN 343, EN 13688

∙  nastavitelná délka náprsenky,120 x 120 cm, Plavitex, 350 g/m2

3

5           ARDON® FS 202 (H1182)
∙  voděodolná zástěra v bordó barvě s bílými proužky, velmi lehký a jemný 

   materiál: tloušťka 0,15 mm, odolná proti vodě, olejům, enzymům a dezinfekčním  

   prostředkům, nastavitelná délka náprsenky, rozměr: 110 x 75 cm, polyester 

   povrstvený polyuretanem, 28 g/m2

1

           ARDON® FS 121 (H1183)
∙  bílá zástěra s rukávy, odolná proti vodě, olejům, enzymům a dezinfekčním

   prostředkům, elastické manžety, zapínání vzadu na přezku, zesílení 

   materiálu v hrudní části, rozměr: 120 x 100 cm, Plavitex, 350 g/m2, EN 343

22

           ARDON® FS 002 (H1185)
∙  bílý rukávník

∙  odolné proti vodě, olejům, enzymům a dezinfekčním prostředkům,

   elastické manžety, délka 60 cm, Plavitex, 350 g/m2, EN 343, EN 13688

∙  cena za 1 ks

4

barva obj. č.

1 červená H1182

2 bílá H1183

3 bílá H1177

4 bílá H1185

5 bílá H1184

            ARDON® FS 117 (H1184)
∙  bílá zástěra do pasu, odolná proti vodě, olejům,

   enzymům a dezinfekčním prostředkům,

   Plavitex, 350 g/m2,  zavazování na tkanici,

   rozměr: 50 x 60 cm EN 343, EN 13688

1312-

6

14    

barva obj. č. 

6    bílá H4048/W

7    bílá, detekovatelná H4060/W

8    modrá H4048/B

9    modrá, detekovatelná H4060/B

10    červená, detekovatelná H4060/R

11    zelená, detekovatelná H4060/G

12    modrá H4051

13    modrá, detekovatelná H4065

14    modrá H4050

LUKE

11- SKIN
∙   rukávník

∙   balení: 1 sáček - 100 ks, 1 karton - 2000 ks

∙   návleky na obuv, 2,5 g, 15 x 41 cm

∙   balení: 1 sáček - 100 ks, 1 karton - 2000 ks

KIM
∙   návleky na obuv, s protiskluzovou

   úpravou, 4,9 g, 16 x 39 cm

∙   balení: 1 sáček - 100 ks, 1 karton - 1000 ks

394



16

17

2118

2322

∙   jednorázová zástěra, polyetylen, 120 x 70 cm

∙   balení: 1 sáček - 100 ks, 1 karton - 1000 ks

15 - LAURA

barva obj. č. 

15     bílá H4044

16     modrá H4057

17     bílá H4043

18     červená H4040/R

19     bílá H4040

20     zelená H4040/G

21     modrá H4040/B

22     bílá H4041

23     modrá H4041/B

STEVE

∙   bílý polyetylenový plášť, tloušťka 30 mikronů

∙   zapínání na druky

∙   balení: 1 sáček - 10 ks, 1 karton - 200 ks

∙  plášť z polypropylénu a SPP 40 g/m²

∙  zapínání na čtyři patentky, elastické

  manžety + 2 kapsy

∙  velikosti: L, XL, XXL/ M - XXL (H4040)

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 50 ks

- SYLVIE

∙  plášť z polypropylénu a a SPP 40 g/m²

∙  zapínání na zip, elastické manžety, 2 kapsy

∙  velikosti: L, XL, XXL

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 50 ks

- PEPE

395

11

15

18 19 20 21

16 17 22 23



TINA1    

1

102 -

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

15

1511- ULA

1

2 10

11 15

·   bílá jednorázová čepice s kšiltem

·   balení: 1 sáček - 100 ks

               1 karton - 1000 ks

INA 

barva obj. č. 

    bílá H4047

   modrá Ø 53 cm H4045/B

   modrá Ø 61 cm H4059/B

   modrá Ø 61, detekovatelná H4062/B

   bílá Ø 53 cm H4045

   bílá Ø 61 cm H4059

   zelená Ø 53 cm H4045/G

   zelená Ø 61 cm H4059/G

   červená Ø 53 cm H4045/R

   červená Ø 61 cm H4059/R

   bílá H4046/W

   bílá, detekovatelná H4061/W

   modrá H4046/B

   modrá, detekovatelná H4061/B

   zelená H4046/G

materiál: polypropylen

velikosti: uni

materiál: polypropylen

velikosti: Ø 53 cm a 61 cm

materiál: polypropylen

velikosti: uni

·   jednorázová čepice

·   balení: 1 sáček - 100 ks

               1 karton - 1000 ks

12

·   jednorázová čepice, provedení klip,

    ve třech barevných variantách

·   balení: 1 sáček - 100 ks

                1 karton - 1000 ks

-

-

396

15

1

42 -

65 -

87 -

109 -

1211-

1413-



19

20
17 18

16

17

18

barva obj. č. 

    bílá H4049

    modrá H9070/B

    bílá H9070/W

    modrá H4063/B

    bílá VZ70110

materiál: polypropylen

materiál: 100 % bavlna

velikosti: uni

16

19

20

20

19

20

16

16

EGO

ROUŠKA VZ70110
∙   jednorázová kukla z netkané textilie 

    s integrovanou ústenkou

∙   určena pro prostředí s maximálními nároky na hygienu

∙   balení: 1 sáček - 50 ks, 1 karton - 1000 ks

ASTROCAP-

∙   bílá rouška s dvojitým upínacím systémem, tři sklady

∙   balení: 1 krabička - 50 ks, 1 karton - 2000 ks

∙   detekovatelná jednorázová vousenka

∙   AL proužek pro zjištění detektorem kovu 

∙   balení: 1 sáček - 100 ks, 1 karton - 1000 ks

∙   100% bavlna

EVE

-

-

397

19 20

1817

16



 CAT. III

1

ANDREW2    

GUARD3    

MIKE1    

2

3

1

2

3

barva obj. č. 

  bílá H4052/W

   bílá H4042 

   bílá H4053

materiál: polyetylen 70 g/m²

velikosti: uni

materiál: polypropylen 40 g/m²

velikosti: M, L, XL, XXL, XXXL

materiál: 3-vrstvý voděodolný 

materiál SMS®

60 g/m2 s 

antistatickou 

úpravou

velikosti: L, XL, XXL, XXXL

∙   bílá kombinéza s elastickou kapucí

∙   elastické manžety a pas

∙   zapínání na zip

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 50 ks

∙   bílý jednorázový ochranný overal s elastickou 

    kapucí, elastické manžety a pas

∙   zapínaní na zip krytý légou

∙   je určený k ochraně proti částicím a proti částečnému 

    potřísnění kapalinami nebo postřiku, vhodný pro práci     

   ve výbušném prostředí, strojírenství, v automobilovém 

   a chemickém průmyslu

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 25 ks

∙   polyetylenový plášť do deště

∙   oblékání přes hlavu

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 200 ks

398

1 2 3



 CAT. III

4   

4∙   bílý jednorázový ochranný overal z materiálu Tyvek®   

   (netkaný polyetylen)

∙   tvoří velmi účinnou bariéru proti tekutinám a částicím,   

   ale současně zůstává propustný vzduchu a vodní páře

∙  třídílná kapuce, elastický pas, manžety a kotníky, zip krytý légou

∙   antistatický, bez silikonu

∙   je vhodný pro práce v prostředí s nebezpečím výbuchu 

   vznikajícím elektrostatickým nábojem

∙   vhodný pro práci v mikroelektronice, v automobilovém  

   průmyslu, strojírenství, chemickém průmyslu a při průmyslovém čištění

∙   balení: 1 sáček - 1 ks

               1 karton - 100 ks

TYVEK CLASSIC XPERT barva obj. č. 

      bílá H9001 

materiál: Tyvek® (netkaný polyetylen)

velikosti: M, L, XL, XXL, XXXL

399

4



45101    45152    

1

2

2

1

∙   jednorázový ochranný oděv s kapucí kategorie  III, minimálně

    pouští vlákna, dvoucestný zip s légou, elastické zakončení rukávů,

    nohavic, kapuce a pasu

∙   vhodný jako ochrana proti lehkému postříkání kapalinou (typ 6),

    nebezpečnému prachu (typ 5)

∙   použití při čištění zařízení v lehkém strojírenství 

    NORMA: EN 1149-5 Antistatická ochrana, EN 1073-2:2002 Třída 1   

                   Radioaktivní částice kromě EN 863 proděravění 

   OCHRANA: prach a potřísnění chemikáliemi

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 20 ks

∙   jednorázový ochranný oděv s kapucí kategorie  III, prodyšný,

    snižuje nežádoucí zahřívání, bez antistatického povrchu,  

   dvoucestný zip s légou, elastické zakončení rukávů, nohavic, 

   kapuce a pasu

∙   určen na ochranu proti lehkému postříkání kapalinou (typ 6),

    nebezpečnému prachu (typ 5)

∙   použití při kontrole azbestu, pokládání izolace, 

   při výrobě cementu, broušení a čištění, 

   wpři čištění zařízení v lehkém strojírenství

   NORMA: EN 1073-2:2002 Třída 1 Radioaktivní částice kromě

   EN 863 proděravění

   OCHRANA: prach a potřísnění chemikáliemi

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 20 ks

barva obj. č. 

    bílá H9037

    bílá H9035

materiál:
netkaná laminátová tkanina 

s antistatickým povrchem

materiál: prodyšný materiál na bázi SMS

velikosti: M, L, XL, XXL

400

1 2



45203    45304   

3

4

∙   jednorázový ochranný oděv s kapucí kategorie  III, prodyšný,

    snižuje nežádoucí zahřívání, s antistatickou vrstvou, minimálně

    pouští vlákna, dvoucestný zip s légou, elastické zakončení rukávů,

    nohavic, kapuce a pasu, 3-dílná kapuce pro zvýšenou   

   kompatibilitu  s dalšími OOPP

∙   určen na ochranu proti lehkému postříkání kapalinou (typ 6),

    nebezpečnému prachu (typ 5)

∙   použití při kontrole azbestu, pokládání izolace, ve stavebnictví,

    stříkání nátěrových hmot, čištění zařízení v lehkém strojírenství

   NORMA: EN 1149-5 Antistatická ochrana, EN 1073-2:2002 Třída 1   

   Radioaktivní částice kromě EN 863 proděravění

   OCHRANA: prach a potřísnění chemikáliemi

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 20 ks

∙   jednorázový ochranný oděv s kapucí kategorie  III, prodyšný,

    snižuje zahřívání, s antistatickou vrstvou, dvoucestný zip

    s légou, elastické zakončení rukávů, nohavic, kapuce a pasu,

    zesílený klín pro zvýšenou odolnost

∙   index snížené hořlavosti kategorie I

∙   určen na ochranu proti lehkému postříkání kapalinou (typ 6),

    nebezpečnému prachu (typ 5)

∙   použití při výrobě cementu, broušení a čištění, ropný a plynový

    průmysl, čištění zařízení v lehkém strojírenství, kontrola azbestu,

    pokládání izolace, malování a zdobení

   NORMA: EN 1149-5 Antistatická ochrana, EN 1073-2:2002 Třída 1   

   Radioaktivní částice kromě EN 863 proděravění, 

   EN 533 (Index 1) - Horko a plameny

   OCHRANA: prach a potřísnění chemikáliemi

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 20 ks

barva obj. č. 

    bílá H9022

    modrá H9028

materiál:
prodyšný materiál na bázi SMS 

s antistatickým povrchem

velikosti: M, L, XL, XXL

401

3 4



4532+1    45352    

1

2

2

1

1

2

∙   jednorázový ochranný oděv s kapucí kategorie  III, prodyšný,

    snižuje nežádoucí zahřívání, s antistatickou vrstvou, dvoucestný zip

    s légou, elastické zakončení rukávů, nohavic, kapuce a pasu,

    zesílený klín pro zvýšenou odolnost

∙   speciální úprava zajišťuje odolnost vůči alkoholům

    a zvýšenou odolnost proti olejům a rozpouštědlům

∙   určen na ochranu proti lehkému postříkání kapalinou (typ 6),

    nebezpečnému prachu (typ 5)

∙   použití při výrobě cementu, čištění zařízení v lehkém strojírenství

    NORMA: EN 1149-5 Antistatická ochrana, EN 1073-2:2002 Třída 1   

   Radioaktivní částice kromě EN 863 proděravění, 

   EN 533 (Index 1) - Horko a plameny

    OCHRANA: prach a potřísnění chemikáliemi

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 20 ks

∙   jednorázový ochranný oděv s kapucí kategorie  III, prodyšný,

    minimální pouštění vláken, vyztužená vložka, dvoucestný zip

    s légou, elastické zakončení rukávů, nohavic, kapuce a pasu

∙   kombinuje vynikající chemickou bariéru netřepivé přední části

    s prodyšností a pohodlím modrého dílu na zádech, určen

    na ochranu proti lehkému postříkání kapalinou (typ 6),

    nebezpečnému prachu (typ 5)

∙   čištění zařízení v lehkém strojírenství, stříkání nátěrových hmot

    NORMA: EN 1149-5 Antistatická ochrana,

   EN 1073-2:2002 Třída 1 Radioaktivní částice kromě EN 863

    OCHRANA: prach a potřísnění chemikáliemi

∙   balení: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 20 ks

barva obj. č. 

     modrá H9044

     bílo-modrá H9036

materiál:
prodyšný materiál na bázi SMS s 

antistatickým povrchem

materiál: laminátová mikroporézní tkanina

velikosti: M, L, XL, XXL, XXXL

velikosti: M, L, XL, XXL

402

1 2



4540+3    45654    

3

4

3

4

∙   jednorázový ochranný oděv s kapucí kategorie  III, prodyšný,

    minimální pouštění vláken, zesílený klín pro zvýšenou odolnost,

    3-dílné provedení kapuce pro zvýšenou kompatibilitu s dalšími

    OOPP, dvoucestný zip s légou, elastické zakončení rukávů,   

   nohavic,  kapuce a pasu

∙   kombinuje vynikající chemickou bariéru netřepivé přední části

    s prodyšností a pohodlím modrého dílu na zádech, určen

    na ochranu proti lehkému postříkání kapalinou (typ 6),

    nebezpečnému prachu (typ 5)

∙   použití při stříkání nátěrových hmot, čištění zařízení v lehkém

    strojírenství, výroba cementu, farmaceutický průmysl

    NORMA: EN 1149-5 Antistatická ochrana, EN 1073-2:2002 
   Třída 1 Radioaktivní částice kromě EN 863 proděravění 

   OCHRANA: prach a potřísnění chemikáliemi

∙   MOQ: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 20 ks

∙   jednorázový ochranný oděv s kapucí kategorie  III, prodyšný,

    minimální pouštění vláken, 3-dílné provedení kapuce pro zvýšenou

    kompatibilitu s dalšími OOPP, dvoucestný zip s těsnící  légou,

    elastické zakončení rukávů, nohavic, kapuce a pasu, přelepené švy

    pro extra ochranu

∙   určen na ochranu proti lehkému postříkání kapalinou (typ 6),

    nebezpečnému prachu (typ 5) a postřiku ve formě spreje (typ 4)

∙   nabízí ochranu před biologickými kontaminanty (testováno

    pro EN 14126)

∙   použití ve farmaceutickém průmyslu, při přípravě a míchání

    chemikálií, postřik pesticidy

    NORMA: EN 14126 - Infekční činidla, EN 1149-5 Antistatická   

   ochrana, EN 1073-2:2002 Třída 1 Radioaktivní částice kromě

   EN 863 proděravění

   OCHRANA: prach a potřísnění chemikáliemi

∙   MOQ: 1 sáček - 1 ks, 1 karton - 20 ks

barva obj. č. 

      bílo-modrá H9029

    bílá s červeným lemováním H9030

materiál:
laminátová mikroporézní tkanina 

s antistatickým povrchem

materiál: netkaný laminát s antistatickým povrchem

velikosti: M, L, XL, XXL

J
E

D
N

O
R

Á
Z

O
V

É

403

3 4



10

3

4
11

9

6

7

8

1

2

5

           NIL (H12011*)

           TED (H12012*)
∙  NIL - zástěra proti zpětnému rázu

   s fi lcovou výztuhou

∙  TED - zástěra proti zpětnému rázu

   s kovovou výztuhou

∙  materiál: hovězí štípenka

           LUX (H12017)
∙  oranžová svářečská blůza 

   s odepínatelnou zástěrou

∙  délka po kolena, materiál: hovězí štípenka

∙   velikosti: L, XL, XXL

           FORTRESS (H12062)
∙  kožená blůza z hovězí štípenky a bavlny, 

   kryté knofl íky, zadní díl z šedého materiálu 

   se sníženou hořlavostí, 300 g/m2

∙   velikosti: L, XL, XXL

           GAL (H12001)
∙  kožené kamaše pro svářeče, s přeskami

∙  cena za pár, materiál: hovězí štípenka

           RUKÁVNÍK DAG PÁR (H12002)

           RUKÁVNÍK DAG PRAVÝ (H12003)

           RUKÁVNÍK DAG LEVÝ (H12004)
∙  kožený rukávník pro svářeče, 

   řemínky na utažení

∙  materiál: hovězí štípenka

∙  normy: EN 13688, EN 11611 A1           ADIN (H12007)

           ADIN WAIST (H12008)
∙  kožená kovářská zástěra 

∙  materiál: hovězí štípenka, 

   vel. 100 x 72 cm /68 x 58 cm 

∙  normy: EN 13688, EN 11611 A1

           MARIN (H12005)
∙  svářečská zástěra, krytá ramena

∙  materiál: hovězí štípenka, 

   vel. 105 x 72 cm

∙  normy: EN 13688, EN 11611 A1

+

+

404

51 2 43

10 11

86

9



1

2

materiál: 100 % bavlna, 260 g/m2

velikosti: 98, 104, 116, 128, 134, 140, 

146, 152

           COOL TREND KIDS (H8700) modro-žlutá

           COOL TREND KIDS (H8702) modro-červená

∙  dětské montérkové kalhoty s laclem

∙  s refl exními doplňky

∙  ve veselých barevných kombinacích

barva obj. č.

modro-žlutá H8700

   modro-červená H8702

materiál: nylon

materiál 
máčení: 

latexová pěna

obj. č. velikost

A8023
5-7 let

8-11 let

          JOJO (A8023)

∙  dětské rukavice

∙  velikost pro 5-7 let - 3/4 máčené

∙  velikost pro 8-11 let - polomáčené

6

barva obj. č.

oranžová H2068

žlutá H2069

3

4

materiál: 100 % polyester, 120 g/m2

velikosti: S, M

norma: EN 1150:1999

           ALEX JUNIOR (H2068) oranžová

           ALEX JUNIOR (H2069) žlutá

∙  dětská refl exní vesta ze 100 % polyesteru

∙  dva refl exní pruhy, ve dvou velikostech

∙  velikost S s potiskem čmeláčka, velikost M bez potisku

∙  barva žlutá/oranžová s kontrastním lemováním

obj. č.

H8908

5

materiál: refl exní PVC fólie, kovový zaklapávací 

pásek, šedá fólie

velikosti: 4 x 43 cm

norma: vybrané požadavky dle EN 13356

           REFLEXNÍ PÁSEK (H8908)

∙  pásek je určen zejména pro chodce a ostatní 

   účastníky silničního provozu

∙   retrofl exe v dešti cca 30 min

405

1 2

43

5

6



barva obj. č.

žlutá H6055

oranžová H6056

materiál: 100 % polyester

velikosti: UNI

8

9

materiál: 100 % bavlna, 150 g/m2

velikosti: UNI

1

7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

           LION (H6062) bílá

           LION (H6061) žlutá

           LION (H6065) červená

           LION (H6060) zelená

           LION (H6064) král. modrá

           LION (H6063) navy

           LION (H6067) černá
∙  čepice s kšiltem, nastavitelná, 

   v sedmi barevných variantách

           TWINKLE (H6055) žlutá

           TWINKLE (H6056) oranžová
∙  čepice s kšiltem hi-viz, refl exní lemování, refl exní suchý zip

∙  nastavení obvodu hlavy pomocí suchého zipu

10

11

10

11

materiál: 100 % polyester

velikosti: UNI

           MULTIFUNKČNÍ ŠÁTEK R8ED+ 15 (H9703) šedý

           MULTIFUNKČNÍ ŠÁTEK FLORET (H6306) růžový

∙  multifunkční šátek umožňuje několik variant nošení

∙  pružný rychleschnoucí materiál, pohlcuje vlhkost a odvádí ji na povrch

12

12

materiál: 100 % bavlna

velikosti: UNI

           R8ED+ 16 (H9707)
∙  pletená čepice s potiskem, dvojitý materiál zamezující profouknutí

10

11

12

barva obj. č.

šedá H9703

růžová H6306

šedá H9707406

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11 10

12



1

2

3

            CARL (H6017/2)

·  kulich, pletená dvojitá čepice

·  žebrovaný vzor, 100 % akryl

            EDWIN (H6052)

·  zimní čepice pletená

·  podšívka fl eece, 100 % akryl

            OSKAR (H6049)

·  zimní teplá čepice pletená

·  podšívka fl eece, 100 % akryl

4            FRANK (H6048)

·  zimní čepice, fl eece 100 % polyester

5

6

           SPARK (H6053)

           SPARK (H6054)

·  zimní čepice s fl eecovou podšívkou

·  žebrovaný vzor, 100 % akryl

·  refl exní pruh pro lepší viditelnost

7

8

9

            ČEPICE VISION NEO (H6059) černá

            ČEPICE VISION NEO (H6058) červená

            ČEPICE VISION NEO (H6057) modrá

·  pletená čepice moderního designu, 100 % akryl

11

12

10

           CAMBLE (H6016)

·  kukla kominíček, pružný materiál, 100 % polyester

            LION WINTER (H6047)

·  zimní fl eecová čepice s kšiltem, fl eece 100 % polyester

            HYNEK (H6015)

·  teplá vložka do přilby, 100 % polyester

ÚDRŽBA

eodmU

407

1 2 3 4

5

10 11 12

6 7 8 9



           OPASEK 4TECH 140 cm (H9306)

           OPASEK 4TECH 115 cm (H9307)
∙ textilní opasek s kovovou sponou

∙ materiál: PES

∙ délka: 115 cm, 140 cm

4

5

           OPASEK COOL TREND (H8140)
∙ textilní opasek s plastovou sponou

∙ materiál: PES

∙ délka: 140 cm

6

1

2

3

           OPASEK VISION (H9170) modrý

           OPASEK VISION (H9112) černý

           OPASEK VISION (H9171) šedý

∙ textilní opasek s kovovou sponou s logem

∙ materiál: PES

∙ délka: 140 cm

7

9

8

           JOE (J3800)
∙ plastový EVA nákoleník do montérkových kalhot, 

   cena za jeden kus

∙ EN 14404:2004 TYP 2, A1: 2010 LEVEL 1

          RICKIE (J3802)
∙ skořepinový nákoleník poskytující maximální 

ochranu kolen

∙ hustý gel pohlcuje a rovnoměrně rozkládá tlak kolen, 

pro vyšší komfort a ochranu při práci

∙ gelové nákoleníky jsou lehké a odolné vůči oděru

∙ materiál: PVC skořepina, výplň PE a silikonový gel, 

   popruh 600D Oxford a neoprenový popruh

∙ EN 14404:2004 TYP 1, A1: 2010 LEVEL 1

∙ cena za pár

           HŘEBÍČENKA (H9133)
∙ materiál: 100 % bavlna

∙ velikost: UNI

408



VELIKOSTNÍ TABULKA- RUKAVICE dle EN 420

OBVOD DLANĚ (mm) 127 152 178 203 229 254 279

DÉLKA DLANĚ (mm) - 160 171 182 192 204 215

MIN. DÉLKA RUK. (mm) 210 220 230 240 250 260 270

VELIKOST
5 6 7 8 9 10 11

XXS XS S M L XL XXL

409



PRONIKÁNÍ
Proces, při kterém chemikálie pronikají materiálem ochranné rukavice na molekulární úrovni. Pronikání se 
měří pomocí difuze podle normy EN 16523-1:2015

ochranné rukavice 
proti chemickým 

rizikům typu A/B/C

ochranné rukavice proti 
bakteriologickým

rizikům

TYP
C

TYP
B

TYP
A

NÍZKÁ ODOLNOST 
PROTI CHEMIKÁLIÍM
EN ISO 374-1:2016

STŘEDNÍ ODOLNOST 
VŮČI CHEMIKÁLIÍM
EN ISO 374-1:2016

VYSOKÁ ODOLNOST 
VŮČI CHEMIKÁLIÍM
EN ISO 374-1:2016

CHEMIKÁLIE*
rezistenční 
doba ≥ 10 min*

CHEMIKÁLIE*
rezistenční 
doba ≥ 30 min*

CHEMIKÁLIE*
rezistenční 
doba ≥ 30 min*

1

3

6

* SEZNAM 

ZKOUŠENÝCH CHEMIKÁLIÍ
J - n-heptan
K - 40% hydroxid sodný
L - 96% kyselina sírová
N - 65% kyselina dusičná
M - 99% kyselina octová
O - 25% amoniak
P - 30% peroxid vodíku
S - 40% kyselina fl uorovodíková
T - 37% formaldehyd

A - metanol
B - aceton
C - acetonitril
D - dichlormetan
E - sirouhlík
F - toluen 
G - dietylamin 
H - tetrahydrofuran
I - etylacetát

EN ISO 374: 2016

EN 388: 2016

specifikuje požadavky a metody zkoušení ochranných rukavic proti chemikáliím a mikroorganismům

A
ODOLNOST 

PROTI ODĚRU
0-4

ZKOUŠKA MARTINDALE
podle ISO 12947-1, tlak na vzorek (9,0 +/− 0,2) kPa

F
OCHRANA PROTI 

NÁRAZU
EN 13594:20150 – P

Zkouška probíhá v souladu s normou EN 13594:2015 s energií nárazu 5 J. Pokud rukavice 
touto zkouškou úspěšně projde, je označena písmenem „P“, pokud ne, daný výrobek není 
určen jako ochrana proti nárazu. Jedná se o nepovinný údaj.

ÚROVNĚ       1            2           3              4

CYKLY        100      500      2000      8000

B
ODOLNOST 

PROTI PROŘÍZNUTÍ
0-5

ZKOUŠKA ODOLNOSTI 
PROTI PROŘÍZNUTÍ BŘITEM

řezný kotouč, vyvinutá síla 5 N vodorovný pohyb 
5 mm, kotouč se otáčí o 360°

ÚROVNĚ      1            2           3            4          5

REJSTŘÍK    1,2        2,5          5            10        20

C
ZKOUŠKA PEVNOSTI

 V TAHU
0-4

ZKOUŠKA PEVNOSTI V TAHU
je defi nována jako síla nezbytná k rozšiřování 
trhliny naříznuté zkušebního vzorku trhacím 

přístrojem podle EN ISO 7500-1

ÚROVNĚ      1            2           3            4

NEWTON   10          25         50           75   

D
ODOLNOST PROTI 

PROPÍCHNUTÍ
0-4

ZKOUŠKA OCELOVÝM HROTEM
tlakový zkušební stroj podle normy 

EN ISO 7500-1, síla vyvinutá ocelovým hrotem,
nezaměňovat s propichováním jehlami!

E
ODOLNOST PROTI 

PROŘÍZNUTÍ
A-F

ZKOUŠKA ODOLNOSTI TDM PROTI PROŘÍZNUTÍ
podle ISO 13997:1999, rovná čepel s různým 

řezným zatížením, nově povinná 
pro rukavice s odolností proti proříznutí 

břitem na úrovni 4 a výše

ÚROVNĚ      1             2            3             4

NEWTON   20         60        100        150   

EN 420+A1: 2010
stanoví všeobecné požadavky a příslušné zkušební postupy pro navrhování a konstrukci rukavic, odolnost 

materiálu rukavic proti průniku vody, nezávadnost, pohodlí a účinnost, označení a informace dodávané 

výrobcem vztahující se na všechny ochranné rukavice

specifikuje požadavky, metody zkoušení, značení a dodávané informace pro ochranné rukavice 
proti mechanickým rizikům způsobeným oděrem, řezem čepelí, trháním a propíchnutím

ÚROVNĚ       A            B           C              D          E          F

NEWTON     2           5           10             15         22        30 

ABCDEF

EN ISO 374-1: 2016
 TYPE A / B / C

FUNGI
VIRUS

410



EN 12477: 2005

ISO 10819: 2013

OOPP ZMĚNY – vyhláška 89/686/EHS nahrazena

EN 407: 2004 EN 511: 2006

ochranné rukavice pro svářeče, dělí se na typy A, B, A/B. A- mechanicky náročné postupy, robustnější rukavice. 

B- jemnější rukavice pro přesnější práce (TIG, pájení atp.). A/B- vhodné pro oba výše zmíněné typy prací

rukavice pro ochranu proti vibracím a rázům

vyhláška 89/686/EHS nahrazena nařízením (EU) 2016/425 

A A

B B

C C

D

E

F

ODOLNOST PROTI 
VZNÍCENÍ 

(0 - 4)

ODOLNOST PROTI 
KONVEKČNÍMU CHLADU

(0 - 4)

ODOLNOST PROTI MALÝM 
KAPKÁM ROZTAVENÉHO KOVU

(0 - 4)

ODOLNOST PROTI VELKÝM 
KAPKÁM ROZTAVENÉHO KOVU

(0 - 4)

ODOLNOST PROTI 
KONTAKTNÍMU TEPLU 

(0 - 4)

ODOLNOST PROTI 
KONTAKTNÍMU CHLADU 

(0 - 4)

ODOLNOST PROTI 
KONVENČNÍMU TEPLU 

(0 - 4)

PROPUSTNOST VODY
(0 - propustné, 1 - nepropustné)

(0 - 1)

ODOLNOST PROTI 
SÁLAVÉMU TEPLU

(0 - 4)

specifikuje požadavky, metody zkoušení, 
informace pro uživatele a značení ochranných 
rukavic proti teplu nebo ohni; měla by být 
používaná pro všechny rukavice, které chrání 
ruce před teplem nebo plameny v jedné nebo 
více z následujících podob

norma specifikuje požadavky a metody 
zkoušení ochranných rukavic proti chladu

PENETRACE
Průchod chemikálie skrze materiály, švy, dírky či další slabá místa materiálu ochranné rukavice 
na nemolekulární úrovni. Penetraci lze měřit pomocí pronikání vody podle normy EN 374-1:2014.

DEGRADACE
Nově je dle normy 374 nutno měřit a udávat v % i degradaci materiálu. Rukavice běžně v reakci na chemikálie 
ztrácí svou hmotu (-X %), nebo bobtnají (+X%).

MIKROORGANISMY
 A BAKTERIE

VIRUS

EN ISO 374-5:2016

EN ISO 374-5:2016

zkouška podle normy EN 374-2
požadavky v normě EN ISO 374-5

rukavice splňují normu
ISO 16604:2004 (metoda b)

nařízení 
přijato

20 
dní

vydání

nařízení 
zalistová-
no v OJ*

nařízení 
vstupuje 
v platnost

přechodné 
období 
jeden rok

04/2016 04/2018 04/202304/2019

VIRUS

dva roky do nabytí platnosti

EC certifi káty typu pozbydou platnosti do max. 5 let

Článek 47(1) - zboží vyrobené dle staré vyhlášky 
se stále může prodávat

ABCDEF

* the Offi  cial Journal of the European Union

1 100°C po dobu 15s          

2 250°C po dobu 15s

3 350°C po dobu 15s

4 500°C po dobu 15s

411



1
1
/2
0

/22
0000000000000

XA5C XA5 LP SHIELD
STORM 
TOUCH

MAXIDRY MAXIDRY MAXIDRY

str. 462 str. 463 str. 463  str. 463 str. 433 str. 433 str. 433

MAXIFLEX 
ULTIMATE

MAXIFLEX 
ENDURANCE

MAXIFLEX 
ELITE

MAXIFLEX 
ELITE

MAXIFLEX 
ELITE

MAXIFLEX 
COMFORT

MAXIFLEX 
ACTIVE

 str. 419 str. 420 str. 422 str. 422 str. 422 str. 423 str. 424

MAXICUT 
ULTRA

MAXICUT 
ULTRA

MAXICUT
OIL

MAXICUT
OIL

MAXICUT
OIL

MAXICUT
OIL

MAXICUT
OIL

MAXICUT
OIL

str. 428 str. 428 str. 430 str. 430 str. 430 str. 430 str. 431 str. 431

NBR-LITE MAXI-LITE NOVATRIL NOVATRIL GRIPPAZ
SEMPERGUARD

 GREEN
SEMPERGUARD 

X PERT

str. 438 str. 438 str. 439 str. 439 str. 440 str. 441 str. 442

PH LATEX 
PUDR

PH LATEX 
NEPUDR

SEMPER-
GUARD VINYL

PH VINYL 
NEPUDR

PH VINYL 
NEPUDR

HDPE

str. 445 str. 445 str. 446 str. 446 str. 446 str. 449

MAXIFLEX

MAXIDRY

JEDNORÁZOVÉ

HDPE

JEDNORÁZOVÉ

VINYLOVÉ

JEDNORÁZOVÉ

NITRILOVÉ



PLUS ZERO MAXITHERM MAXITHERM MAXIFOAM MAXIFOAM NBR-LITE

str. 434 str. 434 str. 436 str. 436 str. 437 str. 437 str. 438

MAXIFLEX 
ACTIVE

MAXIFLEX CUT MAXIFLEX CUT MAXIFLEX CUT MAXIFLEX CUT MAXICUT MAXICUT 
ULTRA

str. 424 str. 425 str. 425 str. 426 str. 427 str. 426 old. 427

MAXICUT
OIL

MAXICUT
OIL

MAXICUT 
ULTRA

MAXICUT 
ULTRA

MAXICUT
OIL

MAXICUT
OIL

MAXICHEM 
CUT

JULIUS

str. 431 str. 431 str. 429 str. 429 str. 432 str. 432 str. 435 str. 462

SEMPERGUARD
COMFORT

SEMPERGUARD
XTRA LITE 

SEMPERGUARD
STYLE

SEMPERGUARD
XTENSION

INFINITT 
TOUCH

ECO LATEX
SEMPER-
GUARD IC

str. 442 str. 442 str. 443 str. 443 str. 443 str. 444 str. 444

MAXIDRY MAXIDRY PLUS MAXICHEM MAXICHEM 
MAXICHEM 

CUT
SEMPER-
VELVET

SEMPERPLUS

str. 433 str. 434 str. 435 str. 435 str. 435 str. 447 str. 447

CLASSIC

RANGE

PROTIŘEZNÉ

CHEMICKÉ

JEDNORÁZOVÉ

LATEXOVÉ



ÚKLIDOVÉ

ZIMNÍ

MÁČENÉ

V LATEXU

MÁČENÉ

V PVC

MÁČENÉ V POLYURETANU

INTERFACE 
PLUS

CHEM TOUCH BUTOJECT NIF SHOWA 660 STANDARD
SEMPER-
VELVET

str. 447 str. 448 str. 448 str. 455 str. 461 str. 461 str. 447

ZERO MAXITHERM MAXITHERM WINFINE
PETRAX 
WINTER

DAVIS REGARD

str. 434 str. 436 str. 436 str. 464 str. 464 str. 465 str. 465

TOP UP 
WINTER

str. 472

PURE TOUCH
PURE TOUCH 

BLACK
LITE TOUCH BUCK BUCK BLACK

BUCK 
YELLOW

BUCK GREY XC7e

str. 450 str. 450 str. 450 str. 451 str. 451 str. 451 str. 451 str. 451

HOUSTON HOUSTON Y SIDNEY RONNY NIF PETRAX
PETRAX

 DOUBLE

str. 455 str. 455 str. 456 str. 456 str. 455 str. 457 str. 457

SHOWA 660 RICH RAY STANDARD BUDDY BUDDY EVO PERRY

str. 461 str. 461 str. 461 str. 461 str. 482 str. 482 str. 482



1
1
/2
0

1
1
/2
00000000000000

0
9
/2
0

9
/2
0

ESD

MÁČENÉ

V NITRILU

KOMBINOVANÉ

STANLEY ELITE PULSE TOUCH LEO ESD EPA TOUCH RATE TOUCH

str. 449 str. 422 str. 453 str. 453 str. 453 str. 453

BREMEN 
WINTER

HOBBY REFLEX 
WINTER

PONY 
WINTER

HILTON 
WINTER

DON 
WINTER

ROCKY 
WINTER

GINO 
WINTER

str. 470 str. 466 str. 469 str. 475 str. 475 str. 476 str. 476

XC7e BLACK LEO
LITE 

TOUCH OIL
NITRAX NITRAX BASIC BRAD IRIS

str. 451 str. 451 str. 450 str. 454 str. 454 str. 454 str. 454

GREEN 
TOUCH 

BLADE
DICK 

KNUCKLE
DICK MAX DICK BASIC JOJO RANDY ROYD

str. 458 str. 458 str. 459 str. 459 str. 459 str. 460 str. 460 str. 460

HOBBY
HOBBY 
REFLEX

MAGNETIC 
THUNDER

AUGUST AUGUST FL PONY MECHANIK

str. 466 str. 466 str. 467 str. 467 str. 467 str. 469 str. 469



SVÁŘECÍ

BEZ

POVRSTVENÍ

HENRY SIENOS ELENA JOJO PROOF ABE KASILON

str. 468 str. 468 str. 468 str. 460 str. 452 str. 483 str. 483

PERCY BREMEN WALL JAMES TOP UP ELTON MARY GINO

str. 469 str. 470 str. 470 str. 470 str. 472 str. 472 str. 472 str. 474

HILTON ANTIVIBRA EFFECT KIRK

str. 473 str. 474 str. 478 str. 477

MAXIFLEX CUT MAXICUT OIL
MAXIDRY 

ZERO
MAXITHERM

GREEN 
TOUCH

PETRAX 
DOUBLE

XA5 LP WINFINE

str. 426 str. 426 str. 434 str. 436 str. 458 str. 457 str. 411 str. 464

KIRK RF FLAME COY

str. 477 str. 477 str. 478

HENRY SIENOS ELENA JOJO PROOF ABE KASILON

str. 468 str. 468 str. 468 str. 460 str. 452 str. 483 str. 483

PERCY BREMEN WALL JAMES TOP UP ELTON MARY GINO

str. 469 str. 470 str. 470 str. 470 str. 472 str. 472 str. 472 str. 474

HILTON ANTIVIBRA EFFECT KIRK

str. 473 str. 474 str. 478 str. 477

MAXIFLEX CUT MAXICUT OIL
MAXIDRY 

ZERO
MAXITHERM

GREEN 
TOUCH

PETRAX 
DOUBLE

XA5 LP WINFINE

str. 426 str. 426 str. 434 str. 436 str. 458 str. 457 str. 411 str. 464

KIRK RF FLAME COY

str. 477 str. 477 str. 478

HENRY SIENOS ELENA JOJO PROOF ABE KASILON

str. 468 str. 468 str. 468 str. 460 str. 452 str. 483 str. 483

PERCY BREMEN WALL JAMES TOP UP ELTON MARY GINO

str. 469 str. 470 str. 470 str. 470 str. 472 str. 472 str. 472 str. 474

HILTON ANTIVIBRA EFFECT KIRK

str. 473 str. 474 str. 478 str. 477

MAXIFLEX CUT MAXICUT OIL
MAXIDRY 

ZERO
MAXITHERM

GREEN 
TOUCH

PETRAX 
DOUBLE

XA5 LP WINFINE

str. 426 str. 426 str. 434 str. 436 str. 458 str. 457 str. 411 str. 464

KIRK RF FLAME COY

str. 477 str. 477 str. 478



CELOKOŽENÉ

TEPELNĚ

ODOLNÉ

ZAHRADNÍ

RETAIL

RUKÁVNÍKY

KEVIN COREY TERRY FRED
MAXICUT 

ULTRA
ZOK

str. 484 str. 484 str. 483 str. 484 str. 429 str. 429

ROCKY
ANTIVIBRA 

COMBI
INDY D-fns ARNOLD SIMON MAX SIMON

str. 474 str. 474 str. 471 str. 471 str. 471 str. 473 str. 473

ALAN MARY SIMON MAX CRUSADER 1-400900AL 1-400400 IRIS

str. 480 str. 472 str. 472 str. 480 str. 481 str. 481 str. 454

4TIG GLEN SAM RENE MEL WELDAS MAXIFLEX CUT

str. 478 str. 478 str. 479 str. 479 str. 479 str. 479 str. 479

KEVIN COREY TERRY FRED
MAXICUT 

ULTRA
ZOK

str. 484 str. 484 str. 483 str. 484 str. 429 str. 429

ROCKY
ANTIVIBRA 

COMBI
INDY D-fns ARNOLD SIMON MAX SIMON

str. 474 str. 474 str. 471 str. 471 str. 471 str. 473 str. 473

ALAN MARY SIMON MAX CRUSADER 1-400900AL 1-400400 IRIS

str. 480 str. 472 str. 472 str. 480 str. 481 str. 481 str. 454

4TIG GLEN SAM RENE MEL WELDAS MAXIFLEX CUT

str. 478 str. 478 str. 479 str. 479 str. 479 str. 479 str. 479

KEVIN COREY TERRY FRED
MAXICUT 

ULTRA
ZOK

str. 484 str. 484 str. 483 str. 484 str. 429 str. 480

ROCKY
ANTIVIBRA 

COMBI
INDY D-fns ARNOLD SIMON MAX SIMON

str. 474 str. 474 str. 471 str. 471 str. 471 str. 473 str. 473

ALAN MARY SIMON MAX CRUSADER 1-400900AL 1-400400 IRIS

str. 480 str. 472 str. 473 str. 480 str. 481 str. 481 str. 454

4TIG GLEN SAM RENE MEL WELDAS MAXIFLEX CUT

str. 478 str. 478 str. 479 str. 479 str. 479 str. 479 str. 479



Technologická platforma AirTech®

Technologie AirTech® se uplatňuje v místech máčení 

za použití patentovaného mikropěnového nitrilového po-

vrstvení. Malé bublinky tvoří síť mikropórů pro přirozený 

rozptyl tepla, což umožňuje pokožce rukou dýchat. Tech-

nologie AirTech® poskytuje tzv. plnou prodyšnost 360°

a tím eliminuje přehřívání pokožky rukou.

Technologická platforma ErgoTech®

Technologie ErgoTech® je navržena, vyvinuta a integrována 

tak, aby ochranné rukavice ATG® napodobovaly přirozený 

tvar rukou, umožňovaly vynikající flexibilitu, zručnost a cit 

v prstech. Velký důraz je kladen na detail při přizpůsobování 

podšívek formám používaným v procesu máčení. Ochranné 

rukavice ATG® řady proRange™ se vyrábějí v 7 velikostech 

od 5 (XXS) po 11 (XXL) s máčením v oblasti dlaně, máčené 

ze ¾, zcela máčené a zcela máčené i s manžetou. Rukavice 

jsou vyrobeny ze 34 různých typů podšívek, z různých dru-

hů materiálů, máčení pokrývá různě velkou část úpletu; tvar 

úpletu je však vždy přizpůsoben ergonomii ruky. Výsledkem 

jsou skvěle padnoucí rukavice.

Technologická platforma GripTech®

GripTech® vylepšuje vlastnosti úchopu a tím i bezpečnost 

manipulace s díly. Patentovaný proces povrstvení nanáší vrst-

vy pouze na přesně vymezené části rukavice. GripTech®Dry 

pro suché prostředí, GripTech®Oil pro olejnaté prostředí.

Technologická platforma CutTech®

Technologie CutTech® nabízí kombinace vysoce kvalitních 

přízí a vláken za účelem vytvoření různých úrovní ochrany 

proti proříznutí při zachování vysokého stupně komfortu 

a spokojenosti uživatele. Na vlákna jsou nanášeny různé 

vrstvy a typy materiálů. Výsledkem jsou inovativní rukavice, 

které jsou lehké a pružné. Nitrilové vyztužení mezi palcem 

a ukazováčkem u ochranných rukavic ATG® řady CutTech® 

představuje další ochranu proti proříznutí a jistotu při mani-

pulaci s díly a součástkami s ostrými hranami. 

Technologická platforma ThermTech®

ThermTech® kombinuje technologie povrstvení a beze-

švého úpletu, které zajišťují vlastnosti tepelné izolace vůči 

horku nebo chladu. Společnost ATG® má k dispozici vlast-

ní nejmodernější zařízení na výrobu tepelně odolných přízí 

a vláken, z nichž se vyrábějí produkty s vysokou tepelnou 

izolací, aniž by byla dotčena jejich fl exibilita, hmotnost 

a komfort.

Technologická platforma Hand Care®

Platforma Hand Care® se skládá z několika prvků: Oeko-Tex®, 

Sanitized® a REACH Technologie Hand Care® je použita

ve všech rukavicích ATG®.

Certifi kát Oeko-Tex® 

Ochranné rukavice ATG® jsou certifi kovány jako šetrné a bez-

pečné k pokožce.

Funkce Sanitized®
Funkce Sanitized® (bez obsahu triklosanu), která je integrována 

do všech ochranných rukavic ATG®, působí jako zabudovaný 

deodorant. Udržuje  tkaniny déle svěží a dodává pocit bezpečí 

a ochrany.

Shoda se směrnicí REACH
Všechny složky použité při výrobě ochranných rukavic  

ATG® označených tímto logem vyhovují směrnici o regist-

raci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 

(REACH).

Ochranné rukavice ATG®  
inteligentní řešení v oblasti výroby rukavic

prostřednictvím inovativních technologií

Dermatologická akreditace SHA
Rukavice ATG® jsou jako jediné pracovní pomůcky na světě 

dermatologicky akreditované mezinárodní organizací Skin 

Health Alliance (SHA). SHA sdružuje světové výrobce produktů 

s nejvyššími požadavky na vynikající kožní snášenlivost jejich 

produktů, např. Gillette, Pampers, Always, Head & Shoulders, 

Garnier, Olay a další. Více na www.skinhealthalliance.org. 

ATG® vending balení
Rukavice ATG® se vyznačují dlouhou životností a důrazem 

na poměr cena vs. výkon. Rostoucí počet uživatelů vyžaduje 

umocnění těchto parametrů kontrolou spotřeby rukavic pro-

střednictvím výdejových automatů. Všechny rukavice ATG® lze 

objednat* v elegantním balení ideálním pro spirálové automa-

ty. Takto po jednom páru balené rukavice ATG® jsou v kom-

paktní velikosti, s viditelným potiskem a v sáčku, s důrazem 

na minimální objem. *- objednávkové množství po dohodě 

s obchodními zástupci, hlavní typy rukavic zastoupených ve 

výdejových automatech skladem

418



4
2

-8
7

4
4

2
-8

7
5

4
2

-8
7

6

EN 388:2016

4131A

název obj.č. materiál vel. máčení tloušťka karton

42-874 A3112 nylon + lycra + nitrilová pěna 5-12 polomáčené 1 mm 144 

název obj.č. materiál vel. máčení tloušťka karton

42-875 A3059 nylon + lycra + 

nitrilová pěna 

5-11 3/4 máčené
1 mm 144 

42-876 A3061 5-11 celomáčené

přesná manipulace 
v suchém prostředí

Rukavice MaxiFlex® Ultimate™ se staly referenčním 
standardem v oblasti přesné manipulace v suchém 
prostředí.

· ochranné rukavice   CAT. II   s revoluční technologií 

  AD-APT®

· o 31% snížení míry pocení oproti 

  standardním rukavicím

· rukavice MaxiFlex® Ultimate™, které jsou

  koncipovány a vyvíjeny jako prodyšné rukavice,

  se staly standardním měřítkem pro přesnou

  manipulaci v suchém prostředí

· pokud se vám někdy v rukavici zpotily dlaně

  nebo příliš zahřály ruce, pak je pro vás technologie 

  AD-APT® zabudovaná do rukavic MaxiFlex® 

  Ultimate™ tou pravou volbou

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

419



4
2

-8
4

4
4

2
-8

4
5

4
2

-8
4

7
4

2
-8

4
8

EN 388:2016

4131A

Výčnělky v případě rukavic MaxiFlex® Endurance™ 

slouží k lepšímu tlumení, které ocení zejména lidé 

vykonávající opakující se úkony nebo přenášející těžká 

břemena.

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

42-844 A3125 6-11 nylon + lycra

+ nitrilová

pěna

1,1 mm

polomáčené, s nopy
144

 párů42-848 A3065 7-11 polomáčené, s nopy

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

42-845 A3063 7-11 nylon + lycra

+ nitrilová

pěna

1,1 mm

3/4 máčené, s nopy
144

 párů42-847 A3062 8-11 celomáčené vč. manžety, s nopy

přesná manipulace v suchém prostředí

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

420



EN 388:2016

4131A

3
4

-8
7

4
3

4
-8

4
4

název obj.č. materiál vel. máčení tloušťka karton

34-874 A3038
nylon + lycra 

+ nitrilová pěna 
5-11 polomáčené 1 mm 144 

· vydrží až 18 000 brusných cyklů dle EN 388 

  (až trojnásobek cyklů, které vydrží běžné 

  rukavice s nitrilovou pěnou)

· ochranné rukavice  CAT. II  , bez silikonu

název obj.č. materiál vel. máčení tloušťka karton

34-844 A3040
nylon + lycra +

 nitrilová pěna 
5-11 polomáčené, s nopy 1,1 mm 144 

Rukavice MaxiFlex® Ultimate™ se staly referenčním 
standardem v oblasti přesné manipulace v suchém 
prostředí.

· neomezují jemnou motoriku, jsou o 25% tenčí 

  než většina nitrilových pěnových rukavic na trhu

· lze prát až šestkrát (výsledek interních 

  laboratorních testů)

· ochranné rukavice  CAT. II

přesná manipulace v suchém
prostředí

přesná manipulace v suchém prostředí

421



3
4

-7
7

4
B

3
4

-2
7

4

3
4

-2
4

4

ESD

EN 388:2016

4121A

· verze 34-774 splňují ESD parametry a certifikaci

  EN 16350:2014

· vhodné jako: ochrana pracovníka (ochrana před 

  výbuchem; těžba, ochrana produktu (elektronika; 

  strojnictví), ochrana produktu/procesu (plasty, 

  papír, sklo; fólie, prach/pudr)

· certifikované pro tři prací procesy

· ochranné rukavice  CAT. II

Rukavice MaxiFlex® EliteTM váží pouhých 14 gramů a 

jde tak o naše nejlehčí a nejtenčí rukavice MaxiFlex® 

pro situace, kdy je zapotřebí velké dávky obratnosti.

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-274 A3099 5-11
nylon + lycra + nitrilová pěna

0,8 mm polomáčené
144 párů

34-244 A3100 6-11 0,9 mm polomáčené, s nopy

extra přesná manipulace v suchém prostředí

kód obj.č. materiál vel. máčení tloušťka karton

34-774B A3102
nylon + uhlíkové vlákno + polyester + spandex + 

nitrilová pěna
5-10 polomáčené 0,75 mm 144 

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

422



EN 388:2016

4121A

3
4

-9
2

4
3

4
-9

2
5

EN 407:2004

X1XXXX

MaxiFlex® s tepelně izolačními vlastnostmi 

díky úpletu ze speciálního pokoveného 

bavlněného vlákna.

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-924 A3048 5-11
nylon + lycra + bavlna

+ nitrilová pěna
1,1 mm polomáčené

144

párů

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-925 A3071 7-10
nylon + lycra + bavlna

+ nitrilová pěna
1,1 mm 3/4 máčené

144

párů

· prodyšný model úpletových rukavic 

  s příměsí bavlny

· velmi příjemné k pokožce rukou

· unikátní vlastností je ochrana proti

  kontaktnímu teplu až do 100°C

· bez silikonu

· ochranné rukavice  CAT. II

přesná manipulace v suchém prostředí
se střední tepelnou ochranou

· ochranné rukavice

   CAT. II

423



3
4

-8
2

4
3

4
-8

1
4

EN 388:2016

4131A

Při práci dochází k uvolňování aloe vera a vitaminu E, které 

slouží k péči o pokožku jak během práce, tak po jejím skončení.

přesná manipulace
v suchém prostředí

název obj. č. máčení velikost materiál tloušťka karton

34-814 A3051 polomáčené 6-9
nylon + lycra

+ nitrilová pěna
1 mm 144 párů

název obj. č. máčení velikost materiál tloušťka karton

34-824 A3043 polomáčené 5-10
nylon + lycra

+ nitrilová pěna
1 mm 144 párů

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

424



3
4

-8
7

4
3

3
4

-8
7

5
3

3
4

-8
4

4
3

EN 388:2016

4331B

Rukavice MaxiFlex® Cut™ jsou v podstatě rukavice 

MaxiFlex® odolné proti řezu, které jsou stále super tenké, 

pružné, obratné a pohodlné. Opět neobsahují DMF a 

zaručeně ani žádné látky SVHC (REACH).

extra přesná manipulace v suchém pros-
tředí se střední protiřeznou ochranou

název obj. č. velikost máčení tloušťka materiál karton

34-8743 A3131 5-11 polomáčené 0,8 mm
nylon + lycra + skelné vlákno + nitrilová 

pěna
72 párů

název obj. č. velikost máčení tloušťka materiál karton

34-8753 A3105 7-10 3/4 máčené 0,8 mm nylon + lycra + skelné vlákno 

+ nitrilová pěna

72 

párů34-8443 A3108 6-11 polomáčené, s nopy 0,9 mm

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

425



3
4

-1
7

4
3

3
4

-4
5

0

3
4

-4
5

1

EN 388:2016

4331D

EN 407:2004

X1XXXX

EN 388:2016

4342B

EN 388:2016

4342B

Rukavice MaxiCut® v sobě kombinují ochranu proti řezu 

s komfortem, fl exibilitou a obratností při práci v suchém 

prostředí.

přesná manipulace v suchém prostředí s vysokou 
protiřeznou a střední tepelnou ochranou

přesná manipulace v suchém prostředí se střední 
protiřeznou ochranou

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-450 A3032 6-11 protiřezné vlákno + lycra

+ PES + nitrilová pěna
1,2 mm

polomáčené
72 párů

34-451 A3074 7-10 3/4 máčené

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-1743 A3109 7-11 Kevlar®, nylon, polyester 1,1 mm polomáčené 72 párů

Revoluční rukavice. Pro mechanicky náročné 

aplikace, s vysokou ochranou proti řezu (D) 

a střední proti teplu (do 100°). Věrná mottům 

ATG: přesná manipulace (Precision Handling™) 

a unikátní řešení (unique sollutions).

Ochranné rukavice  CAT. II  .

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

426



3
4

-6
7

4
3

4
4

-6
7

4
5

EN 388:2016

4X32B

EN 388:2016

4X43C

Model MaxiCut® Ultra™ je naším nejnovějším přírůstkem do 

nabídky rukavic odolných proti proříznutí určených pro suchá 

prostředí, které v sobě mají inkorporovány základní hodnoty řady 

MaxiCut®, ovšem v tenčím, pohodlnějším a odolnějším provedení.

extra přesná manipulace v suchém pros-
tředí se střední protiřeznou ochranou

přesná manipulace v suchém prostředí 
s vysokou protiřeznou ochranou

· MaxiFlex® Cut™ obohacená o vlákno 

  Dyneema® Diamond

· vydrží až 18 000 brusných cyklů dle EN 388 

  (až trojnásobek cyklů, které vydrží běžné rukavice 

  s nitrilovou pěnou)

· MaxiFlex® Cut™ splňují všechny atributy řady

  MaxiFlex® - odolnost, prodyšnost, komfort a čistotu

· odolnost proti prořezání dle EN 388:2016 úroveň B

· ochranné rukavice  CAT. II  , bez silikonu

· MaxiCut®Ultra™ obohacená o vlákno Dyneema®

  Diamond

· vysoká míra ochrany a pohodlí, zachována 

  fl exibilita a zručnost při manipulaci, 

· vyztužení mezi palcem a ukazováčkem 

  na přirozeně slabém místě, kde dochází nejčastěji

  ke zničení rukavice nebo úrazům

· optimální úchop, bez silikonu

· ochranné rukavice  CAT. II

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

44-6745 A3127 7-11
Dyneema® Diamond

+ nylon + nitrilová pěna
1,1 mm polomáčené 72 párů

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-6743 A3126 6-11
 Dyneema® Diamond 

+ nylon + nitrilová pěna
0,9 mm polomáčené 72 párů

427



4
4

-3
7

4
5

4
4

-3
4

4
5

                 

EN 388:2016

4542C

· ochranné rukavice  CAT. II   odolné proti pořezání 

  úroveň 5 dle  EN 388 s prodyšností 360°

· vysoká míra ochrany a pohodlí, zachována 

  fl exibilita a zručnost při manipulaci, tloušťka 

  pouhý 1 mm

· vyztužení mezi palcem a ukazováčkem 

  na přirozeně slabém místě, kde dochází nejčastěji 

  ke zničení rukavice nebo úrazům

·  optimální úchop

Model MaxiCut® Ultra™ je naším nejnovějším přírůstkem 

do nabídky rukavic odolných proti proříznutí určených pro 

suchá prostředí, které v sobě mají inkorporovány základní 

hodnoty řady MaxiCut®, ovšem v tenčím, pohodlnějším a 

odolnějším provedení.

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

44-3745 A3121 5-11 nylon + lycra + skelné vlákno

+ nitrilová pěna
1 mm polomáčené 72 párů

44-3745 A3121/30 8-10

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

44-3445 A3086 6-11
nylon + lycra + skelné vlákno

+ nitrilová pěna
1,1 mm polomáčené, s nopy 72 párů

přesná manipulace v suchém prostředí 
s vysokou protiřeznou ochranou

délka 30 cm
vel. 8-10

délka 24 cm
vel. 5-11

· ochranné rukavice

   CAT. II

428



8
9

-5
7

3
5

/4
0

/4
5

5
8

-9
1

7
              
 

EN 388:2016

3442C

· ochranné rukavice  CAT. II   odolné proti pořezání

  s prodyšností 360°

· vysoká míra ochrany a pohodlí, zachována

  fl exibilita a zručnost při manipulaci

· pro velmi jemnou manipulaci v prostředí

  s rizikem pořezání

· finální kontrola a inspekce defektů

· bezešvý úplet je ze speciálních vláken, 

  která mají přirozený chladivý efekt a z vnitřní 

  strany rukávníku jsou hladká („nekoušou“)

· elastické, drží na místě bez nutnosti otvoru

  na palec či suchého zipu (které v praxi mnohdy

  spíše překáží)

· ochranné rukavice  CAT. II

název obj. č. velikost délka materiál tloušťka karton

89-5735 A3123/35 7,10 35 cm

nylon + lycra 

+ skelné vlákno
0,8 mm 144 kusů89-5740 A3123/40 7,10 40 cm

89-5745 A3123/45 7,10 45 cm

název obj. č. velikost materiál tloušťka karton

58-917 A3124 7-11 nylon + lycra + skelné vlákno 0,8 mm 144 párů

Model MaxiCut® Ultra™ je naším nejnovějším přírůstkem 

do nabídky rukavic odolných proti proříznutí určených pro 

suchá prostředí, které v sobě mají inkorporovány základní 

hodnoty řady MaxiCut®, ovšem v tenčím, pohodlnějším a 

odolnějším provedení.

přesná manipulace v suchém prostředí 
s vysokou protiřeznou ochranou

429



4
4

-3
0

4
3

4
-3

0
4

3
4

-3
0

5
4

4
-3

0
5

3
4

3
0

4

EN 388:2016

4341B

EN 388:2016

4331B

EN 388:2016

4341B

EN 388:2016

4331B

Rukavice MaxiCut® Oil™ v sobě kombinují ochranu 

proti řezu s komfortem, fl exibilitou a obratností 

při práci v mastném a vlhkém prostředí.

manipulace v mokrém, olejnatém prostředí
se střední protiřeznou ochranou

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-304 A3106 7-11 protiřezné vlákno + lycra+ PES + nitril

+ nitrilová pěna
1,3 mm

polomáčené 72

 párů34-305 A3107 6-11 3/4 máčené

název obj. č. velikost máčení materiál tloušťka karton

44-304 A3115 6-11 polomáčené skelné vlákno+ nylon+ polyester+ spandex

+ nitril+ nitrilová pěna
1,1 mm

72

párů44-305 A3116 6-11 ¾ máčené

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

430



4
4

-5
0

4
3

4
-5

0
4

3
4

-5
0

5
4

4
-5

0
5

EN 388:2016

4443C

EN 388:2016

4443C

EN 388:2016

4442C

EN 388:2016

4442C

manipulace v mokrém, olejnatém prostředí
s vysokou protiřeznou ochranou

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-504 A3110 7-11 protiřezné vlákno + lycra

+ PES + nitril+ nitrilová pěna
1,6 mm

polomáčené 72

 párů34-505 A3111 7-11 3/4 máčené

název obj. č. velikost materiál máčení tloušťka karton

44-504 A3117 6-11 protiřezné vlákno + nylon + skelné vlákno 

+ nitril + nitrilová pěna

polomáčené
1,3 mm

72

párů44-505 A3118 6-11 3/4 máčené

Rukavice MaxiCut® Oil™ v sobě kombinují ochranu 

proti řezu s komfortem, fl exibilitou a obratností 

při práci v mastném a vlhkém prostředí.

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

431



3
4

-4
5

0
L

P
3

4
-4

7
0

L
P

EN 388:2016

4342C

EN 407:2004

X2XXXX

EN 388:2016

4444D

Rukavice MaxiCut® Oil™ v sobě kombinují ochranu 

proti řezu s komfortem, fl exibilitou a obratností 

při práci v mastném a vlhkém prostředí.

· ochranné rukavice  CAT. II

· představují kombinaci ochrany proti 

  proříznutí s možností úchopu olejových součástí

· s koženým zesílením pro dodatečnou mechanickou

  ochranu a hlavně tepelnou ochranu

manipulace v mokrém, olejnatém prostředí 
s protiřeznou ochranou a střední tepelnou ochranou

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-450LP A3073 8-10
protiřezné vlákno + lycra

+ PES + nitril+ nitrilová pěna
2,5 mm

polomáčené, 

kůže na dlani

72 

párů

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-470LP A3077 8-11 
protiřezné vlákno + lycra

+ PES + nitril+ nitrilová pěna
2,5 mm

polomáčené, 

kůže na dlani

72 

párů

· ochranné rukavice

   CAT. II

432



5
6

-4
2

4

5
6

-4
2

5

5
6

-4
2

6

EN 388:2016

4121A

EN 388:2016

4121A

EN 388:2016

4111A

EN ISO 374-5:2016

microorganisms

EN 374-1:2016/
Type C

JKL

Lidé nás žádali, abychom vyrobili rukavice MaxiFlex®, 

které budou odpuzovat olej, a přitom budou super tenké, 

pružné, obratné a pohodlné. A tak jsme je vyrobili a dali 

jim název MaxiDry®.

· ochranné rukavice  CAT. II   poskytují bariérovou

  ochranu proti olejům

· lehké, tenké, pružné, pohodlné, nesnižují obratnost

· bezpečný úchop, protiskluzová povrchová 

  úprava „micro-cup“

přesná manipulace v mokrém, olejnatém
prostředí

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

56-425 A3114 6-11 nylon + lycra+ nitril

+ nitrilová pěna

1,3 mm 3/4 máčené 72 

párů56-426 A3101 6-11 1 mm celomáčené, manžeta

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

56-424 A3113 5-11
nylon + lycra+ nitril

+ nitrilová pěna
1,3 mm polomáčené

72 

párů

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. III

433



5
6

-5
3

0
5

6
-4

5
1

EN 388:2016

4232B

EN 511:2006

021

EN 407:2004

X1XXXX

EN 388:2016

4121A

EN 374-1:2016/
Type B

JKL

EN ISO 374-5:2016

microorganisms

· ochranné rukavice  CAT. III  MaxiDry® Plus™ byly

  navrženy  a vyvinuty pro lidi, kteří pracují

  s chemikáliemi a vyžadují dobrou úroveň ochrany

· ochranné rukavice  CAT. II   MaxiDry® Zero™

  v sobě zahrnují základní hodnoty značky MaxiDry®

  a v kombinaci

  s naší technologickou platformou THERMtech®

  zajišťují pohodlí a odolnost vůči kapalinám

· tato technologie nabízí tepelnou odolnost 

  až do -10 °C uvnitř rukavice při vysoké aktivitě

  díky povrchu, který umožňuje zachovat ohebnost

  rukavice při teplotách až do -30 °C

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

56-451 A3050 7-11
nylon + lycra + nitril

+akryl + nitrilová pěna
2 mm celomáčené

72 

párů

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

56-530 A3049 7-11
nylon + lycra + nitril

+ nitrilová pěna
1,1 mm

celomáčené,

manžeta

72 

párů

přesná manipulace v mokrém, olejnatém prostředí

434



5
6

-6
3

3

5
6

-6
3

0

5
6

-6
3

5

EN 388:2016

4121A

EN 374-1:2016/
Type A

JKLMNO

EN ISO 374-5:2016

microorganisms

EN 388:2016

4342B

EN 374-1:2016/
Type A

JKLMNO

EN ISO 374-5:2016

microorganisms

EN 388:2016

4121A

EN 374-1:2016/
Type A

JKLMNO

EN ISO 374-5:2016

microorganisms

Rukavice MaxiChem® byly navrženy a vyvinuty pro lidi, kteří pracují

s chemikáliemi a vyžadují vysokou míru ochrany.

· ochranné rukavice  CAT. III

· manipulace v chemickém prostředí 

  se střední protiřeznou ochranou

název obj. č. velikost materiál tloušťka délka máčení karton

56-630 A3052 7-11 nylon + lycra + nitril

+ nitrilová pěna
1,3 mm

300 mm celomáčené
72 párů

56-635 A3084 7-11 350 mm celomáčené

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

56-633 A3120 7-12
nylon + lycra + nitril

+ nitrilová pěna
1,4 mm celomáčené 72 párů

manipulace v chemickém prostředí

· ochranné rukavice

   CAT. III

· ochranné rukavice

   CAT. III

435



3
0

-2
0

1
3

0
-2

0
2

X2XXX XX1X

EN 388:2016

1241B

EN 511:2006 EN 407:2004

Pro všeobecnou manipulaci v chladném prostředí. 

Jsou vyrobeny z přírodní latexu na syntetické 

výstelce a obsahují patentovaný protiskluzový 

přilnavý povlak.

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

30-201 A3039 6-11 akryl + PES + latex 2,5 mm polomáčené 72 párů

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

30-202 A3085 8-11 akryl + PES + latex 2,5 mm 3/4 máčené 72 párů

manipulace v suchém i mokrém chladném prostředí
s tepelnou a mírnou protiřeznou ochranou

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

436



3
4

-8
0

0
3

4
-9

0
0

EN 388:2016

4121A

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-800 A3034 5-11 nylon + nitrilová pěna 1,1 mm polomáčené 144 párů

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

34-900 A3035 5-11 nylon + nitrilová pěna 1 mm polomáčené 144 párů

Jsou určeny pro všeobecnou manipulaci při práci

ve znečištěném prostředí. Nitrilkaučuková pěna 

na bezešvé nylonové výstelce.

· ochranné rukavice  CAT. II

· nitrilový pěněný materiál na strečové nylonové

  bezešvé podšívce jemnosti 15

· bez silikonu

· povrch rukavic je přizpůsoben tak, že odvádí olej

  a zabezpečuje tak pevnější úchop

· celoplošný nános vhodný pro práci s pohony,

  s vysokou schopností ochrany

· minimální prostupnost omezuje dráždění pokožky

  a zvyšuje uživatelský komfort

přesná manipulace v mírně
zaolejovaném prostředí

· ochranné rukavice

   CAT. II

437



2
4

-9
8

5

2
4

-9
8

6

3
4

-9
5

3

EN 388:2016

4121X

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

24-985 A3031 6-10 bavlna + nitril 1,1 mm 3/4 máčené 144 párů

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

24-986 A3055
6-10

bavlna + nitril 1,1 mm celomáčené
144 párů

34-953 A3045 nylon + nitril 0,9 mm polomáčené

· ochranné rukavice  CAT. II

· anatomicky tvarované rukavice s lehkým

  houževnatým svrchním nitrilovým materiálem

· pohodlné při dlouhodobém nošení 

· NBR-Lite Plus® s mimořádně odolnou povrchovou

  vrstvou pro lepší úchop při práci v olejnatém prostředí

· dobrá odolnost vůči abrazivům

Nitrilkaučukový nános na 

bezešvé tkané výstelce pro 

suché i mokré aplikace v 

náročném prostředí.

Jsou určeny pro všeobecnou 

manipulaci při práci v mastném 

a znečištěném prostředí. 

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

438



2
4

-1
8

5
2

4
-1

9
6

EN 388:2016

4121X

EN 388:2016

4121X

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

24-185 A3053 9-10 bavlna + nitril 1,2 mm 3/4 máčené 72 párů

název obj. č. velikost materiál tloušťka máčení karton

24-196 A3054 8-11 bavlna + nitril 1,2 mm celomáčené 72 párů

Nitrilkaučukový nános na bavlněné bezešvé výstélce 

pro větší pohodlí. Pro suché i mokré aplikace

v abrazivním prostředí.

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

439



GRIPPAZ® 246 A BLACK

EN 374-1:2016/
Type B

JKTP

EN ISO 374-5:2016           

virus

1
1
/2

0

název obj. č. velikost materiál tloušťka délka box karton

GRIPPAZ A5030 M-XL nitril nepudr. 0,15-0,26 mm* 240 mm 50 ks 500 ks

· ochranné rukavice  CAT. III

· nitrilové, nepudrované

· extra silné, až 0,26 mm

· vynikající úchop a přilnavost

· vhodné pro použití s dotykovými displeji

· světová novinka a hit pro mechaniky a montéry

· vhodné pro práci v suchém i olejnatém prostředí

*0,26 v nejsilnějším bodě

440



SEMPERGUARD® GREEN®

EN 374-1:2016/
Type B

KTP

EN ISO 374-5:2016

virus

obj. č. vel. materiál tloušťka délka box S-L/XL karton S-L/XL

A5076 7-10 nitril 0,07 mm 240 mm 200/180 ks 2000/1800 ks

· ochranné rukavice  CAT. III

· zdravotní rukavice  CAT. I

· certifi kované pro styk s potravinami

· rukavice splňují jako přidanou hodnotu přísné

  požadavky zdravotní normy

· speciální vnitřní vrstva, která usnadňuje navlékání

  rukavic, obzvlášť jemné k pokožce rukou vhodné

  pro HACCP prostředí

· vnější strana s texturou na prstech, vnitřní strana

  nepudrovaná

čistá receptura šetrná k pokožce: vyrobená bez chlóru, proteinů 

přírodního latexu, urychlovačů vulkanizace

šetří vodu, energii a emise CO2 během výrobního procesu

jednoduché nasazení a výměna rukavic díky speciální vnitřní vrstvě 

komfortní materiál rukavic zajišťuje stabilitu a pevnost 

svěží a sympatická mátově zelená barva pro zlepšení nálady

v praktickém velkém balení po 200 kusech pro lepší skladovou logistiku

DOBRÉ PRO VAŠE RUCE – DOBRÉ PRO PLANETU

ÚÚSSPPOORA ENERGIE

––17 % CO2

 emisí

ÚÚSSPORA VODY

––1122 % spotřeby 

vody

DDOOOBBRÉ PRO ZEMI DDOBRÉ PRO 

VVAŠE RUCE

DDOBRÉ PRO 

VVAAŠŠE SVĚDOMÍ

means
go

Zelená znamená jdi.

To platí nejen pro semafory, ale i pro naše zelené inovace v oblasti 

rukavic. Semperguard® green spojují ochranu pokožky 

s průkopnickou ochranou životního prostředí. Díky modernímu 

výrobnímu procesu je Semperguard® green skvělým příkladem 

pro trvale udržitelnou inovaci, která kromě zdrojů chrání současně 

i ruce svých uživatelů.

441



SEMPERGUARD® XPERT 

SEMPERGUARD® COMFORT SEMPERGUARD® XTRA LITE 

EN 374-1:2016/
Type B

KTP

EN ISO 374-5:2016

virus

· ochranné rukavice  CAT. III

· ochranné rukavice s extra tloušťkou

  stěny 0,13 mm

· velmi mechanicky odolné

· bez přidaných silikonů (vhodné pro 

  lakování), dobrá chemická odolnost 

  (oblíbené ve farmacii)

· dermatologicky nezávadné, bez 

  plasticidů, ftalátů, latexových 

  proteinů

· vnější strana s texturou,

  vnitřní strana nepudrovaná

· ochranné rukavice  CAT. III

· zdravotní rukavice  CAT. I

· rukavice splňují jako přidanou hodnotu přísné  

  požadavky zdravotní normy

· speciální vnitřní vrstva, která usnadňuje navlékání 

  rukavic, obzvlášť jemné k pokožce rukou

· ekonomické balení po 200 kusech, 180 kusů 

  u velikosti XL, vhodné pro HACCP prostředí

· vnější strana s texturou na prstech,

  vnitřní strana nepudrovaná

· ochranné rukavice  CAT. III

· zdravotní rukavice  CAT. I

· elasticita a komfort při nošení téměř jako 

  u latexových rukavic

· bez ftalátů, alergenních proteinů

· ideální pro ochranu proti postřiku chemikáliemi 

· signální modrá barva, vhodné pro prostředí 

  v souladu s HACCP

· vnější strana s texturou na prstech, vnitřní strana

  nepudrovaná

obj. č. vel. materiál tloušťka délka box S-L/XL karton S-L/XL

A5055 S-XL nitril 0,13 mm 240 mm 100/90 ks 1000/900 ks

obj. č. vel. materiál tloušťka délka box S-L/XL karton S-L/XL

A5051 S-XL nitril 0,1 mm 240 mm 100/90 ks 1000/900 ks

A5050 S-XL nitril 0,07 mm 240 mm 200/180 ks 2000/1800 ks

442



SEMPERGUARD® STYLE 

SEMPERGUARD® XTENSION INNFINITT TOUCH

EN 374-1:2016/
Type B

KTP

EN ISO 374-5:2016

virus

EN 374-1:2016/
Type B

KTP

EN ISO 374-5:2016

virus

· ochranné rukavice  CAT. III

· zdravotní rukavice  CAT. I

· ochranné rukavice v černé barvě

· elegantní v kombinaci s tmavým

  rondonem

· využití také v kadeřnictví, kosmetice,

  tetovacích salonech, pořadatelských

  službách (ostraha atp.)

· vnější strana s texturou na prstech,

  vnitřní strana nepudrovaná

obj. č. vel. materiál tloušťka délka box S-L/XL karton S-L/XL

A5069 S-XL nitril 0,07 mm 240 mm 100/90 ks 1000/900 ks

obj. č. velikost materiál tloušťka délka box karton 

A5062 S-XL nitril 0,1 mm 290 mm 100/90 1000/900

A5075
S-L

nitril 0,09 mm 220 mm
100 ks 1000 ks

XL 90 ks 900 ks

· ochranné nitrilové rukavice 

  ve shodě s legislativou 1935/2004

· ideální pro osoby alergické na latex

· vnější strana hladká, vnitřní strana nepudrovaná

· ochranné rukavice  CAT. III ,  zdravotní rukavice  CAT. I

· ochranné rukavice mají stejné složení i charakteristiku 

  jako SEMPERGUARD COMFORT

· délka 29 cm

· díky prodloužené délce jsou v kombinaci s overalem 

  nebo pláštěm ideální pro celistvou ochranu paže

· vnější strana s texturou na prstech, 

  vnitřní strana nepudrovaná

s

443



SEMPERGUARD® LATEX NEPUDR IC

ECO LATEX

EN 374-1:2016/
Type C

KTP

EN ISO 374-5:2016

virus

obj. č. velikost materiál tloušťka délka box S-L/XL karton

A90891 S-XL latex 0,08 mm 230 mm 100/90 ks 1000/900 ks

· latexové ochranné rukavice  CAT. III

· zdravotní rukavice  CAT. I

· vnější strana s texturou,

  vnitřní strana pudrovaná

· vnitřní máčení, po kterém ruka

  do rukavic lehce vklouzne

obj. č. velikost materiál tloušťka délka box S-L/XL karton S-L/XL

A5063 XS-XL latex 0,12 mm 240 mm 100/90 ks 1000/900 ks

· ochranné latexové rukavice

· přírodní materiál vyniká svojí 

  elasticitou až 900%

· dokonale padnou a přizpůsobí

  se tvaru ruky

· vnější strana s texturou,

  vnitřní strana pudrovaná

444



PROTECTS HYGIENIC LATEX 

PROTECTS HYGIENIC LATEX

·  ochranné latexové rukavice 

   obsahující méně latexových proteinů 

   než pudrované

·  bez pudru, snižují zdravotní rizika 

   spojená s používáním pudrovaných 

   rukavic jako jsou alergie a respirační 

   choroby

·  pudr v rukavicích v kombinaci

   s potem může být příčinou vzniku 

   patogenních mikrobů i zárodků 

   nemocí

·  vnější strana s texturou na prstech

·  ochranné latexové rukavice

·  přírodní materiál vyniká svojí

    elasticitou až 900%

·  dokonale padnou a přizpůsobí 

   se tvaru ruky

·  ekonomické balení po 200 kusech, 

   180 kusů u velikosti XL

·  vnější strana s texturou na prstech,

   vnitřní strana pudrovaná

obj. č. velikost materiál tloušťka délka box karton 

A5068 S-XL latex 0,11 mm 230 mm 100/90 ks 1000/900 ks

obj. č. velikost materiál tloušťka délka box karton 

A9089 S-XL latex 0,095 mm 230 mm 200/180 ks 2000/1800 ks

445



SEMPERGUARD® VINYL NEPUDR

PROTECTS HYGIENIC VINYL PROTECTS HYGIENIC VINYL MODRÉ

· ochranné rukavice  CAT. I

· dermatologicky nezávadné 

  ochranné rukavice, bez urychlovačů 

  DOP (DEHP- diethylhexyl-ftalát)

· dle regulace EU 10/2011 s platností 

  od 1. 1. 2013 nelze používat vinylové

  rukavice pro manipulaci s  

  potravinami obsahujícími živočišný

  tuk (máslo, mléko, uzeniny)

· vnější strana hladká,

  vnitřní strana nepudrovaná 

·  ochranné vinylové rukavice

·  ekonomicky nejoptimálnější materiál pro splnění zákonných povinností na ochranu výrobků, zejména potravin

·  dle regulace EU 10/2011 s platností od 1. 1. 2013 nelze používat vynilové rukavice pro manipulaci

   s potravinami obsahujícími živočišný tuk (máslo, mléko, uzeniny)

·  vnější strana hladká, vnitřní strana nepudrovaná

obj. č. velikost materiál tloušťka délka box S-L/XL karton

A5071
S-XL vinyl 0,055 mm 230 mm 100/90 ks 1000/900 ks

A5066

obj. č. velikost materiál tloušťka délka box S-L/XL karton S-L/XL

A5054 S-XL vinyl 0,07 mm 240 mm 100/90 ks 1000/900 ks

446



SEMPERVELVET 

SEMPERPLUS INTERFACE PLUS

EN 374-5:2016

VIRUS2100

EN 388:2016

3101

EN 374-2:
2003

EN ISO 374-1:2016 / 
TYPE B

KPT

4101X

EN 374-5:
2016 

FUNGI

EN ISO 374-1:2016
/ TYPE A

AFKLMNOPT

EN 388:2016EN 388:2003

AJK

EN 374-3:
2003

· ochranné rukavice  CAT. III, ekonomické technické

  rukavice bez pudru, vnitřní velurová úprava

  pro absorpci potu a vysoký komfort při nošení

· vhodné pro manipulaci s potravinami v prostředí

  ve shodě s HACCP, signální modrá barva

· dobrá odolnost vůči potravinám s živočišným tukem

· vnější strana strukturovaná, 

  vnitřní strana s velurovou úpravou

název obj. č. vel. materiál tloušťka délka karton

SEMPERPLUS A5058 XS-XL
nitril

0,38 mm -
144 párů  

INTERFACE PLUS A5500 M-XL 0,42 mm 380 mm

· ochranné rukavice  CAT. III, výborné ochranné vlastnosti nitrilu především pro manipulaci s chemikáliemi, vhodné do olejů

· pro většinu profesionálních čistících aplikací, povrchová úprava pro lepší úchop

· extra délka 380 mm a extra tloušť-

ka dlaně pro větší chemickou a me-

chanickou odolnost

název obj. č. vel. materiál tloušťka délka karton

SEMPERVELVET A5061 S-XL latex 0,45 mm 300 mm 144 párů

447



CHEM TOUCH BUTOJECT 898

VIRUS

EN 374-
5:2016 

2111X

EN ISO 374-1
/ TYPE A

BCIKLM

EN 374-5
:2016

2110X

EN ISO 374-1
:2016

AFKLMNOPT

Cat III.

0120

EN 388:2016 EN 388:2016 Cat III.

0197

EN 421:2010 

název obj. č. vel. materiál tloušťka karton

CHEM TOUCH A5501 S-XL
latex/

neopren
0,7 mm 144 párů

BUTOJECT 898 A9081 8-11 butyl 0,7 mm 10 párů

· ochranné rukavice

   CAT. III do chemického

  prostředí

· latexové rukavice

  s vnější vrstvou

  neoprénu

· chemicky velmi odolné

· vnitřní velurová úprava

  ze 100% bavlny

· ochranné rukavice  CAT. III

  do chemického prostředí 

· ohebné rukavice 

  s extrémními ochrannými

  vlastnostmi

· z butylového kaučuku

· velmi dobrá ohybnost

  v chladu

· odolné proti ozónu

· nepropouští plyny

STUPEŇ OCHRANY DLE EN374-1:2016 / EN374-4:2013 

/degradace (+ bobtnání, - ztráta masy)

CHEMIKÁLIE SEMPERVELVET SEMPERPLUS INTERFACE PLUS CHEM TOUCH

Metanol (A) netestováno 2 / 85,9% 2 / 70,1% 2 / 4,9%

Toluen (F) netestováno netestováno 1 / 81,8% -

n-Heptan (J) netestováno 6 / 14,8% 6 / 0.0% -

40% hydroxid sodný (K) 6 / 0,5% 6 / -1% 6 / 4,5% 6 / -13,3%

96% kyselina sírová (L) netestováno 3 / 82% 3 / 61,9% 3 / 26,4%

65% kyselina dusičná (M) netestováno 3 / 98,9% 2 / 98,7% 5 / 21,9%

99% kyselina octová (N) netestováno netestováno 3  91,9% 2 / 22,7%

25% hydroxid amonný (O) netestováno 4 / 45,5% 6 / -5,8% 1 / -12,3%

30% peroxid vodíku (P) 6 / 7,5% 6 / 6,4% 6 / -11,7% 6 / 6,5%

37% formaldehyd (T) 6 / 15% 6/ 11,1% 6 / -15,6% 6 / -1,6%

kyselina peroxid vodíková (S) netestováno netestováno - 6 / X (netestováno)

level 1 > 10 min., level 2 > 30 min., level 3 > 60 min., level 4 > 120 min., level 5 > 2400 min., level 6 > 480 min.

448



STANLEY

HDPE

NLEY

název obj. č. vel. materiál vnější strana karton

HDPE A5006 9 HDPE protiskluzová 10000 ks

název obj. č. vel. materiál vnější strana karton

STANLEY A5002 7-10 latex protiskluzová 240 párů

· úklidové rukavice  CAT. I

· pracovní rukavice  CAT. I

449



PURE TOUCH

LITE TOUCH

EN 388:2016

3121X

EN 388:2016

4131X

EN 388:2016

4131X

EN 388:2016

ABCDX*

LITE TOUCH OIL

PURE TOUCH BLACK

1
1
/2

0

název obj. č. vel. materiál máčení karton

PURE TOUCH A8008 6-11 nylon +PU
polomáčené

240 párů

LITE TOUCH OIL A8015  5-11 nylon + nitril 144 párů

název obj. č. vel. materiál máčení karton

PURE TOUCH BLACK A8009 7-11 nylon +PU
polomáčené

240 párů

LITE TOUCH A8012 6-11 nylon + PU 144 párů

· DMF FREE,

  bezešvá manžeta

· ochranné rukavice

   CAT. II

· máčení s protiskluzovou úpravou

· bezešvá manžeta

· ultra tenký úplet vazby 18  

. tloušťka rukavice 0,75mm (+- 0,05mm)

· ochranné rukavice  CAT. II

· ultra tenký úplet

  vazby 18

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

extra přesná manipulace 

v mokrém, olejnatém prostředí

*- v době tisku katalogu probíhá certifi kace dle EN 388:2016, přesné úrovně ochrany na vyžádání 

450



BUCK BUCK YELLOW

BUCK BLACK BUCK GREY

EN 388:2016

4131X

EN 388:2016

4131X

BUCK GREYGREY

EN 388:2016

4131X

K YELLOW

4 1 3 1 X

EN 388: 2016

8“

и033  16

BUCK YELLOW
MM/YYYY
CAT II.

EN 388:2016

4131X

název obj. č. velikost materiál máčení karton

BUCK A9003 6-11
PES + PU polomáčené 240 párů

BUCK YELLOW A9016 8,10

název obj. č. velikost materiál máčení karton

BUCK BLACK A9061 6-11
PES + PU polomáčené 240 párů

BUCK GREY A9117 6-11

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

4 1 3 1 X

EN 388: 2016

8“

и033  16

BUCK YELLOW
MM/YYYY
CAT II.

451



XC7e WHITE XC7e BLACK

PROOFLEO

EN 388:2016

3131X

EN 388:2016

3131X

EN 388:2016

113XX

EN

3

název obj. č. velikost materiál máčení karton

LEO A9002 6-10 PES + PU konečky prstů
240 párů

PROOF A4073 6-10 PES -

název obj. č. vel. materiál máčení karton

XC7e A9888 6-11
PES + PU polomáčené 240 párů

XC7e BLACK A9889 7-11

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· pracovní rukavice

   CAT. I

· ochranné rukavice

   CAT. II

452



PULSE TOUCH LEO ESD

EPA TOUCH RATE TOUCH

ESD

ESD

EN 388:2016

3121X
ESD

SD

ESD

0
9

/2
0

název obj. č. vel. materiál máčení karton

PULSE TOUCH A8011 6-11
nylon + uhlíkové vl. 

+ PU
konečky prstů

240

párů
LEO ESD A9001 6-10      PES + uhlíkové vl. + PU   konečky prstů  

název obj. č. vel. materiál máčení karton

EPA TOUCH A8210 7-10 nylon + uhlíkové vl. + PU polomáčené 240

párůRATE TOUCH A8060 6-10 nylon + uhlíkové vl. -

· pracovní rukavice

   CAT. I

· povrchový odpor

  úpletu 3,2 x 107 Ohm

· pracovní rukavice

   CAT. I

· povrchový odpor

  úpletu 3,2 x 107 Ohm

· ochranné rukavice

   CAT. II

· pracovní rukavice

   CAT. I

453



NITRAX NITRAX BASIC

IRISBRAD

EN 388:2016

4121X

EN 388:2016

4122X

EN 388:2016

212XX

EN 3 ENEE

název obj. č. vel. materiál máčení karton

BRAD A5016 6-10 PES + nitril
polomáčené

240

párůIRIS A2080 7 PES + nitril

název obj. č. vel. materiál máčení karton

NITRAX A9057 7-11 nylon + nitril BAYER®

polomáč.
240

párůNITRAX BASIC A9054 8-10 PES + nitril

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· zahradní rukavice

   CAT. I

· ochranné rukavice

   CAT. II

454



HOUSTON

NIFHOUSTON Y

EN 388:2016

2X11X

NIF

EN 388:2016

2X11X

EN 388:2016

4222X

EN 374-1:2016/
Type C

K

název obj. č. velikost materiál máčení karton

HOUSTON A4001 7-10 bavlna + nitril 3/4 máčené 240 párů

název obj. č. velikost materiál máčení karton

HOUSTON Y A4013 8-10
bavlna + nitril

3/4 máčené 240 párů

NIF A4002 10 celomáčené 120 párů

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

455



SIDNEY

RONNY

EN 388:2016

3111X

NNY

název obj. č. velikost materiál máčení karton

RONNY A4004 9-10 bavlna + nitril celomáčené 120 párů

název obj. č. velikost materiál máčení karton

SIDNEY A4003 10-11 bavlna + nitril celomáčené 120 párů

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

456



PETRAX DOUBLE

PETRAX

RAX DOUBLEE

EN 388:2016

2141X

EN 388:2016

2121X

EN 407:2004

X2XXXX

název obj. č. vel. materiál máčení karton

PETRAX DOUBLE A8107 8-10 nylon + latex + latexová pěna 3/4 máčené 240 párů

název obj. č. vel. materiál máčení karton

PETRAX A8007 7-12 nylon + latexová pěna polomáčené 240 párů

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

velikost 7

velikost 8

velikost 9

velikost 10

velikost 11

velikost 12

457



GREEN TOUCH

BLADE

EN 388:2016

2121X

EN 388:2016

3141X X2XXXX

EN 407:2004

název obj. č. vel. materiál máčení karton

BLADE A8021 7-11 PES + latex polomáčené 240 párů

název obj. č. velikost materiál máčení karton

GREEN TOUCH A8017 7-11 PES + latex polomáčené 120 párů

· ochranné rukavice  CAT. II

· povrchová úprava probíhá ekologickým  

  a dermatologicky nezávadným 

  způsobem (bez použití kyselin):

· ochranné rukavice

   CAT. II

458



DICK KNUCKLE

DICK BASICDICK MAX

EN 388:2016

2121X

EN 388:2016

2131X

E

UCKLE

E

EN 388:2016

2121X

název obj. č. vel. materiál máčení karton

DICK KNUCKLE A9023 10 PES + bavlna + latex ¾ máčené 120 párů

název obj. č. vel. materiál máčení karton

DICK MAX A9096 8, 10 PES + latex polomáčené
120 párů

DICK BASIC A9063 8-10 PES + bavlna + latex polomáčené

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

459



JOJO

ROYDRANDY

EN 388:2016

3242X

EN 388:2016

3132X

JOJO

název obj. č. vel. materiál máčení karton

RANDY A10063 10
PES + bavlna +latex polomáčené

120

 párůROYD A1003 10

název obj. č. velikost materiál máčení karton

JOJO A8023
5-7 let

nylon + latexová pěna
3/4 240

 párů8-11 let polomáčené

· dětské rukavice  CAT. I

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

460



RICH

STANDARD

SHOWA 660

RAY

EN 388:2016

3121X

EN 388:2016

3121X

Y

EN 388:2016

2121X

EN 388:2016

4121X

EN 374-1:2016/
Type B

AKL

EN 374-1:2016
/Type B

JKL

EN ISO 374-5:2016

microorganisms

název obj. č. velikost materiál máčení karton

RAY 

A4008/27 10-27 cm

bavlna + PVC celomáčené 120 párů
A4008/35 10-35 cm

A4008/45 10-45 cm

STANDARD A4011 9-10 - 35 cm

název obj. č. velikost materiál máčení karton

SHOWA 660 A9026 9-11 - 30 cm
bavlna + PVC

celomáčené 60 párů

RICH A4007 10 3/4 120 párů

· ochranné rukavice

   CAT. II

·ochranné rukavice  CAT. III

 do chemického prostředí

· ochranné rukavice  CAT. III

  do chemického prostředí

· ochranné rukavice

   CAT. II

461



JULIUS

XA5C

EN 388:2016

4542C

EN 388:2016

4342B

název obj. č. vel. materiál máčení karton

XA5C A5119 6-12 PES + protiřez. vlákno + PU polomáčené 144 párů

název obj. č. vel. materiál máčení karton

JULIUS A5009 6-11 PES + protiřez. vlákno + PU polomáčené 144 párů

·ochranné rukavice  CAT. II     

 protiřezné

· ochranné rukavice  CAT. II

  protiřezné

462



XA5 LP

STORM TOUCHSHIELD

EN 388:2016

4542DP

EN 388:2016

4343B

EN 388:2016

4544D

EN 407:2004

X1XXXX

název obj. č. velikost materiál karton

XA5 LP A5111 8-11 PES + protiřez. vlákno + hovězí štípenka 120 párů

název obj. č. vel. materiál máčení karton

SHIELD A5019 9-11 PES + protiřez. vlákno + nitril celomáčené 144 párů

STORM TOUCH A8013 7-10 nylon DYNEEMA® + PU polomáčené 144 párů

· ochranné rukavice 

   CAT. II  s ochranou  

  proti nárazu

· TPR protektory hřbetu

  ruky a prstů

· spodní vrstva nitrilu

  zajištuje bariéru proti

  olejům, svrchní 

  bezpečný úchop

· tloušťka 5 mm

· ochranné rukavice

   CAT. II  protiřezné

· ochranné rukavice  CAT. II

  protiřezné a tepelně odolné

463



PETRAX WINTER

WINFINEFIINE

X WINTER

EN 388:2016

1131X X1X

EN 511:2006

EN 511:2006EN 407:2004

X2XXXX2222B

EN 388:2016

X2X

název obj. č. vel. materiál máčení karton

PETRAX WINTER A9190 8-11 akryl + latex. pěna polomáčené 60 párů

název obj. č. vel. materiál karton

WINFINE A9114 7-11 akryl+ PES+ latex. pěna 60 párů

· ochranné rukavice  CAT. II  zimní

· funkční kompozice svrchního (PES) 

  a vnitřního (akryl) úpletu lépe 

  izoluje přirozené teplo ruky

· máčené v latexové pěně 

  s tzv. pískovou úpravou 

  („sandy fi nish“)

· ochranné rukavice  CAT. II

  zimní

manipulace v suchém i mokrém chladném prostředí s tepelnou a mírnou 
protiřeznou ochranou

WWWWWWIINNNN
464



DAVIS

REGARD

EN 388:2016

212XX

DAVIS

EGARD

název obj. č. vel. materiál máčení karton

DAVIS A9094 8, 10, 11 akryl + latex polomáčené 60 párů

název obj. č. vel. materiál máčení karton

REGARD A9194 8, 10, 11 PES + latex polomáčené 60 párů

· ochranné rukavice  CAT. II

  zimní

· ochranné rukavice  CAT. I

  zimní

465



HOBBY REFLEX WINTER

HOBBY

HOBBY REFLEX

BBY

EN 388:2016

2111X

EN 388:2016

2111X

HOBBY REFLEX WINTER

1121X

EN 388:2016

název obj. č. velikost materiál manžeta karton

HOBBY A1073 7-11 ovčí kůže + bavlna guma + suchý zip 120 párů

název obj. č. velikost materiál manžeta karton

HOBBY REFLEX A1073/RX 8, 10 ovčí kůže + nylon

guma + suchý zip 120 párůHOBBY REFLEX 

WINTER
A1069 9-11 ovčí kůže + PES

vel. 7

vel. 8

vel. 9

vel. 10

vel. 11

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II  zimní

466



MAGNETIC THUNDER

EN 388:2016

2232X

AUGUST FLAUGUST

EN 388:2016

3113X

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

MAGNETIC  

THUNDER
A1074 9-10

kozinka + spandex + refl ex. páska 

+ nylon + magnet

suchý 

zip
72 párů

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

AUGUST A1077 6-11 hovězí štípenka 

+ PES
guma + suchý zip 60 párů

AUGUST FL A1080 8-10

· ochranné rukavice  CAT. II

· montážní a volnočasové rukavice

  s refl exními prvky a magnetem

· magnet v hřbetní části rukavic 

· PVC puller pro prevenci roztržení 

  při nasazování

· zesílení mezi palcem a ukazovákem

· pěnové vycpávky v dlaňové části

· speciální ochranné rukavice z kvalitní hovězí štípenky

· vycpávky v dlani eliminují otlaky, hřbet z modrého polyesteru a elastanu 

· nastavitelná šířka manžety na suchý zip

· ochranné rukavice

   CAT. II

· FL- zkratka z anglického

  FingerLess (bez prstů)

· ochranné rukavice

   CAT. II

467



SIENOSNOS

ELENAHENRY

EN 388:2016

2121X

název obj. č. velikost materiál karton

SIENOS A1078 8 - 12 PU + nylon + spandex 120 párů

název obj. č. velikost materiál karton

HENRY A1088 10 synt. PU useň + nylon + spandex 

120 párů
ELENA A1089 9

umělá kůže + synt. PU useň + nylon + 

spandex

· ochranné rukavice

   CAT. I

· zahradní rukavice

   CAT. I

· ochranné rukavice 

   CAT. II

468



PONY

PERCYMECHANIK

PONY PONY WINTER

EN 388:2016

1X21X

EN 388:2016

1X21X

EN 388:2016

1X21X

2X12X

EN388:2016

název obj. č. velikost materiál manžeta karton

PONY A1093 7-10 kozinka + bavlna pružinka

120 párů
PONY WINTER A1076 9-11

kozinka, nylon, 

PES 
-

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

MECHANIK A1020 7, 8, 10 kozinka + bavlna bavlna
120 párů

PERCY A1017 8, 10 kozinka + bavlna guma + suchý zip

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice  CAT. II

  se zateplením 

469



JAMESWALL

BREMEN BREMEN WINTER

EN 388:2016

XX22X

EN 388:2016

2121X

EN 388:2016

2122X 2122X

EN 388:2016

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

WALL A2011 10.5 kozinka + bavlna

vyztužená

120 párů

JAMES A1002 10.5
vepřová lícovka

 + bavlna + PES
72 párů

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

BREMEN A9082 10.5
hovězí lícovka + 

bavlna
vyztužená

72 párů

BREMEN 

WINTER
A2198 11 60 párů

· ochranné rukavice

   CAT. II
· ochranné rukavice  CAT. II

  zimní se zateplením

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

470



ARNOLDD-FNS

INDY

EN 388:2016

2122X

EN 388:2016

3122X

EN 388:2016

2122X

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

D-FNS A1098 8-11
hovězí lícovka + 

hovězí štípenka pružinka
120

párů
ARNOLD A10060 10 hovězí štípenka

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

INDY A1099 9-11 hovězí lícovka pružinka 120 párů

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice
 CAT. II

471



MARYELTON

TOP UP

EN 388:2016

3122X

EN 388:2016

4134X

EN 407:2004

42XXXX

EN 388:2016

3122X

TOP UP WINTER

3122X

EN 388:2016

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

ELTON A1031 10.5

hovězí štípenka + bavlna +

PES + fl eece (podšívka)
vyztužená

72 

párůMARY A1015
10.5

12

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

TOP UP A1018

9

hovězí štípenka + bavlna 

+ fl eece (podšívka)
vyztužená

72 

párů

11

12

13

TOP UP WINTER A2199 11 hovězí štípenka + bavlna vyztužená
60

párů

s tímto katalogem se defi nitivně opravuje
historicky matoucí systémové označení 
“A1018/10“ na “A1018/11“ (pro velikost 11)

· ochranné rukavice

   CAT. II
· ochranné rukavice  CAT. II

   zimní se zateplením

· ochranné rukavice

   CAT. II  s tepelnou 

  ochranou

· ochranné rukavice

   CAT. II

472



HILTONSIMON

SIMON MAX

EN 388:2016

4134X 42XXXX

EN 407:2004

MAX

EN 388:2016

XX22X

EN 388:2016

3122X

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

SIMON MAX A2056 10 hovězí štípenka 72 párů

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

SIMON A2008 10,5 hovězí štípenka
120 párů

HILTON A2001 10 vepřová štípenka + lícovka pružinka

· ochranné rukavice   CAT. II

  s tepelnou ochranou

· zesílená dlaň

· nově certifi kové jako tepelně 

  ochranné rukavice

· ochranné rukavice
 CAT. II

473



GINO ROCKY

ANTIVIBRA COMBIANTIVIBRA

EN 388:2016

3122X

EN 388:2016

2121X

EN 388:2016

3311X

EN 388:2016

3111X

EN ISO 10819
:2013

EN ISO 10819
:2013

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

ANTIVIBRA A1022 10.5 štípenka štípenka
100 párů

ANTIVIBRA COMBI A1021 10.5 lícovka úplet

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

GINO A1013 10.5 hovězí štípenka + PES + bavlna bavlna
120 párů

ROCKY A1008 10.5 nábytkářská lícovka + PES + bavlna bavlna

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II  antivibrační

· ochranné rukavice

   CAT. II

· ochranné rukavice

   CAT. II  antivibrační

474



HILTON WINTER 

DON WINTER

XX22X

EN 388:2016

2121X

EN 388:2016

WINTER

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

HILTON WINTER A2002 9,5 + 11 vepřová lícovka + vepřová štípenka pružinka 60 párů

· ochranné rukavice  CAT. II

  zimní se zateplením

· ochranné rukavice  CAT. II

  zimní se zateplením

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

DON WINTER A1005 10,5 nábytkářská lícovka + bavlna bavlna 60 párů

475



ROCKY WINTER

GINO WINTER

2121X

EN 388:2016

3223X

EN 388:2016

O WINTER

KY WINTER

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

ROCKY WINTER A1009 10,5 hovězí štípenka + bavlna bavlna 60 párů

· ochranné rukavice  CAT. II

  zimní se zateplením

· ochranné rukavice  CAT. II

  zimní se zateplením

název obj. č. vel. materiál manžeta karton

GINO WINTER A1012 10,5 hovězí štípenka + bavlna bavlna 60 párů

476



FLAMEKIRK RF

KIRK

KIRK RF LAME

EN 12477:2001/A1:2005: TYPE A

423X4X

EN 407: 2004

4244X 

EN 388:2003

EN 388:2016

3144X 

EN 12477:2001/A1:2005: TYPE A

413X4X

EN 407:2004

EN 388:2016

3144X 

EN 12477:2001/A1:2005: TYPE A

413X4X

EN 407:2004

název obj. č. velikost materiál karton

KIRK A2043 11 hovězí štípenka 60 párů

název obj. č. velikost materiál karton

KIRK RF A2046 11 hovězí štípenka,

 zesílená

60 

párůFLAME A2044 11

· ochranné rukavice

   CAT. II  svářečské 

· ergonomické 

  zesílení palce

· kevlarové švy

· ochranné rukavice

   CAT. II  svářečské

· kevlarové švy

· ochranné rukavice

   CAT. II  svářečské

· kevlarové švy

od března 2020 změna barvy (z původní ze-
lené na oranžovou viz. aktuální vyobrazení)

477



COY 4TIG

GLENEFFECT

4TIG

GLEN

EN 388:2016

3132X 41XX4X 412X4X

EN 12477B
EN 388:2016

2122X 

EN 12477 B
EN 407:2004 EN 407:2004

EN 388:2016

2122X 

EN 12477A/B

413X4X A

EN 407:2004 EN 388:2016

2122X 

EN 12477B

412X4X

EN 407:2004

· ochranné rukavice    CAT. II

· kevlarové švy

· ochranné rukavice

   CAT. II  svářečské (TIG)

název obj. č. velikost materiál manžeta karton

COY A2006 11 hovězí lícovka + štípenka

60 párůCOY KEVLAR A8099 11 hovězí lícovka + štípenka +  kevlarové švy

4TIG A2013 8-11 kozinka + hov. štípenka (měkká)

název obj. č. velikost materiál manžeta karton

EFFECT A9105 11 kozinka kozinka + such. zip 60 párů

GLEN A2010 10 kozinka hov. štípenka 120 párů

· ochranné rukavice

   CAT. II  svářečské

· chranné rukavice

   CAT. II  svářečské,

  třída B (TIG)

· kevlarové švy

478



SAM RENE

WELDAS 10-1003MEL

RENE

413X4X

EN 388:2016

3121 

EN 12477A/B
EN 407:2004

EN 407
EN 388:2016

3144X 413X4X

EN 12477:2001/A1:2005: TYPE A

EN 407:2004EN 388:2016

3133X 413X4X

EN 12477A
EN 407:2004

EN 388:2016

3133X 413X4X

EN 12477B
EN 407:2004

· ochranné rukavice

   CAT. II  svářečské

· rukavice z obrácené 

  vepřové lícovky

· určeny pro sváření TIG

  (bezešvý ukazováček 

  pro lepší cit), kevlarové švy

název obj. č. velikost materiál karton

SAM A2012 10

hovězí 

štípenka
60 párůRENE A2112

10
RENE levá,1 ks A2112/L 

název obj. č. velikost materiál manžeta karton

MEL A2007 10 hovězí štípenka
120 párů

WELDAS 10-1003 A9115 10-11 vepřová lícovka

· ochranné rukavice
 CAT. II  svářečské

· ochranné rukavice
 CAT. II  svářečské

· ochranné rukavice

   CAT. II  svářečské

479



ALAN

WELDAS 44-3006LBCRUSADER

ALAN

EN 388:2016

234XX 42XXXX

EN 407:2004

EN 388:2016

2241B X2XXXX

EN 407:2004

ZOK

EN 388:2016

2441X 31XX1X

EN 407:2004

název obj. č. velikost materiál manžeta karton

ALAN A8014 9, 11 pletený kevlar® + bavlna 60 párů

název obj. č. velikost materiál manžeta karton

CRUSADER 42-474 A6036 9, 10 bavlna + PES 72 párů

WELDAS 

44-3006LB
A9116 20x15 cm hovězí štípenka + hliník - 10 ks

· ochranné rukavice  CAT. II

  s tepelnou ochranou

· ochranné rukavice  CAT. II

  s tepelnou ochranou

· ochranný štít  CAT. I

· ochranné rukavice  CAT. II

  s tepelnou ochranou

· ochranný rukávník  CAT. III

  s tepelnou ochranou

· velikost 10“

· v sáčku po 20 kusech

název obj. č. délka materiál karton

ZOK A9318

25 cm

kevlar® 200 ks
35 cm

45 cm

55 cm

480



1-400900AL 

1-400400 

EN 388:2016

2X4XX 4343XX

EN 407:2004

EN 388:2016

1X4XX 4343XX

EN 407:2004

název obj. č. vel. materiál typ karton

1-400900AL A6068

uni

aramid

+

hliník

palcové

12

párů
3-400900AL A6075 tříprsté

5-400900AL A6066 pětiprsté

název obj. č. vel. materiál typ karton

1-400400 A6047

uni kevlar®

palcové

12

párů
3-400400 A6048 tříprsté

5-400400 A6067 pětiprsté

· ochranné rukavice  CAT. II

  s tepelnou ochranou

· ochranné rukavice  CAT. II

  s tepelnou ochranou

481



BUDDY EVO

PERRYBUDDY

Y EVO

název obj. č. vel. materiál vnější strana karton

BUDDY EVO A9222 6-11 nylon + bavlna PVC terčíky 240 párů

název obj. č. vel. materiál vnější strana karton

BUDDY A9007 6-11 bavlna + PES PVC

terčíky

600 párů

PERRY A9011 uni PES 300 párů

· pracovní rukavice  CAT. I

· pracovní rukavice  CAT. I· pracovní rukavice  CAT. I

482



ABE

TERRYKASILON

název obj. č. velikost materiál karton

ABE A3011 uni PES 300 párů

název obj. č. velikost materiál karton

KASILON A9019 9, 10 PES 300 párů

TERRY A3001 uni bavlna 600 párů

· pracovní rukavice  CAT. I

· pracovní rukavice  CAT. I · pracovní rukavice  CAT. I

483



KEVIN

FREDCOREY

N

Y

název obj. č. velikost materiál karton

COREY A3003 7-10 bavlna 600 párů

FRED A3006
9 bavlna 

+ PES
300 párů

10

název obj. č. velikost materiál karton

KEVIN A3002

6-7

100 % bavlna 600 párů8-11

12

· pracovní rukavice  CAT. I

· cíleně vyrábíme rukavice KEVIN pouze

z čisté bavlny, tedy bez příměsi 

polyesteru, pro lepší komfort (savost 

potu a prodyšnost)

· pracovní rukavice  CAT. I· pracovní rukavice  CAT. I

484



2-1,2     285681     1     FT   O

1
9

7

2
10

8

3
11

4
12

5 6

485

1 74

2 85

3 96

TYP FILTRU ČÍSLO DOVOZCE POLE UŽITÍ

Permanentní nošení

Optická třída 1 je určena pro dlouhodobé nošení, nejmenší 

přípustná odchylka je ±0,06 dioptrie. Nejnižší optická 

třída se nedoporučuje pro dlouhodobé používání. Obecně 

se doporučuje, aby bylo v případě problémů s nošením 

vyzkoušeno více typů brýlí a z nich byla vybrána varianta, která 

bude uživateli vyhovovat nejvíce. 

OPTICKÁ ŘADA 1

MECHANICKÁ ODOLNOST

SYMBOL PRO ZORNÍK

ČÍSLO ODSTÍNU OZNAČENÍ TYPU ODOLNOST

ČÍSLO DOVOZCE NORMY ZNAČKA SHODY

1 - TYP FILTRU

5 - MECHANICKÁ ODOLNOST

9 - NORMY

BARVA ZORNÍKŮ MATERIÁLY

10 - VHODNÉ POLE POUŽITÍ

4 - OPTICKÁ ŘADA 1

2 UV filtr

4 infračervený filtr

5 sluneční filtr

6 sluneční filtr IR

S zvýšená pevnost, max. rychlost 12 m/s

F náraz o nízké energii, max. rychlost 45 m/s

B náraz o střední energii, max. rychlost 120 m/s

A náraz o velké energii, max. rychlost 190 m/s

FT
náraz o nízké energii při extrémních teplotách 

(-5°C až 55°C), max. rychlost 45 m/s

BT
náraz o střední energii při extrémních teplotách

 (-5°C až 55°C), max. rychlost 120 m/s

AT
náraz o velké energii při extrémních teplotách 

(-5°C až 55°C), max. rychlost 190 m/s.

KN ochrana proti zamlžování (N) a poškrábání (K)

EN 166 osobní prostředky k ochraně očí 

EN 170 filtry proti ultrafialovému záření

EN 172 protisluneční filtry pro profesionální použití 

EN 175
Osobní ochrana - prostředky pro ochranu očí 

a obličeje při svařování a podobných postupech

3 tekuté kapky

4 velké částice prachu (až do 5 μm)

5 plyn a jemný prach (méně než 5 μm)

9
roztavený kov a horké pevné látky 

(měly by odolat testu nárazem)

2-1.2
Čirý zorník chrání proti UV záření.

2-1.2
Žlutý zorník chrání proti UV záření, 

filtruje modrý díl světla 

z viditelného spektra 

a umožňuje více kontrastnější 

vidění ve zhoršených světelných 

podmínkách.

5-3.1
Kouřový zorník chrání proti UV 

záření, plní funkci protislunečního 

filtru při zachování dostatečného 

vnímání barev.

2C-3 / 

5-3.1

Bronzový zorník chrání proti UV 

záření a modrému světlu, plní 

funkci protislunečního filtru.

5-3.1 / 

2.5 1 FT

Fotochromatický zorník se 

automaticky přizpůsobuje změnám 

světelných podmínek.

polykarbonáty patří mezi termoplastické polymery čili 

termoplasty, snadno se zpracovávají např. 

vstřikováním nebo lisováním za tepla, 

mají dobrou tepelnou odolnost, odolnost 

proti nárazu a dobré optické vlastnosti, 

polykarbonátová varianta zorníku pomáhá 

chránit před roztaveným kovem a horkými 

pevnými látkami

octan (neboli acetát či ethanoát) je sůl kyseliny 

octové, acetátový zorník nabízí dobrou 

odolnost proti mnoha organickým 

chemikáliím

REVO vícevrstvý kombinovaný nátěr s dokonalou 

ochranou před slunečním zářením, zajišťuje 

vynikající vizuální ostrost za všech světelných 

podmínek a nedeformuje viděný obraz

10

11

12



486

UNIVET 5X1

5
x
1

 č
ir

é
5

x
1

 I
n

/O
u

t
5

x
1

 ž
lu

té

5
x

1
 č

ir
é

1

3
4

·  nastavitelné straničky s technologií SoftPad, zorník

   s technologií FLD (plovoucí zorník), patentovaný nosní 

   můstek 

·  z analergického materiálu s výškovým nastavením, systém   

   rychlé výměny elastického pásku a zorníku, snadná 

   montáž gumového těsnění, k dispozici korekční verze   

   (kalibr: 55 21), verze s těsněním certifikovaná dle normy 

   EN 166 bod 3  (kapky a spreje) 

SPECIÁLNÍ VLASTNOSTI ZORNÍKŮ:

 neomezená doba trvání proti zamlžení

 a bezkonkurenční odolnost proti oděru mezi 1-2

 5x odolnější povrchová úprava proti zamlžení

 a větší odolnost proti oděru mezi 1-3

 povrchová úprava proti poškrábání

 5x odolnější povrchová úprava proti poškrábání

 povrchová úprava proti zamlžení

 5x odolnější povrchová úprava proti zamlžení

 UV ochranná vrstva 

 UV ochranná vrstva

 hydrofobní 

Koncovka brýlí 

navržena pro 

maximální

pohodlí a stabilitu

Nastavitelné straničky s technologií 

SoftPad
Patentovaný nosní 

můstek

z analergického 

materiálu

s výškovým 

nastavením

5
x

1
 z

e
le

n
é

 G
1

5

U
V

 4
0

0

UV 525

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

5x1 čiré E4060 čirá

5x1 čiré E4062 čirá

5x1 zelené G15 E4061 zelená G15 

5x1 In/Out E4217 In/Out

5x1 žluté E4059 žlutá

U
V

 4
0

0
U

V
 4

0
0

U
V

 4
0

0
U

V
 4

0
0

U
V

 4
0

0



487

UNIVET 5X3

·  exkluzivní povrchová úprava VANGUARD UDC, zorník 

   s technologií FLD (plovoucí zorník), obruba navržena pro 

   změkčení bodů kontaktu s obličejem, rozšířený zaoblený 

   zorník těchto brýlí s 9 úchytnými body poskytuje 

   dodatečnou ochranu oblasti okolo očí, systém odvětrávání, 

   brýle se přizpůsobí obličeji bez nutnosti seřizování

Koncovka brýlí 

navržena pro 

maximální

pohodlí a stabilitu

Nastavitelné straničky s technologií 

SoftPad
Patentovaný nosní 

můstek

z analergického 

materiálu

s výškovým 

nastavením

POKROČILÁ

TECHNOLOGIE

5
x
3

 k
o

u
ř.

/z
rc

.
5

x
3

 č
ir

é
5

x
3

 o
ra

n
ž
o

v
é

5
x

3
 h

n
ě

d
é

5
x

3
 č

ir
é

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

5x3 čiré E4218 čirá

5x3 kouřové/zrcadlové E4065 kouřová zrcadlová

5x3 čiré E4064 čirá

5x3 oranžové E4066 oranžová

5x3 hnědé E4067 hnědá

U
V

 4
0

0

UV 525



488

UNIVET 5X4

· extrémní důraz na detaily a excelentní ergonomie

vytvářejí moderní a pohodlný model, analergický 

nosní můstek pro pohodlí bez klouzání, zaoblený 

zorník poskytuje extra boční ochranu, exkluzivní 

lakovaná obruba propůjčuje brýlím eleganci a styl

· dokonalé ochranné brýle pro použití

s dioptrickými brýlemi, pečlivá konstrukce obruby 

zabraňuje překrývání straniček těchto brýlí

s brýlemi dioptrickými a poskytuje absolutní 

komfort, nastavitelná délka straniček s technologií 

SoftPad, široká škála filtrů

Koncovka brýlí 

navržena pro 

maximální

pohodlí a stabilitu

Nastavitelné straničky s technologií 

SoftPad

ITALSKÁ ELEGANCE

5
x
4

 z
e

le
n

é
 G

1
5

5
x

4
 č

ir
é

5
x

7
 č

ir
é

5
x

7
 I

n
/O

u
t

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

5x4 zelené G15 E4069 zelená G15 

5x4 čiré E4070 čirá

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

5x7 čiré E4090 čirá

5x7 In/Out E4219 In/Out

U
V

 4
0

0
U

V
 4

0
0

U
V

 4
0

0
U

V
 4

0
0



489

UNIVET 5X8

Koncovka brýlí 

navržena pro 

maximální

pohodlí a stabilitu

Nastavitelné straničky s technologií 

SoftPad

· tvarovaný nosní můstek pro pohodlí bez tlaku, nastavitelný

úhel a délka straniček s technologií SoftPad, oceňovaná 

a ergonomicky přizpůsobitelná řada pro všechny 

uživatele

ÚČINNÁ OCHRANA

5
x
8

 ž
lu

té
5

x
8

 z
e

le
n

é
5

x
8

 č
ir

é
5

x
8

 I
n

/O
u

t

5
x

8
 č

ir
é

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

5x8 čiré E4220 čirá

5x8 žluté E4221 žlutá

5x8 zelené E4222 zelená G15 

5x8 čiré E4223 čirá

5x8 In/Out E4224 In/Out

U
V

 4
0

0
U

V
 4

0
0

U
V

 4
0

0
U

V
 4

0
0



UNIVET 6X3

UNIVET 5X9

490

·  projekt Univet, inovativní design, integrovaná 

   postranní ochrana s odvětrávacím systémem, 

   nastavitelné straničky s technologií SoftPad,

   k dispozici s různými filtry zorníku:

   zrcadlově zelená, maximální ochrana před 

   slunečním zářením a vynikající estetika; polar-X, 

   kouřová polarizace, drasticky snižuje odlesky od 

   lesklých povrchů G15, ochrana před světlem pro 

   přirozený výhled s optimálním chromatickým 

   kontrastem; dynami-X, fotochromatická, 

   postupné ztmavování nebo zesvětlení v závislosti 

   na intenzitě okolního světla

Koncovka brýlí 

navržena pro 

maximální

pohodlí a stabilitu

Nastavitelné straničky s technologií 

SoftPad

·  rychle vyměnitelné straničky s elastickým páskem,   

   brýle nové generace, panoramatický zorník lze bez 

   problémů nosit přes dioptrické brýle, exkluzivní 

   povrchová úprava VANGUARD UDC, dodatečná 

   obličejová maska je kompatibilní s respirátory, 

   systém nepřímé ventilace zajišťuje certifikovanou 

   ochranu před kapkami a spreji, odolnost proti 

   nárazům o rychlosti 432 km/h, a to i při 

   extrémních teplotách, ochrana navržena pro 

   bezproblémovou práci s polomaskami

NĚMECKÁ CENA ZA DESIGN
CENA REDDOT
ZA DESIGN
V ROCE 2015

6
x

3
 č

ir
é

6
x

3
 z

e
le

n
é

 G
1

5
5

x
9

 z
e

le
n

é
/z

rc
.

5
x

9
 p

o
la

ri
z
a

č
n

í

o
b

li
č
e

jo
v
ý
 š

tí
t

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

6x3 čiré E4076 čirá

6x3 zelené G15 E4077 zelená G15 

obličejový štít E4078 ---

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

5x9 zelené/zrcadlové E4225 zelená zrcadlová

5x9 polarizační E4226 polarizační



491

UNIVET 506UP

Nastavitelné straničky s technologií 

SoftPad
Patentovaný nosní 

můstek

z analergického 

materiálu

s výškovým 

nastavením

·  nové technické vlastnosti a design, zaoblený 

   panoramatický zorník dostupný s povrchovou úpravou 

   VANGUARD PLUS, možnost úpravy délky a úhlu straniček,

   měkké koncovky pro lepší pohodlí, optimální pohodlí

   a uzpůsobení díky nastavitelné nosní opěrce, nový výběr    

   barev

PLNOBAREVNÁ

 TECHNOLOGIE

5
0

6
U

P
 č

ir
é

b
íl

á
/r

ů
ž
o

v
á

5
0

6
U

P
 č

ir
é

 -
 b

íl
á

/z
e

le
n

á

5
0

6
U

P
 č

ir
é

č
e

rn
á

/o
ra

n
ž
o

v
á

5
0

6
U

P
 č

ir
é

č
e

rn
á

/z
e

le
n

á
5

0
6

U
P

 z
e

l.
 G

1
5

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

506UP čiré - bílá/zelená E4084 čirá

506UP čiré- bílá/růžová E4227 čirá

506UP čiré - černá/oranžová E4228 čirá

506UP zelené G15 E4085 zelená G15 

506UP čiré- černá/zelená E4229 čirá

U
V

 4
0

0



5
1

3
 č

ir
é

UNIVET 513

492

5
1

3
 č

ir
é

5
1

3
 č

ir
é

5
1

3
 k

o
u

řo
v
é

Č
IS

T
IC

Í 
S

O
U

P
R

A
V

A
Č

IS
T

IC
Í 

H
A

D
Ř

ÍK

·  barevné straničky s analergickým pogumováním, 

   velmi vhodné pro přizpůsobení, protiskluzový 

   gumový nosní můstek, 

    ochrana obočí

ZPÁTKY KE KOŘENŮM

Č
IS

T
IC

Í 
S

P
R

E
J

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

513 čiré E4230 čirá

513 kouřové E4231 kouřová

513 čiré E4232 čirá

název obj. č. příslušenství

ČISTICÍ SOUPRAVA UNIVET E4241 čisticí stanice

ČISTICÍ HADŘÍK UNIVET 24KS E4242 čisticí hadřík (24ks)

ČISTICÍ SPREJ UNIVET 30 ML E4243 čisticí sprej bez alkoholu 30 ml

CENA OD 10 KS

E4241

434 Kč

CENA OD 10 KS

E4242

105 Kč
CENA OD 10 KS

E4243

76 Kč

U
V

 4
0

0



UNIVET 546
UNIVET 546

493

5
4

6
 č

ir
é

 -
 č

e
rn

á
/o

ra
n

ž
o

v
á

5
4

6
 o

ra
n

ž
o

v
é

č
e

rn
á

/o
ra

n
ž
o

v
á

5
4

6
 č

ir
é

č
e

rn
á

/z
e

le
n

á
5

4
6

 k
o

u
řo

v
é

č
e

rn
á

/z
e

le
n

á

· extrémně lehké a moderní brýle se sportovními liniemi,

panoramatický polykarbonátový zorník s integrovanou 

postranní ochranou, tvarované straničky zajišťují, že 

vám brýle dobře padnou a jejich nošení je pohodlné, 

protiskluzový gumový nosní můstek 

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

546 čiré - černá/oranžová E4233 čirá

546 oranžové - černá/oranžová E4234 oranžová

546 čiré - černá/zelená E4235 čirá

546 kouřové- černá/zelená E4236 kouřová

UV 525

U
V

 4
0

0



UNIVET 553 ZERONOISE

494

·  panoramatický zorník poskytuje vynikající postranní

   ochranu, lehké a šikovné brýle vyrobené z polykarbonátu, 

   které váží jen 19 g, koncovky se zeštíhleným průřezem pro 

   dokonalou interakci se sluchátky, k dispozici je 

   nový zorník (G15 a In/Out)

SPOLEHLIVÁ

OCHRANA

5
5

3
 č

ir
é

5
5

3
 ž

lu
té

5
5

3
 z

e
le

n
é

 G
1

5
5

5
3

 I
n

/O
u

t

test hladina hluku (dB) tlumení (dB) ztráta tlumení (dB) ztráta tlumení (%)

bez sluchátek 95,0 X X X

se sluchátky 71,0 24,0 X X

553 Zeronoise 74,8 20,2 -3,8 -15,8

přes dioptrické brýle 83,9 11,1 -12,9 -53,8

ochranné brýle 81,3 13,7 -10,3 -42,9

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

553 čiré E4086 čirá

553 žluté E4087 žlutá

553 zelené G15 E4088 zelená G15 

553 In/Out E4237 In/Out

U
V

 4
0

0



UNIVET 557

495

· kovová obruba se základním

a panoramatickým zorníkem, koncovky 

straniček s kovovým jádrem pro snadné

nastavení, neoprenový přední rámeček, 

pružné panty

KOVOVÁ OBRUBA

5
5

7
 č

ir
é

5
5

7
 ž

lu
té

5
5

7
 h

n
ě

d
é

název obj. č. barva zorníků vlastnosti zorníků

557 čiré E4238 čirá

557 žluté E4239 žlutá

557 hnědé E4240 hnědá

U
V

 4
0

0
U

V
 4

0
0



ARDON P1

ARDON P2

496

P
1

 č
ir

é
P

1
 k

o
u

řo
v
é

P
1

 ž
lu

té
·  prémiové brýle z kolekce Ardon

·  povrchová úprava K&N zajišťuje ochranu proti 

   zamlžování (N) a poškrábání (K)

·  brýle splňují požadavky EN 166:2001

·  stylový, lehký design - 27, 5 g

·  tělo brýlí i zorník jsou vyrobeny z polykarbonátu

·  brýle mají označení FT, což znamená, že jsou 

   schopné odolat extrémním teplotám

   (-5 °C až +55 °C) a zároveň nárazu o rychlosti až 

   45 m/s

·  zorníky jsou vybaveny UV filtrem, díky němuž 

   dobře odrážejí sluneční záření a hodí se proto i 

   pro práci na přímém denním světle

·  zorníky optické třídy 1 jsou vhodné k delšímu 

   používání

·  měkký odvětrávaný protiskluzový nosní můstek 

   a měkké postranice jsou designovány za účelem 

   vyššího pohodlí a lepšího přilehnutí k hlavě 

   uživatele

P
2

 č
ir

é

P
2

 k
o

u
řo

v
é

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

P1 čiré E4258 2 - 1.2 285681 1 FT KNO EN 166

P1 kouřové E4259 5 – 3.1 285681 1 FT KNO EN 166

P1 žluté E4260 2 – 1.2 285681 1 FT KNO EN 166

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

P2 čiré E4261 2 – 1.2 285681 1 FT KNO EN 166

P2 kouřové E4262 5 – 3.1 285681 1 FT KNO EN 166



ARDON P3

ARDON P4ARDON P4

497

P
3

 k
o

u
řo

v
é

P
4

 č
ir

é

·  sportovní vzhled dělá z brýlí P3 skvělého 

   společníka pro většinu pracovních aplikací

·  díky měkčeným, odvětrávaným a protiskluzovým 

   nosníkům brýle dokonale padnou

·  tenké straničky s gumovými sedly zajišťují vyšší 

   pohodlí a lepší přilehnutí k hlavě

·  vhodné i pro nošení pod sluchátky

·  super lehký design - 22,6 g

·  povrchová úprava K&N zajišťuje ochranu proti 

   zamlžování (N) a poškrábání (K)

·  brýle splňují požadavky EN 166:2001

·  brýle mají označení FT, což znamená, že jsou 

   schopné odolat extrémním teplotám (-5 °C až 

   +55 °C) a zároveň nárazu o rychlosti až 45 m/s

·  zorníky jsou vybaveny UV filtrem, díky němuž 

   dobře odrážejí sluneční záření a hodí se proto

   i pro práci na přímém denním světle

·  zorníky optické třídy 1 jsou vhodné k delšímu 

   používání

·  brýle P2 zajišťují ochranu celé šířky oční oblasti a kombinují módu, přizpůsobivost a funkčnost

·  z vnější strany je aplikována vrstva gumy s vysoce viditelnou (Hi-Vis) barvou

·  anatomicky tvarované komfortní a měkké postranice díky vrstvě elastomeru excelentně přilnou

   na hlavu uživatele

·  měkký nosní můstek zajišťuje pohodlí pro každodenní nošení

·  povrchová úprava K&N zajišťuje ochranu proti zamlžování (N) a poškrábání (K)

·  brýle splňují požadavky EN 166:2001

·  brýle mají označení FT, což znamená, že jsou schopné odolat extrémním teplotám (-5 °C až +55°C)

   a zároveň nárazu o rychlosti až 45 m/s

·  zorníky jsou vybaveny UV filtrem, díky němuž dobře odrážejí sluneční záření a hodí se proto i pro práci 

   na přímém denním světle

·  zorníky optické třídy 1 jsou vhodné k delšímu používání

P
3

 č
ir

é

·  P4 = dámské provedení brýlí P3 - užší zorník

   a růžové straničky

·  sportovní vzhled dělá z brýlí P4 skvělého 

   společníka pro většinu pracovních aplikací

·  díky měkčeným, odvětrávaným a protiskluzovým 

   nosníkům brýle dokonale padnou

·  vhodné i pro nošení pod sluchátky

·  super lehký design - 22,6 g

·  brýle mají označení FT, což znamená, že jsou 

   schopné odolat extrémním teplotám (-5 °C až 

   +55 °C) a zároveň nárazu o rychlosti až 45 m/s

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

P4 čiré E4265 2 – 1.2 285681 1 FT KNO EN 166

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

P3 čiré E4263 2 – 1.2 285681 1 FT KNO EN 166

P3 kouřové E4264 5 – 3.1 285681 1 FT KNO EN 166



ARDON V1011E

ARDON V12

ARDON V2

498

· klasické ochranné brýle 

· velký polykarbonátový zorník zaručuje maximální

ochranu a poskytuje mimořádně velké zorné pole 

· účinné nepřímé větrání zajišťuje pohodlné nošení

· ergonomický tvar

· bez kovových částí

· klasické ochranné brýle s polykarbonátovým 

zorníkem a nylonovými straničkami

· vhodné pro nošení přes většinu dioptrických brýlí

· nylonové straničky s měkkým zakončením

· nastavitelná délka straniček (4 pozice)

· nastavitelný sklon straniček

· klasické ochranné brýle s polykarbonátovým 

zorníkem a velkým zorným polem

· zaručují maximální ochranu

· nylonový rámeček a straničky

· nastavitelná délka straniček (4 pozice)

· zvýšená ochrana obočí

SPECIÁLNÍ VLASTNOSTI ZORNÍKŮ:

           UV filtr

           nemlživá úprava

           úprava proti poškrábání

           zorník s antireflexní vrstvou

           rozstřik kapalin 

           velké částice prachu

           roztavený kov, velké pevné látky

           mechanická odolnost

V
1

0
1

1
E

 č
ir

é
V

1
2

-0
0

0
 č

ir
é

V
2

 č
ir

é
V

2
 k

o
u

řo
v
é

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V2 čiré E4020 2 - 1.2 1 FT O EN 170

V2 kouřové E4021 5 - 3.1 1 FT O EN 172

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V12-000 čiré E4036 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V1011E čiré E4012 2 - 1.2 1 FT O EN 170



ARDON V3000

ARDON V10

ARDON V11

499

·  klasické brýle s plně využitým potenciálem

   a nadstandardními vlastnostmi

·  polykarbonátový zorník, nylonový rámeček a straničky

·  nastavitelná délka straniček (4 pozice)

·  nastavitelný sklon straniček

·  maximálně přizpůsobivé všem tvarům obličeje

·  komfortní brýle s polykarbonátovým 

   zorníkem

·  velké zorné pole s vynikajícími optickými 

   vlastnostmi

·  nylonový rámeček a rovné úzké nylonové 

   straničky

·  zvýšená ochrana obočí

·  klasické brýle s polykarbonátovým 

   zorníkem v moderním designu s vysokou 

   mírou ochrany, nastavitelná délka straniček 

   (4 pozice), nastavitelný sklon straniček, 

   měkké zakončení nylonových straniček, 

   díky kterému dokonale padnou

   a nesklouzávají

·  měkký průhledný protiskluzový nosní 

   můstek zaručuje vynikající komfort nošení 

   po celý den, velké zorné pole

V
3

0
0

0
 č

ir
é

V
1

0
 č

ir
é

V
1

0
 k

o
u

řo
v
é

V
1

0
 ž

lu
té

V
1

1
-0

0
0

 č
ir

é

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V11-000 čiré E4023 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V3000 čirá E4019 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V10 čiré E4001 2 - 1.2 1 FT O EN 170

V10 kouřové E4002 5 - 3.1 1 FT O EN 172

V10 žluté E4003 2 - 1.2 1 FT O EN 170



ARDON V4000

ARDON V5000

ARDON V9

500

·  tradiční ochranné brýle z polykarbonátu

·  polykarbonátový rámeček a straničky 

·  brýle jsou vybaveny integrovanými bočními kryty

   a poskytují vysokou míru ochrany

·  brýle s polykarbonátovým zorníkem poskytující 

   vysokou míru ochrany

·  dokonale padnou na jakýkoli tvar obličeje

·  integrované boční kryty

·  nylonové straničky s nastavitelnou délkou

   (4 pozice) 

·  nastavitelný sklon straniček 

·  výjimečně velký zorník

V
4

0
0

0
 č

ir
é

V
5

0
0

0
 č

ir
é

V
9

 č
ir

é
V

9
 k

o
u

řo
v
é

V
9

 ž
lu

té

· extrémně lehké ochranné brýle moderního

  sportovního designu

· polykarbonátové straničky v matných barvách

· vynikající široké zorné pole

· úzký tvarovaný nosní můstek zajišťuje vysoký stupeň

  pohodlí a lepší kompatibilitu s respirátory ARDON®

· kouřový zorník se stříbrnou zrcadlovou vrstvou

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V5000 čiré E4014 5 - 3.1 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V9 čiré E4009 2 - 1.2 1 FT O EN 170

V9 kouřové E4010 5 - 3.1 1 FT O EN 172

V9 žluté E4011 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V4000 čiré E4013 2 - 1.2 1 FT O EN 170



ARDON M2000

ARDON M5

501

· velmi pohodlné ochranné brýle

· polykarbonátové straničky

· vnitřní okrajové části polykarbonátového

zorníku jsou pokryté měkkou EVA

pěnou, která zajišťuje lepší přizpůsobení, 

absorpci nárazů a účinnější těsnění

· měkký průhledný odvětrávaný protiskluzový 

nosní můstek zaručuje vynikající komfort nošení 

po celý den

· extrémně lehké ochranné brýle z polykarbonátu

· bezobroučkový design

· panoramatický zorník vyrobený z jednoho kusu

perfektně padne každému typu obličeje

· polykarbonátové straničky, čiré u varianty

s čirým zorníkem

· otvory na koncích straniček pro možnost

připojení šňůrky

· integrovaný nosní můstek

· hmotnost pouhých 22 g 

M
2

0
0

0
 č

ir
é

M
5

 č
ir

é
M

5
 k

o
u

řo
v
é

M
5

 ž
lu

té

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

M5 čiré E4044 2 - 1.2 1 FT O EN 170

M5 kouřové E4045 5 - 3.1 1 FT O EN 172

M5 žluté E4046 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma

M2000 čiré E4025 2 - 1.2 1 FT O EN 170



ARDON V7

ARDON M400

502

·  extrémně lehké a pohodlné polykarbonátové

   ochranné brýle 

·  měkké zakončení polykarbonátových straniček

·  černý měkký odvětrávaný nosní můstek je 

   zárukou pohodlného nošení

·  polykarbonátové lehké ochranné brýle spojující  

   elegantní vzhled, maximální ochranu

   a mimořádně velké zorné pole 

·  nylonové straničky s šedými měkkými 

   koncovkami s drážkováním, díky kterým brýle 

   dokonale padnou a nesklouzávají

·  měkký průhledný nosní můstek s drážkováním

   zaručuje vynikající komfort nošení po celý den

V
7

 č
ir

é
V

7
 k

o
u

řo
v
é

V
7

 ž
lu

té
M

4
0

0
0

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

M4000 čiré E4038 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V7 čiré E4006 2 - 1.2 1 FT O EN 170

V7 kouřové E4007 5 - 3.1 1 FT O EN 172

V7 žluté E4008 2 - 1.2 1 FT O EN 170



ARDON M4

ARDON M600

503

·  ochranné brýle moderního designu

   s polykarbonátovým zorníkem

·  velmi lehké a pohodlné

·  měkké zakončení polykarbonátových 

   straniček

·  měkký odvětrávaný nosní můstek je zárukou

   pohodlného nošení

·  straničky v módních barvách

·  lehké ochranné brýle zajišťující maximální 

   ochranu

·  vnitřní okrajové části polykarbonátového 

   zorníku s měkkou EVA pěnou, která zajišťuje 

   lepší přizpůsobení, absorpci nárazů a účinnější

   těsnění, měkké zakončení nylonových straniček

·  černý měkký odvětrávaný nosní můstek je 

   zárukou pohodlného nošení

M
4

 č
ir

é
M

4
 k

o
u

řo
v
é

M
4

 ž
lu

té
M

6
0

0
0

 č
ir

é

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

M4 čiré E4047 2 - 1.2 1 FT O EN 170

M4 kouřové E4048 5 - 3.1 1 FT O EN 172

M4 žluté E4049 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

M6000 čiré E4050 2 - 1.2 1 FT O EN 170



ARDON M8

ARDON M9

504

M
8

 k
o

u
řo

v
é

M
8

 ž
lu

té

M
8

 č
ir

é
M

9
 k

o
u

řo
v
é

M
9

 č
ir

é

· velmi pohodlné ochranné brýle

· měkký průhledný odvětrávaný protiskluzový 

nosní můstek zaručuje vynikající komfort nošení 

po celý den

· designové ochranné brýle

· široký polykarbonátový panoramatický zorník bez

rušivých detailů

· gumové konce polykarbonátových straniček, díky 

kterým brýle dokonale padnou a nesklouzávají

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

M8 čiré E4054 2 - 1.2 1 FT O EN 170

M8 kouřové E4055 5 - 3.1 1 FT O EN 172

M8 žluté E4056 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

M9 čiré E4057 2 - 1.2 1 FT O EN 170

M9 kouřové E4058 5 - 3.1 1 FT O EN 172



ARDON V6

ARDON M7000

ARDON M3000

505

V
6

 č
ir

é
V

6
 k

o
u

řo
v
é

V
6

 ž
lu

té

M
7

0
0

0
 č

ir
é

M
3

0
0

0
 č

ir
é

· ochranné brýle kombinující módní vzhled, 

pohodlí a funkčnost

· polykarbonátový zorník, nylonové straničky

· měkké zakončení straniček s drážkováním, díky

kterému dokonale padnou a nesklouzávají

· nastavitelná délka straniček (4 pozice)

· nastavitelný sklon straniček

·  lehké ochranné brýle s jedinečným řešením

straniček

·  polykarbonátový zorník

·  nylonové části straniček s výklopným systémem

·  nastavitelná délka straniček (3 pozice)

·  nastavitelný sklon straniček

·  měkký odvětrávaný protiskluzový nosní můstek

·  velmi pohodlné a přizpůsobivé

·  velmi lehké ochranné brýle s inovativním řešením 

straniček, průhledné straničky jsou oproti jiným 

modelům delší a výborně přilnou k hlavě 

·  polykarbonátový zorník, polykarbonátové

straničky

·  měkké protiskluzové konce straniček

·  otočný šroub na straničkách umožňuje

jejich sklopení dovnitř a tím i maximální skladnost

brýlí

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V6 čiré E4022 2 - 1.2 1 FT O EN 170

V6 kouřové E4030 5 - 3.1 1 FT O EN 172

V6 žluté E4031 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

M3000 čiré E4037 2 - 1.2 1 FT O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

M7000 čiré E4051 2 - 1.2 1 FT O EN 170



ARDON V8

SAPHIRE

GLANCE

506

·  stylové sportovní ochranné brýle módního vzhledu

·  polykarbonátový zorník, nylonové straničky

·  nastavitelná délka straniček (4 pozice)

·  měkký černý odvětrávaný protiskluzový nosní 

můstek poskytuje vynikající komfort nošení

·  dokonalé přizpůsobení tvaru obličeje

·  exkluzivní ochranné brýle

·  high-tech zorník s antireflexním REVO

povrstvením

·  polykarbonátový rámeček a straničky

·  měkký gumový nosní můstek

·  změkčená vnitřní plocha straniček eliminuje 

pocit tlaku a únavy

·  atraktivní design, výjimečné optické vlastnosti, 

celodenní pohodlné nošení

·  vhodné pro všechny outdoorové aktivity

a pro řidiče

·  špičkové ochranné brýle

·  high-tech zorník s antireflexním REVO 

povrstvením, které minimalizuje námahu očí,

redukuje odlesky světla

·   polykarbonátový rámeček a straničky

·  měkký gumový nosní můstek

·  změkčená vnitřní plocha straniček eliminuje

pocit tlaku a únavy

·  vhodné pro všechny outdoorové aktivity a pro 

řidiče

V
8

 k
o

u
řo

v
é

V
8

 č
ir

é
G

L
A

N
C

E
 k

o
u

ř.
S

A
P

H
IR

E
 k

o
u

ř.

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V8 čiré E4004 2 - 1.2 1 FT O EN 170

V8 kouřové E4005 5 - 3.1 1 FT O EN 172

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

GLANCE kouřové E4041 5 - 3.1 1 FT O EN 172

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

SAPHIRE kouřové E4042 5 - 3.1 1 F O EN 172



ARDON M1

ARDON W3

507

·   ochranné brýle módního sportovního vzhledu,  

   ventilace napříč zorníky minimalizuje zamlžení

·   polykarbonátový zorník

·   nastavitelná délka nylonových straniček

   (3 pozice), nastavitelný sklon straniček, měkký 

   drážkovaný protiskluzový nosní můstek

·   stylové sportovní ochranné brýle módního

   vzhledu

·   polykarbonátový zorník

·   nastavitelná délka nylonových straniček (4 pozice)

·   měkký černý odvětrávaný protiskluzový nosní

   můstek poskytuje vynikající komfort nošení

·   dokonalé přizpůsobení tvaru obličeje

M
1

 k
o

u
řo

v
é

M
1

 č
ir

é
W

3
 b

ro
n

z
o

v
é

W
3

 č
ir

é

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

M1 čiré E4016 2 - 1.2 1 FT O EN 170

M1 kouřové E4017 5 - 3.1 1 FT O EN 172

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

W3 čiré E4034 2 - 1.2 1 FT O EN 170

W3 bronzové E4035 5 - 3.1 1 FT O EN 172



JASPER

ARDON G6000

ARDON G4000

ARDON G5000

508

J
A

S
P

E
R

 k
o

u
řo

v
é

G
6

0
0

0
 č

ir
é

G
4

0
0

0
 č

ir
é

G
5

0
0

0
 č

ir
é

·  velmi pohodlné ochranné brýle

·  polykarbonátový zorník, rámeček a straničky

   v módním designu

·  měkký gumový nosní můstek, vnitřní plocha

   a ukončení straniček

·   ochranné brýle inovativního řešení

·   panoramatický polykarbonátový zorník

   s vynikajícím širokým zorným polem, rámeček

   z polypropylenu

·   25 mm nastavitelná gumová páska

·   měkký nosní můstek pro vynikající komfort 

   nošení velmi lehké a přizpůsobivé

·   ochranné brýle ideální pro použití s přilbou

·   polykarbonátový zorník

·   s průhledným rámečkem z polypropylenu, 

   těsnění AES Santropene s modrým nádechem

·   25 mm nastavitelná gumová páska

·   systém nepřímého odvětrávání

·   vzhledem k malé velikosti dobře padnou i na 

   drobný obličej

·   designové uzavřené ochranné brýle

·   šedé obličejové těsnění je vyrobeno

   z termoplastického materiálu AES Santropene

   s vysokou odolností proti stárnutí, systém 

   nepřímého odvětrávání,  

·   25 mm nastavitelná gumová páska

·   snadno vyměnitelný polykarbonátový

   zorník tloušťky 2 mm

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

JASPER kouřové E4043 5 - 3.1 1 F O EN 172

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

G6000 čiré E4053 2 - 1.2 1 FT O EN 170

G4000 čiré E4039 1 BT 9 O EN 170

G5000 čiré E4040 1 BT 9 O EN 170



ARDON G1000

ARDON 3011

ARDON 2011

WELDER

509

3
0

1
1

 č
ir

é
G

1
0

0
0

 č
ir

é
2

0
1

1
 č

ir
é

SVÁŘECÍ BRÝLE

·  ochranné brýle s nadstandardními vlastnostmi

·  rámeček z měkkého PVC, polykarbonátový zorník

·  25 mm nastavitelná gumová páska

·  čirý polykarbonátový zorník tloušťky 1,5 mm

·  systém nepřímého odvětrávání

·  maximální ochrana a pohodlí

·  uzavřené ochranné brýle

· rámeček z měkkého PVC, polykarbonátový zorník

· 13 mm nastavitelná gumová páska

·  čirý polykarbonátový zorník tloušťky 1,5 mm

· systém přímého odvětrávání

·  uzavřené ochranné brýle s všestranným použitím

·  rámeček z měkkého PVC, polykarbonátový zorník

·  13 mm nastavitelná gumová páska

·  čirý polykarbonátový zorník tloušťky 2 mm

·  systém nepřímého odvětrávání pomocí 4 ventilů

· uzavřené ochranné brýle 

· svařovací zorník č. 5, sklo podporuje černé ABS, 

materiál rámečku PVC

· nepřímá ventilace

· zorníky čirý a odklápěcí svařovací č. 5,

zesílená pevnost

· nastavitelná náhlavní páska

W
E

L
D

E
R

 č
ir

é
/

s
v
á

ře
c
í

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

G1000 čiré E4024 1 BT 9 O EN 170

3011 čiré E4018 1 BT 9 O EN 170

2011 čiré E4015 1 BT 9 O EN 170

název obj. č. značení zorníků norma

WELDER čiré/svářecí E4101 1 F (čirá), 5 1 DIN 0196 (svářecí) EN 175



ARDON R1000

ARDON 420

BLUE EAGLE

510

5

velikost filtru 110 × 90 × 9 mm

oblast vidění 96,5 × 46 mm

ochranný stupeň 
světlého stavu

DIN 4

ochranný stupeň 
tmavého stavu

9 -  13 nastavitelný od jasnější 

po tmavší

spínací doba 1/25 000 s

doba obnovy 0,2 s z tmavé do původní

čidlo sváření 2 části

napájení solární články a lithiová baterie

vypínání a zapínání plně automatické

ochrana očí EN 379 1/2/1

ochrana obličeje EN 175

váha 558 g

·  ochranné brýle s dvojitým polykarbonátovým

   zorníkem

·  čirý zorník a odklápěcí svařovací č. 5

·  robustní rámeček pro náročné pracovní prostředí

·  ventilace na straničkách umožňující cirkulaci

   vzduchu

·  nastavitelná délka straniček (3 pozice)

·  nastavitelný sklon straniček

·  gumové konce straniček zabraňují sklouzávání

   brýlí i v horkém pracovním prostředí

·   samostmívací svářecí kukla z polyamidu

·   napájení solárními články a lithiovou baterií

·   rozsah zatěmnění 9 - 13

·   nastavitelný stupeň zatemnění

·   nastavitelná spínací doba

·  svářecí kukla z polyamidu 

·  plynulé nastavení obvodu pomocí otočného

   kolečka 

·  nastavení výšky pomocí posuvného pásku

·  vyměnitelná čelová potní páska 

·  dodáváno bez skel

·  odklápěcí zorník

R
1

0
0

0
 č

ir
é

/
s

v
á

ře
c
í

4
2

0
 č

e
rn

á
B

L
U

E
 E

A
G

L
E

č
e

rn
á

název obj. č. značení zorníků norma

R1000 číre/svářecí E4052 2 - 1.2 1 FT O (čirá), 4 - 5.1 F O IRS (svářecí) EN 175

název obj. č. norma

420 černá E1273 EN 379/2/1, EN 175

BLUE EAGLE čirá E4100 EN 175



ARDON WG

ARDON 5888

ARDON 5999

511

· náhradní zorník do svářecích kukel, materiál: 

svařovací sklo

· velikost 110 x 90 cm

· E3008 – tmavý, v čísle 7 - 14

· E3006 – čirý

· svářecí kukla papírová

· včetně kůže

· materiál: lepenka s oboustranným postřikem

· svářecí štít do ruky, měkký

· materiál: lepenka s oboustranným postřikem

W
G

 t
m

a
v
é

/č
ir

é
5

8
8

8
 č

e
rn

á
5

9
9

9
 č

e
rn

ý

název obj. č. norma

WG tmavé E3008 EN 175

WG čiré E3006 EN 175

5888 černá E2016 EN 175

5999 černá E1050 EN 175



SP 1000

XC

512

S
P

 1
0

0
0

 č
ir

é
X

C
 č

ir
é

X
C

 k
o

u
řo

v
é

· ochranné brýle s velmi kvalitním těsněním

na okrajových částech zorníku

· polykarbonátový zorník, rámeček z polypropylenu

· flexibilní nosní můstek

· nepřímá spodní a horní ventilace

· možnost variabilního nasazení straniček a elastické

náhlavní pásky (obojí součást balení)

· vysoce komfortní ochranné brýle s ventilací

napříč zorníky

· měkké zakončení straniček

· měkký nosní můstek

· nastavitelná délka a sklon straniček

· snadno vyměnitelný zorník

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

SP 1000 čiré E5002 2C - 1.2 1 FT EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

XC čiré E5003 2C - 1.2 1 FT EN 170

XC kouřové E5004 5 - 2.5 1 FT EN 172



A800

PROTÉGÉ

513

A
8

0
0

 č
ir

é
A

8
0

0
 k

o
u

řo
v
é

P
R

O
T

É
G

É
 č

ir
é

P
R

O
T

É
G

É
 k

o
u

řo
v
é

·  ultralehké ochranné brýle sportovního 

   designu

·  polykarbonátový zorník, polykarbonátové straničky

   s měkkými částmi

·  hmotnost pouhých 22 g

·  stylové ochranné brýle 

·  měkký nosní můstek

·  nastavitelná délka nylonových straniček a měkké 

   zakončení straniček

·  volně zavěšený polykarbonátový zorník

·  přizpůsobí se každému tvaru obličeje

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

A800 čiré E5008 2 - 1.2 1 FT O EN 170

A800 kouřové E5009 5 - 3.1 1 FT O EN 172

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

PROTÉGÉ čiré E5006 2C - 1.2 1 FT EN 170

PROTÉGÉ kouřové E5007 5 - 2.5 1 FT EN 172



V-MAXX

DURAMAXX

BIONIC

514

·  uzavřené ochranné brýle s elastickou náhlavní 

   páskou

·  varianta E5010 s polykarbonátovým zorníkem, 

   systém nepřímého odvětrávání 

·  varianta E5011 s polykarbonátovým zorníkem, bez

   ventilace, pěnové těsnění

·  varianta E5012 s acetátovým zorníkem odolným 

   proti chemikáliím, systém nepřímého odvětrávání, 

   černá neoprenová náhlavní páska

·  špičkové uzavřené ochranné brýle

·  vhodné pro nošení přes většinu dioptrických

   brýlí 

·  Dura-streme technologie zorníku - inovativní

   technologie povrstvení zorníku, na vnitřní straně

   vrstva proti zamlžení, na vnější straně vrstva proti

   poškrábání zaručující vyšší odolnost

·  polykarbonátový zorník poskytuje ochranu proti

   kapalinám a velkým částicím, systém nepřímého

   odvětrávání, obličejové těsnění z elastomeru,

   elastická náhlavní páska

·  obličejový štít z polykarbonátu 

·  maximální viditelnost

·  vyměnitelný zorník

·  dielektrický design

V
-M

A
X

X
 č

ir
é

V
-M

A
X

X
 č

ir
é

V
-M

A
X

X
 č

ir
é

D
U

R
A

M
A

X
X

 č
ir

é
B

IO
N

IC
 č

e
rn

ý

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

V-MAXX čiré E5010 3 - 1.2 1 B 9 EN 170

V-MAXX čiré E5011 3 - 1.2 1 B 9 EN 170

V-MAXX čiré E5012 F EN 170

název obj. č. norma

BIONIC černý E5014 EN 166

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

DURAMAXX čiré E5013 2C - 1.2 1 BT EN 170



SECURE FIT 400

515

· unikátní technologie rozložení tlaku postranic

· postranice se přizpůsobí různým typům obličeje

· snižují potřebu držet skladem více typů brýlí

· výborná kompatibilita s filtračními polomaskami 9300+

a mušlovými chrániči X-series, hmotnost pouhých 18 g 

· materiál: polykarbonát

S
E

C
U

R
E

 F
IT

 4
0

0
 č

ir
é

S
E

C
U

R
E

 F
IT

 4
0

0
ž
lu

té
S

E
C

U
R

E
 F

IT
 4

0
0

k
o

u
řo

v
é

S
E

C
U

R
E

 F
IT

 4
0

0
z
rc

a
d

lo
v
ě

 m
o

d
ré

S
E

C
U

R
E

 F
IT

 4
0

0
z
rc

a
d

lo
v
ě

 š
e

d
é

název obj. č. značení zorníků norma vlast. zorn.

SECURE FIT 400 čiré E3125 2C - 1.2 1 FT EN 170

SECURE FIT 400 žluté E3126 2C - 1.2 1 FT EN 170

SECURE FIT 400 kouřové E3127 2C - 1.2 1 FT EN 172

SECURE FIT 400 zrcadl.modré E3120 2C - 1.2 1 FT EN 172

SECURE FIT 400 zrcadl.šedé E3124 2C - 1.2 1 FT EN 172



SECURE FIT 200

274

516

·  velmi lehké ochranné brýle stylového designu

·  polykarbonátový zorník, polykarbonátové straničky

·  unikátní postranice se přizpůsobí různým typům

   obličeje

·  snižují potřebu držet skladem více typů brýlí 

·  výborná kompatibilita s filtračními polomaskami

   9300+ a mušlovými chrániči X-series

·  hmotnost pouhých 18 g

·  panoramatické ochranné brýle

·  polykarbonátový zorník, nylonové straničky

·  nastavitelná délka a sklon straniček

·  měkké konce straniček

·  nezklouzávají a skvěle padnou

S
E

C
U

R
E

 F
IT

 2
0

0
č
ir

é
S

E
C

U
R

E
 F

IT
 2

0
0

k
o

u
řo

v
é

S
E

C
U

R
E

 F
IT

 2
0

0
ž
lu

té

2
7

4
 č

ir
é

2
7

4
 ž

lu
té

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

SECURE FIT 200 čiré E3112 2C - 1.2 1 FT EN 170

SECURE FIT 200 kouř. E3113 5 - 3.1 1 FT EN 172

SECURE FIT 200 žluté E3114 2C - 1.2 1 FT EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

274 čiré E3060 2C - 1.2 1 FT EN 170

274 žluté E3068 2 - 1.2 1 FT EN 170



284

2810

517

· velmi lehké panoramatické ochranné brýle

· polykarbonátový zorník, polykarbonátové straničky 

· integrované chrániče obočí

· nastavitelná délka a sklon straniček

· straničky s měkkým vnitřním polstrováním

· 4 varianty typu zorníku

· sportovní design

2
8

4
 č

ir
é 2
8

4
 z

rc
a

d
l.

 z
la

té
2

8
4

 t
m

a
v
é

/s
v
á

ř.
2

8
4

 z
rc

a
d

l.
 z

la
té

2
8

1
0

 č
ir

é

· velmi lehké ochranné brýle

· plochý polykarbonátový zorník, zvýšená 

boční ochrana

· nylonové straničky

· výborné pro menší velikost obličeje

· hmotnost pouhých 21 g

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

2810 čiré E3065 2C - 1.2 1 FT EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

284 čiré E3067 2C - 1.2 1 FT EN 170

284 zrcadlově zlaté E3050 5 - 1.7 1 FT EN 172

284 tmavé/svářecí E3056 5 1 FT EN 169

284 oranžové E3048 2 - 1.7 1 FT EN 170



2890

GG501

282

518

2
8

9
0

·  uzavřené ochranné brýle a nylonovým rámečkem 

·  velký zorník poskytuje ochranu proti kapalinám

   a velkým částicím

·  varianta E3069 s polykarbonátovým zorníkem

·  varianta E3070 s acetátovým zorníkem

·  možnost výměny náhradního zorníku

·  systém nepřímého odvětrávání

·  měkká a pohodlná dosedací linie

G
G

5
0

1
 š

e
d

o
-č

e
rv

. ·  ochranná vrstva proti zamlžování 3M™ Scotchgard™ 

   zajišťuje brýlím vynikající odolnost vůči zamlžování 

   i poškrábání a splňuje tak požadavky na označení 

   K & N obsažené v normě EN 166

·  polykarbonátový zorník, nylonová náhlavní páska,

   polykarbonátový rám

·  stylové ochranné brýle moderního designu

·  polykarbonátový zorník, nylonové straničky

·  měkké flexibilní straničky

·  nastavitelný sklon straniček

·  polykarbonátový zorník ve 3 variantách

2
8

2
 č

ir
é

2
8

2
 k

o
u

řo
v
é

2
8

2
 ž

lu
té

název obj. č. značení zorníků norma vlastn. zorníků

2890 čiré/polykarb.zorník E3069 EN 170

2890 čiré/acetát. zorník E3070 2C - 1.2 1 FT EN 170

2890 náhradní zorník E3070/Z EN 170

GG501 šedo-červené E3131 2C - 1.2 3M 1 FT KN EN 166 K & N

název obj. č. značení zorníků norma vlastn. zorníků

282 čiré E3066 2C - 1.2 1 FT EN 170

282 kouřové E3053 5 - 2.5 1 FT EN 172

282 žluté E3054 2C - 1.2 1 FT EN 170



SOLUS SCOTCHGARD

519

· odnímatelné postranice, měkký nosní můstek

· polykarbonátový zorník, nylonová náhlavní páska, straničky

polypropylén, TPR

· volitelný elastický pásek, odvětrávání

· polstrování postranic pro větší pohodlí

· odnímatelná pěnová vložka pro ještě větší bezpečí očí

· povrchová úprava Scotchgard ™ odolává zamlžení déle než

tradiční nemlživé úpravy a zajišťuje i ochranu proti 

poškrábání pro prodloužení doby životnosti

S
O

L
U

S
 S

C
O

T
C

H
G

A
R

D
č
ir

é

S
O

L
U

S
 S

C
O

T
.

k
o

u
řo

v
é

S
O

L
U

S
 S

C
O

T
.

ž
lu

té
S

O
L

U
S

 S
C

O
T
.

č
ir

é
S

O
L

U
S

 S
C

O
T
.

k
o

u
řo

v
é

S
O

L
U

S
 S

C
O

T
.

s
o

u
p

ra
v
a

S
O

L
U

S
 S

C
O

T
.

s
o

u
p

ra
v
a

název obj. č. značení zorníků norma vlastn. zor.

SOLUS SCOTCHGARD čiré E3132 2C - 1.2 3M 1 FT KN EN 166 K & N

SOLUS SCOTCHGARD kouřové E3133 2C - 1.2 3M 1 FT KN EN 166 K & N

SOLUS SCOTCHGARD žluté E3134 2C - 1.2 3M 1 FT KN EN 166 K & N

SOLUS SCOTCHGARD čiré E3135 2C - 1.2 3M 1 FT KN EN 166 K & N

SOLUS SCOTCHGARD kouřové E3136 2C - 1.2 3M 1 FT KN EN 166 K & N

SOLUS SCOTCHGARD: souprava E3137 2C - 1.2 3M 1 FT KN EN 166 K & N

SOLUS SCOTCHGARD: souprava E3138 2C - 1.2 3M 1 FT KN EN 166 K & N



B-A 22

B-E7

B-B 19

520

B
-A

 2
2

 č
ir

é

·  tradiční otevřené ochranné brýle

·  plastový rámeček transparentně hnědé barvy

·  plastový zorník, průhledné boční kryty

·  celoplošný čirý plastový zorník 

·  možnost objednání náhradních zorníků E3013

·  použití při strojovém obrábění dřeva, plastů a kovů

B
-E

7
 č

ir
é

·  uzavřené ochranné brýle

· nepřímá a částečně přímá ventilace zorníku

· velký čirý polykarbonátový zorník 

· obruba z polyetylenu 

· elastická náhlavní páska

· možnost objednání náhradního zorníku E3011

· použití při mechanickém obrábění kovů a veškerých 

tvrdých materiálů

B
-B

 1
9

 č
ir

é ·  uzavřené ochranné brýle

·  čirý polykarbonátový zorník a šedý rámeček

·  přímá ventilace

·  účinná ochrana proti mechanickým vlivům 

·  možnost objednání náhradního zorníku E3014

·  použití při mechanickém obrábění kovů a veškerých

tvrdých materiálů

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

B-A 22 čiré E1055 2 S EN 170

B-A 22 náhradní zorník E3013 2 S EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

B-E 7 čiré E1057 1 S EN 170

B-E 7 náhradní zorník E3011 1 S EN 170

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

B-B 19 čiré E1058 1 S EN 170

B-B 19 náhradní zorník E3014 1 S EN 170



B-B 40

SB-1

521

B
-B

 4
0

 k
o

u
řo

v
é

S
B

-1
 č

ir
é

/s
v
á

ř.

·  stylové ochranné brýle moderního designu

·  měkké flexibilní straničky

·  nastavitelný sklon straniček

·  polykarbonátový zorník ve 2 variantách

·  uzavřené ochranné brýle

·  hliníkový rámeček

·  sklopný svářečský filtr

·  očnice obšité silikonovou pryží 

·  zorník z lepeného bezpečnostního skla

·  možnost objednání náhradního zorníku E3024

B
-B

 4
0

 č
ir

é

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

B-B 40 čiré E1054  1 S EN 170

B-B 40 kouřové E1062 1 S EN 169

název obj. č. značení zorníků norma vlastnosti zorníků

SB-1 čiré/svářecí E1063  1 S (čirý), 5 SCS 1 DIN

(svářecí)

EN 170

SB-1 náhradní zorník E3024 1 S EN 170



ARDON 2001

ARDON 2002

ARDON 2003

ARDON 2000

522

2
0

0
1

 č
e

rn
é

2
0

0
2

 č
e

rn
á

2
0

0
0

 č
e

rn
ý

2
0

0
3

 č
e

rn
ý

·  zpevněné pouzdro na brýle

·  zesílený uzávěr chrání brýle před vnějším 

   mechanickým poškozením

·  praktická karabinka umožňuje připevnění na opasek 

   nebo poutko

·  vnitřní polstrování

·  prostor pro náhradní zorníky

·  materiál: polyester

·  rozměr 20 x 10 cm

·  šňůrka vhodná pro všechny typy

   ochranných brýlí ARDON® s úzkými straničkami

·  materiál polyester

·  rozměr 60 cm

·  sáček na brýle

·  šňůrka na zavěšení a stahování

·  materiál: mikrovlákno

·  rozměr: 20 x 10 cm

·  čisticí hadřík ARDON® na brýle

·  materiál: mikrovlákno

·  rozměr: 15 x 15 cm

název obj. č.

2001 černá E61402

2002 černá E61003

2003 černý E61401

2000 černý E61410





   SH-1

524

· podbradní pásek

· čelový potní pásek z PR bavlny

název barva obj. č. norma

SH-1
  bílá, žlutá, oranžová, 
  červená, modrá, zelená

D1002 EN 397

SH-1-2 černá D1224

SH-1-3 černá D1225

SH-1-4 černá D1074

· vynikající komfortní ochranná přilba v šesti barvách

· materiál ABS - termoplast, akrylonitril-butadien-styren

· nejdůležitější mechanické vlastnosti ABS jsou odolnost proti

nárazu a pevnost 

· s větracími otvory pro příjemné nošení

· plynulé nastavení obvodu reguluje polohovatelné červené 

kolečko 

· pohodlný 6ti bodový látkový hlavový kříž zaručuje výbornou

stabilitu přilby

· vyměnitelná čelová potní páska z PR bavlny, příjemného

a vysoce savého materiálu, extrémní odolnost vůči teplu 

od - 20°C do + 50°C

· životnost 5 let

· součástí přilby je čelový potní pásek SH-1-3 a látkový kříž 

SH-1-4 

· pro zvýšení komfortu nošení a hygieny možno objednat

náhradní příslušenství

· výběr z bílé, žluté, oranžové, červené, modré a zelené barvy

· materiál: ABS

S
H

-1
-2

S
H

-1
-3

S
H

-1
-4

· 6ti bodový látkový kříž

s regulovatelným obvodem

NÁHRADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
K PŘILBĚ SH-1 A HM-6

S
H

-1
 ž

lu
tá



HM-6

525

BRUNO

· nárazuvzdorná sportovní čepice

· poskytuje lehčí ochranu proti nárazu 

· s ABS skořepinou a pěnovou vložkou

· větrací otvory pro příjemné nošení

· univerzální velikost, možnost nastavení 

obvodu pomocí suchého zipu

· materiál: ABS

název barva obj. č. norma

   HM-6
  bílá, žlutá, oranžová,
  červená, modrá, zelená

D1102 EN 397

BRUNO modrá D1301 EN 812

BRUNO zelená D1302 EN 812

BRUNO černá D1303 EN 812

H
M

-6
 h

i-
v
iz

 ž
lu

tá
B

R
U

N
O

· inovativní ochranná přilba v šesti barvách z materiálu ABS

· materiál ABS – termoplast akrylonitril-butadien-styren

· nejdůležitější mechanické vlastnosti ABS jsou odolnost proti nárazu a pevnost

· více větracích otvorů s možností uzavření, plynulé nastavení obvodu pomocí posuvného pásku

· 6ti bodový plastový hlavový kříž

· vyměnitelná čelová potní páska z PR bavlny, příjemného a vysoce savého materiálu, extrémní odolnost vůči teplu

od - 20°C do + 50°C

· výběr z bílé, hi-viz žluté, oranžové, červené, modré, zelené barvy



R-5

526

NÁHRADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
K PŘILBĚ R-5

název barva obj. č. norma

R-5
  bílá, žlutá, oranžová, červená, 
  modrá, zelená

D1018 EN 397

R-5-1 okrová D1055

R-5-2 okrová D1028

R-5-3 bílá D1050

R
-5

 m
o

d
rá

· podbradní pásekR
-5

-1

· čelový potní pásek z PR bavlnyR
-5

-2
R

-5
-3

· 6ti bodový látkový kříž

s regulovatelným obvodem

· klasická polyetylenová ochranná přilba v šesti barvách

· odolnost vůči teplu od - 10°C do + 50°C

· elektrická izolace do 440 V

· jednoduše nastavitelná velikost obvodu

· životnost 4-5 let

· výběr barev bílá, žlutá, oranžová, červená, modrá a zelená

· součástí přilby je čelový potní pásek R-5-2 a plastový kříž

R-5-3

· možnost objednat náhradní příslušenství

· materiál: polyetylen



G3000

G3001

527

3003001

název barva obj. č. norma

G3000
bílá, žlutá, oranžová, červená, 
modrá, zelená, šedá

D1227 EN 397

G3001  bílá, otočné kolečko D1242/K EN 397, EN 50365

G
3

0
0

0
 o

ra
n

ž
o

v
á

G3000

· velmi komfortní přilba s větším počtem větracích otvorů

· plynulé nastavení obvodu

· indikátor signalizující dobu použitelnosti přilby

· čelový potní pásek

· výborná stabilita

· plast ABS stabilizovaný proti vlivu UV záření, životnost 3-5 let

· součástí přilby je látkový náhlavní kříž s čelovým potním

páskem

· materiál: ABS

G3001

· ochranná přilba bez ventilace

· plynulé nastavení obvodu

· čelový potní pásek

· pracovní teplota od - 30°C do + 55°C

· 440 VAC, 1000 V dle EN 50365

· plast ABS stabilizovaný proti vlivu UV

záření, životnost 3-5 let

· materiál: ABSG
3

0
0

1
 o

ra
n

ž
o

v
á



EUROGUARD

528

název barva obj. č. norma

EUROGARD K
  bílá, žlutá, oranžová, červená, 
  modrá, zelená 

D1103 EN 397

  EUROGARD 6+
  bílá, žlutá, oranžová, červená, 
  modrá, zelená

D1122 EN 397

  M6-2 černá D1107

  M6-3 černá D1108

  EK-3 šedá D1111

E
U

R
O

G
U

A
R

D
 K

 /
 E

U
R

O
G

U
A

R
D

 6
+

NÁHRADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
K PŘILBĚ EUROGUARD K

· podbradní pásek

· 2-bodovýM
6

-2

· podbradní pásek

· 4-bodovýM
6

-3
E

K
-3

· I/80 plastový

· kříž

EUROGUARD K

· termoplastická přilba

· materiál: HDPE

· plastový kříž

· moderní design

· velký čelní prostor pro tisk loga

· zvýšená odolnost proti nárazu díky dvojité vnitřní vrstvě

· součástí přilby je náhlavní kříž s čelovým potním páskem

EUROGUARD  6+

· termoplastická přilba

· materiál: HDPE

· šestibodový náhlavní kříž 

s utahovacím kolečkem

· moderní design

· velký čelní prostor pro tisk loga

· zvýšená odolnost proti nárazu díky dvojité vnitřní vrstvě

· součástí přilby je náhlavní kříž s čelovým potním páskem



529



MASTERGUARD 6+

530

název barva obj. č. norma

MASTERGUARD 6+
  bílá, žlutá, oranžová, červená,
  modrá, zelená

D1105 EN 397

M6-1 hnědá D1109

M6-2 černá D1107

M6-3 černá D1108

M6-4 čirá D1110

M6-5 černo-modrá D1112

M
A

S
T

E
R

G
U

A
R

D
 6

+

· termoplastická přilba

· materiál: HDPE

· látkový kříž šestibodový

· velká plocha ochrany díky zlomu nad zátylkem

· součástí přilby je látkový náhlavní kříž s upínacím kolečkem a 

  čelovým potním páskem

· potící pásek

· kožený

· podbradní pásek

· 2-bodový

· podbradní pásek

· 4-bodový

· štít

· PC 16 mm

· I/79 GY-R

· kříž

NÁHRADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ K PŘILBĚ MASTERGUARD 6+

M
6

-1
M

6
-2

M
6

-3

M
6

-4
M

6
-5



CROSS ELECTRIC

531

· štít

· I/79 G

· kříž

  název barva obj. č. norma

CROSS ELECTRIC
  bílá, žlutá, oranžová, červená,   
  modrá, zelená

D1133 EN 50 365, EN 397

  M6-1 hnědá D1109

  M6-2 černá D1107

  M6-3 černá D1108

  ES-1 čirá D1138 GS-ET-29 CLASS 1

  ES-2 černo-modrá D1117

  ES-3 černá D1139

C
R

O
S

S
 E

L
E

C
T

R
IC

· termoplastická přilba

· materiál: PP

· látkový kříž šestibodový

· s upínacím kolečkem

· odolná proti elektrickému výboji do 1000 V - EN 50 365

· patentovaný adaptér, který je součástí přilby

NÁHRADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ K PŘILBĚ CROSS ELECTRIC

· potící pásek

· kožený

· podbradní pásek

· 2-bodový

· podbradní pásek

· 4-bodový

M
6

-1
M

6
-2

M
6

-3

E
S

-2
E

S
-1

E
S

-3



MINING

532

MINING

název barva obj. č. norma

MINING
  bílá, žlutá, červená,
  modrá, zelená

D1134 EN 397

  M6-2 černá D1107

  M-1 šedá D1121

· podbradní pásek

· 2-bodový

· I/80 B

· kříž

M
IN

IN
G

 

NÁHRADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ
K PŘILBĚ MINING

M
6

-2
M

-1

· kopolymer ABS

· šestibodový látkový kříž s upínacím kolečkem

· vysoká odolnost proti nárazu

· pokročilá technologie absopce nárazu 

  díky speciálním úpravám



533

BOP

· potící pásek

· kožený

· podbradní pásek

· 2-bodový

· štít

· držák štítu

· I/79 GW-R

· kříž

název barva obj. č. norma

BOP
  bílá, žlutá, oranžová
  červená, modrá, zelená

D1115 EN 397

  M6-1 hnědá D1109

  M6-2 černá D1107

  BO-1 čirá D1118

  BO-2 šedá D1119

  BO-3 černo-modrá D1120

B
O

P

· duroplastická přilba

  materiál: VP-GF (fi berglass polyester)

· látkový kříž šestibodový

· s upínacím kolečkem

· určená pro použití do vysokých teplot (+ 150 °C)

· odolná proti chemikáliím

· vysoká odolnost proti bočnímu nárazu

NÁHRADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ K PŘILBĚ BOP

M
6

-1
M

6
-2

B
O

-1

B
O

-3
B

O
-2



CLIMAX CADÍ

534

název barva obj. č.

CLIMAX CADÍ oranžová I3017

· ochranná přilba pro práci ve výškách

· ABS s vysoce kvalitní UV stabilizací

  s nastavitelným páskem a regulačním

  kolečkem

· zabudovaný 4-bodový podbradní

  textilní pásek

· s ventilací

· MATERIÁL: ABS

C
L

IM
A

X
 C

A
D

Í



535

D-2

D1002

E4029 E4026

C4007

· držák zorníku s upevněním na přilbu

· velká variabilita příslušenství

· ochranné zorníky                  · mušlové chrániče sluchu s adaptérem                · přilby

E4026             C1045               C3009                  C4007           D1002

E4027         C1130              C1131               C1069        D1102

E4033        C1068               C3046                C3048                            D1018  

název   barva obj. č. norma

D-2   modrá E4029 EN 166

str. 537                                 str. 604                            str. 607                          str. 585                                    str. 524

   str. 537                              str. 595                             str. 595                          str. 597                                    str. 525

  str. 537                               str. 597                              str.609                           str.608                                   str.526

D
-2



536536536555353653536536536536536536536553653353653636336536353636665366666653636665365365353653535365336536336365336366666636636366553653655536553536555365365333365353533636665366536665365366653536553653536363653333533636536365366536536536555353535363653635363353636666536365365365365365335365353536366653636536653655365535363636535363666366536555355353653655365333536666536536666536555535536366665366536655536553365353653666666366665365365365536535353655353666666666636536553535353666666665536553666666653333336666666666536536536536666666666655366666666665 66666653533666666553666666666666665553666665336666653653666666655536333366655553336666

E4026

UKÁZKA KOMPLETACE

E4028



D-1

S-1

S-2

537

název   barva obj. č. norma

S-2   černá E4033 EN 1731

S
-1

D
-1

S
1

-D
S

-2
· nárazuvzdorný náhlavní držák

· materiál: polykarbonát

· plynulé nastavení obvodu reguluje

  polohovatelné kolečko oranžové barvy

· vysokosklopný mechanismus lze plynule 

  nastavovat díky dvěma oranžovým závitům

· vybaven vyměnitelnou čelovou potní páskou

  z PR bavlny, příjemného a vysoce  

  savého materiálu, možnost nasazení zorníků 

  S-1, S1-D, S-2

· drátěný polykarbonátový ochranný zorník

· zajišťuje ochranu proti nárazu částic

· vhodný pro použití v lesnictví

· rozměr 40 x 22 cm

· použitelný s náhlavním držákem D-1

· polykarbonátový ochranný zorník

· zajišťuje ochranu proti nárazu částic o střední 

  energii i při extrémních teplotách

· zaručuje maximální ochranu a vysoký komfort 

  díky širokému panoramatickému zornému poli

· rozměr 40 x 22 cm

· použitelné s náhlavním držákem D-1

· zorník čirý nebo kouřový

název   barva obj. č. norma

D-1   modrá E4028 EN 166

název   barva obj. č. norma

S-1   transparentní E4026 EN 170

S1-D   kouřová E4027 EN 172



538

UKÁZKA KOMPLETACE

E5029

E5030

E5031 E5031



TURBOSHIELD

1031743

539

174343

název   barva obj. č. norma

TURBOSHIELD 1   černá E5029 EN 166

TURBOSHIELD 2   černá E5030 EN 166

1031743   transparentní E5031 EN 170

1031743   kouřová E5032 EN 172

1031743   svařovací E5033 EN 175

TURBOSHIELD 1

· patentovaný bezpečnostní štít se systémem pro 

  jednodušší a rychlejší výměnu zorníku

·  prodyšný snímatelný pratelný potní pásek, torické 

  zorníky poskytují vynikající optiku a zvýšené zorné 

  pole

·  snadné nastavení obvodu pomocí otočného kolečka 

  i s nasazenými rukavicemi, smooth – otočný systém 

  zvedání štítu se zastaví ve zvednuté i ve sklopené 

  poloze

·  jednoduché „push“ tlačítko pro snadné uvolnění 

  umožňující rychlou výměnu zorníku v několika 

  sekundách

· náhradní zorníky jsou k dispozici čiré, kouřové a 

  svařovací

· MATERIÁL: ABS, nylon 66

TURBOSHIELD 2

·  pevný náhlavní štít je kompatibilní s většinou 

  bezpečnostních přileb (s výjimkou přilby 

  s plným okrajem)

·  intuitivní systém uchycení zorníků pro jejich   

  rychlou a snadnou výměnu

·  blokovací pant zajišťuje zorník při zvedání 

  a spouštění pozic

·  patentovaná konstrukce centruje zorník nad 

  hlavou, když je v horní poloze, zajišťuje lepší 

  rovnováhu

·  integrovaný ochranný okraj zajišťuje uchycení 

  bez mezer mezi držákem štítu a přilbou 

  a poskytuje ochranu před materiálem 

  padajícím shora

· MATERIÁL: nylon

1031743

· náhradní polykarbonátový zorník

T
U

R
B

O
S

H
IE

L
D

 2
T

U
R

B
O

S
H

IE
L

D
 1

1
0

3
1

7
4

3
1

0
3

1
7

4
3

1
0

3
1

7
4

3



540

S-2

D1264

D1262

D1227

D1233

C1045

D1231

název   barva obj. č. norma

V5   černá D1264 EN 352-1, EN 1666

· držák ochranného štítu

V
5



541

VELKÁ VARIABILITA PŘÍSLUŠENSTVÍ K V5

D1262 D1273 D1233
· adaptér uchycení k přilbě pro štít

· ochranné zorníky

· mušlové chrániče sluchu s adaptérem

           C1045                                C3009                           C4007          

                           C1130                               C1131                         C1069

                                           C1068                               C3046                               C3048                     

· přilby a příslušenství

               D1227                                      D1250                               D1230                                           D1243                                       D1231

str. 540

str. 604 str. 607 str. 585

str. 595 str. 595 str. 597

str. 597 str. 609 str. 608

str. 527



G5000V5

542

název    barva obj. č. norma

G500V5FH510-GU    žluto-černá

   čirý zorník

D1260 EN 352-1, EN 166

G500V5CH510-OR    oranžovo-černá

   zorník drátěný polykarbonát

D1261 EN 352-1, EN 166

· průmyslový multisystém · lesnický multisystém

G
5

0
0

V
5

F
H

5
1

0
-G

U

G
5

0
0

V
5

C
H

5
1

0
-O

R



Š-P

543

název   barva obj. č. norma

Š-P 29   čirá D1022 EN 166

Š-P 28   čirá D1021 EN 166

Š-P 6   čirá D1019 EN 166

Š
-P

 2
9

Š
-P

 2
8

Š
-P

 6

· ochranný štít je tvořen náhlavním nosičem 

  a hledím

· hledí z čirého PMMA (plexiskla) tloušťky 2 mm

  poskytuje ochranu zraku a obličeje proti 

  poškození nárazem pomalu letících částic

· vhodný pro všechny druhy mechanického 

  obrábění, montážní práce nebo pro práci 

  ve zdravotnictví

· rozměry 330 x 290 mm

· MATERIÁL: polykarbonát

· ochranný štít je tvořen náhlavním nosičem 

  a hledím

· hledí z čirého PMMA (plexiskla) tloušťky 2 mm

  poskytuje ochranu zraku a obličeje proti 

  poškození nárazem pomalu letících částic

· vhodný pro všechny druhy mechanického

  obrábění, montážní práce nebo pro práci 

  ve zdravotnictví

· rozměry 220 x 290 mm

· MATERIÁL: polykarbonát

· ochranný štít bez náhlavního nosiče složený

  z čelního pásu a hledí

· hledí z čirého PMMA (plexiskla) tloušťky 2 mm

  poskytuje ochranu zraku a obličeje

  proti poškození nárazem pomalu letících částic

· vhodný pro všechny druhy mechanického 

  obrábění, montážní práce nebo pro práci

  ve zdravotnictví

· rozměry 90 x 250 mm

· MATERIÁL: polykarbonát



544



P2

P3

P1

P1

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P3

P3

P3

P3

P1

P1

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P3

P3

P3

P3

P3

ČINNOST MATERIÁLY TŘÍDA 
OCHRANY

DŮLEŽITÉ INFORMACE

pískování, 

řezání, 

vrtání

rez, kovové částice /

beton, kámen při vysoké koncentraci křemíku

cement, dřevo, ocel /

laky, fermeže, antikorozní nátěry při přítomnosti chromanů

ocel, nerezová ocel /

nátěr proti usazování může být nutná speciální fi ltrační polomaska

nástřik oleje při nízké 

teplotě
/ /

svařování
měkká ocel, zinek, (autogen, mig/mik) 3M 9928 nebo 9925 na ochranu proti ozónu

nerezová ocel (elektrody) 3M 9928 nebo 9925 na ochranu proti ozónu

pájení /

práce s azbestem velmi malá množství /

práce se sklem 

a minerálními vlákny
/ /

VOLBA FILTRAČNÍ TŘÍDY PODLE ČINNOSTI

A proti organickým plynům a parám, např. organickým rozpoštědlům jako terpentýn, benzín, toluen, xylen s bodem 

varu > 65 °C

B proti anorganickým plynům a parám, např. chlóru, bromu, sirovodíku atd.

E proti kyselým plynům a parám, např. oxidu siřičitému, chlorovodíku atd.

K proti amoniaku a organickým sloučeninám amoniaku, např. dimethylaminu atd.

AX proti organickým sloučeninám s nízkým bodem varu ≤ 65 °C

HG proti rtuti

P1

P2

P3

proti pevným částicím a aerosolům

STUPEŇ OCHRANY

FILTRAČNÍ TŘÍDA

FFP1  P1 FFP2  P2 FFP3  P3

Ochrana před částicemi, pevnými a kapal-

nými aerosoly. Respirátory filtrační třídy 

FFP1 zajišťují učinnou ochranu, pokud 

nejsou překročeny přípustné koncentrace 

4x NPK-P*

Ochrana před částicemi, pevnými a 

kapalnými aerosoly, mlhou a dýmem. 

Respirátory 

fi ltrační třídy FFP2 mohou být používány, 

pokud koncentrace nepřekročí přípust-

nou hodnotu 10x NPK-P*

Ochrana před částicemi, pevnými a 

kapalnými aerosoly, mlhou a dýmem, viry, 

bakteriemi a sporami. Respirátory filtrační 

třídy FFP3 mohou být používány, pokud 

koncentrace nepřekročí přípustnou 

hodnotu 40x NPK-P*

Použití do násobku NPK-P*/PEL**

4   upínací systém žlutý 12   upínací systém modrý 40-50    upínací systém červený

     

         



P3

P3

P3

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P1

546

+ aktivní uhlí

+ v plast. krytu

sérií 6000 a 7500 je možné kombinovat s těmito fi ltry: 

ARTIKL KÓD FILTR STUPEŇ OCHRANY TESTOVÁNO DLE NORMY

1. filtry proti plynům a parám

F4014 6051 A1 ČSN EN 14387

F4015 6054 K1 ČSN EN 141

F4016 6055 A2 ČSN EN 14387

F4017 6057 A B E1 ČSN EN 141

F4018 6059 A B E K1 ČSN EN 141

filtry proti plynům, parám a částicím

F4019 6096 A1 HG P3 ČSN EN 372

F4020 6098 * AX P3 ČSN EN 371

F4021 6099 * A2 B2 E2 K2 P3 ČSN EN 141

2. filtry proti jemným částicím s bajonetovým zámkem

F4009 2125 P2 ČSN EN 143

F4011 2135 P3 ČSN EN 143

F4012 2138 P3 ČSN EN 143

F4013 6035 P3 ČSN EN 143

3. částicové fi ltry proti jemným částicím pro kombinaci s fi ltry proti plynům a výparům

F4006 5911 P1 ČSN EN 143

F4007 5925 P2 ČSN EN 143

F4008 5935 P3 ČSN EN 143

* Pouze pro celoobličejové masky

Polomasky by měly být použity do max. 10ti násobku NPK-P. Celoobličejové masky by měly být použity do max. 200 násobku NPK-P. Filtry 

třídy 1 do 1 000 ML/M3 (0,1 obj.%). Filtry třídy 2 do 5 000 ML/M3 (0,5 obj.%), podle toho, který limit je dosažen první. AX-filtr pro nízký bod 

varu (organické sloučeniny s nízkým bodem varu pod 65 °C). AX-filtr by měl být osazován pouze na celoobličejové masky 3M. A1 a A2 filtry 

pro organické výpary s bodem varu nad 65 °C.

VOLBA FILTRAČNÍ TŘÍDY PODLE ČINNOSTI

ČINNOST MATERIÁLY TŘÍDA OCHRANY DŮLEŽITÉ INFORMACE

třídění odpadu
/

může být zapotřebí polomaska chránící 

před plyny a výpary

stříkání
nástřik barev

může být zapotřebí polomaska chránící 

před plyny a výpary

pesticidy (rozpustné ve vodě) /

technická údržba

(např. výměna filtrů)
/ /

alergie pyl, zvířecí srst /

obilný prach /

kontakt s plíseň, houby

bakterie s tuberkulózou

výfukové plyny

Výstraha: Tyto instrukce jsou pouze informativní a neměly by být použity jako jediný prostředek k volbě respirátoru. Podrobnosti týkající se výkonu 

a omezení jsou uvedeny na balení respirátoru a v pokynech pro uživatele. Před použitím každého z těchto respirátorů si uživatel musí přečíst 

pokyny pro každý výrobek a porozumět jim; musí být dodržena příslušná státní legislativa. 

POLOMASKY A CELOOBLIČEJOVÉ MASKY



LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY

1, 2-Dichloroethane 107-06-2 A

2-Nitropropane 79-46-9 A 4

2-Propanol 67-63-0 A

Acetaldehyde 75-07-0 AX 4

Acetamide 60-35-5 A+P3 1, 4

Acetic acid 64-19-7 B

Acetic anhydride 108-24-7 B

Acetone 67-64-1 AX

Acetylchloride 75-36-5 B

Acetylene 74-86-2
Compr.

air eq

Acrolein 107-02-8 AX 3

Acrylamide 79-06-1 A+P3 1, 4, 5

Acrylic acid 79-10-7 B

Acrylonitrile 107-13-1 A 4

Adipic acid 124-04-9 P3

Aliphatic naphta 8052-41-3 A

Allyl alcohol 107-18-6 A 3

LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY

Allyl chloride 107-05-1 AX 5

Allylamine 107-11-9 K 5

Aluminium chloride 7446-70-0 B+P3 1

Aluminium oxide 1344-28-1 P3

Ammonia 7664-41-7 K

Amyl acetate 628-63-7 A

Aniline 62-53-3 K 4, 5

Antifouling paints A+P3 1

Antimony 7440-36-0 P3

Antimony hydride 7803-52-3 B

Benzyl alcohol 100-51-6 A

Benzyl chloride 100-44-7 B 3, 4

Beryllium 7440-41-7 P3 4, 6

Biphenyl 92-52-4 A+P3 1

Bromine 7726-95-6 B

Butyl acetate 123-86-4 A

Butyl alcohol 71-36-3 A

Butyr aldehyde 123-72-8 A

547

 PRŮVODCE VÝBĚREM VHODNÉ MASKY

PRŮVODCE VÝBĚREM VHODNÉHO FILTRU

DRUH PRÁCE STUPEŇ OCHRANY POZNÁMKY

leptání 

kyselinou
organické rozpouštědlo dichlormetan A1 jednotky s pohonem a přívodem vzduchu, 

v příslušných případech

čpavkový odstraňovač barev A B E K jednotky s pohonem a přívodem vzduchu, 

v příslušných případech

svařování
polyuretanový povlak A B E P3 /

nerezová ocel A B E P3 jestliže elektroda uvolňuje toxické, plynné látky

povlakování
lak na bázi rozpouštědla A2 /

lak na bázi vody (včetně zbytkového ředidla) A1 /

stříkání
lak na bázi rozpouštědla, syntetické pryskyřice A2 P2 /

izokyanát obsahující lak A2 P2 jednotky s pohonem a přívodem vzduchu, 

v příslušných případech

pesticid (organický / prchavý) A2 P2 celoobličejová maska, v příslušných 

případech

lepení
lepidla obsahující rozpouštědlo A1 A2P2 při použití stříkaných lepidel

manipulace s
kysličník siřičitý A B E

kyselina solná A B E celoobličejová maska pro dodatečnou ochranu 

obličeje

kapalný hnůj A B E K

čpavek K celoobličejová maska pro dodatečnou ochranu 

obličeje

benzínové, dusíkové ředidlo A2

skladování nebezpečného zboží, přeprava A B E P3

* limity pro použití masky proti plynům a výparům

LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY



Cadmium 7440-43-9 P3 4

Calcium oxide 1305-78-8 P3

Carbon dioxide 124-38-9 cae

Carbon disulphide 75-15-0 AX 5

Carbon monoxide 630-08-0 cae

Carbontetrachloride 56-23-5 A 4

Chlorate P3

Chlorine 7782-50-5 B

Chlorine dioxide 10049-04-4 B

Chloroform 67-66-3 AX 4

Chloroprene 126-99-8 AX 4

Chromic acid 1333-82-0 P3 4, 6

Cobalt (dust and smoke) 7440-48-4 P3 6

Cresol 1319-77-3 A+P3 1

Cumene 98-82-8 A 5

Cupper 7440-50-8 P3

Cotton dust P3

Cyanide (as CN) 57-12-5 B+P3 1, 3

Cyclohexanol 108-93-0 A+P3 1

Cyclohexanone 108-94-1 A

Diacetone alcohol 123-42-2 A 3

Diglycidyl ether 2238-07-5 A 3, 6

Dimethyl sulphate 77-78-1 A 3, 4, 5

Dimethylformamide 68-12-2 A 4, 5

Dioxane 123-91-1 A 4, 5

Dust, inert P3

EDTA 60-00-4 P3

Epichlorohydrin 106-89-8 A 4, 5, 6

Ethanol 64-17-5 A

Ethyl acetate 141-78-6 A

Ethyl acrylate 140-88-5 A 4, 5, 6

Ethyl bromide 74-96-4 AX 3

Ethyl chloride 75-00-3 AX 4

Ethyl ether 60-29-7 AX

Ethylene glycol 107-21-1 A

Ethylene oxide 75-21-8 AX 4, 5

Ethylenediamine 107-15-3 K 3, 6

Ferrous chloride BE+P3

Ferrous oxide (smoke) 1309-37-1 P3

Fluor 7782-41-4 B

Fluoride (as F) P3

Fluorosilisic acid 16961-83-4 B+P3 1

Formaldehyde 50-00-0 B 4, 5, 6

Formic acid 64-18-6 E

  Freon 113 76-13-1 cae

Furfural 98-01-1 A

Glutaraldehyde 111-30-8 A 6

Glycolmonobutyl ether 111-76-2 A 5

Glycolmonomethyl ether 109-86-4 A 5

Hydrazine 302-01-2 K 3, 4, 5, 6

Hydrochloric acid 7647-01-0 B

Hydrofluoric acid 7664-39-3 B+P3 1

Hydrogen cyanide 74-90-8 B 3, 5

Hydrogen peroxide 7722-84-1 cae

Hydrogen selenide 7783-07-5 B 3

Hydrogen sulphide 7783-06-4 B

Hydrogene 1333-74-0 cae

Hydroquinone 123-31-9 P3 4, 6

Octane 7553-56-2 P3 3

Isophorone 78-59-1 A

Isoprophyl alcohol 67-63-0 A

Lead (smoke and dust) 7439-92-1 P3

Maleic anhydride 108-31-6 B+P3 1, 6

Mangan 7439-96-5 P3

MDI 101-68-8 B+P3 1, 6

MEK 78-93-3 A 5

Melamine 108-78-1 cae

Mercury (vapour) 7439-97-6 Hg-P3 2, 5, 6

Methyl acrylate 96-33-3 A 5, 6

Methyl alcohol 67-56-1 AX 5

Methyl bromide 74-83-9 AX 3, 5

Methyl chloride 74-87-3 AX 4

Methyl ethyl ketone (MEK) 78-93-3 A 5

Methyl iodide 74-88-4 AX 4, 5

Methyl isobutylketone (MIBK) 108-10-1 A 3, 5

Methyl methacrylate 80-62-6 A 5, 6

Methylamine 74-89-5 K

Methylchloroform 71-55-6 A

Methylene chloride 75-09-2 AX 4

MIBK 108-10-1 A 3, 5

Monomethylamine 74-89-5 K

Morpholine 110-91-8 A 5

Nickel carbonyl 13463-39-3 cae 4, 5

  Nickel, metal 7440-02-0 P3 4, 6

Nitric acid 7697-37-2 B

Nitrobenzene 98-95-3 A 5

Nitrogen 7727-37-9 Cae

Nitrogen dioxide 10102-44-0 cae

Nitrogen oxide 10102-43-9 cae

Nitroglycerine 55-63-0 A 5

Nitroglycol 628-96-6 A 5

Nitrous gas cae

548

PRŮVODCE VÝBĚREM VHODNÉHO FILTRU

LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY



LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY

Nitrous oxide 10024-97-2 cae

Octane 111-65-9 A

Organic peroxides A+P3 1

Oxalic acid 144-62-7 P3

Ozone 10028-15-6 B

p-Phenylenediamine 106-50-3 P3 3, 6

PCB A+P3 1, 4, 5

Pentachlorophenol 87-86-5 P3 4, 5

Perchloric acid 7601-90-3 BE

Perchloroethylene 127-18-4 A 4, 5

Petrol 86290-81-5 AX

Phenol 108-95-2 B+P3 1, 5

Phosgene 75-44-5 B

Phosphine 7803-51-2 B

Phosphoric acid (mist) 7664-38-2 BE+P3 1

Phthalic anhydride 85-44-9 P3 6

Piperazine 110-85-0 K+P3 1, 6

Piperidine 110-89-4 K

Potassium hydroxide 1310-58-3 P3

Potassium permanganate 7722-64-7 P3

Propinoic acid 79-09-4 B

Pyridine 110-86-1 A

Selenium 7782-49-2 P3

Selenium sulphide 7782-49-2 P3 4

Silicon dioxide 14464-46-1 P3 4

Silver nitrate 7761-88-8 P3

Sodium carbonate 497-19-8 P3

Sodium fluoride 7681-49-4 P3

Sodium hydroxide 1310-73-2 P3

Sodium hypochlorite 7681-52-9 B+P3 1

Sodium perborate 10486-00-7 P3

Sodium silicate 6834-92-0 P3 3

Styrene 100-42-5 A 5

Sulfamic acid 5329-14-6 B+P3 1

Sulfur dioxide 7446-09-5 E

Sulphuric acid (mist) 7664-93-9 E+P3 1

TDI 91-08-7 cae 4, 6

Terpentine (oil) 8006-64-2 A 5, 6

Tetrachloroethylene 127-18-4 A 5, 6

Tetraethyl lead 78-00-2 A+P3 1, 5

Tetrahydrofuran 109-99-9 A

Tetramethyl lead 75-74-1 A+P3 1, 5

Toluene 108-88-3 A 5

Tributyl phosphate 126-73-8 A

Trichloroethane 71-55-6 A

Trichloroethylene 79-01-6 A 4

Tridymite (silicon dioxide) 15468-32-3 P3

LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY

Trimethylbenzene 526-73-8 A

Trisodium phosphate 7601-54-9 P3

Vanadium oxide (dust) 1314-62-1 P3

Vinyl acetate 108-05-4 A

Vinyl chloride 75-01-4 AX 4, 5

Vinyl toulene 25013-15-4 A

Vinylidene chloride 75-35-4 AX

White spirit 8052-41-3 A

Xylene 1330-20-7 A 5

Zinc chloride (smoke) 7646-85-7 P3

Zinc oxide (smoke) 1314-13-2 P3

549

Poznámky:
1: použijte kombinaci fi ltrů
2: Kombinované fi ltry SR 299-2 ABEK1 Hg P3 R a SR 599 A1BE2K1 Hg  
    P3 R. Typ fi ltru Hg – maximální doba použití 50 hod.
3: Použijte celoobličejovou masku
4: Karcinogenní
5: Proniká do těla i pokožkou
6: Látka zvyšující citlivost

Systém s přívodem stlačeného vzduchu (cae) může být použit vždy 

místo masek s filtrem. Systém s přívodem stlačeného vzduchu musí být 

vždy použit tam, kde koncentrace plynu překračuje v objemu 0,5 %. Měl 

by se rovněž používat pro fyzicky náročnou nebo dlouhotrvající práci. 

Systémy přívodu stlačeného vzduchu by se neměly používat tam, kde 

hrozí nebezpečí ztráty vědomí nebo udušení.

Předfiltr SR 221 musí být použit vždy, avšak předfiltr NIKDY nenahrazuje 

částicový filtr SR 510 P3 R.

Tyto instrukce jsou pouze informativní. Podrobnosti týkající se výkonu 

a omezení jsou uvedeny na balení filtru a v pokynech pro uživatele. 

Před použitím si uživatel musí přečíst pokyny pro každý výrobek 

a porozumět jim; musí být dodržena příslušná státní legislativa. 

LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY LÁTKA CAS FILTR POZNÁMKY



2
AP311

AP321

AP1085

550

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen, guma

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP1

Skládaný respirátor s polypropyleno-

vým fi ltračním médiem, funguje na bázi

elektrostatiky, nosní svorka a dvojitý

upínací systém z přírodní gumy zajišťují 

vynikající těsnost, měkká nosní pěna.

 obj. č.

F7007

POPIS

MATERIÁL NORMA

polypropylen EN 149

Polypropylenová tvarovaná rouška bez 

ventilku, 140 g/m², pro práci v prašném 

prostředí.

 obj. č.

F7011

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen, guma

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP1

Skládaný respirátor s výdechovým ven-

tilkem s polypropylenovým fi ltračním 

médiem, funguje na bázi elektrosta-

tiky, nosní svorka a dvojitý upínací sys-

tém z přírodní gumy zajišťují vynikající 

těsnost, měkká nosní pěna.

 obj. č.

F7006



AP521

AP312

AP322

551

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen, guma

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP1

Respirátor mušlového tvaru s výde-

chovým ventilkem, funguje na bázi 

elektrostatiky, nosní svorka a dvojitý 

upínací systém z přírodní gumy zajišťují 

vynikající těsnost, měkká nosní pěna.

 obj. č.

F7004

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen, guma

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP2

Skládaný respirátor s polypropylenovým 

fi ltračním médiem, funguje na bázi 

elektrostatiky, nosní svorka a dvojitý 

upínací systém z přírodní gumy zajišťují 

vynikající těsnost, měkká nosní pěna.

 obj. č.

F7009

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen, guma

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP2

Skládaný respirátor s výdechovým ven-

tilkem s polypropylenovým fi ltračním 

médiem, funguje na bázi elektrostatiky, 

nosní svorka a dvojitý upínací systém 

z přírodní gumy zajišťují vynikající 

těsnost, měkká nosní pěna.

 obj. č.

F7008



1

2

3

552

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen, guma

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP2

Respirátor mušlového tvaru s výdecho-

vým ventilkem, fi ltrační médium z poly-

propylenu, funguje na bázi elektrostati-

ky, nosní svorka a dvojitý upínací systém 

z přírodní gumy zajišťují vynikající 

těsnost, měkká nosní pěna.

 obj. č.

F7005

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen, guma

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP2

Skládaný respirátor s polypropylenovým 

fi ltračním médiem, uhlíkový fi ltr proti 

organickým parám, funguje na bázi 

elektrostatiky, nosní svorka a dvojitý 

upínací systém z přírodní gumy zajišťují 

vynikající těsnost, měkká nosní pěna.

 obj. č.

F7010

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen, guma

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP3

Skládaný respirátor s výdechovým ven-

tilkem s polypropylenovým fi ltračním 

médiem funguje na bázi elektrostatiky, 

nosní svorka a dvojitý upínací systém

z přírodní gumy zajišťují vynikající 

těsnost, měkká nosní pěna.

 obj. č.

F7013

AP522C

AP623

AP522



553

Spolehlivá ochrana dýchacích cest musí být jednoduchá a uživatelsky pohodlná, proto v roce 1972 představil 

Sundström svou první moderní polomasku vyrobenou z pryže v anatomickém designu. První silikonová maska byla 

vyvinuta v roce 1989.

V současné době je švédská společnost Sundström, s více jak devadesátiletou tradicí a zkušenostmi, předním 

výrobcem produktů na ochranu dýchacích cest na světě. Sofi stikované výrobky, které chrání lidský organismus 

před kontaminovaným vzduchem, jsou určeny pro nejextrémnější prostředí v industriální sféře.



554

Příklad použití polomasky SR 900 s fi ltrem SR 510

POPIS

MATERIÁL VELIKOSTI

termoplastický 

elastomer
S, M, L

NORMA FILTR. TŘÍDA

140:1998 TM3

Polomaska je vybavena dvěma výde-

chovými ventily zajišťujícími velmi nízký 

výdechový odpor. Výdechové ventily 

chráněny kryty, které účinně chrání

membrány proti prachu, mlhám a aerosolu 

z barev, snadno nastavitelné elastické 

náhlavní popruhy navržené ve tvaru „V“ 

smyčky pro pevné a pohodlné upevnění 

masky na temeni hlavy. Možnost použití 

jako fi ltrační zařízení v kombinaci s 

nástavcem na stlačený vzduch SR 307

nebo na hadici SR 951 a regulátor 

stlačeného vzduchu SR 507, který pak 

slouží jako dýchací přístroj s připojením

pro průběžně přiváděný stlačený 

vzduch, součástí balení je 1x držák 

předfi ltru SR 5153, 1x předfi ltr SR 221, 1x 

čisticí ubrousek.

 obj. č.

F8001/S

F8001/M

F8001/L

SR 900



555

Č. Popis Název Kód

10   Částicový fi ltr P3 R SR 710 F8013

11   Plynový fi ltr A1 SR 217 F8004

  Plynový fi ltr A2 SR 218 F8024

Plynový fi ltr AX SR 298 F8025

  Plynový fi ltr ABE1 SR 315 F8026

  Plynový fi lr ABE2 SR 294 F8027

  Plynový fi ltr K1 SR 316 F8028

  Plynový fi ltr K2 SR 295 F8029

  Plynový fi ltr ABEK1 SR 297 F8025

12   Plynový fi ltr A2 SR 518 F8034

  Plynový fi ltr ABE1 SR 515 F8033

13 Kombinovaný fi ltr

  ABEK1-Hg-P3 R

SR 299-2 F8031

14 Kombinovaný fi ltr

   A1BE2K1-Hg-P3 R

SR 599 F8035

16 Hadice SR 358 F8038

19 Stanice fi ltru SR 99 F8036

SYSTÉMOVÉ ŘEŠENÍ SR 900

POLOMASKA

DRŽÁK FILTRU NA OPASEKFILTR

DÝCHACÍ HADICEDÝCHACÍ HADICEDÝCHACÍ HADICE

FILTR FILTR
TLAKOVÁ HADICE

STANICE FILTRU

FILTRAČNÍ JEDNOTKA
REGULÁTOR STLAČENÉHO 

VZDUCHU

Č. Popis Název Kód

1 Polomaska SR 900 S F8001/S

SR 900 M F8001/M

SR 900 L F8001/L

2 Držák fi ltru na

opasek

SR 905 F8048

3 Filtrační jednotka SR 500 F8006

4 Filtrační jednotka SR 700 F8005

5 Regulátor

stlačeného

vzduchu

SR 507 F8015

6 Regulátor

stlačeného

vzduchu

SR 307 F8014

7 Hadice SR 951 F8018

8 Dvojitá hadice SR 952 F8019

9 Částicový fi ltr

  P3 R

SR 510 F8003

1

9 11 13 2
43

6

5

7 8 7 8 7

9 11 13 SR 500 SR 700

9 9

12 14

10 10 16

19



556

Příklad použití polomasky SR 100 s fi ltrem SR 510

SR 100

POPIS

MATERIÁL VELIKOSTI

silikon S, M, L

NORMA FILTR. TŘÍDA

140:1998 TM3

Polomaska je vybavena dvěma výdecho-

vými ventily zajišťujícími velmi nízký 

výdechový odpor, výdechové ventily 

chráněny kryty, které účinně chrání 

membrány proti prachu, mlhám a 

aerosolu z barev, snadno nastavitelné 

elastické náhlavní popruhy navržené 

ve tvaru „V“ smyčky pro pevné a poho-

dlné upevnění masky na temeni hlavy. 

Možnost použití také jako fi ltrační zaříze-

ní v kombinaci s nástavcem na stlačený 

vzduch SR 307, který pak slouží jako 

dýchací přístroj s připojením pro průběžně 

přiváděný stlačený vzduch. Součástí 

balení je 1x držák předfi ltru SR 5153, 

1x předfi ltr SR 221, 1x čisticí ubrousek.

 obj. č.

F8000/S

F8000/M

F8000/L



4

32 -

SR 200 (F8002/P) 

SR 200 (F8002/G)3

2

557

POPIS

MATERIÁL

silikon

NORMA FILTR. TŘÍDA

136:1998 TM3

Celoobličejová maska poskytuje pohodlí 
a vysokou úroveň ochrany dýchání proti 
širokému spektru škodlivin. Ve verzi 
s PC a skleněným zorníkem možno 
použít buď jako fi ltrační zařízení v 
kombinaci s fi ltry řady Sundström nebo 
v kombinaci s nástavcem na stlačený 
vzduch SR 307, který pak slouží jako 
dýchací přístroj s připojením pro 
průběžně přiváděný stlačený vzduch, 
materiál masky nezpůsobuje alergie, 
schválen dle FDA a BGA pro potravinářský 
průmysl, všechny plastové díly vyrobeny 
z polyamidu, maska vybavena dvěma 
výdechovými ventily zajišťujícími velmi 
nízký výdechový odpor, nedochází k 
zamlžování, hmotnost pouhých 450 
gramů.

 obj. č.

F8002/P

F8002/G

POPIS

Úniková maska pro použití v případě vý-

skytu požáru a chemické havárie, vyba-

vena kombinovaným fi ltrem SR 331-2

ABEK1-CO a částicovým fi ltrem P3 SR 

510 pro bezpečnou ochranu proti CO

při evakuaci po dobu 30 min a částico-

vým fi ltrem s efektivitou fi ltrace

99,997 %, baleno ve vakuu s expirační 

dobou 15 let.

 obj. č.

F8016

SR 200

SR 77-3



558

SR 500 EX

SR 700

SR 500

SR 500 EX

POPIS

Kompaktní a lehká fi ltroventilační 

jednotka, vyvinuta speciálně pro práci 

s nebezpečnými částicemi v aplikacích 

vyžadujících velmi vysoký stupeň 

ochrany, průtok vzduchu 175 – 225 l/

min, akustický a světelný alarm, baterie 

(standard) 14.8 V, 2.2 Ah, lithiumionová, 

provozní doba cca 8 hodin při průtoku 

vzduchu 175 l/min a cca 5 hodin při průtoku 

vzduchu 225 l/min. Součástí balení je 

standardní baterie, ergonomický opasek, 

adaptér pro částicový fi ltr SR 511, 2x 

částicový fi ltr SR 510 P3 R, 10x předfi ltr 

SR.

 obj. č.

F8006

F8059

MATERIÁL

plast, elektronika včetně procesoru

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 12941/12942:1198 TH3

POPIS

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 12941/12942:1198 TH3

Kompaktní a lehká fi ltroventilační 

jednotka, vyvinuta speciálně pro práci 

s nebezpečnými částicemi v aplikacích 

vyžadujících velmi vysoký stupeň 

ochrany, průtok vzduchu 175 – 225 l/

min, akustický a světelný alarm, baterie 

(standard) 14.8 V, 2.2 Ah, lithiumionová, 

provozní doba cca 8 hodin při průtoku 

vzduchu 175 l/min a cca 5 hodin při průtoku 

vzduchu 225 l/min. Součástí balení je 

standardní baterie, ergonomický opasek, 

adaptér pro částicový fi ltr SR 511, 2x 

částicový fi ltr SR 510 P3 R, 10x předfi ltr 

SR.

 obj. č.

F8005



559

POPIS

Držák fi ltru na opasek určený k připojení 

k polomasce SR 900, pro připojení fi ltrů 

řady Sundström, extrémně nízký náde-

chový a výdechový odpor, snižuje únavu 

při nošení, vhodné použití pro svářeče

a brusiče, kde je nutnost používat ochra-

nné štíty.

 obj. č.

F8048

POPIS

Jednoduchá hadice SR 951 se vyznačuje 

vysokou fl exibilitou a dlouhou životností, 

určena k připojení k držáku fi ltru SR 

905, fi ltrační jednotce SR 700 a SR 

500, výběr hadice závisí na konkrétních 

podmínkách na pracovišti.

 obj. č.

F8018

POPIS

Dvojitá hadice SR 952 se vyznačuje 

vysokou fl exibilitou a dlouhou životností, 

určena k připojení k držáku fi ltru SR 

905, fi ltrační jednotce SR 700 a SR 

500, výběr hadice závisí na konkrétních 

podmínkách na pracovišti.

 obj. č.

F8019

SR 905

SR 951

SR 952



4

560

POPIS

Předfi ltr zachycuje velké částice a pro-

dlužuje životnost částicového fi ltru SR 

510  P3R a SR 710 P3R, kombinovaného 

fi ltru SR 299-2ABEK1-Hg-P3R a SR 599 

A1BE2K1-Hg-P3R, umístí se do držáku 

fi ltru a poté se nasadí na částicový či 

kombinovaný fi ltr.

 obj. č.

F8032

POPIS

Ocelový síťový disk poskytuje ochranu 

fi ltrům proti jiskrám a horkým stříkan-

cům, které vznikají během sváření, řezání 

plamenem nebo broušení.

 obj. č.

F8040

SR 510 P3 R

POPIS

NORMA

EN 143:2000, 12941/12942:1198

Mechanický částicový fi ltr poskytuje ochranu 

před všemi typy nebezpečných částic (prach, 

kouř, mlha, sprej, azbest), dokonce i před  

bakteriemi, viry a radioaktivním prachem, vysoce 

účinný částicový fi ltr s účinností  99,997 % a 

aktivní fi ltrační plochou 13 dm2, lze kombinovat s 

plynovým fi ltrem, kombinace fi ltrů se používá při 

současném výskytu par a částic, pro prodloužení 

životnosti používejte s předfi ltrem SR 221.

 obj. č.

F8003

SR 217 A1

SR 218-3 A2

POPIS

NORMA

EN 14387:2004

Plynový fi ltr chrání před organickými plyny a 

parami, např. rozpouštědly s bodem varu vyšším 

než +65 °C, lze snadno kombinovat s částicovým 

fi ltrem pro ochranu před aerosoly (částicemi), 

použití např. při nástřiku barev, tlakovém čištění.

 obj. č.

F8004

F8024

SR 221 (16X5) SR 336



561

POPIS

NORMA

EN 14387:2004

Oba plynové fi ltry (typ K) chrání před amoniakem, 

určitými aminy, lze snadno kombinovat s části-

covým fi ltrem pro ochranu před aerosoly (části-

cemi), použití např. při nástřiku barev, tlakovém 

čištění.

 obj. č.

F8028

F8029

POPIS

NORMA

EN 14387:2004

Oba plynové fi ltry (typ ABE) chrání před těmito 

typy plynů: typ A - organickými plyny a parami, 

např. rozpouštědly s bodem varu vyšším než

+65 °C, typ B - organickými plyny a parami, např. 

chlorem a sirovodíkem, typ E - kyselými plyny

a parami, např. oxidem siřičitým.

 obj. č.

F8026

F8027

POPIS

NORMA

EN 14387:2004

Plynový fi ltr chrání před organickými plyny a 

parami, např. rozpouštědly s bodem varu vyšším 

než +65 °C, lze snadno kombinovat s částicovým 

fi ltrem pro ochranu před aerosoly (částicemi), 

použití např. při nástřiku barev, tlakovém čištění.

 obj. č.

F8025

POPIS

NORMA

EN 14387:2004

Plynový fi ltr (typ ABEK) chrání před stejnými typy 

plynů a par jako SR 315, navíc před amoniakem.

 obj. č.

F8030

SR 316 K1

SR 295 K2

SR 315 ABE1

SR 294 ABE2

SR 298 AX SR 297 ABEK1



562

SR 299-2 ABEK-1-Hg-P3 R
POPIS

NORMA

EN 14387:2004, EN 12941/12942:1998

Kombinovaný fi ltr SR 299-2 ABEK1-Hg-P3 R se 

skládá z plynového fi ltru třídy 1 a částicového fi ltru 

třídy 3, chrání před: typ A - organickými plyny a 

parami, např. rozpouštědly s bodem varu vyšším než 

+65 °C, typ B - organickými plyny a parami, např. 

chlorem a sirovodíkem, typ E - kyselými plyny a 

parami, např. oxidem siřičitým, typ K - amoniakem a 

určitými aminy, typ Hg - parám rtuti.

           Varování:  Maximální doba použití 50 hodin.

Typ P3 R - chrání před všemy typy částicových 

nečistot.

 obj. č.

F8031

    

Filtry pro fi ltroventilační jednotky SR 500 & SR 700

SR 710 P3 R

POPIS

NORMA

EN 143:2000

Mechanický částicový fi ltr poskytuje ochranu 

před všemi typy pevných a tekutých částic 

(prach, kouř, mlha, sprej, azbest), dokonce i před 

bakteriemi, viry a radioaktivním prachem,  vysoká 

účinnost 99,997% a aktivní fi ltrační plocha 13 

dm2, nelze kombinovat s plynovým fi ltrem, pro 

prodloužení životnosti používejte s předfi ltrem 

SR 221.

 obj. č.

F8013

SR 518 A2

POPIS

NORMA

EN 12941/12942:1998

Plynové fi ltry určené pro použití do fi ltrační 

jednotky, chrání před: typ A - organickými plyny a 

parami, např. rozpouštědly s bodem varu vyšším

než +65 °C.

 obj. č.

F8033



563

SR 515 ABE1

POPIS

NORMA

EN 12941/12942:1998

Plynové fi ltry určené pro použití do fi ltrační 

jednotky, chrání před: typ A - organickými plyny a 

parami, např. rozpouštědly s bodem varu vyšším 

než +65 °C, typ B - organickými plyny a parami, 

např. chlorem a sirovodíkem, typ E - kyselými 

plyny a parami, např. oxidem siřičitým, fi ltrační 

jednotka se vždy používá se dvěma částicovými 

či kombinovanými fi ltry.

 obj. č.

F8034

SR 597 A1BE2K1

SR 599 A1BE2K1-Hg-P3 R

POPIS

NORMA

EN 12941/12942:1998

Podle typu chrání před těmito plyny a parami: 

typ A - organickými plyny a parami, např. roz-

pouštědly s bodem varu vyšším než +65 °C, typ 

B - organickými plyny a parami, např. chlorem 

a sirovodíkem, typ E - kyselými plyny a parami, 

např. oxidem siřičitým, typ K - amoniakem

a určitými aminy.

 obj. č.

F8012

POPIS

NORMA

EN 14387:2004, EN 12941/12942:1998

Podle typu chrání před těmito plyny a parami: 

typ A - organickými plyny a parami, např. roz-

pouštědly s bodem varu vyšším než +65 °C, typ 

B - organickými plyny a parami, např. chlorem 

a sirovodíkem, typ E - kyselými plyny a parami, 

např. oxidem siřičitým, typ K - amoniakem

a určitými aminy, typ Hg - parám rtuti.

        Varování: Maximální doba použití 50 hodin.

 obj. č.

F8035

1 012 Kč
CENA OD 10 KS

SR 597 (F8012)



2

3

564

SR 561 POPIS

MATERIÁL VELIKOST

Tyvek® uni

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 12941 TH3

Superlehká ochranná kukla prodloužená 

na ramena, vyměnitelný potah z materiálu 

Tyvek®, snadno nastavitelné hlavové pásky, 

pružné krční těsnění z bavlny, PETG zorník 

s výbornou viditelností, včetně hadice pro

přívod vzduchu pro přímou montáž k 

fi ltroventilační jednotce SR 500 anebo SR 

700.

 obj. č.

F8007

SR 562
POPIS

MATERIÁL VELIKOST

Tyvek® uni

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 12941 TH3

Superlehká ochranná kukla krátká na 

bradu, vyměnitelný potah z materiálu 

Tyvek®, snadno nastavitelné hlavové 

pásky, nastavitelné pružné těsnění kolem 

tváře z polyamidu/lycry, PETG zorník s 

výbornou viditelností, schválena dle TH3, 

včetně hadice pro přívod vzduchu pro 

přímou montáž k fi ltroventilační jednotce 

SR 500 anebo SR 700.

 obj. č.

F8020

SR 520
POPIS

MATERIÁL VELIKOST

nylon, acetát S-M, M-L

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 12941 TH3

Superlehká ochranná kukla chránící celou 

hlavu, povrstvený nylon, acetátový zorník 

odolný proti nárazu a chemikáliím, včetně 

hadice pro přívod vzduchu pro přímou 

montáž k fi ltroventilační jednotce SR 500 

anebo SR 700.

 obj. č.

F8008/S-M

F8008/M-L



1

3

565

SR 530 POPIS

MATERIÁL

nylon, acetát

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 12941 TH3

Superlehká ochranná kukla prodloužená 

na ramena, odolná proti nárazům a 

chemikáliím, povrstvený nylon, acetátový 

zorník odolný proti nárazu a chemikáliím, 

univerzální velikost pro všechny tvary 

obličeje, včetně hadice pro přívod vzduchu 

pro přímou montáž k fi ltroventilační 

jednotce SR 500 anebo SR 700.

 obj. č.

F8021

SR 570 POPIS

MATERIÁL

tvrzený plast, PC popř. PETG zorník

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 12941 TH3

Robustní štít s vyměnitelným zorníkem 

poskytuje uživateli pohodlnou a bezpeč-

nou ochranu dýchacích cest a očí, 

ochranný štít je vybaven nástavcem pro

chrániče sluchu, široká nabídka příslu-

šenství umožňuje uživateli přizpůsobit 

štít pro svou pracovní situaci, štít je 

vyroben z materiálu, který umožňuje 

použití v těžkých prostředích, lze použít

v kombinaci se SR 500 nebo SR 700.

 obj. č.

F8064

SR 580
POPIS

MATERIÁL

tvrzený plast, PC popř. PETG zorník

Komplexní ochrana dýchacích cest, hlavy 

a obličeje, lze vybavit většinou sluchátek 

s možností připevnění na přilbu, snadno 

vyměnitelný polykarbonátový zorník, který 

je možné zvednout k přilbě se dá rovněž 

připevnit svářecí kazeta SR 584 nebo zlatý 

žáruvzdorný zorník SR 587, popřípadě 2/3 

zorník SR 588, včetně hadice pro přívod 

vzduchu pro přímou montáž k fi ltrační 

jednotce SR 500 anebo SR 700.

 obj. č.

F8010



566

POPIS

MATERIÁL

tvrzený plast, PC zorník, svářecí kazeta

Bezpečnostní přilba s přívodem vzdu-

chu, bezpečnostním zorníkem a zlatým 

zorníkem EN 5 proti vysokým teplotám, 

zlatý zorník slouží jako ochrana před 

vysokými teplotami během tavení

a slévání kovů.

 obj. č.

F8022/gold

POPIS

MATERIÁL

tvrzený plast, PC zorník, svářecí kazeta

Bezpečnostní přilba s přívodem vzdu-

chu, bezpečnostním zorníkem a 2/3

zorníkem EN 3, 2/3 zorník se zatma-

vením dle EN 3 se používá při řezání

a lehkých svářecích činnostech.

 obj. č.

F8022/EN3

POPIS

MATERIÁL

tvrzený plast, PC zorník, svářecí kazeta

Bezpečnostní přilba s přívodem vzdu-

chu, bezpečnostním zorníkem a 2/3

zorníkem EN 5, 2/3 zorník se zatmave-

ním dle EN 5 se používá při řezání

a středně lehkých svářecích činnostech.

 obj. č.

F8022/EN5

SR 587/SR 580

SR 588-1/SR 580

SR 588-2/SR 580



1

567

POPIS

MATERIÁL

tvrzený plast, PC zorník, svářecí kazeta

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 12941 TH3

Bezpečnostní přilba s přívodem vzduchu, 

bezpečnostním zorníkem a svářecí kazetou 

jako doplněk k ochraně dýchacích cest a hla-

vy, chrání také oči a tvář během sváření, se 

zvednutou svářecí kazetou může být velký 

zorník používán jako bezpečnostní štít například 

při broušení. Dostupných 5 pasivních svářecích 

čoček, od EN 8 po EN 13, standardně dodáváno 

s pasivní svářecí čočkou se ztmavením EN 10 

a rozměry 90 x 110 mm, dostupné také 3 typy 

čoček s automatickým ztmavováním:  EN 3/10, 

EN 3/11 a také variabilní EN 4/9 – 13 obličejové 

těsnění vyrobeno z nehořlavého materiálu, 

široký výběr dodatečného příslušenství, včetně 

nehořlavého límce na ochranu krku a uší

a dioptrické brýle od 1.0 do 2.5 dioptrie.

 obj. č.

F8022/welding

POPIS

MATERIÁL

nerez, tvrzený plast

NORMA

EN 14594:2005

Regulátor stlačeného vzduchu pro polomasky 

a obličejové masky, dodáván s adaptérem 

pro snadné připojení k polomasce nebo 

celoobličejové masce Sundström, na opasku 

umístěný regulační ventil umožňuje plynulé 

nastavení průtoku vzduchu v rozsahu 150–320 

l/min při pracovním tlaku 4–6 bar. Součástí 

jednotky je kontrolní měřič průtoku a varovná 

píšťala, s polomaskou a tlakovou hadicí SR 358, 

SR 359 nebo SR 360, splňuje požadavky normy 

EN 14594:2005, třídy 3A. S celoobličejovou 

maskou a tlakovou hadicí SR 358 nebo SR 359 

splňuje požadavky normy EN 14594:2005, 

třídy 4B, s celoobličejovou maskou a tlakovou 

hadicí SR 360 splňuje požadavky normy EN 

14594:2005 třídy A4.

 obj. č.

F8014

SR 584/SR 580

SR 307



568

vstupní tlak  6 – 10 bar

výstupní průtok maximum 900 l/min (3 uživatelé)

fi ltrační plocha P3 ≈ 2.200 cm2

aktivní uhlí ≈ 500 g

absorpční kapacita ≈ 100–150 g oleje

POPIS

MATERIÁL NORMA

nerez, tvrzený plast EN 14594:2005

Regulátor stlačeného vzduchu pro připojení k 

dýchací hadici, určen pro použití s náhlavními díly 

Sundström SR 520/SR 530/SR 561/SR 562/SR 540/SR 

590/SR 580, s těmito náhlavními díly vytváří dýchací 

systémy s pohonem (PAPR) nebo přívodem stlačeného 

vzduchu, určeno speciálně pro použití na pracovištích, 

kde dochází k extrémnímu znečištění, překročení 

nejvyšších povolených koncentrací nebezpečných 

látek nebo k výskytu škodlivých látkek chabých 

diagnostických vlastností, vyroben z materiálů, které 

nejsou náchylné ke vzniku jiskření, což umožňuje 

použití systému ve výbušném nebo hořlavém prostředí. 

Součástí jednotky je kontrolní měřič průtoku, varovná 

píšťala a kontrolní ventil, nastavení průtoku vzduchu 

do náhlavního dílu v rozsahu 175–260 l/min, pracovní 

tlak 5–7 bar (500 – 700 kPa), pracovní teplota -10 °C 

až +50 °C, s náhlavními díly SR 520, SR 530, SR 540, 

SR 561, SR 562, SR 580 nebo SR 590 a tlakovou hadicí 

SR 358 nebo SR 359 splňuje požadavky normy EN 

14594:2055, třídy 3B.

 obj. č.

F8015

POPIS

Stanice fi ltru, jednotka poskytující zdravotně 

nezávadný vzduch z připojeného externího zdroje 

stlačeného vzduchu. Skládá se z regulátoru, před-

separátoru a hlavního fi ltru SR 292, všechny 3 části 

jsou umístěny v kovovém boxu, fi ltrační jednotka 

může být umístěna na podlaze nebo zavěšena na 

zdi, před-separátor automaticky odděluje částice, 

vodu a olej, hlavní fi ltr SR 292 se skládá z uhlíkového 

fi ltru obklopeného dvěma, částicovými fi ltry P3, díky 

tomuto systému je vzduch očištěn od všech částic/

plynů/výparů/zápachů. Počet výstupů může být 

navýšen pomocí přípojky „Y“, která je k dispozici jako 

příslušenství.

 obj. č.

F8036

SR 507

SR 99-1



2

1

569

POPIS

Filtrační náplň, pro fi ltrační stanici stla-

čeného vzduchu SR 99-1. Skládá se ze 

dvou P3 fi ltrů SR 510 a přibližně 500 g 

aktivního uhlí, v případě běžné kvality 

vzduchu je životnost fi ltru 6 – 12 měsíců.

 obj. č.

F8037

POPIS

Tlaková hadice, vybavena rychlospojkami 

CEJN pro přímé spojení fi ltrační jednotky a 

dýchacích systémů s přívodem stlačeného 

vzduchu, délka: 5, 10, 15, 20, 25, 30 m.

 obj. č.

F8038

SR 292

SR 358

5 653 Kč
CENA ZA 15 m

SR 358 (F8038)



570

POPIS

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP1 NR D

AURA řady 9300+ - účinná ochrana 

dýchacích orgánů v odvětvích průmyslu, 

kde jsou pracovníci vystaveni částicím 

prachu nebo účinkům netěkavých kapalin.

 obj. č.

F1024

POPIS

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP2 NR D

AURA řady 9300+ - účinná ochrana 

dýchacích orgánů v odvětvích průmyslu, 

kde jsou pracovníci vystaveni částicím 

prachu nebo účinkům netěkavých kapalin.

 obj. č.

F1026

POPIS

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP1 NR D

AURA řady 9300+ - účinná ochrana 

dýchacích orgánů v odvětvích průmyslu, 

kde jsou pracovníci vystaveni částicím 

prachu nebo účinkům netěkavých kapalin.

 obj. č.

F1025

9310+

9320+

9312+



571

POPIS

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP2 NR

AURA řady 9300+ - účinná ochrana 

dýchacích orgánů v odvětvích průmyslu, 

kde jsou pracovníci vystaveni částicím 

prachu nebo účinkům netěkavých kapalin.

 obj. č.

F1027

POPIS

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP3 NR

AURA řady 9300+ - účinná ochrana 

dýchacích orgánů v odvětvích průmyslu, 

kde jsou pracovníci vystaveni částicím 

prachu nebo účinkům netěkavých kapalin.

 obj. č.

F1028

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP2

Skládaný respirátor, hlavní díly ve tvaru V se 
přizpůsobují pohybům Vašich úst a přinášejí více 
komfortu při mluvení, embosovaný nosní panel 
pomáhá udržet tvar respirátoru a jeho vzdálenost 
od úst, vytváří pocit volného prostoru pro dýchání, 
tvarovatelná nosní svorka zaručuje výborné 
utěsnění, příjemný vnitřní materiál.

 obj. č.

F1099

F1099/S

9322+

9332+

VFLEX 9152



1

572

POPIS

MATERIÁL

SMS textilie, polypropylen

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP2

Skládaný třípanelový respirátor, 3M™ Cool 

Flow ventilek efektivně zamezuje teplu

a vlhkosti vznikajícím při dýchání, poskytuje 

chladnější klima, tvarová stálost umožňuje 

použití v teplém a vlhkém prostředí. 

Nosní panel se přizpůsobí konturám nosu 

a obličeje a poskytuje široké pole vidění - 

umožňuje použití s ochrannými brýlemi, 

integrovaná nosní svorka ve vrstvách 

respirátoru snižuje riziko jeho porušení, 

ideální pro potravinářský a farmaceutický průmysl.

 obj. č.

F1109

POPIS

MATERIÁL

polypropylen

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 149 FFP3

Skládaný třípanelový respirátor, tvarová 

stálost umožňuje použití v teplém a 

vlhkém prostředí. Tvarovaný nosní panel 

se přizpůsobí konturám nosu a obličeje 

a poskytuje široké pole vidění. Umožňuje 

použití s ochrannými brýlemi, integrovaná 

nosní svorka ve vrstvách respirátoru 

snižuje riziko jeho porušení, 3M™ Cool 

Flow ventilek efektivně zamezuje teplu

a vlhkosti vznikajícím při dýchání, poskytuje  

chladnější prostředí a pohodlnější nošení. 

Ideální pro potravinářský a farmaceutický 

průmysl, přizpůsobí se všem tvarům

a velikostem obličeje.

 obj. č.

F1108

AURA 9422+

AURA 9432+



573

POPIS

MATERIÁL

měkký hypoalergenní elastomer

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 405 A1P2, A2P3

Polomaska s integrovanou kombinací fi ltru proti 

parám a plynům a fi ltru na pevné částice, dva 

velké uhlíkové fi ltry pro dosažení dlouhé životnosti

a nízkého odporu dýchání v kombinaci s částicovým 

fi ltrem, bezúdržbové, žádné náhradní díly, fi ltry 

nelze měnit. Velmi pohodlné zajištění stabilního 

přilnutí k hlavě pomocí nastavitelné náhlavní pásky, 

zvlášť vhodné pro použití při nástřiku barev.

 obj. č.

F2003

F2004

4251

4255



1

574

POLOMASKY

POPIS

MATERIÁL VELIKOST

elastomer S, M, L

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 140:1998 dle zvoleného filtru

Polomaska s možností připojení dvou fi ltrů, 

poskytuje vyváženější utěsnění než maska s 

jedním těžkým fi ltrem v přední části, snižuje 

odpor při dýchání, zlepšuje zorné pole. 

Bajonetový upínací systém fi ltru 3M pro 

bezpečné a zajištěné připevnění fi ltru, měkká 

a lehká elastomerická obličejová část. Využívá 

všechny existující fi ltry řady 2000, 5000

a většinu fi ltrů řady 6000.

 obj. č.

F2006/S

F2006/M

F2006/L

POPIS

MATERIÁL VELIKOST

silikon S, M, L

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 140:1998 dle zvoleného filtru

Polomaska s výdechovým ventilkem pro 

snadnější dýchání a snížení akumulace tep-

la, a vlhkosti, zvyšuje pohodlí uživatele, sili-

konová obličejová část. Všechny masky mají 

bajonetový úchytný systém fi ltru 3M pro 

bezpečné zajištěné upevnění, který umožňuje 

využití široké škály fi ltrů proti plynům, výparům 

a jemným částicím, široká škála příslušenství

a náhradních dílů.

 obj. č.

F2030/S

F2030/M

F2030/L

6100

6200

6300

6501

6502

6503



1
97 -

1210-

575

POPIS

MATERIÁL VELIKOST

silikon S, M, L

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 166 dle zvoleného filtru

Polomaska s výdechovým ventilkem pro 

snadnější dýchání a snížení akumulace tepla 

a vlhkosti, provedení Quick Latch (QL) - 

umožňuje snadné nasazení a sejmutí bez 

nutnosti sundávání bezpečnostní přilby či 

obličejového štítu, silikonová obličejová část,

všechny masky mají bajonetový úchytný sy-

stém fi ltru  3M pro bezpečné zajištěné upev-

nění, který umožňuje  využití široké škály fi ltrů 

proti plynům, výparům a jemným částicím, 

široká škála příslušenství a náhradních dílů.

 obj. č.

F2031/S

F2031/M

F2031/L

POPIS

MATERIÁL VELIKOST

eudermický silikon S, M, L

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 140:1998 dle zvoleného filtru

Polomaska s výdechovým ventilkem pro 

snadnější dýchání a snížení akumulace tepla

a vlhkosti, bajonetový úchytný systém fi ltru 

3M pro bezpečné zajištěné upevnění. Měkký 

silikonový materiál skýtá větší pružnost a lehčí 

kontakt s obličejem a hlavou. Využívá všechny 

existující fi ltry řady 2000, 5000 a většinu fi ltrů 

řady 6000. Systém náhlavních pásků a třmenu 

se spouštěcí schopností poskytuje větší stabilitu 

a menší tlak na nos.

 obj. č.

F2007/S

F2007/M

F2007/L

6501QL

6502QL

6503QL

7501

7502

7503



21 -

576

POPIS

NORMA FILTR. TŘÍDA

EN 136:1998 dle zvoleného filtru (třída 1)

Celoobličejová maska s možností uchycení dvou 

fi ltrů, poskytuje vyváženější utěsnění než maska

s jedním těžkým fi ltrem v přední části, snižuje odpor 

při dýchání, zlepšuje zorné pole, bajonetový 

upínací systém fi ltru 3M pro bezpečné a zajištěné 

připevnění fi ltru, měkká a lehká elastomerická 

obličejová část, využívá všechny existující fi ltry 

řady 2000, 5000 a většinu fi ltrů řady 6000, k 

dispozici ve dvou velikostech: 6800 (střední),  

6900 (velká).

 obj. č.

F3001/M

F3001/L

POPIS

MATERIÁL

polykarbonátový zorník, hypoalergenní vystélka

VELIKOST

M, L

   startovací balíček obsahuje:
·  fi ltroventilační jednotka TR-302 E

·  částicový fi ltr

·  předfi ltr

·  standardní pásek

·  baterie s vysokou kapacitou

·  nabíječka pro jednu baterii

·  délkově nastavitelná dýchací hadice

   BT-30

 obj. č.

F6100

DÝCHACÍ SYSTÉMY 3MTM  VERSAFLOTM

Dýchací systémy 3M™ VERSAFLO™ představují 

komplexní přístup k ochraně pracovníků 

prostřednictvím systémů složených z poho-

dlných modulů. Každý systém má tři voli-

telné moduly - zdroj vzduchu, náhlavní díl

a dýchací hadici, které lze vzájemně kom-

binovat a vytvářet desítky různých konfi gurací. 

Maximální fl exibilita pro měnící se pracovní 

prostředí, potřeby i nároky na pohodlí.

6800

6900

VERSAFLO TR-315 E



5

4

6

577

POPIS

MATERIÁL

tkanina

NORMA

EN 166, EN 12941 TH3, EN 14594 3A

Lehký náhlavní díl s integrovaným ná-

hlavním košem, velikost malá/střední.

 obj. č.

F6113

POPIS

MATERIÁL

tkanina

NORMA

EN 166, EN 12941 TH3, EN 14594 3A

Lehký náhlavní díl, zajišťuje kvalitní ochra-

nu hlavy, obličeje, krku a ramen s inte-

grovaným náhlavním košem a obličejovým 

těsněním, velikost malá/střední.

 obj. č.

F6115

POPIS

MATERIÁL

tkanina

NORMA

EN 166, EN 12941 TH3, EN 14594 3A

Lehký náhlavní díl s prémiovým vícenásob-

ně použitelným náhlavním košem a vni-

třním límcem.

 obj. č.

F6117

S-133

S-433

S-655



578

POPIS

MATERIÁL

polykarbonátový zorník, polyuretanové těsnění

NORMA

EN 166:2001, EN 352-3:2002, EN 14594 2005,

EN 12941:1998

Náhlavní díl pro přívod vzduchu, s povr-

stveným zorníkem pro vyšší chemickou 

a mechanickou odolnost, s komfortním 

polyuretanovým obličejovým těsněním, je 

vhodný k ochraně obličeje proti prachu, 

odstřikujícím kapalinám a chemikáliím.

 obj. č.

F6124

POPIS

MATERIÁL

tvrzený plast

NORMA

EN 166:2001, EN 352-3:2002, EN 14594 2005,

EN 12941:1998, EN 397 LD 440 Vst.

Přilba pro přívod vzduchu s povrstveným 

zorníkem pro vyšší chemickou a mechanickou 

odolnost, s komfortním polyuretanovým obli-

čejovým těsněním.

 obj. č.

F6126

POPIS

MATERIÁL

tvrzený plast, nylon

NORMA

EN 166:2001, EN 352-3:2002, EN 14594 2005,

EN 12941:1998

Přilba pro přívod vzduchu s povrstveným 

zorníkem pro vyšší chemickou a mechanickou 

odolnost, s odolným ochranným límcem

z Cordura® nylonu.

 obj. č.

F6130

M-106

M-306

M-406



579

POPIS

Robustní hadice s vysokou trvanlivostí vhod-

ná do těžkých průmyslových podmínek a 

prostředí se žhavými částicemi, dýchací 

hadice spolehlivě propojí náhlavní díl

s jednotkou přívodu/pohonu vzduchu a zaji-

šťuje tak konstantní průtok vzduchu pro 

dýchání. Náhlavní díly  řady 3M™ Versafl o™ 

lze připojit k jednotkám přívodu vzduchu 

pomocí nových 3M™ Versafl o™ hadic série 

BT tak, aby splňovaly vysoké požadavky pro 

dýchání .

 obj. č.

F6107

POPIS

Dýchací hadice spolehlivě propojí náhlavní 

díl s jednotkou přívodu/pohonu vzduchu a 

zajišťuje tak konstantní průtok vzduchu při 

dýchání. Náhlavní díly řady 3M™ Versafl o™ 

lze připojit k jednotkám přívodu vzduchu 

pomocí nových 3M™ Versafl o™ hadic série 

BT tak, aby splňovaly vysoké požadavky pro 

dýchání. Lehká dýchací hadice je k dispozici 

ve dvou délkových variantách a lze ji snadno 

čistit.

 obj. č.

F6109

POPIS

MATERIÁL STUPEŇ OCHRANY

plast TH2, TH3

NORMA

EN 12941, EN 60529 kód IP53

Jednotka s pohonem vzduchu 3M™ Jupiter™ 

je k dispozici s volitelným jiskrově bezpečným 

(IS) krytem. Moderní ergonomický design, 

vizuální alarm v případě vybití baterie, vhodná 

pro použití v dekontaminačních sprchách.

 obj. č.

F6141

BT-40

BT-20

BT-20JUPITER



580

Plynové a kombinované fi ltry řady 6000 

 Všechny fi ltry nejsou vyobrazeny.

POPIS

Řada fi ltrů proti plynům a výparům kom-

binující perfektní ochranu se skvělým vyvá-

žením, široký rozsah fi ltrů vhodný pro 

všechny typy masek 3M díky bajonetovému 

systému připevnění, lehké fi ltry s nízkým 

odporem dýchání a bez omezení zorného 

pole, pouze pro celoobličejové masky.

název stupeň ochrany  obj. č.

6051 A1 F4014

6051 A1 F4014/i

6057 ABE1 F4017

6055 A2 F4016

6055 A2 F4016/i

6059 ABEK1 F4018

6054 ABE1 F4015

NORMA

EN 14387:2004

MATERIÁL

plast

název stupeň ochrany  obj. č.

6096* A1HgP3R F4019

6098* AXP3R F4020

6099* ABEK2P3R F4021

6055

6096*



11

12

15

581

Částicové fi ltry řady 2000 

 Všechny fi ltry nejsou vyobrazeny.

POPIS

Vzhledem k unikátnímu designu možnost

osazení fi ltru proti pevným a kapalným části-

cím do všech polomasek a celoobličejových 

masek řady 6000 pomocí bajonetového sy-

stému připevnění fi ltru.

NORMA

EN 143:2000

MATERIÁL

skládaný polypropylen

název stupeň ochrany  obj. č.

2125 P2R F4009

2135 P3R F4011

2128 P2 R + aktivní uhlí F4060

2138 P3 R + aktivní uhlí F4012

POPIS

Filtr proti kapalným a pevným částicím, 

vhodné do všech masek 3M™ řady 6000 

a 3M™ 7000, doporučené oblasti použití: 

práce s dřevním odpadem a štěpinami, důlní 

průmysl, výroba léčiv, stavebnictví, frézování 

NORMA
STUPEŇ

OCHRANY

EN 143:2000 + A1:2006 P3R

MATERIÁL

skládaný polypropylen

 obj. č.

F4013

2125

6035



5

1

42 -

582

Částicové fi ltry řady 5000

POPIS

Držák fi ltrů série 5000 je třeba použít při 

kombinaci fi ltrů série 6000 s částicovými fi l-

try série 5000.

NORMA

EN 143:2000 + A1:2006

MATERIÁL

plast

 obj. č.

F5001

název stupeň ochrany  obj. č.

5911 P1 R F4006

název stupeň ochrany  obj. č.

5925 P2 R F4007

5935 P3 R F4008

POPIS

Pro kombinaci s fi ltry proti plynům a výparům. 

NORMA

EN 143:2000

MATERIÁL

polypropylenová buničina

POPIS

Plošinka pro samostatné přichycení fi ltrů 

série 5000 k maskám 3M.

NORMA

EN 143:2000 + A1:2006

MATERIÁL

plast

 obj. č.

F5003

501

603

5911



NORMY
SNR Hodnota SNR stanovená podle EN ISO 4869-2 pro parametr alfa = 1

EN 352-1 Chrániče sluchu - Všeobecné požadavky - Část 1: Mušlové chrániče sluchu

EN 352-2 Chrániče sluchu. Bezpečnostní požadavky a zkoušení. Část 2: Zátkové chrániče sluchu



584

· zátkové chrániče sluchu z polyuretanové pěny

· MATERIÁL: polyuretanová pěna
· NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 32 dB

P100 (C4002)1    

· zátkové chrániče sluchu z polyuretanové pěny

· varianta s bezpečnostním vláknem

· MATERIÁL: polyuretanová pěna
· NORMA: EN 352-2
· ÚTLUM SNR: 32 dB

P101 (C4001)2    

· tvarované zátkové chrániče sluchu pro 

opakované použití

· se třemi lamelami

· se spojovacím vláknem

· v uzavíratelné krabičce s poutkem

· MATERIÁL: polyuretanová pěna
· NORMA: EN 352-2
· ÚTLUM SNR: 28 dB

1

2

3
P201 (C4003)3    



585

·  mušlový chránič sluchu

·  mušle ABS s PVC polštářky

·  imitace kůže

·  s adaptérem na přilbu

·  MATERIÁL: ABS, PVC
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 25,9 dB

M60 (C4007)4    

·  mušlový chránič sluchu

·  mušle ABS s PVC polštářky

·  imitace kůže

·  tři pozice nastavení spojovacího oblouku

·  MATERIÁL: ABS, PVC
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 27,6 dB

M20 (C4004)5    

4

5



586

· mušlový chránič sluchu

· mušle ABS s PVC polštářky

· imitace kůže

· se sklopným a nastavitelným spojovacím

obloukem, kapesní model

· MATERIÁL: ABS, PVC
· NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 32,1 dB

M40 (C4006)1    

· mušlový chránič sluchu

· mušle ABS s PVC polštářky

· imitace kůže

· s jemným polstrovaným spojovacím

obloukem

· MATERIÁL: ABS, PVC
· NORMA: EN 352-1
· ÚTLUM SNR: 27,5 dB

M50 (C4005)2    

1

2



587

·  zátkové chrániče sluchu z polyuretanové pěny

·  T-tvar umožňuje jednoduché nasazení

   a pohodlné nošení

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·   ÚTLUM SNR: 35 dB

LASER LITE (C1048)3    

·  zátkové chrániče sluchu z přizpůsobivé

   polyuretanové pěny

·  T-tvar umožňuje jednoduché nasazení

   a pohodlné nošení

·  se spojovacím vláknem

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 35 dB

LASER LITE C (C1072)4    

·  zátkové chrániče sluchu kónického tvaru

·  technologie LeightStripe™: směs žluté a bílé 

   polyuretanové pěny

·  nižší tlak při dlouhodobém nošení

·  hladký hygienický povrch odolný proti znečištění

·  ve dvou velikostech:

   303 S - malý 

   303 L - velký

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 33 dB

3

4

5 BILSOM 303L (C1052)

BILSOM 303S (C1053)6

5



588

·  zátkové chrániče sluchu kónického tvaru

·  technologie LeightStripe™: směs žluté a bílé 

   polyuretanové pěny

·  nižší tlak při dlouhodobém nošení

·  hladký hygienický povrch odolný proti znečištění

·  se spojovacím vláknem

·  ve dvou velikostech: 

   303 S - malý

   303 L - velký

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·   ÚTLUM SNR: 33 dB

·   zátkové chrániče sluchu z měkké přizpůsobivé 

   PU pěny

·  rozšířený tvar zvonu pro maximální pohodlí

·  snadné vkládání, odolává zpětnému vysouvání 

   z ušního kanálku

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 37 dB

MAX (C1050)3    

·  zátkové chrániče sluchu

·  patentovaný design bez nutnosti tvarování

·  rychlé a pohodlné vkládání, okamžitá ochrana 

   bez čekání na expanzi materiálu

·  ideální jako návštěvnické zátkové chrániče sluchu

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 23 dB

3

4

BILSOM 303S C (C1074)

BILSOM 303L C (C1073)2

1

MATRIX (C1051)4

21 -



589

· zátkové chrániče sluchu

· patentovaný CMT materiál: při zahřátí 

na tělesnou teplotu změkne a tvar zátky 

se přizpůsobí tvaru zvukovodu

· vyšší komfort a individuální přizpůsobení

· se spojovacím vláknem a úložným pouzdrem

· MATERIÁL: CMT
· NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 30 dB

· zátkové chrániče sluchu

· patentovaný CMT materiál: při zahřátí na tělesnou 

teplotu změkne a tvar zátky se přizpůsobí tvaru 

zvukovodu

· vyšší komfort a individuální přizpůsobení

· se spojovacím vláknem a úložným pouzdrem

· kovový kroužek pro detekci

· vhodný pro potravinářský průmysl

· MATERIÁL: CMT
· NORMA: EN 352-2
· ÚTLUM SNR: 30 dB

SMARTFIT DETECT (C1076)6    

· zátkové chrániče sluchu se spojovacím vláknem

· patentovaný dvojí materiál

· rukojeť FlexiFirm® pro snadné uchopení zaručuje 

snadné vložení do vnějšího zvukovodu

· lamely SoftFlanges™ pro komfortní těsnění 

a ochranu

· kovový kroužek pro detekci, jasně  modrá barva

· s úložným pouzdrem, vhodné 

pro potravinářský průmysl

· MATERIÁL: FlexiFirm®, SoftFlanges™
· NORMA: EN 352-2
· ÚTLUM SNR: 28 dB

5

6

7 FUSION DETECT (C1075)7

SMARTFIT C (C1071)5    



590

· snadno viditelné a detekovatelné zátkové 

chrániče sluchu se spojovacím vláknem

· pro dlouhodobé komfortní nošení

· neželezná kovová svorka, přizpůsobivá PU pěna

· T-tvar umožňuje jednoduché nasazení 

a pohodlné nošení

· hladký povrch odolný proti znečištění

· vhodné pro potravinářský průmysl

· MATERIÁL: polyuretanová pěna
· NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 35 dB

· náhradní náplň zátkových 

chráničů sluchu Laser Lite 

do zásobníku LS 400, LS 500

C1049 - 200 párů

C1104 - 500 párů

· MATERIÁL: polyuretanová
pěna

· NORMA: EN 352-2
· ÚTLUM SNR: 30 dB

· náhradní náplň zátkových 

chráničů sluchu Bilsom 

do zásobníku LS 400, LS 500

C1055 - vel. S, 200 párů

C1054 - vel. L, 200 párů

C1108 - vel. S, 500 párů

C1107 - vel. L, 500 párů

· MATERIÁL: polyuretanová
pěna

· NORMA: EN 352-2
· ÚTLUM SNR: 33 dB

1

LASER TRAK DETECT (C1077)1    

LASER LITE REF (C1049)

LASER LITE REF (C1104)3

2

BILSOM REF (C1055)

BILSOM REF (C1054)5

4

BILSOM REF (C1108)

BILSOM REF (C1107)7

6

32 -

74 -



591

· plastový lehký zásobník s dávkovačem

· k připevnění na stěnu nebo k postavení na podložku

· otočný knofl ík pro snadné dávkování

· záchytný košík zabraňuje upadnutí zátek na podlahu

· plně průhledný, může být doplněn před úplným 

vyprázdněním

· možnosti plnění:

· ekonomická volba pro dávkování zátkových chráničů

sluchu

· MATERIÁL: plast

HL 400 + 400 párů LASER LITE (C1122)
HL 400 + 400 párů BILSOM L (C1123)
HL 400 + 400 párů BILSOM S  (C1124)

8    

· zásobník na jednorázové zátkové chrániče sluchu 

· vyroben z vysoce odolného hliníku, navržen 

pro připevnění na zeď

· hygienické dávkování zátkových chráničů sluchu

zatažením madla na zásobníku

· možnosti plnění:

500 párů zátkových chráničů sluchu Max

500 párů zátkových chráničů sluchu Matrix

500 párů zátkových chráničů sluchu Laser Lite

500 párů zátkových chráničů sluchu Bilsom

· MATERIÁL: hliník

LS 500 (C1109)11

8

11

Možnosti plnění (500 párů)

9

10

9

10    



592

· zátkové chrániče sluchu ve tvaru zvonu 

pro maximální ochranu

· patentovaný tvar obloukového pásku předchází 

kontaktu zátkových chráničů sluchu 

se znečištěným povrchem

· lehké a skladné - vyvinuté speciálně do prostředí, 

kde kolísá hladina hluku

· možnost dokoupení náhradních zátkových 

chráničů sluchu

· MATERIÁL: vinyl, polypropylen
· NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 26 dB

· přizpůsobivé měkké zátkové chrániče sluchu

· patentovaný tvar obloukového pásku předchází

kontaktu zátkových chráničů sluchu 

se znečištěným povrchem

· lehké a skladné - vyvinuté speciálně pro prostředí, 

kde kolísá hladina hluku

· možnost dokoupení náhradních zátkových

chráničů sluchu

· MATERIÁL: vinyl, polypropylen
· NORMA: EN 352-2
· ÚTLUM SNR: 24 dB

· přizpůsobivé měkké zátkové chrániče sluchu 

oválného tvaru

· patentovaný tvar obloukového pásku předchází 

kontaktu zátkových chráničů sluchu se 

znečištěným povrchem

· lehké a skladné - vyvinuté speciálně pro prostředí, 

kde kolísá hladina hluku

· možnost dokoupení náhradních zátkových 

chráničů sluchu

· MATERIÁL: vinyl, polypropylen
· NORMA: EN 352-2
· ÚTLUM SNR: 23 dB

1

3

4

QB1HYG (C1056)

QB1HYG (C1082)2

1

QB2HYG (C1057)

QB2HYG (C1081)4

3

QB3HYG (C1058)

QB3HYG (C1059)6

5

2

5

6



593

·   mušlový chránič sluchu s polstrovanou náhlavní      

   páskou

·  teleskopicky výškově nastavitelná páska

·  unikátní systém tlumení hluku na optimální hladinu 

   bez nutnosti zvyšování hmotnosti a velikosti sluchátek

·  pro všestranné použití

·  MATERIÁL: nerezová ocel, PUR-E, PVC, textil, 
                          PC/PBT, ABS
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 27 dB

VERISHIELD VS 110 (C1127)7    

·  mušlový chránič sluchu s polstrovanou náhlavní 

   páskou

·  teleskopicky výškově nastavitelná páska

·  patentovaný systém air fl ow control

·  unikátní systém tlumení hluku na optimální 

   hladinu bez nutnosti zvyšování hmotnosti 

  a velikosti sluchátek

·  pro všestranné použití

·  MATERIÁL: nerezová ocel, PUR-E, PVC, textil, 
                          PC/PBT, ABS
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 31 dB

VERISHIELD VS 120 (C1128)8    

7

8



594

·  mušlový chránič sluchu s polstrovanou náhlavní 

   páskou

·  teleskopicky výškově nastavitelná páska

·  patentovaný systém air fl ow control

·  unikátní systém tlumení hluku na optimální 

   hladinu bez nutnosti zvyšování hmotnosti

   a velikosti sluchátek

·  pro všestranné použití

·  MATERIÁL: nerezová ocel, PUR-E, 
                        PVC, textil, PC/PBT, ABS
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 35 dB

VERISHIELD VS 130 (C1129)1    

·   mušlový chránič sluchu s krčním obloukem

·  patentovaný systém air fl ow control

·  unikátní systém tlumení hluku na optimální 

   hladinu bez nutnosti zvyšování hmotnosti 

   a velikosti sluchátek

·   elegantní, ultra tenký a lehký

·   ideální pro použití se svářečskou helmou

·  MATERIÁL: nerezová ocel, PUR-E, 
                          PVC, textil, PC/PBT, ABS
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 25 dB

VERISHIELD VS 140 N (C1132)2    

1

2



595

·   mušlový chránič sluchu s uchycením k přilbě

·  patentovaný systém air fl ow control

·  unikátní systém tlumení hluku na optimální 

   hladinu bez nutnosti zvyšování hmotnosti 

   a velikosti sluchátek

·   k dispozici široká nabídka adaptérů pro jednotlivé 

   typy přileb

·  MATERIÁL: nerezová ocel, PUR-E, 
                        PVC, textil, PC/PBT, ABS
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 28 dB

VERISHIELD VS 110 H (C1130)3

·   mušlový chránič sluchu s uchycením k přilbě

·  patentovaný systém air fl ow control

·  unikátní systém tlumení hluku na optimální 

   hladinu bez nutnosti zvyšování hmotnosti 

   a velikosti sluchátek

·   k dispozici široká nabídka adaptérů 

  pro jednotlivé typy přileb

·  MATERIÁL: nerezová ocel, PUR-E, 
                          PVC, textil, PC/PBT, ABS
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 31 dB

VERISHIELD VS 130 H (C1131)4   

3

4



596

·  komfortní mušlový chránič sluchu

·  s patentovanou technologií sound management

·  dielektrické, vhodné pro elektrikáře

·  MATERIÁL: POM, LDME, PC/PBT, PVC, 
                          PUR-E, PP
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 25 dB

·  komfortní mušlový chránič sluchu

·  s patentovanou technologií sound 

   management

·  dielektrické, vhodné pro elektrikáře

·  MATERIÁL: POM, LDME, PC/PBT, PVC, 
                        PUR-E, PP
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 30 dB

CLARITY C2 (C1067)2    

·  komfortní mušlový chránič sluchu

·  s patentovanou technologií sound management

·  dielektrické, vhodné pro elektrikáře

·  MATERIÁL: POM, LDME, PC/PBT, PVC, 
                        PUR-E, PP
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 33 dB

1

2

3
CLARITY C3 (C1070)3

CLARITY C1 (C1066)1    



597

·  mušlový chránič sluchu s uchycením k přilbě

· s patentovanou technologií sound management

· dielektrické, vhodné pro elektrikáře

· MATERIÁL: POM, LDME, PC/PBT, PVC, 
PUR-E, PP

· NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 30 dB

CLARITY C3H (C1068)4

·  mušlový chránič sluchu s uchycením k přilbě

· s patentovanou technologií sound management

· dielektrické, vhodné pro elektrikáře

· MATERIÁL: POM, LDME, PC/PBT, PVC, 
PUR-E, PP

· NORMA: EN 352-1
· ÚTLUM SNR: 26 dB

CLARITY C1H (C1069)5   

4

5



598

·  zátkové chrániče sluchu s oblým předním

   koncem

·  měkká PU pěna, nízký tlak na stěnu zvukovodu

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·   ÚTLUM SNR: 36 dB

·  zátkové chrániče sluchu

·  speciální PVC pěna

·  tvarová paměť umožňuje postupné a dokonalé 

   přilnutí ke stěně zvukovodu

·  nedráždí pokožku, omyvatelné,  snadné a 

   pohodlné použití

·  MATERIÁL: PVC pěna
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 28 dB

EAR CLASSIC (C1003)2    

·  zátkové chrániče sluchu s oblým předním 

   koncem

·  měkká PU pěna, nízký tlak na stěnu zvukovodu

·  se spojovacím vláknem

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna, PVC
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 36 dB

1

2

3

EAR SOFT NEON C (C1002)3

EAR SOFT NEON (C1001)1    



599

·  tvarované zátkové chrániče sluchu 

·  se třemi lamelami

·  zaváděcí rukojeť, omyvatelný povrch

·  se spojovacím vláknem

·  MATERIÁL: termoplastický elastomer, recyklát
·  NORMA : EN 352-2
·   ÚTLUM SNR: 20 dB

·   zátkové chrániče sluchu

·   hřibový tvar s plastovou rukojetí pro snadné a 

   hygienické zavádění do zvukovodu, omyvatelné

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 28 dB

EAR EXPRESS (C1007)6    

·  zátkové chrániče sluchu

·  hřibový tvar s plastovou rukojetí pro snadné a 

   hygienické zavádění do zvukovodu, omyvatelný 

   povrch

·  se spojovacím vláknem

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna, PVC
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 28 dB

6

7

EAR ULTRAFIT (C1011)

EAR ULTRAFIT (C1011/P)5

4

EAR EXPRESS C (C1008)7

54 -



600

·   polštářkovité zátkové chrániče sluchu

·  uzavírají pouze zevní ústí zvukovodu

·  lehký a pružný plastový oblouk

·  možnost dokoupení náhradních zátkových 

   chráničů sluchu

·  MATERIÁL: vinyl, polymer
·  NORMA: EN 352-2
·   ÚTLUM SNR: 21 dB

EAR BAND (C1013)

EAR BAND (C1014)2

1

1

2

·   kónické zátkové chrániče sluchu

·   jemný pěnový polymer krytý tenkou vrstvou 

   silikonu

·   lehký spojovací oblouk v poloze pod bradou

·   umožňuje současné použití ochranné přilby 

   a brýlí

·  možnost dokoupení náhradních zátkových

   chráničů sluchu

·  MATERIÁL: vinyl, polymer
·  NORMA: EN 352-2
·   ÚTLUM SNR: 21 dB

EAR CABOFLEX (C1015)

EAR CABOFLEX (C1016)4

3

3

4



601

· náhradní náplň zátkových chráničů

sluchu EAR SOFT NEON

· 500 párů v sáčku

· MATERIÁL: polyuretanová pěna
· NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 36 dB

·  náhradní náplň zátkových chráničů sluchu EAR 

SOFT NEON

·  500 párů

·  plastový zásobník je opakovaně použitelný

· MATERIÁL: polyuretanová pěna
· NORMA: EN 352-2
· ÚTLUM SNR: 36 dB

EAR DISP (C1018)6    

·  dávkovač zátkových chráničů sluchu EAR

·  snadná obsluha jednou rukou

·  jednoduše vyměnitelné zásobníky

· MATERIÁL: plast

5

6

7

EAR SOFT NEON DISP (C1017)7

EAR REF (C1047)5    



602

·  zátkové chrániče sluchu s oblým předním koncem

·  měkká hypoalergenní PU pěna

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·   ÚTLUM SNR: 37 dB

·  zátkové chrániče sluchu s oblým předním koncem

·  měkká hypoalergenní PU pěna se spojovacím 

   vláknem

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 37 dB

3M 1110 (C1022)2    

·  zátkové chrániče sluchu

·  se třemi lamelami

·  měkká hypoalergenní PU pěna, nízký tlak na 

   zvukovod

·  MATERIÁL: polyuretanová pěna
·  NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 34 dB

1

2

3

3M 1120 (C1029)3

3M 1100 (C1020)1    



603

· zátkové chrániče sluchu

· se třemi lamelami

· měkká hypoalergenní PU pěna, nízký tlak na 

zvukovod

· se spojovacím vláknem

· MATERIÁL: polyuretanová pěna, 
polyester, acetát

· NORMA: EN 352-2
·  ÚTLUM SNR: 34 dB

3M 1130 (C1029/1)4

· zátkové chrániče sluchu pro opakované 

použití

· hypoalergenní monopren

· úložné pouzdro s úchytem na opasek

· se spojovacím vláknem

· MATERIÁL: monopren, polyester, acetát
· NORMA: EN 352-1
· ÚTLUM SNR: 25 dB

3M 1271 (C1024)5  

4

5



604

·   mušlový chránič sluchu řady PELTOR®OPTIME I

·   pohodlná dosedací linie je vyplněna jedinečnou 

   kombinací kapaliny a pěny pro zajištění optimálního 

   těsnění a zároveň nízkého tlaku v místě dotyku

·   ideální pro použití v průmyslovém prostředí se střední 

   úrovní hluku a pro venkovní použití, např. při sekání 

   trávníku nebo ve spojení s aktivitami volného času

·   univerzální ochrana a nízká hmotnost

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, acetát, ABS, polyéter
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 27 dB

H510A-401-GU (C3001)1    

·  mušlový chránič sluchu s uchycením na přilbu řady 

   PELTOR®OPTIME I

·  pohodlná dosedací linie je vyplněna jedinečnou 

   kombinací kapaliny a pěny pro zajištění optimálního 

   těsnění a zároveň nízkého tlaku v místě dotyku

·  ideální pro použití v průmyslovém prostředí se střední 

   úrovní hluku a pro venkovní použití, např. při sekání 

   trávníku nebo ve spojení s aktivitami volného času

·  univerzální ochrana a nízká hmotnost

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, acetát, ABS, polyéter
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 26 dB

H510P3E-405-GU (C1045)2    

1

2



605

·  mušlový chránič sluchu s krční páskou řady 

   PELTOR®OPTIME I

·  ideální pro použití v průmyslovém prostředí se 

   střední úrovní hluku a pro venkovní použití, např. 

   při sekání trávníku nebo ve spojení s aktivitami 

   volného času

·  univerzální ochrana a nízká hmotnost

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, acetát, ABS, polyéter
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 26 dB

·  mušlový chránič sluchu PELTOR®OPTIME II s 

   náhlavní páskou

·  tlumí i extrémně nízké frekvence na minimum

·  pohodlná dosedací linie je vyplněna jedinečnou 

   kombinací kapaliny a pěny pro zajištění 

   optimálního těsnění a zároveň nízkého tlaku v 

   místě dotyku

·  ideální volba pro prostředí se značným 

   průmyslovým hlukem, pro prostředí se 

   stavebními stroji, letiště či zemědělské práce

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, acetát, ABS, polyéter
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 31 dB

H520A-407-GQ (C3002)4  

·  mušlový chránič sluchu PELTOR®OPTIME II s 

   krční páskou

·  tlumí i extrémně nízké frekvence na minimum

·  pohodlná dosedací linie je vyplněna jedinečnou 

   kombinací kapaliny a pěny pro zajištění 

   optimálního těsnění a zároveň nízkého tlaku v 

   místě dotyku

·  ideální volba pro prostředí se značným 

   průmyslovým hlukem, pro prostředí se 

   stavebními stroji, letiště či zemědělské práce

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, acetát, ABS, polyéter
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 31 dB

3

4

5

H520B-408-GQ (C3005)5

H510B-403-GU (C3004)3    



606

·  mušlový chránič sluchu se sklápěcím obloukem

·  tlumí i extrémně nízké frekvence na minimum

·  pohodlná dosedací linie je vyplněna jedinečnou 

   kombinací kapaliny a pěny pro zajištění optimálního

   těsnění a zároveň nízkého tlaku v místě dotyku

·  ideální volba pro prostředí se značným průmyslovým

   hlukem, prostředí se stavebními stroji, letiště či

   zemědělské práce

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, acetát, ABS, polyéter
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 31 dB

H520F-409-GQ (C3012)1    

·  vysoce účinný mušlový chránič sluchu řady 

   PELTOR®OPTIME III s náhlavní páskou

·  vyvinutý pro použití v extrémně hlučném prostředí

·  ochrana je založena na technologii dvojitého pouzdra,

   která minimalizuje rezonanci v pouzdře držáku, což

   umožňuje maximální vysokofrekvenční útlum; zvukové

   propojení mezi vnitřní hlasitostí a hlasitostí mezi

   pouzdry umožňuje maximální nízkofrekvenční útlum

·  kombinace účinné ochrany a maximálního pohodlí

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, acetát, ABS, polyéter
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 34 dB

H540A-411-SV (C3003)2    

1

2



607

·  mušlový chránič sluchu s uchycením na přilbu řady 

   PELTOR®OPTIME III

·  vyvinutý pro použití v extrémně hlučném prostředí

·  ochrana je založena na technologii dvojitého pouzdra, 

   která minimalizuje rezonanci v pouzdře držáku, což 

   umožňuje maximální vysokofrekvenční útlum

·  zvukové propojení mezi vnitřní hlasitostí a hlasitostí mezi 

   pouzdry umožňuje maximální nízkofrekvenční útlum

·  kombinace účinné ochrany a maximálního pohodlí

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, acetát, ABS, polyéter
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 34 dB

H540P3E-413-SV (C3009)3    

·  mušlový chránič sluchu s krční páskou řady   

   PELTOR®OPTIME III

·  vyvinutý pro použití v extrémně hlučném prostředí

·  ochrana je založena na technologii dvojitého pouzdra, 

   která minimalizuje rezonanci v pouzdře držáku, což 

   umožňuje maximální vysokofrekvenční útlum

·  zvukové propojení mezi vnitřní hlasitostí a hlasitostí 

   mezi pouzdry umožňuje maximální nízkofrekvenční 

   útlum  kombinace účinné ochrany a maximálního pohodlí

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, acetát, ABS, polyéter
·  NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 34 dB

H540B-412-SV (C3006)4    

3

4



608

· mušlový chránič sluchu s náhlavní páskou

· inovativní technologie zaručuje výjimečně vysokou

účinnost

· speciálně formovaná pěna v mušlích a těsnících

kroužcích zajišťuje optimální útlum bez nutnosti používat 

dvojitou ochranu s mušlovými a zátkovými chrániči

sluchu

· odlišení černou barvou pro snadné použití v prostředí

s výjimečně silným hlukem

· MATERIÁL: nerezový drát, TPE, polyester, 
polypropylen, acetát

· NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 37 dB

X5A-SV (C3047)1    

· mušlový chránič sluchu s uchycením na přilbu

· speciálně formovaná pěna

· optimální útlum, vysoká účinnost

· odlišení černou barvou pro snadné použití v prostředí

s výjimečně silným hlukem

· MATERIÁL: nerezový drát, TPE, polyester, 
polypropylen, acetát

· NORMA: EN 352-1
· ÚTLUM SNR: 36 dB

X5P3E-SV (C3048)2    

1

2



609

· mušlový chránič sluchu s náhlavní páskou

· inovativní technologie zaručuje výjimečně vysokou

účinnost

· speciálně formovaná pěna v mušlích a těsnících

kroužcích zajišťuje optimální útlum bez nutnosti používat 

dvojitou ochranu s mušlovými a zátkovými chrániči

sluchu

· odlišení černou barvou pro snadné použití v prostředí

s výjimečně silným hlukem

· MATERIÁL: nerezový drát, TPE, polyester, 
polypropylen, acetát

· NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 37 dB

X4A-GB (C3045)3    

· mušlový chránič sluchu s uchycením na přilbu

· speciálně formovaná pěna

· optimální útlum, vysoká účinnost

· odlišení černou barvou pro snadné použití v prostředí 

s výjimečně silným hlukem

· MATERIÁL: nerezový drát, TPE, polyester, 
polypropylen, acetát

· NORMA: EN 352-1
· ÚTLUM SNR: 36 dB

X4P3E (C3046)4    

3

4



610

·  mušlový chránič sluchu PELTOR™SportTac™

·  jediný digitální zvukový obvod eliminuje ostré přerušení zvuku

·  elektronika v Peltor™ SportTac™ reaguje okamžitě a chrání sluch před pulzním hlukem

·  funkce aktivní ochrany - systém umožňuje nastavit citlivost vnějších mikrofónů pro odposlech okolních zvuků, 

   případně odposlech zcela vypnout

·  spolehlivá ochrana sluchu před hlukem výstřelu

·  s barevně odlišnými výměnnými kryty pro odlišení, které  zvyšuje bezpečnost a umožňuje střelcům se vzájemně 

  dobře vidět, vhodné pro střelce, lovce a myslivce

·  MATERIÁL: nerezový drát, PVC, polyéter, ABS, acetát
·  NORMA: EN 352-1
·   ÚTLUM SNR: 26 dB

PELTOR SPORT TAC (C3053)1    

1



611

· mušlový chránič sluchu

· komunikátor LiteCom plus umožňuje uživateli komunikovat 

hands-free prostřednictvím bezlicenčního osmikanálového 

PMR zabudovaného do sluchátka

· navíc je doplněna funkce útlumu v závislosti na hladině hluku, 

tato funkce umožňuje uživateli udržovat lepší spojení v jeho 

současném prostředí, slyšet okolní zvuky jako konverzaci 

a varovné signály

· zesiluje slabé zvuky, tlumí náhlé nárazové hluky škodlivé 

úrovně

· připojení mobilního telefonu nebo externího komunikačního 

rádia je možné nezávisle na frekvenci

· připojení MP3 přehrávače nebo FM rádia pro poslech hudby

· 121 subkanálů umožňuje několika uživatelům komunikovat 

individuálně za použití stejného kanálu

· s uchycením na přilbu

· MATERIÁL: nerezový drát, PVC, polyéter, ABS, acetát
· NORMA: EN 352-1
·  ÚTLUM SNR: 30 dB (C3056); 31 dB (C3057)

LITECOM PLUS (C3056)

LITECOM PLUS (C3057)3

2
2

3

UKÁZKA UCHYCENÍ NA PŘILBU



612



613

EN 353-2
osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Část 2: Pohyblivé zachycovače pádu včetně poddajného zajišťovacího 

vedení 

EN 354 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Spojovací prostředky

EN 355 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Tlumiče pádu

EN 358
osobní ochranné prostředky pro pracovní polohování a prevenci pádů z výšky - Pásy pro pracovní polohování a zadržení 

a pracovní polohovací spojovací prostředky

EN 360 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Zatahovací zachycovače pádu

EN 361 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Zachycovací postroje

EN 362 osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Spojky

EN 397 průmyslové ochranné přilby

EN 813 prostředky ochrany osob proti pádu - Sedací postroje

ISO 1140 textilní lana - Polyamid - 3-4- a 8-pramenná lana

EN 353-1
osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky - Část 2: Pohyblivé zachycovače pádu včetně pevného zajišťovacího 

vedení 

EN 795 prostředky ochrany osob proti pádu - Kotvící lana 

EN 1496 prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranná zdvihací zařízení

1 2 3 4 5 6
vybavení pro práci 

na lešení

pracovní polohování práce v zavěšení vymezení pracovního 

prostoru

vybavení na šikmé 

střechy

vybavení 

pro stísněné prostory

NORMY

POUŽITÍ



 76,50

614

FA 10 107 01

POPIS

Vysoce komfortní celotělový postroj s rychloupína-

cími přezkami na hrudníku a nohavicích, 1 zádový 

a 1 hrudní kotvící bod, elastické popruhy na ramenou 

pro maximální pohodlí, možnost nastavení velikos-

ti na ramenních a stehenních popruzích, maximální 

hmotnost uživatele 140 kg.

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 361

POUŽITÍ

1 4 5

obj. č. název

I4135 FA 10 107 01



, 

615

POPIS

Vysoce komfortní celotělový postroj s polohova-

cím pásem, 1 zádový a 1 hrudní kotvící bod, břišní 

D kroužek pro lanový přístup, 2 boční D krouž-

ky pro pracovní polohování, nastavitelná velikost

u ramenních a stehenních popruhů, rychloupínací

přezky na stehenních popruzích, polstrované ra-

menní i stehenní popruhy, maximální hmotnost uži-

vatele 140 kg.

POPIS

Vysoce komfortní celotělový postroj s polohovacím 

pásem, 1 zádový a 1 hrudní kotvící bod, prodlužující 

textilní kotvící bod na zádech, otočný polohovací pás 

se dvěma bočními D kroužky, nastavitelná velikost 

u ramenních a stehenních popruzích, rychloupínací

přezky na stehenních popruzích, na hrudních popru-

zích, na opasku, k dostání ve dvou velikostech, maxi-

mální hmotnost uživatele 140 kg.

FA 10 207 00 (I4024)

FA 10 206 00 A

obj. č. název

I4001 FA 10 206 00 A

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 361, EN 358

POUŽITÍ

FA 10 207 00 (I4024/XXL)

obj. č. název

I4024 FA 10 207 00 (14024)

I4024/XXL FA 10 207 00 (14024/XXL)

1 2 4 5 6

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 813, EN 361, EN 358

POUŽITÍ

1 2 3 4 5 6



 76,50

616

, 

, FA 10 203 00

FA 10 103 00 FA 10 402 00

POPIS

Bezpečnostní zachycovací postroj s polohovatelným 

pásem, 2 boční připojovací prvky pro pracovní 

polohování, 2 kotvící body, zádový s D kroužkem 

a hrudní složený ze dvou popruhů, maximální 

hmotnost uživatele 140 kg.

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 361, EN 358

POUŽITÍ

obj. č. název

I4002 FA 10 203 00

1 2 4 5

POPIS

Základní bezpečnost-

ní zachycovací postroj, 

45 mm polyesterový 

popruh, možnost na-

stavení dvou kotvících

bodů, zádový s D krou-

žkem a hrudní složený 

ze dvou popruhů, ma-

ximální hmotnost uživa-

tele 140 kg.

POPIS

Pracovní polohovací pás pro práce, kde je 

požadováno dlouhodobé pracovní polo-

hování, polstrování v bederní oblasti, dva 

postranní D kroužky - připojovací body pro 

pracovní polohování, 45 mm polyesterový 

popruh, šířka bederního pásu 140 mm.

MATERIÁL NORMA

polyester, 

ocel
EN 361

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 358

obj. č. název

I4003 FA 10 103 00

obj. č. název

I4004 FA 10 402 00

POUŽITÍ

1 2 4 5

POUŽITÍ

2 4



, 

, 

617

FA 30 600 15

FA 30 503 15 FA 30 500 15

obj. č. název

I4029 FA 30 500 15

POPIS

Tlumič pádu, popruh 

šířky 35 mm, lano o šířce 

12 mm, délka 1,5 m,

oka opatřena ochranou 

proti opotřebení, sešití 

je opatřeno ochrannou 

fólií, na obou koncích 

jsou ocelové háky.

POPIS

Tlumič pádu, popruh 

šířky 35 mm, redukce 

energie pádu na méně 

než 6 kN, lano o šířce 

12 mm, délka 1,5 m, 

oka opatřena ochranou 

proti opotřebení, sešití 

je opatřeno ochrannou 

fólií.

MATERIÁL NORMA

polyamid, 

polyester, 

ocel
EN 355

MATERIÁL NORMA

polyester, 

polyamid
EN 355

obj. č. název

I4030 FA 30 503 15

POPIS

Tlumič pádu se dvěma lany, délka lan 1,5 m, šířka 

tlumiče 35 mm, na koncích lan jsou ocelové háky

s šířkou otevírání 50,8 mm.

MATERIÁL NORMA

polyamid, polyester, ocel EN 355

POUŽITÍ

obj. č. název

I4073 FA 30 600 15

1 5

POUŽITÍ

1 5

POUŽITÍ

1 5



 76,50

618

POPIS

Tlumič pádu se dvěma popruhy, délka popruhů 

1,8 m, šířka tlumiče 35 mm, na koncích lan jsou 

ocelové háky s šířkou otevírání 50,8 mm.

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 355

POUŽITÍ

obj. č. název

I4012 FA 30 400 18

1 5

POPIS

Tlumič pádu s popruhem, délka popruhu 1,8 m, šířka 

tlumiče 35 mm, na konci lana je ocelový hák s šířkou 

otevírání 50,8 mm.

MATERIÁL NORMA

polyester, ocel EN 355

POUŽITÍ

obj. č. název

I4011 FA 30 304 18

1 5

FA 30 400 18

FA 30 304 18



, 

619

FA 40 500 15

FA 40 502 10 FA 40 900 20

obj. č. název

I4008 FA 40 900 20

POPIS

Třípramenné polohovací lano, s indikátorem 

opotřebení, polyamid, průměr 12 mm, minimální 

zatížení při přetržení 22 kN, celková délka 1,5 m, 

zakončeno smyčkami s očnicí.

MATERIÁL NORMA

polyamid EN 354

POUŽITÍ

obj. č. název

I4007 FA 40 500 15

2 4

POUŽITÍ

POPIS

Spojovací prostředek, 

polyamidové lano, prů-

měr 12 mm, délka 1 m,

oka jsou opatřena 

ochranou proti kovo-

vým předmětům, sešití 

je opatřeno ochrannou 

fólií, na jednom konci 

ocelový hák, otevírání 

50,8 mm.

POPIS

Nastavitelný spojovací

prostředek, třípramenné 

lano s indikátorem opo-

třebení, polyamid, prů-

měr 14 mm, zakončeno 

jednou karabinou a jed-

ním ocelovým hákem, 

seřizovač z lehké slitiny, 

maximální délka 2 m. 

MATERIÁL NORMA

polyamid EN 354

MATERIÁL NORMA

polyamid EN 354

POUŽITÍ

2 4

obj. č. název

I4031 FA 40 502 10

2 4



 76,50

620

, 

POPIS

Nastavitelné polohovací zařízení, polyamidové lano 

o průměru 12 mm, maximální délka 2 m, nastavovací 

zařízení délky lana z lehké slitiny, ochrana lana, pro

práce vyžadující stabilní pracovní pozici.

FA 40 903 20

MATERIÁL NORMA

polyamid, ocel EN 358

POUŽITÍ

obj. č. název

I4021 FA 40 903 20

2 4

FA 60 005 15 FA 60 006 10 1m

FA 60 006 20 2m

POUŽITÍ

POPIS

Polyamidový popruh, 

konce popruhu jsou 

sešité a vytvářejí uzav-

řenou smyčku, délka 1,5 

m, lze použít jako kotvící 

zařízení k připojení sys-

tému zachycení pádu 

ke strukturálnímu kot-

vícímu bodu, minimální 

zatížení 22 kN.

POPIS

Kotvící bod - ocelové 

lano, šířka 8 mm, délka 

1 m (I4055), 2 m (I4056).

MATERIÁL NORMA

polyamid EN 795

MATERIÁL NORMA

ocel EN 795

POUŽITÍ

2

obj. č. název

I4022 FA 60 005 15

2 4

obj. č. název

I4055 FA 60 006 10 1m

I4056 FA 60 006 20 2m



, 

621

POPIS

Pohyblivý zachycovač pádu, kotevní lano v kombina-

ci s tlumičem pádu, délka lana 10 m, průměr 12 mm, 

kotevní lano má na jednom konci oko pro ukotvení a 

na druhém konci zastavující uzel.

FA 20 102 10

MATERIÁL NORMA

polyester, polyamid, ocel EN 353

POUŽITÍ

obj. č. název

I4027 FA 20 102 10

FA 20 300 02 FA 20 302 02

POUŽITÍ

POPIS

Zatahovací zachycovač 

pádu s ocelovou kara-

binou, celková délka 2,5 

m,tlumič pádu v šířce 

50 mm, 1 karabina a 

hák s indikátorem pádu, 

umožňuje uživateli ma-

ximální volnost pohybu,

bezpečnost a pohodlí

při práci na svazích, 

střechách a v uzavřených

prostorech, hmotnost 

1,2 kg.

POPIS

Zatahovací zachycovač 

pádu s ocelovým hákem,

popruh 50 mm, celková 

délka 2 m, zabudovaný 

tlumič pádu v šířce 50 

mm a ocelový hák, in-

dikátor pádu, otočné za-

věšení zatahovacího za-

chycovače pádu, testo-

váno na pádový faktor 2 

(maximální délka 1,8 m),

umožňuje maximální

volnost pohybu, bez-

pečnost a pohodlí při

práci na svazích, stře-

chách a v uzavřených 

prostorech.
MATERIÁL NORMA

polymer, 

polyester, 

ocel
EN 360

MATERIÁL NORMA

ocel EN 795

POUŽITÍ

obj. č. název

I4014 FA 20 300 02

obj. č. název

I4028 FA 20 302 02

5

11 4 11 4

Pádový faktor 2



 76,50

622

, 

POPIS

Zatahovací zachycovač pá-

du, ocelové lano o délce 

3 m, certifi kováno pro hori-

zontální použití, testováno 

na pád přes ostrou hranu, 

hmotnost 1,99 kg.

POPIS

Zatahovací zachycovač pá-

du, ocelové lano o délce 

7 m, certifi kováno pro hori-

zontální použití, testováno 

na pád přes ostrou hranu, 

hmotnost 3,53 kg.

POPIS

Zatahovací zachycovač pá-

du, celové lano o délce 

10 m, certifi kováno pro 

horizontální použití, tes-

továno na pád přes ostrou 

hranu, hmotnost 4,57 kg.

MATERIÁL NORMA

polymer, 

polyester, 

ocel

EN 360

MATERIÁL NORMA

polymer, 

polyester, 

ocel

EN 360

MATERIÁL NORMA

polymer, 

polyester, 

ocel

EN 360

obj. č. název

I4269 FA 20 402 03

obj. č. název

I4270 FA 20 402 07

obj. č. název

I4235 FA  20 402 10

FA 20 501 06 FA 20 400 10

FA 20 402 03 FA 20 402 07 FA 20 402 10

POPIS

Zatahovací zachycovač 

pádu, šířka popruhu 25 

mm, délka popruhu 6 m,

karabina, indikátor pá-

du, hmotnost 2,56 kg, 

certifi kováno pro hori-

zontální použití.

POUŽITÍ

MATERIÁL NORMA

polymer,

polyester, 

ocel
EN 360

obj. č. název

I4043 FA 20 501 06

POPIS

Zatahovací zachycovač 

pádu, délka ocelového 

lana 10 m, karabina, in-

dikátor pádu, hmotnost 

4,38 kg. 

POUŽITÍ

MATERIÁL NORMA

polyester, 

ocel
EN 360

POUŽITÍ POUŽITÍ POUŽITÍ

1 5 6 1 6

1 6 1 5 6 1 5 6

obj. č. název

I4076 FA 20 400 10



, , 

623

FA 50 101 17

FA 50 301 23 FA 50 207 55

POUŽITÍ

POPIS

Karabina s trojitým za-

mykáním, otevření 23 

mm, pevnost 25 kN, 

hmotnost 240 g.

POPIS

Hák na lešení, otevírání 

50,8 mm, pevnost 23 kN.

MATERIÁL NORMA

ocel EN 362

MATERIÁL NORMA

ocel EN 362

POUŽITÍ

obj. č. název

I4041 FA 50 301 23

obj. č. název

I4062 FA 50 207 55

POPIS

Karabina s manuálním šroubovacím zámkem, ocel, 

průměr 10 mm, otevření 18 mm, pevnost 23 kN, 

hmotnost 160 g, použití pro ukotvení nebo připojení 

ke konstrukcím.

MATERIÁL NORMA

ocel EN 362

POUŽITÍ

obj. č. název

I4005 FA 50 101 17

1 2 3 4 5 6

11 22 33 44 55 66 211 44 5



 76,50

624

, 

POPIS

Záchranný a pracovní navi-

ják k trojnožce, délka oce-

lového lana 20 m, zdvihová 

kapacita osoby 125 kg,

maximální hmotnost ná-

kladu 250 kg, splňuje nor-

my EN 1496:2017 type A, EN 

13157:2004, ATEX.

FA 60 001 00

POPIS

Kotvící trojnožka vhodná pro přístup do stísněných 

prostor, 2 zabudované kladky na vrcholu trojnožky, 

2 kotvící oka na vrcholu trojnožky, nastavitelná výška 

trojnožky 1,15 – 2,15 m, průměr základny 1,08 – 

1,62 m, hmotnost 13 kg, maximální zatížení 500 kg,

splňuje normy EN795:2012 type B, EN 1808, ATEX.

MATERIÁL NORMA

ocel, hliník EN 795

POUŽITÍ

obj. č. název

I4032 FA 60 001 00

6

POPIS

Zatahovací zachycovač pá-

du s integrovaných zá-

chranným navijákem, délka

ocelového lana 20 m, hmot-

nost 9,2 kg, certifi kováno

pro osoby do 140 kg, splňu-

je normy EN360:2002, 

EN1496:2017 type B, ATEX.

MATERIÁL NORMA

ocel
EN 1496, 

EN 13157

MATERIÁL NORMA

ocel, 

polymer
EN 360, 

EN 1496

obj. č. název

I4033 FA 60 003 20

obj. č. název

I4140 FA 20 401 20

FA 60 003 20 FA 20 401 20 FA 60 001 03

POUŽITÍ

POUŽITÍ POUŽITÍ

6

6

6

POPIS

Ukotvení k trojnožce 

FA 20 401 20, splňuje nor-

my EN12278, EN362.

MATERIÁL NORMA

ocel
EN 12278, 

EN 362

obj. č. název

I4187 FA 60 001 03



, , 

625

POPIS

Vymezovací souprava, součástí setu je přepravní 

taška, celotělový postroj FA 10 102 00, spojovací 

prostředek FA 40 100 15, dvě karabiny FA 50 101 17, 

určeno pro práce s nulovým rizikem pádu.

FA 80 001 00

MATERIÁL NORMA

polyester, polyamid, ocel EN 361, EN 356, EN 362

POUŽITÍ

obj. č. název

I4034 FA 80 001 00

FA 80 005 00 FA 80 007 10

POUŽITÍ

POPIS

Souprava pro práce na 

železných konstrukcích, 

součástí setu je přeprav-

ní taška, celotělový po-

stroj FA 10 104 00, spo-

jovací prostředek s tlu-

mičem pádu a dvěma 

háky FA 30 600 15, ne-

postradatelný pomoc-

ník při práci, kde pra-

covník mění svoji pozici 

a je nutné se často zajis-

tit a odjistit.

POPIS

Souprava pro práci na 

střechách, součástí setu

je přepravní taška, celo-

tělový postroj FA 10 104 

00, stočené lano (10 m) 

FA 20 100 10, uchopovač 

lana s tlumičem pádu a 

karabinou FA 20 100 00 

B, dokonalý prostředek 

pro práci na střechách 

s možností ručního po-

lohování.

MATERIÁL NORMA

polyester, 
polyamid, 
ocel

EN 361,

EN 355 

MATERIÁL NORMA

polyester, 
polyamid, 
ocel

EN 361, 
EN 353, 
EN 362

POUŽITÍ

obj. č. název

I4035 FA 80 005 00

obj. č. název

I4036 FA 80 007 10

4

11 4 5



 76,50

626

FA 90 101 00

FA 90 103 00 FA 90 105 00

POPIS

Nepromokavý přepravní vak, pevné dno 

z polyetylenu, nosné poutko, rozměry: 

29 x 62 cm, objem 41 l, pro přepravu a 

přenášení vybavení pro práci ve výškách.

MATERIÁL

PVC

obj. č. název

I4052 FA 90 105 00

POPIS

Odolný univerzální batoh, 3 oddělené úložné části, 

polstrovaná záda, ramena a dno batohu, nosné 

poutko, rozměry: 45 x 36 x 18 cm, objem 26 l, pro 

přepravu a přenášení vybavení pro práci ve výškách.

MATERIÁL NORMA

Oxford polyester 
600 x 600D

EN 361, EN 356, 

EN 362

obj. č. název

I4037 FA 90 101 00

POPIS

Cestovní taška, pevné dno z polyetylenu, 

nosné poutko, rozměry: 60 x 19 x 26 cm,

objem 29 l, pro přepravu a přenášení vy-

bavení pro práci ve výškách.

MATERIÁL

Oxford polyester 600 x 600D

obj. č. název

I4038 FA 90 103 00





628

NO
SILICONE NO

DYES

PAN
TE
NOL

GLY
CE
RIN

NO

CHEMICAL

PERFUMES

PAN
TE
NOL

PAN
TE
NOL

·  krém pro ochranu pokožky obličeje,

   rukou a jiných odkrytých částí těla

   před nepříznivými povětrnostními

   podmínkami (vítr, mráz, sníh, dešť a 

   vysoká vlhkost)

·  komplex vitaminů A, C a E má antioxidační

   a výživný účinek

·  neobsahuje silikon ani parabeny, chemická 

   barviva a aromatické látky způsobující 

   alergii

·  spotřeba: 0,5–1 ml/1 použití

·  „tekuté rukavice“ – ochrana pokožky proti 

   nečistotám na vodní i olejové bázi

·  vytváří ochrannou vrstvu na pokožce, přitom 

   nezabraňuje jejímu volnému dýchání

·  zajišťuje snadnější čištění pokožky po práci

·  výrobek může být použit na ruce, obličej i 

   tělo

·  rychlá absorpce, snadné nanášení, 

   nezanechává pocit lepkavosti

·  spotřeba: 0,5–1 ml/1 použití

·  ochranný krém proti UVA a UVB záření 

   (ochranný faktor 30)

·  vhodný pro svařování

·  krém má hydrofobní účinek (odolný vůči 

   potu, mořské a sladké vodě)

·  obsahuje Panthenol – silný hojící a 

   hydratační prostředek

·  komplex vitaminů A a E obnovuje a hydratuje

·  spotřeba: 0,5–1 ml/1 použití

RIZA NORD PROTECT (B4104/100ml)1

RIZA DUO PROTECT (B4100/100ml)2

RIZA UV PROTECT (B4103/100ml)3

ÚČINNÝ PROTI NEČISTOTÁM NEROZ-

PUSTNÝM VE VODĚ: OLEJE, MAZIVA, 

BARVY, PRYSKYŘICE, LEPIDLA, SILIKO-

NY, SKLOLAMINÁT, DEHET, BITUMEN, 

GRAFIT, UHELNÝ A KOVOVÝ PRACH, 

SAZE, ADHEZNÍ LÁTKY, ORGANICKÁ 

ROZPOUŠTĚDLA

ÚČINNÝ PROTI NEČISTOTÁM ROZPUST-

NÝM VE VODĚ: ZÁSADY, FYZIOLOGICKÉ 

A KYSELÉ ROZTOKY, CHLADICÍ MAZIVA, 

ČISTICÍ A DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDKY; 

VÁPNO, CEMENT, HNOJIVA

ÚSPORNÝ PŘI 

POUŽITÍ

S PŘÍRODNÍMI 

SLOŽKAMI

BEZ SILIKONU BEZ CHEMICKÉ 

PARFEMACE 

BEZ BARVIV

ANTIOXIDANT 

RONACARE®AP 

ZLEPŠUJE 

ÚČINNOST

KOMPLEX 

VITAMÍNŮ A, E, 

C OBNOVUJE A 

HYDRATUJE

EXTRAKT ALOE 

VERA ZKLIDŇU-

JE, VYHLAZUJE A 

HYDRATUJE

PANTHENOL 

LÉČÍ RÁNY A 

POPÁLENINY A 

HYDRATUJE

GLYCERIN CHRÁ-

NÍ POKOŽKU 

PŘED ZTRÁTOU 

VODY

BAVLNÍKOVÝ OLEJ 

VYŽIVUJE, CHRÁNÍ 

PŘED ZTRÁTOU VODY, 

MÁ ANTIBAKTERIÁLNÍ 

ÚČINKY

OLIVOVÝ OLEJ 

OBNOVUJE A 

HYDRATUJE

SAFLOROVÝ 

OLEJ VYHLAZUJE 

A HYDRATUJE



629

1 2 3 4 5

5 4

GLY
CE
RIN

2

PAN
TE
NOL

· čisticí pasta pro odstraňování extrémně těžkých 

  průmyslových znečištění z pokožky

· jemné a ultra efektivní odstraňování extrémně těžkých 

  průmyslových znečištění jako jsou oleje, tmely, barvy, 

  mastnoty, živice, saze, tiskařské barvy, lepidla,  

  vícesložkové přípravky, polyester, epoxidové

  pryskyřice, polyuretan

· obohaceno o slunečnicový, rýžový a ricinový olej; 

  tyto oleje napomáhají odstranit nečistoty z pokožky 

  a vyznačují se svým hydratačním,a antioxidačním účinkem

· spotřeba: 1–2 ml/1 použití

· tekuté mýdlo s hydratačním účinkem pro odstranění 

  běžných průmyslových nečistot

· obsahuje glycerin a přírodní éterické oleje uvolňující 

  příjemnou vůni

· neobsahuje silikon ani parabeny, chemická barviva a 

  aromatické látky způsobující alergii

· vytváří jemnou, hustou pěnu

· spotřeba: 2–3 ml/1 použití

· čisticí pasta pro odstraňování těžkých průmyslových 

  znečištění z pokožky

· jemné a účinné čištění od silných a houževnatých 

  průmyslových nečistot jako jsou oleje, tmely, barvy, 

  lepidla, mastnoty, stejně jako běžných nečistot a špíny, 

  uhelného a kovového prachu 

· obohaceno o slunečnicový a meruňkový olej; tyto oleje  

  napomáhají odstranit nečistoty z pokožky a vyznačují se 

  svým zvláčňujícím a hydratačním účinkem

· spotřeba: 1–2 ml/1 použití

RIZA ULTRA CLEAN (B4106/200ml)4 RIZA PREMIUM HANDWASH (B4109/500ml)10

RIZA OPTIMA CLEAN (B4107/200ml)7

RIZA ULTRA CLEAN (B4106/1l)5 RIZA PREMIUM HANDWASH (B4109/2l)11

RIZA OPTIMA CLEAN (B4107/1l)8

RIZA ULTRA CLEAN (B4106/2l)6 RIZA PREMIUM HANDWASH (B4109/5l)12

RIZA OPTIMA CLEAN (B4107/2l)9

RIZA BASIC CARE (B4111/100ml)13

RIZA BASIC CARE (B4111/1l)14

RIZA BASIC CARE (B4111/2l)15

· krém pro obnovu přirozené ochranné 

  funkce pokožky

· speciálně vyvinutý pro pokožku 

  vystavenou nadměrné pracovní zátěži

  a nepříznivým povětrnostním podmínkám

· obohacen o sojový olej a kořen hortenzie,

  které mají silný regenerační účinek

· spotřeba: 0,5–1 ml/1 použití

LEHKÉ OBECNÉ PRŮMYSLOVÉ 

ZNEČIŠTĚNÍ (PRACH, JÍL, POT, 

MASTNOTA, SAZE, GRAFIT) A 

BARIÉROVÉ KRÉMY

SILNĚJŠÍ OBECNÉ PRŮMYSLOVÉ 

ZNEČIŠTĚNÍ (PRACH, JÍL, POT, 

MASTNOTA, SAZE, GRAFIT) A 

BARIÉROVÉ KRÉMY

STŘEDNĚ TĚŽKÉ PRŮMYSLOVÉ 

ZNEČIŠTĚNÍ (OLEJE, TMELY, BARVY, 

LEPIDLA, PRYSKYŘICE, VAZELÍNA, 

UHELNÝ A KOVOVÝ PRACH, OBECNÉ 

ZNEČIŠTĚNÍ)

TĚŽKÉ A HOUŽEVNATÉ PRŮMYS-

LOVÉ ZNEČIŠTĚNÍ (OLEJE, TMELY, 

BARVY, LEPIDLA, PRYSKYŘICE, 

VAZELÍNA, UHELNÝ A KOVOVÝ 

PRACH, OSTATNÍ OLEJNATÉ LÁTKY, 

OBECNÉ ZNEČIŠTĚNÍ)

EXTRÉMNĚ TĚŽKÉ PRŮMYSLOVÉ 

ZNEČIŠTĚNÍ (OLEJE, TMELY, BARVY, 

VAZELÍNA, BITUMEN, SAZE, GRAFITOVÝ 

ČI UHELNÝ A KOVOVÝ PRACH, BARVY NA 

BÁZI NITROCELULÓZY, NITROCELULÓZO-

VÉ LAKY, TISKAŘSKÉ BARVY, LEPIDLA, 

VÍCESLOŽKOVÉ PRODUKTY, POLYESTER, 

EPOXIDOVÉ PRYSKYŘICE, POLYURETAN)

4 6- 7 9- 10 12- 13 15-



630

·  pilinová pasta na ruce s vysokým

   mycím účinkem a glycerinem, 10 kg

·  gelová mycí pasta na ruce s přírodním

   abrazivem

·  použitelná v tiskařském průmyslu,

   dílnách a servisech, 450 g

B2003 (B2003/10kg) B2034

·  mycí pasta na ruce s přírodním

   abrazivem na středně znečištěnou 

   pokožku, 500 g

·  nezatěžuje životní prostředí

B2035

·  bezoplachový čisticí gel na ruce s obsahem 

   alkoholu, 250 ml

·  bezoplachový čisticí gel na ruce s obsahem 

   alkoholu, 100 ml

·  tekuté mýdlo, antibakteriální náplň, 0,5 l

·  vysoce účinný prostředek na povrchy, 750ml

B1067

B1069 B1030 (B1030/ var.10)

B3009



631

·  pilinová mycí pasta na ruce, 450 g

B2001 (B2001/450g)

·  mycí pasta na ruce s glycerinem, 500 g

B2002 (B2002/500g)

·  manuální plastový dávkovač 2,5 l

·  pro tekutou mycí pastu
·  tekutá suspenze na mytí rukou,

   použitelná v automobilovém

   a stavebním průmyslu, 600 g, 4,2 kg

·  dávkovač na Americol pro 4,5 

   litrovou plechovou nádobu, s 

   držákem na zeď

·  vysoce účinný čistič rukou,

   pro extrémně silné průmyslové 

   znečištění, 4,5 l

B2042 B2041 (B2041) - dávkovač Click & Go

B2033 (B2033/4,2kg)

B2033 (B2033/600g)

B6121 (B6121/V)

B4029 (B4029/4,5l)

·  krémový čistič na ruce určený

   k odstraňování převážně mazadel, 

   tuku, dehtu a klihu, 600 ml, 4,5 l

·  vysoce účinný čisticí gel na ruce

   se svěží citrusovou vůní, 500 ml

B4030 (B4030/600ml)

B4030 (B4030/4,5l)

B4068



632

·  hojivý krém s měsíčkem 

   a alantoinem, 100 ml
·  hydratační krém s včelím 

   voskem a UV fi ltrem, 100 ml

·  dezinfekční krém s biotinem, 

   100 ml

·  hojivý krém s heřmánkem 

   a vitamínem A, 100 ml
·  ochranný krém s lanolinem, 

   100 ml

·  regenerační krém s olivou 

   a čajovníkovým olejem,

   100 ml

·  zklidňující krém s konopím 

   a pupalkovým olejem,

   100 ml

·  regenerační krém s aloe vera 

   a vitamínem E, 100 ml
·  výživný krém 

   s keratinem, 100 ml

B2097B4005B2099

B4012B4007B2098

B4006B4008B4009



633

·  vyživující a hydratační krém

   z černých oliv a proteinu, 100 ml

·  zvláčňující a hydratační krém 

   na ruce s tea tree olejem, 100 ml

·  zvláčňující a hydratační krém 

   na ruce z měsíčku, 100 ml

·  regenerační a zvláčňující 

   krém s měsíčkem, 100 ml
·  hydratační ochranný krém

   s antibakteriálním účinkem, 100 ml
·  promašťující ochranný krém, 100 ml

·  zklidňující a hydratační krém 

   z propolisu a bambuckého 

   másla, 100 ml 

·  zklidňující a zjemňující krém 

   z měsíčku a kosatce, 100 ml

·  hydratační a zpevňující krém 

   z aloe vera a ginkgo biloby, 100 ml

B4047 B4040 B4041

B4048 B4049 B4070

B4003 B4001 B4002



634

·  jemné krémové tekuté mýdlo pro

   každodenní péči, vyživuje a zvláčňuje

   pokožku (1 l, 5 l)

·  krémové toaletní mýdlo, mix vůní,

   100 g

·  jemné koupelové mýdlo, 180 g

·  toaletní mýdlo antibakteriální, 90 g

·  tekuté mýdlo se svěží vůní

   (all energy, natur), 1 l

·  tekuté mýdlo s perletí a glycerinem,

   5 l (mix vůní - broskev, moře, jablko,

   bílý balzám)

B1011 (B1011/5l)

B1004 (B1004/100g)

B1016

B1031

B4050 (B4050/1l)

B3118 (B3118/5l-pet)

·  bylinný vlasový šampon 

   (0,5 l, 1 l)

·  jemné toaletní mýdlo, 100 g

B3053 (B3053/500ml)

B3053 (B3053/1l)

B1001 (B1001/100g)

B1011 (B1011/1l)

·  univerzální čisticí tekutý

   prostředek, vhodný k mytí rukou,

   600 g

B2004



635

·  prášek na praní (4, 20, 80 PD) 

   PD = prací dávka

·  mýdlo na praní, 200 g
·  koncentrovaný přípravek na  

   nádobí s vysokou pěnivostí,  

   mycím účinkem a příjemnou 

   vůní citronové trávy, 750 ml

·  koncentrovaný prostředek na mytí

   nádobí s citrusovou vůní (1 l, 5 l)

·  univerzální mycí prostředek

   na veškeré vodou omyvatelné 

   povrchy (1 l, 5 l)

·  prášek na praní (4, 20 PD) 

   PD = prací dávka

·  prací prostředek na funkční prádlo, 

   400 ml

B5028 (B5028/80PD)

B5024 B3004 (B3004/750ml)

B4052 (B4052/1l)

B4056 (B4056/1l)

B5010 (B4050/20PD)

B5010 (B4050/4PD)

B1042

·  koncentrovaný přípravek na mytí 

   podlah s alkoholem (1 l, 5 l)

·  mycí prostředek na nádobí s vysokou

   odmašťovací schopností (0,45 l, 0,9l, 5 l)

B4051 (B4051/1l)

B4051 (B4051/5l)

B3010 (B3010/450ml)

B3010 (B3010/900ml)

B3010 (B3010/5l)

B5028 (B5028/20PD)

B5028 (B5028/4PD)

B4052 (B4052/5l)

B4056 (B4056/5l)



636

·  přípravek na mytí podlah,

   hygienických zařízení

   a k průmyslovým účelům, 

   9 kg

·  jemný tekutý čisticí písek, 500 ml

·  lihový čisticí a leštící prostředek

   na skla a okna, 500 ml ·  univerzální tekutý čisticí krém s vůní

   levandule (600 g, 10 kg)

·  čisticí prostředek na okna se zpěňovačem, 750 ml

·  odstraňuje hmyz z autoskel

·  univerzální čisticí prášek pro mytí van,

   umyvadel a nádobí, 400 g

·  prostředek proti prachu, ve spreji,

   250 ml ·  koncentrovaný sypký šampon pro strojní i ruční mytí

   motorových vozidel, sanitární techniky apod. (750 g, 5 kg)

B1015 (B1015/9kg) B3029

B3012 (B3012/500ml) B3019 (B3019/600g)

B3019 (B3019/10kg)

B3096 B3020 (B3020/400g)

B3040 B1028 (B1028)

B1028 (B1028/1)



637

·  fungicidní přípravek s dezinfekčním

   a bělícím účinkem, 500 ml, 5 l

·  odstraňuje plísně, řasy a kvasinky

·  sypký čistič odpadů a potrubí, 

   450 g

·  nelze použít na hliníkové potrubí

·  přípravek na odstranění rzi, vodního

   kamene a zbytků mýdla,

   se zpěňovačem, 500 ml

·  čisticí přípravek na koupelny (1 l, 5 l)

·  odstraňuje usazené nečistoty, rez

   a vodní kámen

·  tekutý čisticí a dezinfekční přípravek

   na WC, 750 ml

·  dezinfekční a bělící přípravek

·  určený k dezinfekci vody a povrchů

·  zlikviduje 99,9 % bakterií a virů

B3022 (B3022/450g) B2029 (B2029/500ml)

B4053 (B4053/1l)

B4053 (B4053/5l)

B3025 (B3025/750ml)

B3015 (B3015/1,2l)

B3015 (B3015/1l)

·  tekutý čistič na rez a vodní kámen

   s antibakteriálními účinky, 500 ml

B1036 (B1036/1kg)

B3013 (B3013/500ml)

B3014 (B3014/5l)

B3014 (B3014/p0,5l)

·  sypký čistič odpadů a potrubí (1 kg)

B3015 (B3015/4l)

B3015 (B3015/5l)



638

·  prostředek pro čištění a dezinfekci

   toalety, 750 ml

·  gelový dezinfekční prostředek

   a deodorant pro toalety, 360 ml

·  tekutý čistič toalet, odstraňuje rez,

   vodní kámen a usazené nečistoty,

   750 ml

·  osvěžovač vzduchu, 150 g

·  dezodorační čisticí tablety do pisoáru, 

   1 kg

·  čisticí přípravek pro WC mísy se svěží

   vůní, 40 g

·  osvěžovač vzduchu ve spreji, 300 ml

B3016 B3032 (B3032/360ml)

B3119 (B3119/750ml) B3035

B1043

B3043 (B3043/40gf)

B3036



639

·  toaletní papír jednovrstvý, šedý recykl,

   (19, 24, 28 cm)

·  toaletní papír, jednovrstvý recykl,

   400 útržků, 36 m

·  dvouvrstvé papírové ručníky, bílé,

   100% celulóza, 3000 ks

·  papírové ručníky na roli, jednovrstvé

   zelené, průměr 14 cm

·  papírové ručníky na roli, dvouvrstvé

·  100% celulóza, průměr 26 cm

·  toaletní papír dvouvrstvý, bílý recykl,

   4 role/balení

·  toaletní papír, jednovrstvý recykl,

  400 útržků, 50 m

B6001 B3140

B3133

B2080

B6131

B6003

·  toaletní papír třívrstvý, celuloza,

   8 rolí/balení

·  jednovrstvé papírové ručníky, šedé

   nebo zelené, 4000 ks

B6002 (B6002/3)

B6049 (B6049)

B6049 (B6049/S)

B6004 (B6004/24)

B6004 (B6004/28)

B6004 (B6004/19)



640

·  1 vrstvá bezžmolková průmyslová utěrka z netkané 

   textilie

·  rozměry útržku: 40 x 38 cm, 500 útržků na roli

·  vyrobeno ze surovin pocházejících z 

   certifi kovaných lesů

·  velmi pevná utěrka s vysokou absorpcí a čisticí 

   schopností

·  odolná proti roztržení a oděru jak v suchém tak 

   mokrém prostředí

·  vhodná pro různé stírací operace, lze použít 

   v potravinářství

·  1 vrstvé hedvábné utěrky v ZZ balení

·  rozměry útržku: 30 x 36 cm, 10 balení x 50 utěrek

   v kartonu

·  hedvábí zanechává lesk na povrchu a zabraňuje 

   poškrábání laku

·  je odolná vůči rozpouštědlům, roztržení a lze použít 

   za sucha i za mokra

·  vhodné pro výrobní zařízení, automobilový průmysl

   a lakovny

·  možné použít i pro přímý kontakt s potravinami

·  1 vrstvá bezžmolková průmyslová utěrka z netkané 

   textilie

·  rozměry útržku: 30 x 38 cm, 500 útržků na roli

·  utěrka s vysokou mechanickou odolností a 

   výbornou absorpční schopností

·  odolná proti roztržení a oděru jak v suchém tak 

   mokrém prostředí

·  vhodná k čištění tiskových a jiných zařízení 

   v průmyslu

·  rovněž široké využití v automobilovém a leteckém  

   průmyslu

·  lze použít i v potravinářsky náročných provozech

·  1 vrstvá průmyslová utěrka s výztužným reliéfem, 

   nepouští vlákna

·  rozměry útržku: 32 x 36 cm, 500 útržků na roli

·  odolná proti mechanickému protržení

·  stírá mastnou špínu, rychle absorbuje olej a je 

   vysoce odolná proti rozpouštědlům

·  vhodná pro všechny typy řemesel a průmyslu, 

   speciálně chemický, strojírenský, automobilový 

   a tiskařský

·  neobsahuje silikon a tudíž je ideálním řešením 

   pro všechny typy lakoven

B2060

B2063B2061

B2062



641

·  podlahový stojan průmyslových 

   utěrek v roli, s držákem sáčků

   na odpad

·  nástěnný/stolní držák 

   průmyslových utěrek v roli

B2070

B2071



642

·  mikrotenové sáčky do odpadkového

   koše (30 l, 60 l)

·  froté ručník 450 g/m2, 50 x 100 cm

·  zatahovací pytle na odpad 

   (60 l, 120 l)

·  froté ručník ekonomik, 310 g/m2,

   50 x 90 cm

·  pytel na odpad, 40 mikronů 

   (120 l, 160 l)

·  ručník vafl ový, 50 x 100 cm, 210 g/m2,

   100% bavlna

·  samonosný pytel, černý (200 mi,

   70 x 110 cm), 120 l

·  fl anelová prachovka bílá, 40 x 35 cm

B6007 (B6007/30l)

B6007 (B6007/60l)

J2001 (J2001/VG)

B5050 (B5050/60l)

B5050 (B5050/120l)

J2001 (J2001)

B6008 (B6008/120l)

B6008 (B6008/160l)

J2002

B6073 J2000



643

·  prachovka bílá, 40 x 43 cm ·  utěrka z viskózy, 35 x 40 cm ·  houba na nádobí malá, 10 ks v balení

·  8 x 4,8 x 2,5 cm

·  velká tvarovaná houba na nádobí

·  9 x 7 x 4 cm

·  čisticí textil, 10 kg

·  podlahový hadr, 50 x 60 cm

·  podlahový hadr, 60 x 70 cm

J2005 (J2005/V) B6010/M

B6010/V

J2013 (J2013/N)

J2013 (J2013/bílý/N)

J2013 (J2013/T)

J2008 (J2008/bílá)

J2005 (J2005/H)

·  švédská utěrka, 35 x 30 cm

·  mycí víceúčelová utěrka, 3 ks/balení

J2020

B3108

J2007



644

·  vědro pozinkované, 10 l ·  mop komplet

·  náhradní díly: hůl na mop, koš na mop, 

   náhradní šňůrky

·  zednické černé vědro, 10 l ·  hůl na mop

·  umělohmotné vědro, 10 l ·  koš na mopt

·  umělohmotné vědro s výlevkou, 12 l ·  náhradní šňůrky

B6052 (B6052/10l) B6041

B6120 B6042 (B6042)

B6053 (B6053/10l) B6042 (B6042/1)

B6053 (B6053/12l) B6043



645

·  kovová úzká lopatka ·  stájová lopata

·  kovová široká lopatka ·  dřevěná násada na lopatu

·  hliníková malá lopata ·  gumová stěrka na okna, 25 cm

·  hliníková velká lopata ·  smetáček a lopatka z umělé hmoty

B6024 B6026

B6025 B6030

B6028 B5057 (B5057/25cm)

B6027 B6022



646

·  ruční umělohmotný smetáček ·  umělohmotný smeták, šíře 28 cm ·  zatloukané dřevěné koště

·  dřevěná násada, různé délky

·  umělohmotná hůl na smeták, délka

   130 cm

·  ruční dřevěný smetáček

·  dřevěný smeták, šíře 28 cm

B6036 B6031

B6058

B6039

B6020

B6074 (B6074/28cm)

·  souprava na čištění WC

·  koště čirok

B6011

B6035

B6021



647

B4058 (B4058/100ml) J3030

J3044

J3047B3062/2 J3018

B3098 (B3098/1l)

J2010

B5051 (B5051/5kg)

B5051 (B5051/10kg)

J3016

B3098 (B3098/5l)

·  destilovaná voda k technickým

   účelům, 1 l, 5 l

·  repelent, odpuzuje komáry

   a klíšťata, 100 ml

·  detekční trubička, přítomnost

   alkoholu v dechu je indikována

   změnou barvy, balení po 10 kusech

·  digitální měřič alkoholu detekuje

   s přesností na 0,1‰, digitální displej

   a zvukový indikátor měření

·  informační a výstražné tabulky

   (únikový východ) - dle požadavku

·  autolékárnička v textilním obalu, 

   rozměry: 8 x 18 x 25 cm

·  posypová sůl k technickým účelům

·  5 kg, 10 kg

·  přípravek na hubení létajícího

   a lezoucího hmyzu, 400 ml

·  nástěnná lékárna typ I.

·  náhradní náplň do lékárny typ I.



648

1
1
/2

0

© ARDON SAFETY s.r.o., 2020 / 2021, ALL RIGHTS RESERVED.

Montérkové oděvy R8ED+®, VISION, 4TECH, COOL TREND, COOL TREND REFLEX, SUMMER, 
URBAN, SIGNAL, NEON a MATTHEW jsou registrovanými průmyslovými vzory ARDON SAFETY s.r.o.



W
O

R
K

 
FA

SH
IO

N
W

O
R

K
 

FA
SH

IO
N

W
O

R
K

 
FA

SH
IO

N

Červinka - Czech Republic s.r.o. 
Provozovna:

Rostislavova 1265
68601 Uherské Hradiště

Česká republika

+420 572 570 961
info@hasicitechnika.com

www.cervinkafire.com


	OBALKA katalogu_2020_2_CZ_ROZDELENO na 4str
	OBALKA katalogu_2020_2_CZ_ROZDELENO na 4str
	katalog 2020_2 cz_menší
	ardon katalog 2020_2_čeština_tisk_oprava.pdf
	Kniha CZ 2020_2
	obsah.indd
	Kniha CZ 2020_2

	139
	ardon katalog 2020_2_čeština_tisk_oprava
	209
	ardon katalog 2020_2_čeština_tisk_oprava
	378
	ardon katalog 2020_2_čeština_tisk_oprava
	rukavice prehled
	Kniha CZ 2020_2
	zrak cz
	Kniha CZ 2020_2


	OBALKA katalogu_2020_2_CZ_ROZDELENO na 4str



